

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट आ.व. २०८१/०८२



कोहलपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कोहलपुर बाँके
२०८१



कोहलपुर नगरपालिकाको चिनारी

१. कोहलपुर नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय :

कोहलपुर नगरपालिका तत्कालीन समयमा चटार गाउँ पञ्चायतका नामले चिनिएको थियो । वि.सं. २०२८ सालको गाउँ फर्क राष्ट्रिय अभियानका क्रममा शमशेरगंज गाउँ पञ्चायत पनि कोहलपुर सँगै विलय भई कोहलपुर गाउँ पञ्चायत नामाकरण भएको थियो । गाउँ फर्क राष्ट्रिय अभियानको समाप्ति पश्चात शमशेरगंज गाउँ पञ्चायत छुट्टै र साविकको चटार गाउँ पञ्चायत हुने क्रममा चटार गाउँ पञ्चायतको नाम कोहलपुर गाउँ पञ्चायत भएको हो । साविक कोहलपुर गाउँ पञ्चायतको वडा नं. ३ (हाल कोहलपुर नगरपालिकाको वडा नं ११) मा काठका तोरी पेल्ने घरेलु कोलहरु भएका कारणले टाँडाटाढा बाट तोरी पेल्न आउने गरेको पाइन्छ । कोलहरु भएको ठाउँ भएकाले कोलपुर नाम रहन गएको र कालान्तरमा कोलपुर नै कोहलपुर हुन पुगेको पाइन्छ । यसै नामबाट साविकको कोहलपुर गाउँ पञ्चायत हुदै कोहलपुर गाविस र हालको कोहलपुर नगरपालिका नामाकरण हुन गएको इतिहास पाइन्छ ।

कोहलपुरका नागरिकहरु नगरवासीको रूपमा परिचित हुने चाहनालाई मुर्तरूप दिने बहस वि.सं. २०५४ साल देखि सुरु भएको पाइन्छ । तर १४ वर्षको प्रतिक्षापछि आ.व. २०६८/०६९ मा नेपाल सरकारको बजेट बक्तव्यमा कोहलपुर नगरपालिका घोषणाको कुरा औपचारिक रूपमा आएपछि कोहलपुर वासीहरुले बाजागाजा सहित स्वागत गरेका थिए । नगरपालिका घोषणा भएता पनि सो कुरा कार्यान्वयन नभएपछि कोहलपुर क्षेत्र नगरपालिका बन्ने क्रममा अझै विलम्ब हुन गयो । यसपछि वि.सं. २०७१ साल बैशाख २५ गते नेपाल सरकारबाट नगरपालिका घोषणा कार्यान्वयन गर्ने निर्णय भए पछि २०७१ साल जेठ ७ गते औपचारिक रूपमा कोहलपुर नगरपालिकाको स्थापना हुन गयो । कोहलपुर नगरपालिका गठन गर्दा साविक कोहलपुर र रझेना गा.वि.स. लाई समेटी १३ वटा वडाहरुमा विभाजन गरी कोहलपुर नगरपालिका गठन गरिएको थियो थियो भने पछि शमशेरगंज गा.वि.स. लाई समेत समावेश गरेर १५ वडा रहेको नगरपालिका निर्माण गरियो । हाल यो नगरपालिका बाँके जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १ मा पर्दछ । जसको वडागत विवरण यस प्रकार छ ।

तालिका नं. १ नगरपालिकाको वडागत विभाजन

क्र.सं.	साविक रझेना गा.वि.स.का वडाहरु	हालको कोहलपुर नगरपालिका कायम भएको वडा
१	वडा नं ५	वडा नं १
२	वडा नं ४	वडा नं २
३	वडा नं १ र २	वडा नं ३
४	वडा नं ३ र ९	वडा नं ४
५	वडा नं ८	वडा नं ५
६	वडा नं ६ र ७	वडा नं ६

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

साविक कोहलपुर गाविसका बडा हर		हालको कोहलपुर नगरपालिका कायम भएको बडा
७	बडा नं ६ र ७	बडा नं ७
८	बडा नं ८	बडा नं ८
९	बडा नं ९	बडा नं ९
१०	बडा नं १ र २	बडा नं १०
११	बडा नं ३	बडा नं ११
१२	बडा नं ४	बडा नं १२
१३	बडा नं ५	बडा नं १३
शम्सेरगंज गाविसका बडाहर		हालको कोहलपुर नगरपालिका कायम भएको बडा
१४	बडा नं ७, ८ र ९	बडा नं १४
१५	बडा नं १, २, ३, ४, ५ र ६	बडा नं १५

२. भौगोलिक अवस्थिति:

संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गत तराई क्षेत्रको बाँके जिल्लाको उत्तर पश्चिम कुनामा अवस्थित कोहलपुर नगरपालिकाको पूर्वमा राष्ट्रीयोनारी गाउँपालिका, पश्चिममा वैजनाथ गाउँपालिका, उत्तरमा सल्यान जिल्लाको चुरे पहाड शृंखलामा पर्दछ, भने दक्षिणमा जानकी गाउँपालिका र नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका पर्दछ । वि. सं. २०७९ वैशाख २५ गतेको नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्को निर्णय बमोजिम वि.सं. २०७९ ज्येष्ठ ७ गते औपचारिक रूपमा साविकको रभेना गाविस र कोहलपुर गाविसको समायोजन भै कोहलपर नगरपालिकाको स्थापना भएको हो । यस पश्चात लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य व्यवस्था पश्चात स्थानीय तह पूर्नसंरचनाका लागि गरिएको निर्णयानुसार साविकको शम्सेरगंज गाविसको समायोजन भै १५ वटा बडा सहितको नगरपालिकाको प्रबन्धिकरण भएको हो । चुरे पहाडको शृंखलासंग जोडिएको यो नगरपालिका २८ डिग्री ७ मिनेट १२ सेकेण्ड देखि १८ मिनेट ५४ सेकेण्ड उत्तर अक्षांस तथा ८१ डिग्री ३८ मिनेट २४ सेकेण्ड देखि ८१ डिग्री ४९ मिनेट ५१.६ सेकेण्ड पूर्वी देशान्तरमा पर्दछ । जिल्ला सदरमुकाम नेपालगञ्ज देखि १० कि.मी. टाढा उत्तरतर्फ रहेको यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल १८४.२६ वर्ग कि.मी. रहेको छ । जातिय, धार्मिक, भाषिक, सांस्कृतिक, सामाजिक तथा राजनैतिक महत्व तथा विशेषता बोकेको यस कोहलपुरले आफै खालको धार्मिक, राजनैतिक र सामाजिक महत्व र विशेषता बोकेको छ ।

३. हावापानी :

यस क्षेत्रको हावापानी उष्ण प्रकृतिको रहेको छ। वार्षिक सरदर वर्षा १९१२ मि.मि. हुने गरेको यस नगरपालिका क्षेत्रको अधिकतम तापक्रम ४५ डिग्री सम्म पुग्ने गर्दछ भने न्यूनतम तापक्रम ४ डिग्री सेल्सियसमा भर्ने गर्दछ। यसैगरी औषत सापेक्षित आद्रता ७१.४ प्रतिशत रहेको छ।

४. राजनीतिक अवस्थिति :

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको लुम्बिनी प्रदेश बाँके जिल्लाको उत्तरी भागमा अवस्थित यस नगरपालिकामा जम्मा १५ वटा वडाहरु छन्। कोहलपुर नगरपालिका प्रदेशको निर्वाचन क्षेत्र नं. १ को ख तथा प्रतिनिधी सभा निर्वाचन क्षेत्र नं. १ मा पर्दछ।

५. भू-उपयोग :

स्थानीय बासीका अनुसार मुख्य पेशा कृषि रहेको यस नगरपालिकामा अधिकांश खेतियोग्य जमिन सम्थर रहेको र बलौटे र चिम्ट्याईलो माटो पाइन्छ। यस नगरपालिकामा केही ठाउमा मात्र सिंचाइको सुविधा उपलब्ध हुदै आएको छ। निर्माणाधिन सिक्टा सिंचाइ आयोजना सम्पन्न भएको अवस्थामा नगरक्षेत्रको अधिकांस भूभागमा सिंचाई सुविधा पुग्ने देखिन्छ। सिंचाई सुविधा नपुगेका स्थानहरूमा जमिन मुनिको पानीबाट समेत सिंचाई हुने गर्दछ। यहाँका कृषकहरूले धान, गहुँ, मकै, फलफूलका साथै विभिन्न थरिका बेमौसमी तरकारी वालीको पनि उत्पादन गर्ने गरेको पाइन्छ।

६. भू-धरातल तथा भिरालोपना :

लुम्बिनी प्रदेशमा अवस्थित यस नगरको अधिकांश भू-भाग सम्थर रहेको छ भने सल्यान चुरे पहाड श्रृंखलासंग जोडिएको क्षेत्रमा केही भिरालोपना रहेको पाइन्छ।

७. नदीनाला तथा तालतलैया :

यस नगरपालिका क्षेत्र को करिब ६० किलोमिटर क्षेत्रमा डुडुवाखोला, किरणनाला, सानो डुडुवानाला, इटानाला, रोहीणीखोला, रानीघाट लगायतका खोलाहरु बग्ने गर्दछन्। भूतैया ताल, जोरते टप्पर, जोरते सिमसार क्षेत्र र ताल यस नगरपालिकामा अवस्थित छन्।

८. पर्यटकीय, सांस्कृतिक र मनोरम स्थलहरू :

धार्मिक विविधतायुक्त यस नगरक्षेत्रमा कालिका मन्दिर, शिवमन्दिर, मनकामना मन्दिर, शिवालय, राधाकृष्ण मन्दिर, वैष्णोदेवी मन्दिर, जगन्नाथ किरण भवानी, रामजानकी मन्दिर, रानीघाट मन्दिर लगायतका दर्जनौ मन्दिरहरु छन् भने विलिभर्स चर्च, बेथेल चर्च गेश्चमी चर्च तथा जहामिया मस्जिद,

जहाँमिया कादरी, बौद स्तुप लगायतका धार्मिक स्थलहरु छन्। यहाँका विभिन्न खालका धार्मिक स्थलहरुमा दैनिक औषत १८ जना आन्तरिक पर्यटक तथा धर्मवालम्बीहरु आउने गर्दछन्। गिद्धेनी चौर, मध्यवर्ती, भ्यू टावर, बन्दा, हात्तीसार, नमूना पिकनिक पार्क जस्ता पर्यटकीय महत्वका स्थलहरु छन् जसको उचित संरक्षण, संवर्द्धन तथा व्यवस्थापन गर्न सकेमा नगर क्षेको पर्यटकीय व्यवसायमा विकास हुने देखिन्छ। पूर्वपश्चिम महेन्द्र राजमार्ग तथा प्रदेश नं. ६ र ७ को प्रवेशद्वारकोरुपमा अवस्थित यस नगरक्षेत्रको पर्यटन तथा होमस्टे व्यवसायले फड्को मार्ने देखिन्छ। यस क्षेत्रमा प्रत्येक दिन आगान्तुकको संख्या बढ़ौ गइरहेको छ।

९. उपलब्ध सेवा तथा सुविधा :

शहरोन्मुख कोहलपुर नगरमा राज्यको राम्रो उपस्थितिको रूपमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, पर्यटन कार्यालय, नगर शिक्षा कार्यालय, इलाका प्रहरी कार्यालय, क्षेत्रीय ट्राफिक प्रहरी कार्यालय, सशस्त्र प्रहरी बल त्रिपुरा गण, मध्यपश्चिम पृतना तालिम शिक्षालय, उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद, आन्तरिक राजस्व कार्यालय, नेपाल विद्युत प्राधिकरण, नेपाल टेलीकम, नेपाल टेलिभिजन क्षेत्रीय प्रशारण सेवा, सामुदायिक क्याम्पस, ६१ बालविकास केन्द्र २३ आधारभूत तहको सामुदायिक विद्यालय, १० माध्यमिक तहको सामुदायिक विद्यालय, १ सामुदायिक क्याम्पस, ५ नीजि तथा संस्थागत क्याम्पस, नर्सिङ्ग कलेज, ७ वटा नीजि प्ले ग्रुप तथा मन्टेश्वरी संस्था, २४ आधारभूत तहका संस्थागत विद्यालय, २२ वटा माध्यमिक तहका नीजि तथा संस्थागत विद्यालय, १ मेडिकल कलेज, शिक्षण अस्पताल, ३ वटा स्वास्थ्य चौकी, ३ वटा नीजि अस्पताल, १ आयुर्वेद औषधालय छन्। यसका बैंक तथा वित्तीय संस्था, सहकारी संस्थाहरू, लक्षित वर्ग सञ्जाल, सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति, स्थानीय युवा क्लब, आमा समुह, बचत तथा स्वावलम्बन समुहहरू छन्। यसका साथै यस नगरपालिकामा सुशासन, स्थानीय शासन, सामाजिक मेलमिलाप लगायतका विभिन्न विषयगत क्षेत्रमा विभिन्न गैरसरकारी संघसंस्थाहरूले कार्य गरिरहेको पाइन्छ। विद्युत सेवाको रूपमा यस नगरपालिकाका नागरिकहरूले नेपाल विद्युत प्राधिकरणको केन्द्रिय प्रसारणबाट प्राप्त गरिरहेका छन्। नेपाल टेलिकमको जिएसएम र सिडिएमएको टावर रहेको यस नगरपालिकाका अधिकांश नागरिकहरूमा मोबाइलको पहुँच वृद्धि भएको पाइन्छ। पूर्वपश्चिम महेन्द्र राजमार्ग तथा प्रदेश नं. ६ र ७ को प्रवेशद्वारको रूपमा अवस्थित यस नगरक्षेत्रमा आन्तरिक सडक सञ्जालीकरणको सन्तोषजनक विकास भएको पाइन्छ।

१०. जनसंख्याको तुलनात्मक अवस्था:

साविकका तीन वटा गा.वि.स. कोहलपुर, रझेना र शम्पेरगांज गा.वि.स.लाई समायोजन गरी स्थापना गरिएको यस नगरपालिकामा साविकका तीनै गा.वि.स. को वि.सं. २०६८ सालको जम्मा घरपरिवार १५४८३ र जनसंख्या ७०६४७ रहेको थियो भने वि.सं. २०७३ को घरधुरी सर्वेक्षणमा घरपरिवार र जनसंख्या बढेर क्रमशः १७,६८९ र ८७,३०० पुगेको थियो। वि.सं. २०७८ को जनगणनामा कोहलपुरको

जनसंख्या १,००,२८९/ र परिवार संख्या २४,३४६ पुगेको प्रारम्भिक नतिजामा उल्लेख छ। २०६८ देखि २०७३ सम्मको जनसंख्यालाई विश्लेषण गर्दा जनसंख्याको वृद्धिदर ३.५३ रहेको पाइन्छ। कोहलपुर नगरपालिकाको हालको जनसंख्या १,०१,६६७ लैटिगक अनुपात ९२.९२ जनघनत्व ५५२ घरपरिवार २४,१८२ र साक्षरता ८२.६ प्रतिशत रहेको छ।

वडा नम्बर	जनगणना २०६८			जनगणना २०७३		
	जनसंख्या			जनसंख्या		
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा
१	१३२७	१५८०	२९०७	१८५६	२१९३	४०४९
२	४७७९	४६८४	८८६३	६९२५	७८२७	१४७५२
३	२०१८	२०७२	४०९०	३४९०	३८३२	७३२२
४	१२३१	१३०४	२५३५	१८३९	१७९३	३६३२
५	२२४१	२५५४	४७९५	३११४	३५३३	६६४७
६	१४७८	१४९०	२९६८	२७१९	३०१२	५७३१
७	१२२२	१२१२	२४३४	१३४८	१४६३	२८११
८	१६११	१६६८	३२७९	२४५४	२७५२	५२०६
९	१३५३	१३९४	२७४७	१९११	१९०४	३८१५
१०	२९२४	३२१६	६१४०	४२३९	४४९५	८७३४
११	५२३५	५२९२	१०५२७	६७२४	७०२४	१३७४८
१२	३२४५	३६५९	६९०४	४४६२	४७८७	९२४९
१३	१८५९	२१२९	३९८८	२६६८	२७३०	५३९८
१४	१९६२	२०२५	३९८७	२७२७	२८४२	५५६९
१५	२२२७	२२५६	४४८३	२४९२	२५३२	५०२४
जम्मा	३४११२	३६५३५	७०६४७	४८९६८	५२७१९	१०१६८७

पन्थौं अधिवेशनको बैठकमा पेश गरिने एजेन्डाहरु

पहिलो बैठक

- नीति तथा कार्यक्रम पेश हुने र पारित गर्ने
- राजश्व र व्यय अनुमान सहित विनियोजन ऐन र आर्थिक ऐन पेश हुने
- आर्थिक ऐन र विनियोजन ऐन पारित गर्ने
- अष्ट्रेलियाको नगरसँग भणिनि सम्बन्ध कायम गर्ने
- घरनक्षा पास अभिलेखीकरणको कार्यलाई अनुमोदन गर्ने
- हालसम्म भएका कार्यपालिका निर्णय अनुमोदन गर्ने ।
- हालसम्म सम्पन्न भई भुक्तानी भएका योजनाहरुको जाँचपास र फरफारकको कार्यलाई अनुमोदन गर्ने ।
- नगर विकास कोषसँग लिईएको ऋणमा सहुलियत माग गर्ने सम्बन्धमा
- फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धमा
- खानेपानी सरसफाई तथा वातावरण उपशाखा नगर प्रहरी तथा विपद व्यवस्थापन शाखामा समायोजन गर्ने सम्बन्धमा

दोश्रो बैठक

- राजश्व र व्ययको अनुमान सहित बजेट पारित गर्ने ।
- बेरुजु फर्छ्यौट सम्बन्धमा लेखा समितिको प्रतिवेदन पारित गर्ने ।
- न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने ।
- सभासदज्यूहरुबाट प्रस्ताव पेश भएका अन्य विषयहरुमा छलफल तथा पारित गर्ने ।
- अन्य विविध विषय ।

पन्द्रौं अधिवेशनको कार्यसूची र समय तालिका

सभा सञ्चालन स्थल : सभाहल
मिति २०८१ असार १० गते सोमबार

अध्यक्षता : श्री पुर्ण प्रसाद आचार्य

मिति	समय	कार्यसूचि	सञ्चालन तथा कार्यसूची प्रस्तुतकर्ता	कैफियत
२०८१ असार १० गते सोमबार	१.०० देखि १.३० बजे	नामदर्ता	कोनपा कर्मचारीहरु	
	१.४० बजे	नगरसभा सदस्यहरु निर्धारित स्थानमा आशन ग्रहण	सभा सदस्यज्यूहरु	
	१.४५ देखि १.५० बजे	नगरसभा अध्यक्षको सभाहलमा प्रवेश (सबैजना उठेर सम्मान व्यक्त गर्ने र राष्ट्रिय धुन शुरु) राष्ट्रिय धुन समापन पछि सभाध्यक्षद्वारा आशन ग्रहण तथा सभाध्यक्षबाट बैठक शुरु भएको घोषणा	नगरप्रमुख र सदस्यज्यूहरु	
	१.५५ बजे	सभाध्यक्षबाट सभाको सम्बोधन गर्ने र आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने	नगरप्रमुख	
	२.१० बजे देखि २.३० सम्म	आगामी आ. व. २०८१/०८२ को बजेट तथा आय व्यय अनुमान पेश गर्ने	नगर उपप्रमुख	
	२.३० देखि ३ बजेसम्म	नीति तथा कार्यक्रममा छलफल प्रारम्भ गर्ने र बोल्ने सदस्यहरुको नाम टिप्पने	नगरप्रमुख	
	३.०० देखि ३.३० सम्म	बोल्ने सदस्यलाई समय प्रदान गर्ने	नगर प्रमुख	
	३.३० बजेदेखि ३.३५ सम्म	नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्ने	नगर प्रमुख	
	३.४० बजे	नगरसभाका अन्य एजेन्डामाथी छलफल गराइ पारित गराउने	नगर प्रमुख	
	४.०० बजे	सम्बोधन सहित समापन र आगामी बैठक बस्ने मिति र समय निर्धारण गरी बैठक सम्पन्न भएको घोषणा गर्ने		

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय नगर सभा सदस्यज्यूहरु,

१. कोहलपुर नगरपालिकाको नगरप्रमुखको हैसियतले कोहलपुर नगरपालिकाको सम्मानित नगरसभाको १५ औ अधिवेशनमा आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित महशुस गरेको छु ।
२. यस अवसरमा म सर्वप्रथम नेपालको सञ्चाय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना एवम् मुलुकको सर्वाङ्गिण विकास, समृद्धि र अग्रगमनका लागि विभिन्न समयमा राजनीतिक क्रान्ति, सशस्त्र संघर्ष एवं आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात सहिदप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । कोहलपुर नगरपालिकाको समृद्धिमा योगदान दिनहुने पूर्व जनप्रतिनिधिज्यूहरु एवं सबै राजनैतिक दलका नेतृत्वहरुमा हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।
३. नगरवासीको आर्थिक सामाजिक रूपान्तरणका लागि नागरिकमैत्री विकास, स्थायित्व, सुशासन र सामाजिक न्याय सहितको समृद्ध कोहलपुर निर्माण गर्ने विषयमा कोहलपुर नगरपालिका प्रतिबद्ध छु । नगरवासीको सुख र समुन्नतिका लागि स्थानीय सेवा प्रवाह र सुशासनलाई सुदृढ गर्दै जनतामा स्थानीय सरकारप्रतिको आशा भरोसा जगाउने गरी नगरपालिकाले आफ्ना नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्दै आएको छु ।

यस गरिमामय सभामा उपस्थित नगरसभा सदस्यज्यूहरु

चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा लिईएका नीति तथा कार्यक्रमहरुको देहाय बमोजिमको संक्षिप्त समीक्षा प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

४. स्थानीय सरकारको दोश्रो निर्वाचन सम्पन्न भएको तेश्रो वर्षमा प्रवेश गर्दै गर्दा सीमित स्रोतबाट नागरिकका असीमित आवश्यकताको पूर्ण सम्बोधन गर्न नसकिए तापनि नगरपालिकाको सामाजिक, आर्थिक विकासका लागि वर्तमान सरकार दृढताका साथ अघि बढेको छु ।
५. सेवाग्राहीको सुविधाका लागि, विकासको स्थायित्वका लागि र नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई पारदर्शी, जनमैत्री एवं प्रभावकारी बनाउनका लागि आवश्यक कानूनहरु तर्जुमा गरिएका छन् । नगरपालिकास्तरीय विषयगत निकायहरुसँग पर्याप्त समन्वय एवं सहकार्य गरिएको छु ।
६. कक्षा १ देखि ५ सम्मको स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाईको कार्य सम्पन्न गरिएको छु । विद्यालयहरुमा विषयगत शिक्षकको अभाव हुन नदिन नगरपालिका तर्फबाट नगर अनुदान/सहजकर्ता शिक्षक खटाई बालबालिकाको शिक्षाको हक सुनिश्चित गराउन योगदान दिइएको छु । शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गर्न विद्यमान शिक्षा क्षेत्रका विकृतिहरु नियन्त्रणका कदम चालिएको छु । शैक्षिक क्षेत्रमा हुने अनियमितता नियन्त्रण गर्न परीक्षा प्रणालीलाई मर्यादित र व्यवस्थित बनाउदै लिएको छु ।

- विद्यालयहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाईएको छ । खानेपानी, शौचालय, स्मार्ट कक्षाका साथै भवन निर्माणको कामलाई प्राथमिकतासाथ अगाडी बढाईएको छ ।
७. नागरिकहरूमा व्यवसायिकता अभिवृद्धिसँगै सीप, क्षमता र दक्षता अभिवृद्धिका लागि मागमा आधारित तालिम कार्यक्रम प्रदान गरी उनिहरूको सीप र दक्षता वृद्धिमा योगदान गरिएको छ ।
८. कोहलपुर नगरपालिकालाई हरित सहरका रूपमा विकास गर्न सहरी सौन्दर्यता सँगै वातावरण संरक्षणका लागि वृक्षारोपण गर्ने कार्यलाई अघि बढाईएको छ । नगरपालिकाको यस अभियानमा विभिन्न व्यक्ति, संस्था, वित्तीय संस्था, व्यवसायीबाट समेत आवश्यक सहकार्य हुँदै आएको छ ।
९. पूर्वाधार विकासका आयोजना कार्यान्वयनलाई तीव्रता दिईएको छ । सबै वडाहरूमा समतामूलक तवरले पूर्वाधार विकास गर्ने गरी सघन सहरी विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिएको छ । सङ्घ प्रदेश सँगको सहकार्यमा डुडुवा रोहिणी खोलाबाट वर्षेनी हुने जनधनको क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्न तटबन्ध निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । निर्माणाधीन नगर अस्पताल तथा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
१०. औषधी र खोप लगायतका स्वास्थ्य सामाग्रीको आपूर्ति सहज बनाई स्वास्थ्य सेवामा नागरिकको पहुँच वृद्धि गरिएको छ । कोहलपुर नगर अस्पतालमा स्वास्थ्य विमा विस्तारको कार्यलाई अगाडी बढाईएको छ । सिक्कलसेल एनेमिया थालेसेमिया, नगर स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्र र अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापना केन्द्रको नियमित सञ्चालन गरी नगरवासीहरूको स्वास्थ्य सेवामा सहज पहुँच सुनिश्चित गराउन पहल गरिएको छ ।
११. उज्यालो कोहलपुर अभियान अन्तर्गत नगरका मुख्य स्थानहरूमा सडक बत्ती जडान गरिएको छ ।
१२. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत क्रिकेट, फूटबल मैदान निर्माणको कार्य सुचारू रहेको छ, साथै तेह बिगाहामा अत्याधुनिक प्रविधि सहितको फुटबल मैदान निर्माण गर्ने कार्यका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (मएच) निर्माण गरी कार्यान्वयनको चरणमा लगिएको छ ।
१३. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत सुरक्षित र स्वस्थ खानेपानी वितरणका लागि विभिन्न दातृ निकायहरूसँगको समन्वयमा खानेपानी तथा सरसफाई घुम्ती कोषको स्थापना गरी कार्य प्रारम्भ गरिएको छ ।
१४. कोहलपुर नगरपालिकाको सेवालाई जनमुखी, प्रभावकारी र सुशासनमैत्री बनाउन कर्मचारीहरूको नियमितताका लागि विद्युतीय हाजिर प्रणालीको प्रयोग गरिएको छ । समग्र कोहलपुरलाई नै सूचना प्रविधिमा आधारित बनाउन नगरभित्रका मुख्य सडक, क्षेत्र एवं निकायहरूमा सिसिटिभि जडान, मुख्य चोकहरूमा फ्रि वाइफाई, आफै अप्टिकल फाइबर सहितको इन्ट्रानेट विस्तार सहितको सुविधा उपलब्ध गराउने गरी कोहलपुर डिजिटाइजेशनको कार्यलाई अन्तिम चरणमा पुर्याइएको छ ।
१५. कोहलपुर नगरपालिकाले लिएको भ्रष्टाचार नियन्त्रण, सुशासन, बेरुजु फर्छ्यौट एवं सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययितासम्बन्धी नीतिहरूको कार्यान्वयनबाट सुशासन र सेवा प्रवाहमा सकारात्मक

प्रभाव देखिएको छ। कार्यालयको गतिविधिहरूलाई पारदर्शी बनाउन नगरपालिकाका निर्णय, सूचना एवं जानकारी नियमित रूपमा कार्यालयको वेबसाइट एवं सामाजिक सञ्जालहरूमार्फत सार्वजनिक जवाफदेहितालाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिएको छ।

१६. नेपालको संविधान, दिगो विकास लक्ष्य, सोहौं आवधिक योजना, नेपालले अन्तराष्ट्रिय स्तरमा गरेका प्रतिवद्धता, लुम्बिनी प्रदेश सरकारको आगामी आ.व. को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट, कोहलपुर नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच, आवधिक योजनामा आधारित भई आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ। प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले नगरपालिकाको आर्थिक विकास सहितको समृद्धि, सुशासन, सामाजिक न्याय र समतालाई केन्द्रमा राखेको छ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

अब म आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रमका मार्गनिर्देशक सिद्धान्तहरु प्रस्तुत गर्न चाहान्छु।

१७. “समृद्ध कोहलपुर नगर” को विकासको प्रस्थान विन्दुको रूपमा रहेको आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रमका मार्गनिर्देशक सिद्धान्त देहाय बमोजिम हुनेछन्।

- १) गुणस्तरीय शिक्षा मार्फत सीपयुक्त र प्रतिस्पर्धी जनशक्ति उत्पादन
- २) सुलभ, गुणस्तरीय र पहुँचयोग्य स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चितता
- ३) उत्पादनमा आधारित व्यावसायिक र आधुनिक कृषि प्रणाली अवलम्बन
- ४) दीगो, पर्यावरणमैत्री, योजनाबद्ध पूर्वाधार विकास
- ५) सामाजिक, न्यायपूर्ण, समावेशी तथा समतामुलक समाजको निर्माण
- ६) विभिन्न तहका सरकार र निजी क्षेत्रसँगको समन्वय, साझेदारी र सहकार्य
- ७) सुशासन, सदाचार र पारदर्शी सेवा प्रवाह
- ८) प्रविधिमैत्री, सूचना तथा ज्ञानमा आधारित व्यवस्थापन

आदरणीय सदस्यज्यूहरु,

अब म कोहलपुर नगरपालिकाले आगामी आर्थिक वर्षका लागि तय गरेका क्षेत्रगत नीतिहरु प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु।

आर्थिक विकास

१८. कोहलपुर नगरपालिकामा सञ्चालित विभिन्न उद्योग व्यवसायहरूलाई करको दायरामा त्याउन आवश्यकता अनुसार उद्योग वाणिज्य संघ लगायतका अन्य निजी क्षेत्रसंग समन्वय गरी व्यवसाय दर्ता अभियान संचालन गरिनेछ। स्थानीयस्तरमा लगानी प्रवर्द्धन गर्न स्थानीय आर्थिक विकास संवाद समितिको गठन गरिनेछ।

१९. कोहलपुर नगरक्षेत्रभित्र सञ्चालित बैड़ तथा वित्तीय संस्थाहरु लगायत सरोकारवाला गैरसरकारी संघसंस्थासँग समन्वय गरी सामाजिक उत्तरदायित्वको भूमिका निर्वाह गर्नुका साथै सामाजिक कार्यमा लगानीका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२०. कोहलपुर क्षेत्रभित्र कार्यक्रम सञ्चालन गरिरहेका, आगामी आ व मा गर्न चाहने गैरसरकारी तथा सामुदायिक संघसंस्थाको कार्यक्रम तथा बजेट नगरपालिकामा अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । नगरपालिकाबाट अनुमती वा स्वीकृति नलिई कुनै पनि योजना वा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नपाइने गरी गैरसरकारी संघसंस्थाको नियमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२१. स्थानीयस्तरमा लघु तथा घरेलु उद्योगलाई प्रोत्साहन गरी मागमा आधारित सीप विकासको माध्यमबाट उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गरी रोजगारी अभिवृद्धिमा योगदान पुऱ्याउने सीपमूलक कार्यक्रम आयोजना गरिनेछ । नगरपालिकाबाट साविकमा तालिम लिई व्यवसाय सञ्चालन गरि आएका व्यवसायीहरुलाई एउभान्स तालिमको व्यवस्था गरिनेछ । हाल व्यवसाय सञ्चालन गरी आएका उद्यमीहरुलाई प्रविधि सहयोगको कार्यक्रम अधि बढाइनेछ ।
२२. पर्यटकीय सम्भावना बोकेका बाँके राष्ट्रिय निकुञ्ज अन्तर्गतको हात्तीसार, भ्युटावर लगायत अन्य धार्मिक एवं पर्यटकीय स्थलहरुको सम्भाव्यता अध्ययन गरी त्यस्ता स्थानहरुको व्यापक प्रचार प्रसार मार्फत कोहलपुरलाई पर्यटक आकर्षणको केन्द्र बनाउन पहल गरिनेछ ।

कृषि

२३. “कृषि उत्पादनमा वृद्धि: नगरको समृद्धि” अवधारणा अनुसार कृषिक्षेत्रको आधुनिकीकरण गर्दै उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गरिनेछ ।
२४. कृषि तथा पशु बिमा कार्यक्रम मार्फत नागरिकलाई कृषि व्यवसाय तर्फ आकर्षित गर्न संघ तथा प्रदेश सरकारको साझेदारीमा बाली तथा पशु बिमा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२५. कोहलपुर क्षेत्रभित्र कृषि पेशा अवलम्बन गरिरहेका कृषकहरुको सूचीकरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसरी संकलन भएको तथ्याङ्कका आधारमा वास्तविक कृषक पहिचान तथा वर्गीकरण गरी किसान परिचय-पत्र वितरण कार्यलाई अधि बढाइनेछ ।
२६. स्थानीय समुदायलाई करेसाबारी र कौसिखेतीमा प्रोत्साहन गरिनुका साथै नगरका बाँझो जमिन तथा खाली बगरको पहिचान गरी स्थान सुहाउँदो फलफुल र तरकारी खेतीका लागि प्रोत्साहन गर्न अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२७. कोहलपुर क्षेत्रमा उत्पादित तरकारीलाई बजारको पहुँच पुऱ्याई तरकारी आयातलाई प्रतिस्थापन गरी निर्यातका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । कृषिको वैज्ञानिकीकरण तथा व्यवसायीकरण गरी उत्पादनमुखी कृषि प्रणालीलाई प्रोत्साहन गर्दै निर्यात उन्मुख बनाउन नगरपालिका भित्रका मुख्य बाली उत्पादन क्षेत्रको पहिचान गरी तरकारी, धान, गहुँ, दलहन, तेलहन, मौरीपालन, बैमौसमी तरकारी खेती तथा कृषि बजारमुखी व्यापारिक क्षेत्र र विशेष कृषि पकेट क्षेत्र कार्यक्रम तय गरी सञ्चालन गरिनेछ ।

२८. कोहलपुरका विभिन्न वडाहरुमा उत्पादन हुने बालीहरुको पहिचान गरी बाली विशेषका पकेट क्षेत्र निर्धारणको अवस्था आंकलन गरी पकेट क्षेत्र निर्धारणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२९. कृषि क्षेत्रमा मर्यादित एवं आकर्षणको पेशा बनाउनुका साथै कृषि कार्यमा लाग्ने श्रमशक्ति एवं लागत न्यूनीकरण गरी आधुनिक कृषि उपकरण तथा यान्त्रीकरण वितरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३०. तरकारी तथा फलफुलहरुमा देखिएको बढ्दो रसायनीक विषादीको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गरी किसानहरुलाई नै अर्गानिक कम्पोष्ट मल, गद्द्यौले मल बनाउन सक्ने गरी सक्षम बनाई उत्पादनमा अभिवृद्धि गर्न आईपिएम कृषक पाठशाला सञ्चालनको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३१. कोहलपुरका धेरै क्षेत्रका कृषकहरुले आकासे पानिकै भरमा खेती गर्ने गरेको हुदा भुमिगत जल तथा नहरहरुबाट सिंचाई गरी खेती गर्नको लागी आवश्यकताका आधारमा सिंचाईका योजनाहरु सञ्चालन गरिनेछ । कृषियोग्य जमीनहरुमा सिंचाई गर्न कार्यमा सहयोग पुर्याउन सिक्टा सिंचाई आयोजनासँग समेत समन्वय गरिनेछ ।
३२. वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका व्यक्ति वा निजका परिवारलाई कृषि पेशामा प्रोत्साहन गर्न उत्पादनमा आधारित अनुदानका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
३३. स्थानीय जातका रैथाने बालीहरुको संरक्षण र विकास गरी गरी गुणस्तरीय रैथाने कृषि वस्तुको उत्पादनमा कृषकलाई जोड्नको लागी विभिन्न रैथाने बालीको अभिमुखिकरण तथा प्रविधिहरुको विस्तारको कार्य अघि बढाइनेछ ।
३४. विग्रदो माटोको गुणस्तरलाई मध्यनजर गर्दै माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशालाको समन्वयमा माटो तथा बाली परीक्षण शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
३५. स्थानीय स्तरमा मौरी पालनलाई प्रोत्साहन गर्नका लागि सङ्घीय सरकारसँगको सहयोगमा मौरी पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

पशु सेवा तर्फ

३६. उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धिका लागि गाई, भैसीको नश्ल सुधार एवं उत्पादकत्व वृद्धिका लागि कृत्रिम गर्भाधान (SEXED SEMEN) कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । पशु सेवा शाखाका कर्मचारीलाई एआई सम्बन्धी तालिम दिइनेछ ।
३७. छाडा पशु नियन्त्रणका लागि मापदण्ड तयार गरी व्यवस्थापन गरिनेछ । सामुदायिक कुकुर नियन्त्रणका लागि घर पालुवा कुकुर दर्ता र भ्याक्सिसेसन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३८. कोहलपुर नगरपालिकाका पशुपालक कृषकहरुलाई सहयोग पुग्ने गरी पशु सेवा केन्द्रहरुको विस्तार गरिएको छ । पशु सेवा केन्द्रहरुको क्षमता विकास गरिनुका साथै अत्यावश्यक उपकरणमा सहयोग गरी आधारभूत पशुस्वास्थ्य सेवामा नागरिकको पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ ।

३९. पशुपन्छीलाई स्वस्थ राखी दुध र मासु उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने किसानहरूलाई उन्नत घाँसको बिउँमा सहयोग गरिनेछ । मासु जन्य पदार्थको उत्पादन तथा विक्री वितरण गर्ने व्यवसायको मापदण्ड तयार गरी लागु गरिनेछ ।
४०. पशुपन्छीहरूमा देखा पर्ने विभिन्न महामारी सरुवा रोग, आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण गर्ने विभिन्न खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सेवा प्रवाह बाट बन्चित भएका र भौगोलिका हिसावले टाढा रहेका वडाका विभिन्न टोल तथा स्थानमा पशु स्वास्थ्य तथा परजिवी नियन्त्रण घुस्ति शिविर सञ्चालन गरि औषधि उपचारको व्यवस्था गरिने छ ।

रोजगार प्रवर्द्धन

४१. वैदेशिक रोजगारीको अवस्थालाई सुरक्षित मर्यादित तथा व्यवस्थित गराउने उद्देश्यले यस नगरपालिकामा सुरक्षित रोजगार सम्बन्धी आप्रवासी स्रोत केन्द्र (सहायता कक्ष) स्थापना गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
४२. बेरोजगार युवाहरूलाई कृषि, पशुपालन लगायतका नवपर्वतनात्मक उद्यमशीलतालाई प्रोत्साहन गरी उत्पादनमा युवा संलग्नता र नेतृत्व अभिवृद्धि गर्न “उत्पादनमा युवा प्रोत्साहन” गरिनेछ ।
४३. “श्रमको सम्मान नगरको अभियान” का साथ न्युनतम रोजगारीको प्रत्याभूति गर्न प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका साथै नगरपालिकाको विकास निर्माण कार्यलाई समेत स्थानीय रोजगारी सिर्जनासँग आवद्ध गर्दै योजनाका क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।
४४. गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत दक्ष तथा सिपयुक्त जनशक्तिको विकास गरी बेरोजगारी न्यूनिकरण र आन्तरिक रोजगारीको प्रवर्द्धन गर्न उद्यमशिलता तथा सिपमुलक तालिम प्रदान गरि स्वरोजगार बन्न उत्प्रेरित गरिनेछ । उद्यमीहरूलाई बजारीकरण तथा वित्तीय संस्थाहरूको पहुँच वृद्धि गरिनेछ ।
४५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई न्यूनतम रोजगारीको र सामाजिक संरक्षणको प्रत्याभूति प्रदान गरिनेछ ।
४६. बेरोजगार व्यक्तिहरूको तथ्यांक संकलन तथा विश्लेषण गरी रोजगार सुचना व्यवस्थापन प्रणली (EMIS) मा बेरोजगारको सूची अद्यावधिक र व्यवस्थित गरिनेछ ।
४७. वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूको लागि श्रम स्वीकृत र पुनः श्रम स्वीकृतिको कार्यलाई प्रभावकारी तरिकाले कार्यान्वयन गरिनेछ । वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएकालाई उनीहरूको सीप र क्षमताको स्थानीय स्तरमै प्रयोग गर्न सकिने क्षेत्र र विषय पहिचान गरी आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
४८. कुनै पनि काम ठुलो या सानो हुदैन भन्ने भावनाको जागृति गराई श्रमको सम्मान गर्न “श्रमको सम्मान कोहलपुर नगरको अभियान” कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

उद्योग तथा सहकारी

४९. सहकारी संस्थाहरूलाई व्यवसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्रमा आफ्नो पूँजी तथा लगानी परिचालन गर्न सहजीकरण गरिनेछ । नगर, सहकारी र समुदायको सहकार्यमा स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योग व्यवसायमा लगानी विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ ।
५०. विषम आर्थिक समस्यावाट गुज्जिएका रुण सहकारीहरुको व्यवस्थापन गर्न सहकारीको अनुगमन र नियमनलाई व्यवस्थित बनाउदै बचतकर्ताको पूँजी सुरक्षाका लागि आवश्यक कदम चालिनेछ ।
५१. सहकारी मार्फत उत्पादित वस्तुको प्रशोधन, भण्डारण, बजारीकरण र विविधिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५२. नगरभित्र रहेका सम्पूर्ण उद्योगहरुको लगत तयार पारी औद्योगिक प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
५३. “स्थानीय औद्योगिक उत्पादनमा बृद्धि: रोजगारी सिर्जना र समृद्धि” लाई साकार गर्न स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योगलाई विकास, विस्तार र आधुनिकीकरण गरिनुका साथै उद्यमशीलताको प्रोत्साहन स्वरूप उद्यमी पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
५४. खाद्य वस्तुको गुणस्तर मापदण्ड तर्जुमा गर्दै स्वस्थ वस्तु उपयोग सुनिश्चितताका लागि सम्बन्धित निकायको समन्वय र सहकार्यमा बजार अनुगमन सघन गर्दै लिगिनेछ ।
५५. कोहलपुर नगरक्षेत्रभित्र सञ्चालित होमस्टेलाई मौलिक नामाकरण गरी स्थानीय उत्पादन एवं स्थानीय आतिथ्यताको रूपमा विकसित गरिनेछ । नयाँ नयाँ स्थानीय अतिथि गृहको सञ्चालनको आवश्यक संभाव्यता अध्ययन गरी विद्यमान अतिथि गृहको क्षमता अभिवृद्धिमा थप सहयोग पुऱ्याइनेछ ।

शिक्षा

५६. विद्यालय तहको शिक्षामा पहुँच, समता, गुणस्तर र सान्दर्भिकता अभिवृद्धि गरिने छ ।
५७. विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार, टिनको छाना विस्थापन, सफा स्वच्छ पिउनेपानीको व्यवस्था, मौसम अनुकूलताका लागि आवश्यक व्यवस्थापन गरिने छ ।
५८. शिक्षकहरुको पेशागत विकास, तालिम, सकारात्मक हस्तक्षेप, UDL, DI, STEAM पेडागोजी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
५९. स्थानीय पाठ्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि “विद्यार्थी तथा अभिभावकसङ्ग जनप्रतिनिधि” कार्यक्रम सञ्चालन गरी यस क्षेत्रका अग्रजहरूलाई विद्यार्थीहरुसँग भेट गराई स्थानीय पाठ्यक्रमका विषयवस्तुको सहजीकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
६०. सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरुको क्षमता विकासका लागि नेतृत्व विकास तालिम प्रदान गरिनेछ । शिक्षा विकास तथा अनुसन्धान केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरी सो केन्द्र मार्फत शिक्षकहरुका लागि आवश्यक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
६१. विद्यालयको सुन्दरताका लागि एक विद्यालय एक बगैँचा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६२. दिवाखाजा र छात्रवृत्तिको उचित व्यवस्थापन सहित निरन्तरता दिईनेछ ।

६३. रोप्टर सहितको विद्यालय सुपरीवेक्षण र नमुना कक्षा प्रदर्शनलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिने छ ।
६४. नगरपालिका बाट भइरहेको शिक्षक तथा कर्मचारी व्यवस्थापन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६५. विद्यालयको समग्र पक्षमा प्रधानाध्यापकको कार्य स्वायत्ततामा बढोत्तरी गरिनेछ ।
६६. विषयगत शिक्षकहरूलाई विद्यार्थीहरूको सिकाई उपलब्धी प्रति जिम्मेवार बनाइनेछ । नगर स्तरीय कक्षा द को परीक्षामा कम्तिमा ५० जना वा सो भन्दा बढी विद्यार्थी सहभागी बनाई उच्च सिकाई उपलब्धी हासिल गराउने शिक्षक तथा विद्यालयलाई प्रोत्साहन उपलब्ध गराइने छ ।
६७. विद्यालयमा कार्यरत नगर अनुदानमा आधारित शिक्षक, सबै खाले विद्यालय कर्मचारी तथा बालविकास सहजकर्ताहरूको कार्यविधि निर्माण गरी खटनपटन गरिने छ ।
६८. शैक्षिक सुशासनको लागि नेतृत्व विकास गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
६९. नमुना विद्यालयलाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७०. “मेरो विद्यालयलाई म स्मार्ट बनाउछु” कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
७१. विद्यालय स्तरमा खेलकूद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।
७२. अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम, Parents Report Card, वृत्ति पथ तथा मनोपरामर्श सचेतना कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
७३. संस्थागत विद्यालयको नेतृत्व क्षमता विकास, शिक्षक तालिम, सफलताका कथा आदान प्रदान, विद्यार्थी सबलीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
७४. विद्यार्थीहरूमा पठन सिप विकासको लागि पढाई मेला सञ्चालन गरिने छ ।
७५. अनिवार्य तथा निशुल्क शिक्षाको व्यवस्था कार्यान्वयनको लागि विद्यालयहरूलाई दिइदै आएको एकमुष्ठ अनुदान निरन्तरता दिइनेछ ।
७६. वि.व्य.स. र शिक्षक अभिभावक संघको लागि “म जिम्मेवार पदाधिकारी” कार्यक्रम सञ्चालन गरीने छ ।
७७. शिक्षण अनुभव आदान प्रदानको लागि शैक्षिक अवलोकन भ्रमण (राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय) गरीनेछ ।
७८. नैतिकता, अनुशासन र जिम्मेवारी मानव मूल्यको ज्ञानका लागि प्रत्येक महिनाको अन्तिम शुक्रबार पाठ्यपुस्तक रहित सिकाई सहजिकरण तथा आफ्नो भेषभुषा अनुसारको ड्रेसमा विद्यार्थी व्यवस्थापन गरिनेछ,
७९. वडा शिक्षा समितिलाई थप जिम्मेवार बनाइनेछ ।
८०. शिक्षक तथा प्रधानाध्यापकहरूको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८१. बाल विकास केन्द्रहरूको सबलीकरण गरिनेछ ।
८२. निजी क्षेत्रबाट सञ्चालित पूर्व प्राथमिक विद्यालय, द्युसन सेन्टर तथा सीप विकास तालिम केन्द्रहरूलाई कार्यविधि निर्माण गरी नियमन र व्यवस्थित गराउदै लगिनेछ ।

८३. नगरपालिकामा रहेका अपाङ्गता तथा असहाय बालबालिकाहरुको लागि छात्रवृत्ति, शैक्षिक तथा सहायक सामग्री, स्रोत सामग्री तथा आवश्यकता अनुसारको थप कक्षाको व्यवस्था गरिनेछ ।
८४. Greening विद्यालयको अवधारणलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८५. “साथीबाट सिक्ने, साथीलाई सिकाउने” र “म कस्तो छु” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८६. विद्यालय क्षेत्र भन्दा टाढा रहेका बालबालिकाहरुलाई विद्यालयको पहुँचमा ल्याउनका लागि यातायातको सेवा संचालन गरिनेछ ।
८७. मेयर कप तथा राष्ट्रपति रनिझ़शिल्ड खेललाई लक्षित गरी विद्यालयगत प्रशिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ ।
८८. नगरभित्रका सम्भावित स्थानहरुमा बालबाटिका निर्माणका लागि पहल गरिनेछ । स्थानीयस्तरमा रहेका बालबालिकाहरुको प्रतिभा पहिचान गरी सम्भावित क्षेत्रमा उपयोगका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।

खेलकुद

९१. राष्ट्रका लागि खेलकुद : स्वास्थ्यका लागि खेलकुद भन्ने मुल नारालाई आत्मसात गर्दै कोहलपुर क्षेत्रभित्रका तेह्न बिगाहामा प्याराफिट सहितको फुटबल रंगशाला निर्माण गरिनेछ ।
९०. समग्र खेलकुद विकासका लागि नगरपालिकामा खेल प्रशिक्षकहरुको व्यवस्था गरी विद्यालयहरुमा घुम्ती प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
९१. खेलकुदमा स्थानीय जनशक्ति उत्पादन तथा विकास गर्ने मुख्यमन्त्री कोहलपुर गोल्डकप फूटबल प्रतियोगिता र सुशील कोइराला राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता, स्थानीय र अन्य खेलकुद प्रतियोगिताहरुलाई निरन्तरता दिईनेछ । विभिन्न खेलकुद विधामा नगरस्तरीय टिम तयार गरिनेछ ।
९२. खेलकुदलाई प्राथमिकता साथ अगाडी बढाउन र खेल जगतमा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय ख्यातिको प्राप्ति सुनिश्चित गर्ने उत्कृष्ट खेलाडी छनोट गरी सम्मान गरिनेछ ।

स्वास्थ्य

९३. आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरिकको पहुँच सुनिश्चित गर्दै स्वास्थ्य सेवालाई निःशुल्क, सर्वसुलभ र गुणस्तरीय बनाइनेछ ।
९४. कोहलपुर नगर अस्पताललाई प्रादेशिक अस्पतालको रूपमा स्तरोन्नति गर्ने प्रदेश तथा सङ्गीय सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
९५. स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमममा सबैको सहज पहुँच सुनिश्चित गरी स्वास्थ्य बिमालाई थप प्रभावकारी बनाउन नेपालगञ्ज मेडिकल कलेजको समन्वयमा कोहलपुर नगर अस्पतालबाटै स्वास्थ्य बिमाको कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
९६. मानव स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गर्दै महामारी तथा सरुवा रोग नियन्त्रण, बंशाणुगत रोगको निदान र दीर्घरोगीलाई सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ । सिकलसेल एनिमिया लगायतका रोगलाई निःशुल्क

र नियमित स्वास्थ्य परिक्षण गरी सेवा प्रदान गरिनुका साथै रोगीलाई पुनर्स्थापनाका कार्यक्रम ल्याइनेछ ।

९७. जनावरको टोकाइबाट हुने रोगको उपचार व्यवस्था गरिनेछ । साथै रेविज रोगको निशुल्क उपचार एवं नेपाली सेनासँगको समन्वयमा सर्पदंश उपचार केन्द्रबाट हुने उपचारमा सहजता ल्याईनेछ ।
९८. नगरवासीहरुका लागि हाल उपलब्ध गराउदै आएको एम्बुलेन्स सेवा, निःशुल्क ब्लड बैंक सेवा, चिकित्सकिय सेवाका अतिरिक्त शव वाहन खरिद गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
९९. कोहलपुर नगरपालिकाको प्रतिबद्धता : मर्यादित महिनावारी र स्वच्छता अन्तर्गत किशोरीहरुको स्वास्थ्य सुरक्षाका लागि नगरपालिका भित्रका सबै विद्यालयहरुमा निशुल्क स्यानिटरी प्याड वितरण र विसर्जनको समेत उचित प्रबन्ध दिलाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१००. गर्भवती महिला बालबालिका तथा किशोरकिशोरीको पोषण स्थितिमा सुधार ल्याउन बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई विभिन्न सरोकारवाला संस्थाहरु समेतसँगको सहकार्यमा कोहलपुर नगरपालिकाभित्रका कार्यक्रमहरुमा मूलप्रवाहीकरण गरिनेछ ।
१०१. महामारी रोकथाम पूर्व तयारी योजना निर्माण गरी स्रोत साधन सहितको विपद् प्रतिकार्य समुह निर्माण गरिनेछ ।
१०२. विभिन्न स्थानमा गैरसरकारी संघसंस्थासँग समन्वय गरी महिलाहरुको पाठेघर, स्तन क्यान्सर र अन्य नसर्ने रोगको स्क्रिनिङ्का लागि बृहत स्वास्थ्य शिविरको आयोजना गर्ने, स्वास्थ्य जनचेतना फैलाउने अभियान चलाउने कार्यक्रम गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
१०३. दुई वर्ष मुनि उमेर समुहका बालबालिकाहरुलाई सबै बालबालिकाहरुलाई पुर्ण खोप प्रदान गरिने छ । साथै नवजात शिशु तथा बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम मार्फत समुदायमा रहेको बाल मृत्युलाई घटाउन सहयोग गरिने छ । सुत्केरी आमाहरुमा घरभेट गरि स्वास्थ्य परिक्षण गरि मातृमृत्युलाई घटाउन सहयोग गरिने छ ।
१०४. विद्यालयका बालबालिकाहरुमा विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा मार्फत विभिन्न रोग तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि ज्ञान प्रदान गरी स्वास्थ्यमा सुधार गरिने छ ।
१०५. समुदायमा रहेका आमा समुहको पुनर्गठन, परिचालन तथा सुदृढीकरण गरि स्वास्थ्यका विभिन्न क्षेत्रलाई माथी उठाइने छ ।
१०६. कोहलपुर नगरपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण नीजि स्वास्थ्य संस्थाको बर्गीकरण, भौतिक तथा जनशक्तिको अवस्था र सेवा प्रवाहको अवस्था समेतको तथ्याङ्कीय अभिलेख राखी अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । निजी स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत नगरपालिकासँग समन्वय एवं साझेदारी गर्ने गरी सेवा प्रवाहमा सहभागी गराइनेछ ।
१०७. नगर अस्पताल, नगर स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मार्फत स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारी रूपमा संचालनमा ल्याइनेछ । नागरिकहरुलाई घरदैलोमा पुगेर सहजरूपमा

स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ । साथै नगर अस्पतालका अतिरिक्त केही स्थानमा सुपथ मूल्य रुौपैधी पसल (एजबकबअथ) संचालन गरिनेछ ।

१०८. लागु औषध दुर्ब्यसनमा लागेका युवा तथा किशोर/किशोरीहरुलाई पुनर्स्थापनाको व्यवस्था गरी लागु पदार्थ दुर्ब्यसन विरुद्ध सामाजिक चेतना अभिवृद्धि गरी व्यक्ति, समुदाय र विद्यालयको सहभागितामा विविध कार्यक्रम गरिनेछ ।

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

१०९. महिला दलित, जनजाती, अपाङ्ग, पिछडिएको समुदाय समेतका लक्षित वर्गहरुका लागि आयमूलक र सीपमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
११०. महिला हिंसा विरुद्धका कार्यक्रमहरुमा पुरुषहरुको ऐक्यवद्धता कायम गरी महिला हिंसा न्यूनीकरण गर्न महिला हिंसा विरुद्ध महिला पुरुष समविकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१११. बालबालिकाहरुका लागि बालविवाह न्यूनीकरण, बालबालिका माथि हुने यौनजन्य हिंसा न्यूनीकरण, बालश्रम र लागु पदार्थ दुर्ब्यसनी न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यस प्रकारका कार्यक्रम सञ्चालन गरी कोहलपुर नगरपालिकालाई बालमैत्री नगरपालिका रूपमा स्थापित गराउन पहल गरिनेछ ।
११२. स्थानीयस्तरमा गठन गरिएका युवा क्लब, बाल क्लब र किशोरी क्लबको क्षमता विकास मार्फत उनिहरुलाई सक्रिय एवं प्रतिस्पर्धी बनाइनेछ र उनिहरुको सिर्जनशीलतालाई विकासमा उपयोग गरिनेछ ।
११३. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको वस्तुनिष्ठ वर्गीकरण गरी अपाङ्गता परिचयपत्रलाई समयमा नै उपलब्ध गराइनेछ । अपाङ्गता भएकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न लक्षित कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
११४. दलित तथा अतिविपन्न एवं सीमान्तकृत जाति र समुदायको परम्परागत पेशा र व्यवसायको प्रवर्द्धन गरिनेछ । लक्षित समुदायको पेशा, सीप तथा क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

भाषा, कला, साहित्य र संस्कृति

११५. विभिन्न भाषा, संस्कृति एवं परम्परागत सीप पेशाहरुको संरक्षण र सम्वर्द्धन गर्न विशेष जोड दिइनेछ ।
११६. साहित्यको क्षेत्रमा आश्यक कार्य गर्ने गरी गठन गरिएको कोहलपुर वाडमय प्रतिष्ठान मार्फत विभिन्न भाषा, साहित्य, कला, संस्कृतिको संरक्षण र सम्वर्द्धन गरिनुका साथै रचनात्मकता र सिर्जनशीलता अभिवृद्धिका लागि योगदान गरिनेछ ।

पूर्वाधार तथा शहरी विकास

११७. कोहलपुर नगरपालिकाका सबै वडाका मुख्य बस्तिहरु पक्की सडकले जोडिनेछ र मुख्य राजमार्ग जोडिने मापदण्ड पुगेका सडकहरु प्राथमिकीकरण गरी स्तरोन्नती गरिनेछ । आगामी आ.ब. मा

- सडक विस्तार, सडक कालोपत्रे, पक्की नाली निर्माण उचित ढल निकास पक्की पुल निर्माण कार्यलाई प्रभावकारी र गुणस्तरिय बनाई द्रुततर पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ। मूख्य शहरी क्षेत्रमा ग्राहकको चाप र सुरक्षाको लागि आकाशे पुलहरु निर्माण गर्न पहल गरिनेछ।
११८. बजार क्षेत्रको उचित ढल निकास, विद्युत लाईन क्षमता विस्तार गरिनुका साथै प्रत्येक वडामा एउटा सामुदायिक भवन/जेष्ठ नागरिक विश्रामस्थल निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ।
११९. चालु आर्थिक वर्षसम्म शुरुवात गरिएका नगरस्तरीय गौरव एवं पूर्वाधार तर्फका आयोजनाहरु समयमै सम्पन्न गरी उक्त योजनाहरुलाई पूर्णता दिने गरी बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ। पटक पटक म्याद थप गर्दा समेत निर्माण कार्य सम्पन्न नभएका योजनाहरुको जिम्मा लिएका निर्माण व्यवसायीलाई दण्डित गरी कालो सूचीमा समावेश गर्न सिफारिस गर्ने नीति लिईनेछ।
१२०. रु ५ लाख भन्दा बढी लागत भएका निर्माण व्यवसायी एवं उपभोक्ता समिति मार्फत हुने पूर्वाधार तर्फका सम्पूर्ण योजनाहरुको गुणस्तर सुनिश्चितताको लागि फाईलल रिपोर्ट सहितको ल्याब टेष्ट गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ।
१२१. नगर क्षेत्रमा हुने सार्वजनिक तथा व्यक्तिगत निर्माण कार्यमा समेत गुणस्तरीय निर्माण सामाग्री प्रयोग गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ, सो का लागि गिटी सिमेण्ट र बालुवाको मिश्रण गर्दा तयारी मसला (रेडिमिक्स कंक्रिट)को प्रयोग एवं तयारी नाला (कंक्रिट रेडिमेट ड्रेन) को प्रयोग गर्ने गराउने नीति लिईनेछ। साथै कालोपत्रे हुने योजनाहरुमा अस्फाल्ट प्रविधीको क्रमशः प्रयोग गर्दै लगिनेछ।
१२२. नगरपालिका क्षेत्रभित्र सडक एवं नाली निर्माण लगायतका योजना संचालन गर्दा विद्युत पोल, खानेपानीको पाईपहरु सार्नुपर्ने भएमा शुरुमा नै सो योजनाको लागत अनुमानमा समावेश गर्ने व्यवस्था गरिनेछ। नगर क्षेत्रमा निर्माण भएका कालोपत्रे सडकहरुमा खाल्डाखुल्डी भएमा तत्काल मर्मत गरी दुरुस्त पारिनेछ।
१२३. दीर्घकालिन विकासका संरचना तयार पार्ने कामलाई निरन्तरता दिई हरेक वडा केन्द्रलाई नगरको केन्द्र र हरेक गाउँवस्तीलाई वडाको केन्द्र जोड्ने गरी पूर्वाधार निर्माणलाई प्राथमिकता दिईनेछ। नगरपालिका क्षेत्रका राजमार्ग जोड्ने एवं मापदण्ड पुगेका सडकहरुको क्रमशः स्तरोन्तती गर्दै लगिनेछ।
१२४. नगरको विकास निर्माणको काममा संलग्न हुने निर्माण व्यवसायी, डकर्मी, सिकर्मी र उपभोक्ता समितिहरुको लागि सीप र दक्षता बढ़ि गरी थप क्षमता विकास गर्न अभियुक्तिकरण गरिनेछ।
१२५. भुमिहीन दलित, भुमिहीन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित वसोवासीहरुको वसोवासको व्यवस्थापन गर्ने कार्य नेपाल सरकारले पुनः सुचारु गरेसँगै तीव्रताका साथ अधिक बढाइनेछ।
१२६. “सरसफाई, हाम्रो पहिचान” भन्ने नाराका साथ नगरपालिका भित्र सरसफाई अभियान टोल विकास संस्थाको सहयोगमा संचालन गरिनेछ। सार्वजनिक स्थानमा कुनै पनि किसिमको फोहोर फाल्न नदिने गरी नियम बनाई सो को पालनामा कडाई गरिनेछ।
१२७. नगरपालिकाभित्र एक वडा एक खेलमैदानका रूपमा खेल मैदानहरुलाई क्रमशः विकास गरिनेछ।

स्वीकृत भएका योजना तथा कार्यक्रमहरुको पहिलो चौमासिकमा नै ठेकका प्रक्रिया व्यवस्थापन गरी समयमै कार्यसम्पन्न हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१२८. विकास साभेदार संघसंस्था तथा कार्यालयसँग समन्वय गर्दै साभेदारीको लागि म्याचिङ् फण्डमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
१२९. व्यापारिक उद्देश्यका लागि निर्माण गरिने भवनहरुमा उपयुक्त पार्किङ्को व्यवस्था अनिवार्य गर्नुपर्ने नीति लिईने छ ।
१३०. नगरपालिकाभित्र निर्माण हुने भौतिक पूर्वाधारहरु अपांगमैत्री, वातावरणमैत्री र हरित सडकका रूपमा विस्तार र स्तरोन्नति गर्ने नीति लिईने छ ।
१३१. नक्सापास कार्य व्यवस्थित र प्रविधिमैत्री बनाउदै आवेदन, स्वीकृति एवं इजाजत दिने प्रक्रिया अनलाइन बनाइनेछ र घर नक्शा पासको अभिलेखलाई विद्युतीय बनाइनेछ ।
१३२. नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा स्थानीय सरकारको स्रोतबाट निर्माण भएका सडक तथा संरचनाहरुमा खानेपानी लगायतका कुनै संरचना निर्माण गर्दा यसरी निर्माण गरिएका संरचना वा सडक बिग्रे भृत्यकालाई सम्बन्धित व्यक्ति वा संस्थालाई जिम्मेवार बनाई सो मर्मतमा लाग्ने खर्च असुल उपर गरिनेछ ।
१३३. उपभोक्ता समिति मार्फत हुने निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा सर्वसाधारण उपभोक्ताले बुझ्न सक्ने गरी नेपाली भाषामा तयार गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । योजना तथा कार्यक्रम अनुगमन प्रक्रियालाई प्रभावकारी, वस्तुगत एवं वैज्ञानिक बनाईनेछ । ३ (तीन) लाख माथिको सम्पूर्ण योजनाहरुको अन्तिम विल एवं रनिङ् विल भुक्तानी गर्दा नगर स्तरीय अनुगमन समितिको सिफारिसमा फरफारक गरिनेछ । सो भन्दा कम लागत अनुमान भएका योजना बडा समितिबाटै अनुगमन गर्ने व्यवस्था कायमै राखिनेछ ।
१३४. कोहलपुरमा देखिएको खानेपानीको दीर्घकालीन समाधानका लागि बबई डाइभर्सन लिफिटड योजना सञ्चालनका लागि सङ्गीय सरकारसँग अनुरोध गरिनेछ ।
१३५. तिलगंगा आखाँ अस्पतालको शाखा कोहलपुरमा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
१३६. कोहलपुर चौराहाबाट पश्चिम रङ्गिला चोक, पूर्व रोहिणी खोला, उत्तर कौशिलानगर पानीटङ्गीसम्म ६ लेनको सडक निर्माणका लागि सङ्गीय सरकारसमक्ष पहल गरिनेछ ।
१३७. नगरक्षेत्रभित्र रहेका तालतलैयाहरुको संरक्षण गरिनेछ ।
१३८. स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम सँगको सहकार्यमा मस्तिष्क मन्थनमा आधारित निर्णय प्रकृया अवलम्बन गरी स्थानीय पूर्वाधार सम्बन्धी योजना तथा समावेशी बजेटको निर्माण गरिनुका साथै स्थानीय पूर्वाधार विकासका लागि नवीनतम र सुधारिएको तरिका, साधन/विधि अवलम्बन गरिनेछ ।

१४९. स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम मार्फत प्राप्त हुने सहलगानीलाई समग्र वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेटको पूर्वाधार शीर्षकमा समावेश गर्ने र खर्चको लेखाजोखा SUTRA लेखापरीक्षण मार्फत गरिनेछ ।
१४०. वार्षिक योजना तथा बजेटमा स्थानीय पूर्वाधार कार्यक्रमसँगको ग्रामीण सडक सुधार/पुनर्स्थापना सम्बन्धी आयोजना, खानेपानी तथा सरसफाई भवन मर्मत सम्बन्धी आयोजना, विपद जोखिम न्युनीकरण, जलवायु उत्थानशील र वैकल्पिक उर्जा सम्बन्धी आयोजनामा प्रतिबद्धता बमोजिमको रकम सहलगानी गरिनेछ ।
१४१. पूर्वाधार सेवा तथा मर्मत सम्भार सम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका तर्जुमा गरिनेछ ।
१४२. स्थानीय पूर्वाधार सम्बन्धी विवरण तयारी तथा अद्यावधिक गरिनेछ, र सो को जानकारीका आधारमा स्थानीय पूर्वाधार मर्मत सम्भारको योजना र बजेट तर्जुमा गरिनेछ ।

बन, वातावरण, सरसफाई र विपद् व्यवस्थापन

१४३. नगरपालिकाभित्र पूर्वाधार निर्माण गर्दा वातावरण संरक्षण र दिगो विकासलाई ध्यानमा राखी कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
१४४. कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र तत्काल र शीघ्र सम्पादन गर्नुपर्ने कार्य मर्मत सम्भार, विपद् पूर्व तयारी एवं प्रतिकार्य आकस्मिक सेवा लगायतका कार्य गर्न नगर प्रहरी तथा विपद व्यवस्थापन शाखा अन्तर्गत रहने गरी Quick Response Team (QRT) र Rapid Response Team (RRT) बनाइनेछ । यस शाखालाई २४ से घण्टा परिचालन गर्ने गरी सक्रिय बनाइनेछ । नगर प्रहरी शाखा मातहत रहने गरी स्थानीय आपातकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्र (Local Emergency Operation Centre LEOC) स्थापना गरी आवश्यक वन्दोवस्तीको सामान तथा उपकरणको व्यवस्था गरी चुस्त प्रहरी सेवा प्रदान गरिने छ ।
१४५. नगर प्रहरी शाखालाई विपद् सम्पर्क शाखाको रूपमा स्थापित गराई विपदको समयमा अन्य सरोकारवाला निकाय एवं समुदायसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
१४६. नगर प्रहरीको व्यवसायिक क्षमता अभिवृद्धिको लागि व्यवसायिक अनुशिक्षण तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४७. सवारी दुर्घटना न्युनिकरण तथा ट्राफिक व्यवस्थापनको लागि जिल्ला ट्राफिक कार्यालय बाँकेसँग समन्वय गरी ट्राफिक व्यवस्थापन तथा नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१४८. कोहलपुर क्षेत्रमा बढ्दो लागु औषध दुर्घटनारोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि नेपाल प्रहरी, सामुदायिक प्रहरी सेवा केन्द्र तथा सरोकारवाला संघ संस्था/निकाय संग समन्वय गरी वृहत सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
१४९. लागु औषधको कुलतमा परेका व्यक्तिको उपचार तथा पुनर्स्थापनाको लागि नगर क्षेत्रमा नेपाल प्रहरी, सरोकारवाला संघ संस्था/निकाय संग समन्वय गरी परामर्श सेवा सञ्चालन तथा दुर्घटनाबाट

गम्भीर अवस्थामा रहेका तथा आर्थिक विपन्नता भएका व्यक्तिहरूलाई आवश्यक मापदण्ड बनाई FDDR Nepal को साझेदारीमा 50/50 प्रतिशत साझेदारीमा उपचार गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

१५०. लागु औषध उपचार सम्बन्धी नेपाल सरकार गृह मन्त्रालय बाट सञ्चालित मौखिक प्रतिस्थापन उपचार पद्धति (Oral Substitute Treatment System) कोहलपुरमा सञ्चालन गर्नको लागि नेपाल सरकार गृह मन्त्रालय तथा स्वास्थ्य मन्त्रालयसँग समन्वय गरिनेछ ।
१५१. सार्वजनिक सम्पत्ति, सार्वजनिक जग्गा, ऐलानी जग्गा संरक्षणको लागि नगर प्रहरीलाई नियमित परिचालन गरी संरक्षण गर्ने, अतिक्रमित सार्वजनिक जग्गा, बाटो, फुटपाथ, ट्रष्ट, सिढी, पेटी, टहरा जस्ता स्थायी तथा अस्थायी संरचना, फुटपाथ पसल, ठेला लागायतलाई हटाउन नगर प्रहरीको नियमित अनुगमन तथा परिचालन गरिने छ ।
१५२. नगर क्षेत्रमा विपद् व्यवस्थापनको लागि 24 सै घण्टा तैनाथ रहने गरी बारुण यन्त्र, एम्बुलेन्स तथा आवश्यक उपकरण सहित अग्नि नियन्त्रक तथा विपद् व्यवस्थापन टोली (Disaster Response Team DRT) गठन गरी परिचालन गरिनेछ । दमकल सञ्चालनका लागि आवश्यक सहयोग गर्न छिमेकी पालिकाहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
१५३. विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजनामा सरोकारवाला निकायहरूको राय सुझाव समेत लिई अद्यावधिक गरिनेछ ।
१५४. छाडा गाइवस्तुहरूको व्यवस्थापनका लागि छिमेकी पालिका एवं अन्य सरोकारवालाहरूसँग समन्वय एवं साझेदारी गरिनेछ ।
१५५. विपदबाट हुने क्षति बापतको राहत र पुनर्स्थापना कार्यमा सघाउ पुऱ्याउने गरी स्थापना गरिएको विपद् व्यवस्थापन कोषको परिचालनलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

कानून, मानव अधिकार र न्यायिक समिति

१५६. न्यायिक समितिको निर्णयलाई नगरबासीले न्याय अनुभूत हुने गरी नतिजामूलक कार्यान्वयन सुनिश्चित गर्न न्यायिक समिति, मेलमिलाप कर्ता र संस्थागत संरचनाको सबलीकरण र सशक्तिकरण गर्दै लगिनेछ ।
१५७. न्यायिक समितिको कार्यलाई व्यवस्थित गरी दुवै पक्षहरूलाई जित जितको अवस्थामा पुऱ्याउन वडास्तरबाट मेलमिलाप गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । यसका लागि वडास्तरमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी मेलमिलाप कर्ता सूचिकृत गरिएकोमा थप नयाँ मेलमिलापकर्ता तयार गरी प्रभावकारी बनाउन मेलमिलाप कर्तालाई मौद्रिक तथा गैरमौद्रिक प्रोत्साहन तथा क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१७. कोहलपुर नगरपालिका कानूनको समयानुकूल परिमार्जन गर्दै कार्यान्वयनशीलता बढ्दि गरिनेछ । संघीय कानून र प्रदेश कानूनको अधिनमा रही नगर ऐन, नियमावली तथा कार्यविधिहरू तर्जुमा गरिनेछ ।

९८. नगरक्षेत्रभित्र मानव अधिकार विरुद्धका जघन्य अपराध हुन नदिन तथा यस्ता अपराधजन्य कार्यलाई कानूदको दायरामा त्याउन नगर प्रहरी परिचालन गरिनेछ ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास

९९. नगरपालिकास्तरबाट सम्पादन भएका कार्यहरुको सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक परीक्षण जस्ता कार्यहरुमा निरन्तरता दिई नगरपालिकाको सेवालाई नगरवासीप्रति उत्तरदायी तुल्याइनेछ । आगामी वर्ष देखि वडा कार्यालयले समेत सार्वजनिक सुनुवाई गर्नुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१००. सेवा प्रवाहमा सुधार र संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि नगरपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१०१. नगरपालिकाका विभिन्न वडाहरुबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुमा नगरपालिकाबाट कार्यान्वयन गर्दा भन्नफटिलो एवं खर्चिलो हुने भएकाले रु.१ लाख सम्मका योजना तथा कार्यक्रमको सम्भौता वडा कार्यालयबाटै गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१०२. कर्मचारीलाई कार्यसम्पादन नितिजाको आधारमा उच्च मनोबल सहित कार्य गर्ने वातावरण तयार गरी उचित प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१०३. कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको स्वास्थ्य बीमा तथा दुर्घटना विमा गरी जोखिमलाई न्युनिकरण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०४. नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको अनुशासन, नियमितता र सेवाग्राहीलाई सेवाको सुनिश्चितता समेत दिलाउने उद्देश्यका साथ नगरपालिकाका अतिरिक्त मातहतका वडा कार्यालय एवं स्वास्थ्य संस्थाहरुमा विद्युतीय हाजिरी प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
१०५. कोहलपुर नगरपालिकाबाट तोकिए बमोजिमका करहरु नियमित हिसाबले बुझाउन करदातालाई प्रोत्साहित गरिनेछ । उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान गर्ने प्रणाली स्थापित गरिनेछ । नगरक्षेत्रभित्र लागु गराउन सकिने सम्भावित करका अन्य क्षेत्रहरु पहिचान गरी करको दायरा विस्तार गरिनेछ ।
१०६. करदाताहरुले आर्थिक वर्षको दोश्रो चौमासिकभित्रै नगरपालिकालाई तिर्नु बुझाउनुपर्ने वर्षभरिकै कर तिरेमा कर रकममा केही प्रतिशत छुट दिने व्यवस्था गरिनेछ ।
१०७. नगरपालिकाबाट उठाइने करहरु संकलनका लागि वडा कार्यालयहरुलाई अधिकारसम्पन्न गराईनेछ । वडाले उठाएको राजश्व समेतका आधारमा निश्चित प्रतिशत रकम सम्बन्धित वडा कार्यालयलाई नै उपलब्ध गराउन कर संकलनमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१०८. कोहलपुर नगरपालिकाको पूर्वाधार विकास, प्रविधि विस्तार, कर्मचारीको दक्षता वृद्धि समेतमा सकारात्मक योगदान पूर्याउने गरी विश्वभरका विकसित राष्ट्रका विभिन्न शहरहरुसँग मित्रवत तथा भिगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्ने आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१०९. नगरपालिकाको कार्यलाई थप सहज र व्यवस्थित बनाउन आवश्यक कानून एवं कार्यविधि निर्माण गरिनेछ ।

अन्त्यमा,

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने कार्यमा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने सम्पूर्ण नगर सभा सदस्यज्यूहरु, नगरस्थित क्रियाशील राजनीतिक दलहरु, स्वदेश तथा विदेशमा रहनुहुने नगरवासी दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरु, पत्रकार तथा सञ्चार जगत र राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुलाई हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै कोहलपुर नगरपालिकाको नगरसभामा नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नका लागि सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । नगरको विकास प्रक्रियामा सहयोग उपलब्ध गराउने नेपाल सरकार, लुम्बिनी प्रदेश सरकार, दातृ निकाय, सहयोगी संघसंस्था तथा निकायहरु र निजी क्षेत्र प्रति म कोहलपुर नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै आगामी दिनमा पनि सहयोग निरन्तर रूपमा प्राप्त हुने विश्वास गर्दछु ।

धन्यवाद ।

ईति सम्वत दिन २०८१ आषाढ १० गते रोज २ शुभम-----

आ.व. २०८१/०८२ को राजश्व तथा व्यय अनुमान

यस सम्मानित सभाका आदरणीय सभाध्यक्षज्यू एवं सम्पूर्ण सभासदज्यूहरु,

१. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७४ बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाको नगर उपप्रमुखको हैसियतले नगरसभाको पन्थौं अधिवेशनमा आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट पेश गर्न पाउँदा गौरवान्वित महशुस गरेको छु । विगतमा स्थानीय तहबाट योजनाहरुमा लगानी बढी हुने तर त्यसको प्रतिफल कम हासिल हुने गरेको यथार्थलाई हटाउदै थोरै लगानीमा धैरै प्रतिफल हासिल गर्ने अठोट एवं विश्वासका साथ कोहलपुर नगरपालिकालाई समृद्ध, आधुनिक, विकसित र न्यायपूर्ण बनाउने जनताको चाहनालाई सम्बोधन गर्ने दायित्व बोध गर्दै आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट प्रस्तुत गर्न उभिएको छु ।
२. यस अवसरमा सर्वप्रथम राष्ट्रिय स्वाधीनता, लोकतन्त्र तथा सामाजिक न्याय, संघीय शासन प्रणाली र विभिन्न राजनैतिक परिवर्तनका लागि विशेषतः विभिन्न कालखण्डका सशस्त्र क्रान्तिहरुमा आफ्नो अमुल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर सहिदहरु प्रति भावपुर्ण श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दछु । साथै घाईंते, वेपता योद्धा एवम् पीडित परिवार र नागरिक प्रति कोहलपुर नगर सरकारको तर्फबाट हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु । मुलुकको अग्रगामी परिवर्तनका लागि भएका सबै राजनैतिक आन्दोलन तथा आर्थिक र सामाजिक सबलीकरणको लागि नेतृत्वदायी भुमिका खेले शिखर व्यक्तित्वहरु प्रति सम्मान व्यक्त गर्दछु ।
३. नेपालको संविधानको अनुसूची द बमोजिमको स्थानीय तहको क्षेत्राधिकार, संघीय तथा प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, सोहौं योजनाले तोकेका प्राथामिकताको क्षेत्र, लुम्बिनी प्रदेशको आवधिक योजना, कोहलपुर नगरपालिकाको आवधिक योजना र मध्यकालीन खर्च संरचना, नेपाल सरकारले अन्तराष्ट्रियस्तरमा गरेका प्रतिवद्धता, दिगो विकासका लक्ष्य एवम् प्रचलित ऐन, कानून तथा कार्यविधिबाट निर्देशित भई सम्मानित नगरसभामा स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी बजेट तर्जुमा गरेको छु ।
४. कोहलपुर नगरबासीहरुको माग, चाहना र आवश्यकता पुरा गर्न बस्तीस्तर/वडा स्तर/नगरस्तरमा भएका छलफल तथा अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम, विषयगत समितिमा भएका छलफल, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, पत्रकार, राजनितिक दल/भातृ संघ संगठन र विभिन्न माध्यमबाट प्राप्त रचनात्मक सुझावलाई समेटेर बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।
५. संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट बाँडफाँड भई प्राप्त हुने राजस्वको सीमाभित्र प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च रहने गरी बजेट प्रस्ताव गरेको छु । नेपाल सरकार एवम् प्रदेश सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण भई प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान, सशर्त/समपुरक/विशेष अनुदान र कोहलपुर नगरपालिकाको आन्तरिक राजस्वलाई बजेटका प्राथामिकता र उद्देश्य हासिल गर्न सक्ने कार्यक्रममा विनियोजन गरिएको छ ।

६. कोहलपुर नगरपालिकाको आवधिक योजनाले लिएका लक्ष्यहरु पुरा गर्न मध्यमकालीन खर्च संरचनाले प्राथमिकतामा राखेको क्षेत्रहरुमा उपलब्ध स्रोत साधनसँग तालमेल गरी प्राथमिकताका साथ बजेट विनियोजन गरेको छु ।

आदरणीय अध्यक्षज्यू

७. कोहलपुर नगरपालिकाबाट कोहलपुरको समृद्धिका लागि गरिएका प्रयासहरुमा एउटा गन्तब्यमा पुन्याउन गरिएको पहलमा नगरपालिकाबाट अनुमान गरिएको आय बराबरको रकम प्राप्त नहुँदा विगतदेखिका योजनाहरुको भुक्तानीमा नै ठुलो रकम लगानी गर्नुपर्ने बाध्यताका कारण हामीले तय गरेका समृद्धिका सपना हासिल गर्ने दिशामा अपेक्षित गति लिन नसकिएको यथार्थ हामी सामु छु । चालु आर्थिक वर्षमा समेत भन्डै जङ्घ करोड रुपैयाँ क्रमागत र बहुवर्षीय आयोजना तथा विगतका योजनाहरुको भुक्तानी दिनुपर्ने दायित्वमा नै लगानी गर्नुपरेको छु । यसबाट कोहलपुरको समग्र विकासमा परेको नकारात्मक प्रभावलाई अन्त्य गर्दै कोहलपुर नगरलाई पुनः गतिशिल र समृद्ध बनाउने र दिगो विकासको आधारशीला तयार गर्नुपर्ने अवस्था विद्यमान नै छु । तसर्थ पूर्वाधार विकासले मात्र नभई समग्र नागरिकहरुको सामाजिक आर्थिक स्तरोन्नतिको माध्यमबाट मात्र कोहलपुरलाई आधुनिक शहर र समृद्ध नगर बनाउन सकिने वास्तविकतालाई मध्यनजर गरी कोहलपुर नगरपालिकाको समुन्नतिका लागि सामाजिक एवं पूर्वाधार निर्माणको कार्यलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखेको छु । विगतदेखि कार्यान्वयनमा रहेका तथा आवश्यक प्रकृया पुरा गरी अधि बढेका, कोहलपुरको समृद्धिका लागि रणनीतिक महत्व बोकेका पूर्वाधारका योजनालाई तथा उत्पादनमूलक एवं बढी प्रतिफल दिने आयोजना तथा कार्यक्रमलाई आगामी आर्थिक वर्षमा समेत निरन्तरता दिएको छु ।
८. कोहलपुर नगरपालिकाका तर्फबाट तयार पारिएको आर्थिक विधेयक र विनियोजन विधेयक समेत अनुसूचीमा संलग्न गरेको छु ।

यस गरिमामय सभाका सभाध्यक्षज्यू

अब म कोहलपुर नगरपालिकाको आगामी आ.व. ०८१/०८२ को बजेटका उद्देश्य र प्राथमिकता प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

९. **समृद्ध कोहलपुर : समुन्नत कोहलपुर नगरवासी** को लक्ष्यलाई मन मस्तिष्कमा राख्दै तयार पारिएको आगामी आ.व. २०८१/०८२ को बजेटका मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहनेछन् ।
- गुणस्तरीय एवं सीपमूलक शिक्षाका माध्यमबाट योग्य जनशक्ति एवं सीपयुक्त श्रमशक्ति उत्पादन गर्ने ।
 - नागरिकलाई सरल, सुलभ र पहुँचयोग्य गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराई स्वस्थ नागरिक समृद्ध नगरको परिकल्पनालाई साकार तुल्याउने ।



- कृषिलाई मर्यादित पेशाका रूपमा स्थापित गराई उत्पादनमा प्रोत्साहन एवं अनुदान उपलब्ध गराई निर्वाहमुखी कृषिलाई व्यवसायमा रूपान्तरण गर्ने ।
- लक्षित समूहको संरक्षण, विकास र सशक्तिकरणका लागि मागमा आधारित तालिम कार्यक्रम उपलब्ध गराई जीविकोपार्जनमा सुधार एवं विकासको मूलप्रवाहमा ल्याउने ।
- पुर्वाधार विकासको दिगोपन र गुणस्तरीयता कायम गर्न स्थानीय स्रोत र साधनको अधिकतम प्रयोग गर्ने ।
- विपदजन्य प्रकोपबाट हुने क्षतिलाई न्युनीकरण गरी दिगो विकासको आधारशिला तयार गर्ने ।
- नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवालाई प्रविधिमैत्री एवं सेवाग्राहीमैत्री बनाई सेवाप्रवाहमा पारदर्शिता तथा उत्तरदायित्व अभिवृद्धि गर्ने ।

१०. उल्लेखित उद्देश्य हासिल गर्ने एवम् नगरको सर्वाङ्गीण विकासमा विद्यमान चुनौती यसप्रकार छनः
- नगरबासीको बढ्दो चाहना र आवश्यकतालाई सीमित स्रोत साधनले सम्बोधन गर्नु,
 - नगरपालिकाभित्र पर्यटकीय सम्भावना बोकेका क्षेत्रहरुको पहिचान एवं विकास गराई कोहलपुर नगरलाई पर्यटक आकर्षणको केन्द्र बनाउनु,
 - नगरबासीलाई उत्पादनमुखी बनाउदै कृषि उत्पादनमा अभिवृद्धि मार्फत समृद्ध कोहलपुर निर्माणमा जिम्मेवार र उत्तरदायी बनाउनु,
 - बजारक्षेत्रबाट निस्कने फोहोरमैलाको दीर्घकालीन व्यवस्थापन गर्नु,
 - आन्तरिक राजस्वको दायरा फराकिलो बनाउदै आन्तरिक आय अभिवृद्धि गर्नु
 - नगरपालिकाभित्र रहेका मानिसहरुको आय असमानतालाई कम गर्दै सामाजिक न्यायमा आधारित समतामूलक समाज निर्माण गर्नु
 - विपदजन्य प्रकोपबाट हुने क्षतिलाई न्युनीकरण गर्नु

११. यसका बाबजुद पनि निम्न अनुसारका सबल पक्षका कारण उल्लेखित चुनौतीलाई न्युनीकरण गर्न सहयोग पुऱ्याउने अपेक्षा राखेको छु ।
- नगरपालिकाका विकास निर्माण कार्यमा नागरिकहरुको सहभागिता, संलग्नता, चासो र चिन्ता अभिवृद्धि भएको छ ।
 - निर्मित संरचनाहरुलाई गुणस्तरीय र दिगो बनाउन वस्तुगत एवं वैज्ञानिक अनुगमन र मूल्याङ्कन पद्धतिका लागि आवश्यक परीक्षणका औजारहरुको प्रयोगलाई बढावा दिइएको छ ।
 - स्थानीय तहको संचालनका लागि आवश्यक कानुन निर्माण गरिएको छ ।
 - नगरपालिकाका लागि आवश्यक जनशक्तिको पर्याप्तता रहेको,

सभाध्यक्षज्यू एवं सदस्यज्यूहरु

१२. अब म गत आ.व २०७९/०८० को यथार्य आय व्यय पेश गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

- कोहलपुर नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा हुने रकमहरू, धरौटी/कोषहरू र अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण भई प्राप्त हुने बजेट खर्च समेत गरी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा जम्मा रु १ अर्ब ९ करोड २२ लाख ३१ हजार १ सय ६४ रुपैया मात्र आमदानी भएको छ। र सो आ.व. मा जम्मा रु १ अर्ब २८ लाख ९४ हजार २ सय ९ रुपैया ७ पैसा मात्र यथार्थ खर्च भएको छ भने खर्च हुन नसकेको रकम रु १ करोड ६५ लाख ५९ हजार ९ सय ४९ रुपैया नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारमा फिर्ता गरिएको छ।
 - आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अन्तिममा स्थानीय संचित कोष, धरौटी खाता र विभिन्न कोष खाताहरूमा समेत बाँकी रहेको जम्मा रकम ५ करोड ६७ लाख ३४ हजार ६ सय ९० रुपैया २ पैसा मात्र चालु आ.व २०८०/०८१ मा बैंक मौज्दातका रूपमा जिम्मेवारी सारिएको छ।
१३. चालु आ.व २०८०/०८१ को संशोधित आय व्यय र आर्थिक गतिविधि तथा बजेट कार्यान्वयनको समीक्षा प्रस्तुत गर्न चाहान्छु।
- आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा कोहलपुर नगरपालिकाको आन्तारिक कर तथा गैरकर राजस्व, बेरुजु र संचित कोषको बैंक तथा नगद मौज्दात समेत गरी रु २३ करोड ८० लाख ७२ हजार १ सय ८३ रुपैया ९२ पैसा मात्र संशोधित आय अनुमान गरेको छु।
 - चालु आर्थिक वर्षमा संघीय सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरण भई प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान, सशर्त अनुदान, विशेष अनुदान र समपुरक अनुदान समेत गरी रु ५३ करोड ४५ लाख ७ हजार संशोधित आय अनुमान गरेको छु।
 - प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान, सशर्त अनुदान, विशेष अनुदान र समपुरक अनुदान समेत गरी रु ५ करोड ४८ लाख १९ संशोधित आय अनुमान गरेको छु।
 - उल्लेखित आय शीर्षकका आधारमा चालु आ.व २०८०/०८१ को लागि जम्मा रु १ अर्ब १४ करोड २८ लाख ४४ हजार २ सय ९५ रुपैया ९२ पैसा मात्र संशोधित आय अनुमान गरी सोही बमोजिम संशोधित व्यय अनुमान गरेको छु। संशोधित सोतगत आयको विस्तृत अनुमान अनुसुची-०१ मा प्रस्तुत गरिएको छु।
 - चालु आ.व जेठ मसान्त सम्म चालु खर्च ६५.५६ प्रतिशत, पुँजीगत खर्च ५१.२० प्रतिशत खर्च भएको छ भने चालु आ.व को मध्यावधि सम्म ६०.१६ प्रतिशत खर्च भएको छ। कोहलपुर नगरपालिकाको आफ्नो एकल अधिकारक्षेत्र भित्रको कर तथा गैरकर राजस्व, बाँडफाँड भई प्राप्त हुने घरजग्गा रजिस्ट्रेशन समेत गरी रु २३ करोड ८० लाख ७२ हजार १ सय ८३ रुपैया ९२ पैसा मात्र उठ्ने अनुमान गरिएकोमा जेठ मसान्त सम्म नगद मौज्दात, बैंक मौज्दात र बेरुजु समेत गरी रु १४ करोड ३९ लाख १५ हजार ८ सय ३३ रुपैया ६० पैसा मात्र संकलन भई संशोधित आन्तारिक आय अनुमानको ६०.४५ प्रतिशत असुली भएको छ।
 - चालु आ.व. को जेठ मसान्तसम्म विभिन्न शाखाहरूतर्फको प्रगति विवरण हेर्दा भौतिक पूर्वाधार तर्फ बोलपत्रबाट सञ्चालित कुल ४१ योजनाहरूमध्ये २१ योजनाहरू सम्पन्न भैसकेका

छन् भने ११ योजनाहरु निर्माणाधीन अवस्थामा छन् । उपभोक्ता समितितर्फबाट सञ्चालित योजनाहरु मध्ये २३० योजनाहरु रहेकोमा २३० वटै योजनाको सम्झौता सकिई १९३ वटा योजनाहरु सम्पन्न भैसकेका छन् । सडक बोर्ड तर्फबाट ९ योजनाहरुका लागि बजेट विनियोजन भएकोमा ९ वटै सम्झौता सम्पन्न भई निर्माणाधीन अवस्थामा रहेका छन् ।

- कृषकलाई यान्त्रिकरण सहयोग कार्यक्रम अन्तर्गत ५० प्रतिशत अनुदानमा पावरटिलर र मिनिटिलर वितरण गरिएको । च्याउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत ५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउ खेतीका लागि फलामे ठहरा निर्माण गरिएको र ६ हजार प्याकेट च्याउको बिउ वितरण गरिएको । कोहलपुर नगरपालिका वडा नं ९, १०, १२ र १३ नं वडाका कुल ८६६९ जना कृषकहरुको सूचीकरण गरी प्रणालीमा समावेश गरिएको छ ।
- जेठ मसान्तसम्म २६१५० पशुपन्थीको उपचार गरिएको । ३६९२ पशुहरुमा लम्पी स्किन बिरुद्धको खोप लगाइएको । ७०४ वटा पशुहरुमा कृत्रिम गर्भाधान सेवा प्रदान गरिएको । ३२४ गाई भैसीहरुका लागि पशु सुत्करी भत्ता वितरण गरिएको । १९५ पशु पालक कृषकहरुलाई पशु सुत्करी भत्ता प्रदान गरिएको ।
- विभिन्न वडामा ३ महिने सिलाई कटाई तालिम सञ्चालन गरी प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको । यस अतिरिक्त चालु आर्थिक वर्षमा सीपमूलक तालिम कार्यक्रम तर्फ एसी मर्मत, अचार बनाउने, चुरा पोते बनाउने, व्युटिसियन, व्युटीपार्लर, मखमली जुता चप्पल र ढाका भोला बनाउने, गारमेन्ट र कुशन गुडिया सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिएको ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका विभिन्न १३४ वटा उद्योग, व्यापार तथा अन्य व्यवसायहरुको बजार अनुगमन गरिएको छ । २१ वटा सहकारीहरुको प्रारम्भिक अनुगमन गरिएको छ । यो अवधिमा एक वटा नयाँ सहकारी दर्ता भएको छ भने ९ निष्क्रिय सहकारीहरु खारेजीको प्रकृयामा रहेका छन् । विभिन्न ४ वटा सहकारीहरुसंग साझेदारी मार्फत कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।
- शिक्षण सिकाई सहजकर्ता कार्यविधि निर्माण गरी ४५ जना शिक्षण सिकाइ सहजकर्ताहरुलाई विषयगत रूपमा व्यवस्थापन गरिएको । शिवशक्ति आधारभूत विद्यालय र सिर्जना प्राथमिक विद्यालयलाई नमूना विद्यालयका रूपमा स्तरोन्नति गर्न पहल गरिएको । कक्षा ६ देखि १२ सम्म अध्ययनरत छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड वितरण गरिएको । चार विद्यालयहरुमा विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण गरिएको, परीक्षा केन्द्र भएका विद्यालयहरुमा सिसिक्यामरा जडान गर्ने कार्यको थालनी गरिएको ।
- १२१ जना ठुलो रोग लागेका विरामीलाई मासिक औषधि उपचार खर्च उपलब्ध गराईएको । १३१ जनालाई थप उपचार सहुलियतका लागि नेपाल सरकारमा र २५ जनालाई सहुलियतका लागि प्रदेश सरकारमा सिफारिश गरिएको । राष्ट्रिय दादुरा तथा रुवेला खोप अभियान

सञ्चालन गरी ३९३९४ जनालाई खोप प्रदान गरिएको । आईपिभी खोप अभियान अन्तर्गत ६ हजारभन्दा बढीलाई सेवा प्रदान गरिएको ।

- ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता परिचयपत्रलाई विद्युतीय बनाइएको । चालु आर्थिक वर्षमा ११० जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई ८ ५६ जना ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई परिचयपत्र वितरण गरिएको । ३५ जना अति विपन्न अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायक सामाग्री वितरण गरिएको । ८ जना मुस्लिम महिलाहरूलाई सिलाई मेशीन वितरण गरिएको । १५ वटै वडामा किशोरी क्लब तथा बालक्लब सञ्जाल गठन गरिएको । राष्ट्रपति महिला उत्थान जीविकोपार्जन कार्यक्रम अन्तर्गत १६ जना महिलाहरूलाई सिलाईकटाई तालिम २५ जना महिलाहरूलाई चुरापोते बनाउने तालिम र १० जनालाई बाखा एवं बंगुरपालन तालिम सञ्चालन गरिएको ।
- न्यायिक समितितर्फ चालु आ.व. मा जिम्मेवारी सरी आएका संख्या १४ रहेको र चालु आ.व. मा नयाँ दर्ता भएका १२३ मुद्दाहरू गरी जम्मा १३७ मुद्दाहरू मध्ये ९५ मुद्दा फर्छ्यौट गरिएको छ भने ५ वटा सम्बन्धित निकायहरूमा पठाइएको छ । न्यायिक समितिमा सुनुवाई हुन वाँकी मुद्दाहरूको संख्या ४२ रहेको छ । १५ वटै वडामा मेलमिलापको संयोजक तोकी मेलमिलापकर्तालाई परिचयपत्र वितरण र सबै वडाहरूमा मेलमिलापकर्ताहरूको परिचयपाटी व्यवस्थापन गरिएको छ । वडामा रहेका विभिन्न मेलमिलापकर्ताहरूलाई कानूनी सचेतना सम्बन्धी पनुर्ताजगी कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा जन्मदर्ता पुरुष-७८२, महिला ६०९ गरी जम्मा १३९१, मृत्युदर्ता तर्फ २८४ पुरुष र १८१ महिला गरी ४०५, विवाहदर्ता ६२७, वसाई सराई अन्तर्गत जाने सदस्य ६२६ र आउने सदस्य १९६६, सम्बन्ध विच्छेद ८५ गरी कुल ३४३९ वटा घटना दर्ता भएको । सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ तेस्रो चौमासिकमा जम्मा ६९९७ जना लाभग्राहीलाई कुल ६ करोड ३६ लाख ९८ हजार रुपैया वितरण गरिएको ।
- विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी निकाय एवं वित्तीय संस्था समेतको साभेदारिमा कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत ३५०० वृक्षारोपण गरिएको ।

सभाध्यक्ष महोदय,

१४. अब म आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को लागि गरिएको अनुमानित आयको आधारमा आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पुर्वाधार विकास, सुशासन तथा संस्थागत विकास, कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक क्षेत्रमा विभाजन गरी क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमका आधारमा आगामी आ.व. २०८०/०८१ का लागि अनुमानित राजस्व तथा व्ययको अनुमान संक्षेपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । नगरपालिकाको आन्तरिक कर तथा गैरकर राजस्व समेत गरी रु १४ करोड ३८ लाख २१ हजार रुपैया, नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सङ्घीय समानीकरण अनुदान रु १८ करोड ९६ लाख, सङ्घीय

सशर्त अनुदान रु ३३ करोड ३८ लाख ७७ हजार, सञ्चीय समपुरक अनुदान रु ५५ लाख सञ्चीय राजश्व बाँडफाँड भई प्राप्त हुने आय रु १५ करोड ६३ लाख, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान रु १ करोड ३५ लाख ६९ हजार रुपैया र प्रदेश राजश्व बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने रकम रु १ करोड १९ लाख ४९ हजार रुपैया, प्रदेश सशर्त अनुदान रु १ करोड ७७ लाख ६२ हजार रुपैया, प्रदेश समपुरक अनुदानको रु १ करोड ५ लाख रुपैयाँ, प्रदेश विशेष अनुदान बापत रु १० लाख र स्थानीय राजश्व बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने अनुमानित १२ करोड ९७ लाख ३ हजार २ सय ७२ रुपैया र चालु आर्थिक वर्षबाट अल्या भई आउने रकम रु ३ करोड ४६ लाख ४८ हजार समेतका आधारमा आगामी आ.व २०८१/०८२ को कुल बजेट रु १ अर्ब ११ करोड ९८ लाख रुपैया रहेको छ। कुल विनियोजन मध्ये चालु खर्च ६५ प्रतिशत र पुँजिगत तर्फ ३५ प्रतिशत विनियोजन गरेको छु। स्रोतगत आय व्ययको विस्तृत अनुमान अनुसूची-१ मा प्रस्तुत गरिएको छु।

सभाध्यक्ष ज्यू

१५. अब म आगामी वर्षमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रमको विस्तृत खाका प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु :

- आगामी आर्थिक वर्षमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रमहरुमध्ये वडास्तरबाट छनौट गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरुका लागि रु ७ करोड ४७ लाख विनियोजन गरिएको छ। वडाको जनसंख्या, भुगोल, विकासको अवस्था, आम्दानीमा गरेको योगदान समेतका आधारित वडागत सिलिड वितरण गरी रु ४७ लाख देखि ६० लाख सम्मको बजेट सीमा निर्धारण गरी बजेट तथा कार्यक्रम माग गरिएको छ। वडास्तरबाट छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरु तल अनुसूचीमा समावेश गरेको छु।

क. आर्थिक विकास

आगामी आर्थिक वर्षका लागि छनौट गरिएका योजनाहरु मध्ये आर्थिक विकास तर्फ नगरस्तरीय योजनाहरुमा रु १ करोड १० लाख ९५ हजार रुपैया विनियोजन गरेको छु। आर्थिक विकासका क्षेत्रमा कुल बजेट सिमाको १.७८ प्रतिशत रकम विनियोजन गरेको छु।

- उद्यमशीलता प्रवर्द्धन मार्फत नागरिकहरुमा उद्यमशिला विकासका लागि मेड मोडलमा नयाँ उद्यमी सिर्जना गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिएको छु। सो कार्यका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
- नगरपालिकाले हालसम्म सिर्जना गरेका उद्यमीहरुमध्ये व्यवसायिक हिसाबले अघि बढेको उद्यमीहरुका लागि थप आवश्यक तालिम सहितको राष्ट्रिय सीप परीक्षण प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउने गरी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
- नागरिकहरुको क्षमता र आवश्यकता समेतका आधारमा नागरिकको माग बमोजिमका तालिम सञ्चालनलाई प्राथमिकता दिएको छ यसका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।

- कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालित विभिन्न व्यवसायहरूको दर्तालाई नियमित एवं व्यवस्थित गर्ने प्रयोजनका लागि उद्योग वाणिज्य संघसँग साझेदारीमा अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

कृषि तथा पशुपंक्षी विकासतर्फ :

- कृषि स्नातक करार, कृषि, पशुपन्ध्री तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम, किसान सूचीकरण कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रम संचालनका लागि शार्शत अनुदानबाट आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- किसानहरूलाई उत्पादनमा प्रोत्साहन गर्ने प्रयोजनकालागि किसानहरूको समेत ५० प्रतिशत साझेदारी रहने गरी यान्त्रिकरण एवं उपकरण साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- किसानहरूलाई साना सिचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम र आलु तरकारी तथा मसला बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराइनेछ । सो कार्यका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- पशुपालक किसानहरूको सुविधाका लागि गाई भैसीहरूलाई पशु सुत्करी भत्ता उपलब्ध गराइनेछ । सो का लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

ख. सामाजिक विकास

आगामी आर्थिक वर्षमा सामाजिक विकास समिति र मातहतका शाखाहरूका लागि एकमुष्ट रु १० करोड २८ लाख विनियोजन गरेको छु ।

- विभिन्न टोल विकास संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्नुका साथै उनिहरूको सीप र क्षमतालाई विकासमा उपयोग गरिनेछ ।
- विभिन्न धर्म र संस्कृतिको संरक्षण गर्दै उनिहरूको विकास तथा अभ्यासका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- कोहलपुर नगरक्षेत्रभित्र मानव सेवाका लागि सहयोग पुऱ्याउँदै आइरहेका संस्थाको सहयोगका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

स्वास्थ्यतर्फ :

- कोहलपुर नगरपालिका मातहतको नगर अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि कार्यविधि तर्जुमा गरी अस्पताल विकास तथा व्यवस्थापन समितिबाट आवश्यक कार्य गरिदै आएको छु । नागरिकहरूले कोहलपुर नगर अस्पतालबाट प्राप्त गर्ने सेवालाई सरल बनाउनुका साथै नगर अस्पतालबाट प्राप्त हुने निशुल्क औषधि वितरणलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । औषधिको आपूर्ति अवरोध नहुने गरी अत्यावश्यक औषधि खरिदका लागि समयमै बोलपत्र आव्हान गरी निशुल्क र नियमित औषधि वितरणलाई प्राथमिकता दिइनेछ । आगामी वर्ष औषधि खरिदका लागि रु ३५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- परम्परागत स्वास्थ्य उपचारको माध्यमका रूपमा रहेको आयुर्वेद तर्फबाट नागरिकहरूको

स्वस्थ जीवन र सुस्वास्थ्यका लागि विभिन्न आयुर्वेदिक औषधीहरु निशुल्क वितरणका साथै आयुर्वेद र योग शिक्षा, भान्सा सुधार समेतका विभिन्न कार्यक्रम कोहलपुर नगरपालिकाको आयुर्वेद शाखाबाट कार्यान्वयन गर्ने गरी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

शिक्षा तर्फ :

- साबिकमा विभिन्न विद्यालयहरुमा नगरपालिकाबाट खटाइएका शिक्षकहरु, विद्यालयमा कार्यरत कर्मचारी तथा बालविकास शिक्षक, स्वयंसेवक शिक्षकहरुको सुविधालाई निरन्तरता दिएको छु ।
- शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि रोप्टर सहितको विद्यालय सुपरिवेक्षण र परीक्षा अनुगमन गरिनेछ ।
- सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरुको क्षमता विकासका लागि नेतृत्व विकास तालिम प्रदान गरिनेछ । शिक्षा विकास तथा अनुसन्धान केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरी सो केन्द्र मार्फत शिक्षकहरुका लागि आवश्यक तालिम प्रदान गरिनेछ । सो कार्यका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- कमजोर भौतिक पूर्वाधार तथा फर्निचर नभएका विद्यालयहरुमा फर्निचरको आवश्यक प्रबन्ध गरिनेछ । खानेपानीको सुविधा नभएका विद्यालयहरुमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था गरिनेछ । उल्लेखित कार्यहरुका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- कोहलपुर नगरपालिकाभित्र गुणस्तरीय शिक्षाको सम्भावना बोकेका विद्यालयहरुलाई नमूना विद्यालयका रूपमा विकास गरिनेछ । सो कार्यका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- शिक्षासँगै खेलकुदको समानान्तर विकासका लागि विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिता जनाउन विद्यालयहरुमा खेल प्रशिक्षकहरुको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालयहरुमा वृक्षारोपणलाई प्रोत्साहन गर्न हरित विद्यालय वातावरण निर्माण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रम र उपमेयर प्रोत्साहन वृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- प्रत्येक विद्यालयहरुमा किशोरीहरुको सुविधाका लागि प्राथमिक उपचार कक्ष स्थापनाका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।

महिला तथा बालबालिका

- महिला दलित, जनजाती, पिछडिएको समुदाय समेतका लक्षित वर्गहरुको सशक्तिकरणका लागि चैतनामूलक, आयमूलक, सीपमूलक र नेतृत्व विकास सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि आवश्यक सहायक सामाग्रीहरु वितरण गरिनुका साथै

- विभिन्न आयमूलक र सीपमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- लैडिंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणलाई प्रोत्साहन गर्न महिला पुरुष समविकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बालबालिकाहरुका लागि बालविवाह न्यूनीकरण, बालबालिका माथि हुने यौनजन्य हिंसा न्यूनीकरण, बालश्रम र लागु पदार्थ दुर्ब्यसनी न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरभित्रका किशोरी क्लबका सदस्यहरूलाई आत्मरक्षा सम्बन्धी तालिम तथा मनोसामाजिक परामर्शका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ७० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरुका लागि न्यानोकपडा वितरण गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छु । ज्येष्ठ नागरिकहरुको सुविधाका लागि दिवा सेवा केन्द्रहरूलाई सहयोग गरिनेछ ।

ग. पूर्वाधार विकास :

पूर्वाधार विकास तर्फ चालु आर्थिक वर्षमा एकमुष्ठ ३४ करोड ३८ लाख रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु । पूर्वाधार विकास तर्फ विगत देखिका क्रमागत र बहुवर्षीय आयोजना, समपुरक कोष भैपरी आउने पुँजिगत खर्च र चालु आर्थिक वर्षमा भुक्तानी दिन नसकी दायित्वमा सारिएको योजनाहरुका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छु । भौतिक पूर्वाधारतर्फ विनियोजन भएको रकम कुल बजेटको ३० प्रतिशत रहेको छु ।

- कोहलपुर नगरपालिकाका क्रमागत तथा बहुवर्षीय आयोजनाहरुका लागि रु ६ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- सङ्घीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा सञ्चालन गरिने समपुरक आयोजनाहरुमा आवश्यक रकम समपुरण गर्नका लागि रु ४ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- चालु आर्थिक वर्षमा काम सम्पन्न भई भुक्तानी दिन नसकिएका योजनाहरुका लागि रु ९ करोड ९८ लाख भुक्तानी दिन बाँकी दायित्वमा राखिएको छु ।
- विभिन्न भैपरी आउने पुँजिगत कार्यक्रमका लागि रु २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

घ. वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ :

आगामी आर्थिक वर्षका लागि वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति तर्फ रु ५९ लाख ७५ हजार विनियोजन गरेको छु ।

खानेपानी सरसफाई तथा वातावरण उपशाखातर्फ :

- हरित कोहलपुरको अभियानलाई निरन्तरता दिई नगरक्षेत्रका विभिन्न स्थानहरुमा वृक्षारोपण र संरक्षण गर्ने कार्यका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै नगरको सौन्दर्यीकरणका लागि समेत बजेट विनियोजन गरेको छु ।

नगर प्रहरी तथा विपद व्यवस्थापन शाखातर्फ :

- नगर प्रहरीहरुका लागि आवश्यक सुरक्षा उपकरणहरु उपलब्ध गराइनुका साथै विपद व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन विपद व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ट्राफिक व्यवस्थापनका साथै सवारी दूर्घटना न्यूनीकरणका लागि विभिन्न सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कोहलपुर बजारक्षेत्रमा देखिने अतिक्रमण नियन्त्रणका लागि नगरप्रहरीको प्रभावकारी परिचालन गरिनेछ ।
- विपदबाट हुने सम्भावित क्षति न्यूनीकरणका लागि तथा उद्धार एवं राहत सामाग्री वितरण कार्यका लागि विपद व्यवस्थापन कोषमा रहने गरी रु १६ लाख विनियोजन गरेको छु ।

ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास समितितर्फ :

सुशासन तथा संस्थागत विकास समितितर्फ चालु आर्थिक वर्षमा रु २३ लाख विनियोजन गरेको छु । उक्त बजेटबाट देहायका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित विभिन्न व्यवसायीहरुलाई व्यवसाय दर्ताका लागि प्रोत्साहन गर्न एवं करको दायरामा त्याउन शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- कोहलपुर नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सञ्चार क्षेत्रको प्रोत्साहनका लागि सञ्चार नीति तथा सञ्चारकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

न्यायिक समितितर्फ :

- न्याय सम्पादन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । वडास्तरमा मेलमिलापकर्ताहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी नागरिकलाई प्रत्यक्ष न्यायको अनुभुति दिलाइनेछ ।
- महिला, दलित, जनजाती, पिछिडेको वर्ग, मुस्लिम समुदाय एवं सीमान्तकृत समुदायहरुको अधिकारका विषयमा विद्यमान कानूनी व्यवस्थाका बारेमा आवश्यक प्रशिक्षण गरिनेछ ।
- महिला पत्रकारहरुलाई कानूनका विषयमा अभिमुखिकरण तालिम उपलब्ध गराइनेछ ।

च. अन्य :

कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्चका लागि रु १८ करोड ३८ लाख विनियोजन गरेको छु । नयाँ बसपार्क स्थापना गर्दा नगर विकास कोष मार्फत लिइएको ऋण भुक्तानीका लागि रु १ करोड ९० लाख विनियोजन गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

नगरको विकास एवं समृद्धिका लागि हामीले लिएको अठोट पुरा गर्न बाँकी नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिको एकल प्रयासबाट सम्भव छैन । यसका लागि सबै सरोकारवाला निकाय, समुदाय एवं आम

नागरिकहरुको अर्थपूर्ण सहभागिता आवश्यक पर्दछ । नागरिकका आवश्यकता असीमित छन् । कोहलपुर नगरपालिकालाई नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, र स्थानीयस्तरबाट प्राप्त हुने राजश्व समेतका आधारमा बजेटको निर्धारित सीमा रहेको हुन्छ । सीमित स्रोतबाट नागरिकका सबै अपेक्षा एकै पटक पुरा गर्न सकिदैन । यद्यपि नागरिकको आधारभूत आवश्यकता, नगरको सम्भाव्यता र बजेटको उपलब्धता समेतको विश्लेषण गरी योजना प्राथमिकीकरण गरी उत्पादनमूलक क्षेत्रमा बजेट विनियोजन गरिएको विश्वास दिलाउन चाहान्छु । सीमित स्रोतको विनियोजनबाट धेरै जनताको अपेक्षा र चाहना सम्बोधन गर्नुपर्ने अवस्थामा योजनाको प्राथमिकीकरण गर्ने कार्यमा सहयोग पुर्याउनुहुने यस नगरपालिकाका सबै राजनैतिक दलहरु, समाजसेवी, बुद्धिजीवी तथा विज्ञ एवं प्रबुद्ध व्यक्तित्वहरु एवं उहाँहरुबाट प्राप्त राय सुभावका लागि कृतज्ञ छु । आदरणीय अध्यक्षज्यूबाट प्राप्त निर्देशन र मार्गदर्शनका लागि आभार व्यक्त गर्दछु । बजेट तर्जुमाको कार्यमा सहयोग पुर्याउनुहुने सबै निर्वाचित पदाधिकारीहरुप्रति आभारी छु । विभिन्न प्राविधिक एवं अन्य कार्यमा सहयोग पुर्याउनुहुने नगरपालिकाका कर्मचारी साथीहरु लगायत अन्य सरोकारवालाहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।

अन्त्यमा, बजेट कार्यान्वयनमा दृढ़ संकल्पित रहौंदै यसमा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट सबैको सक्रिय सहयोग र सहभागिको अपेक्षा राखेको छु ।

॥ धन्यवाद ॥

इति सम्बत २०८१ साल असार १० गते रोज २ शुभम.....

कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१

प्रस्तावना:

कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्ताव कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आन्तरिक आय संकलन प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाब्चनीय भएकोले, नेपालको सर्विधानको धारा ५७ को उपधारा (४) तथा धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाको पन्द्रौ नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ।
(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गते देखि कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ।
२. **सम्पति कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा र त्यस्तो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनाहरूलाई एकीकृत रूपमा हिसाब गरी सम्पति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर गुठी जग्गामा सम्पति कर लगाइने छैन।
(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पति करको दर अनुसूची-१ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।
(३) यस दफा बमोजिम सम्पति कर लगाउँदा घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग, अचल सम्पत्तिको उत्पादनशील उपयोगको अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिर्न सक्ने क्षमता, अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य तथा हास मूल्य समेतलाई विचार गरी कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागु गर्न सक्नेछ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-२ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर दफा २ बमोजिम सम्पति कर लगाएको जग्गामा भूमीकर (मालपोत) लगाईने छैन।
४. **घर जग्गा बहाल कर:** (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिएकोमा वार्षिक बहाल रकममा बहाल कर लगाउन सक्नेछ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने घरजग्गा बहाल करको दर अनुसूची-३ मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ।
(३) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने बहाल रकम निर्धारण गर्नको लागि नगरपालिकाले घरजग्गा रहेको स्थान तथा संरचनाको प्रकारको आधारमा न्यूनतम बहाल मूल्य तोकी सोही आधारमा बहाल रकम निर्धारण गरी कर लिन सक्नेछ।

- (४) घरबहाल कर लिदा कम्तीमा ३ महिनाको बहाल कर एकमुष्ट बुझाउनु पर्नेछ । कुनै बहालवालको घरजग्गा बहाल छुट भई बहालकर खारेजी गर्नुपरेमा सम्बन्धित वडाले स्थलगत हेरी मुचुल्का सहित खाली भएको एकिन भएमा कर रद्द गर्न सकिने छ ।
५. **व्यवसाय कर:** (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
(२) उप दफा (१) बमोजिम व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ । इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरुले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्नेछ ।
(३) उपदफा (२) बमोजिम प्रदान गरिने व्यवसाय इजाजत दस्तुरको दर व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न लाग्ने लगानीको आधारमा अनुसूची-४ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
(४) उपदफा (२) बमोजिमको इजाजत विना कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न पाईने छैन ।
(५) उपदफा (४) बमोजिम लिइने व्यवसाय करको दर अनुसूची-५ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
(६) यस दफा बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र वा अन्य कुनै पनि स्थानीय तहमा यस दफा बमोजिको कर तिरेको निस्सा पेश नभएमा ओसार पसार गर्दा समेत कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत अनुसूची-६ बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
स्पष्टीकरण: यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोबार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको विल वा वीजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्झनु पर्दछ र कोहलपुर नगरपालिकाले कर लगाउँदा कारोबार रकमको निश्चित प्रतिशतका दरले लगाउने छ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय ईजाजत दिदा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोकी इजाजत दिनेछ ।

- ७. सवारी साधन कर:** (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सवारी साधनमा प्रदेशले सवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ । तर टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा तथा स्कुटरमा नगरपालिकाले सवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाले लगाउने भनी तोकिएका सवारी साधनहरुको दर्ता, नवीकरण र सवारी साधन करको दर अनुसूची-७ बमोजिम हुनेछ ।
- (३) प्रदेशले लगाएको सवारी साधन कर रकमबाट कोहलपुर नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने हिस्सा प्रचलितसंघीय र प्रदेश कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- ८. विज्ञापन कर:** (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसार आदिका लागि राख्न दिने सार्वजनिक एवं निजि क्षेत्रका साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा अनुसूची-८ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि कोहलपुर नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।
- (३) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर वापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।
- ९. मनोरञ्जन कर:** (१) कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, जादू सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असलु उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून बनि नसकेको अवस्थामा यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले अनुसूची-९ बमोजिमको दरमा मनोरञ्जन कर लगाइने र उठाइनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाले उठाएको मनोरञ्जन कर वापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।
- १०. बहाल बिटौरी शुल्क:** (१) कोहलपुर नगरपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरुमा अनुसूची-१० बमोजिमको दरमा बहाल बिटौरी शुल्क लगाउन र उठाउन सक्नेछः
- (क) आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति,
- (ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थाई ठहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,
- (ग) कोहलपुर नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,
- (२) उपदफा (१) को खण्ड (क) र (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल बिटौरी शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहालमा दिन सक्नेछ ।

- (३) उपदफा (१) को खण्ड (ग) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल विटौरी शुल्क उठाउनका लागि कोहलपुर नगरपालिकाले त्यस्तो स्थानमा खरीद विक्री हुने वस्तु तथा सेवा एवं कारोबारको आधारमा तोकेको न्यूनतम बहाल विटौरी शुल्कको दरमा बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहाल विटौरीमा दिन सकिनेछ ।
- (४) उपदफा (२) र (३) बमोजिम बहाल विटौरीमा दिंदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ ।
- ११. पार्किङ शुल्कः** (१) कोहलपुर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङ स्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत पार्किङ गर्ने समयको आधारमा अनुसूची-११ मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- (२) कोहलपुर नगरपालिकाले उपदफा (१) बमोजिम तोकेको स्थान वाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ गर्न रोक लगाउन सक्नेछ । तर राजमार्ग तथा सहायक राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्रभित्र यस दफा बमोजिम सवारी पार्किङ गराइने र शुल्क लगाइने छैन ।
- (३) कोहलपुर नगरपालिकाले सवारी पार्किङ क्षेत्र निर्धारण गर्दा सवारी आवागमनमा बाधा नपुग्ने गरी ट्राफिक प्रहरी कार्यालयसंगको समन्वयमा गर्नेछ ।
- १२. सेवा शुल्क, दस्तुरः** (१) कोहलपुर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका केबलकार, ट्रैकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बञ्जी जम्प, जिप प्लायर, न्यापिटिङ, प्यारागलाइडिङ लगायतका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- तर सीमा नदी वा अर्को गाउँपालिका वा नगरपालिकाको क्षेत्रलाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धित नगरपालिका वा गाउँपालिका सँग समन्वय गरी लगाइनेछ ।
- (२) कोहलपुर नगरपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ :
- (क) खानेपानी, विजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,
- (ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बत्ती जस्ता सेवा सुविधा,
- (ग) शैचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, गेष्टहाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, हाटबजार, पशु बधशाला, शबदाह गृह, धोवीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,
- (घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सेवा,
- (ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा,

- (च) नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिश सम्बन्धी कुनै सेवा,
- (छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्त्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।
- तर ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्त्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई यस प्रकरण बमोजिम शुल्क लिन पाइने छैन ।
- (३) कोहलपुर नगरपालिकाले सहकारी संस्था, एफाएमा रेडियो, “घ” बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, ट्युसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर, औषधी पसल, स्थानीय व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नविकरण तथा नियमन आदि सेवामा सेवा शुल्क दस्तुर तोकी लगाइने र उठाइनेछ ।
- (४) दफा (१), (२) र (३) बमोजिम लगाइने सेवा शुल्क, दस्तुरको दर अनुसूची-१२ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।
- १३. विक्री तथा निकासी शुल्क:** (१) कोहलपुर नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलवाट उत्पादन हुने दुँगा, गिर्दी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरुको विक्री गर्न सक्नेछ ।
- (२) कोहलपुर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमा क्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने दुँगा, गिर्दी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वात्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिकाले गर्ने विक्री तथा लगाउने निकासी शुल्कको दर अनुसूची (१३) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (४) कोहलपुर नगर कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरु आवश्यकता अनुसार जिन्सी निरिक्षण गरि लिलाम विक्री गर्न सक्नेछ ।
- (५) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरु वा अन्य सेवा विक्री गर्न सक्नेछ ।
- (६) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरु विक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असूलीका लागि विक्री तथा निकासीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी वोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमवाट गरिने छ ।
- १४. घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क:** (१) घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाईनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँट गरिनेछ ।

- (३) घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क उठाउन गाउँपालिका वा नगरपालिकामा साधन, सोत, प्रविधि, जनशक्ति तथा कार्यालय व्यवस्थापन नभए सम्म नेपाल सरकारले तोकेको कार्यालय मार्फत उठाईनेछ ।
- १५. दण्ड जरिवाना:** (१) कोहलपुर नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुलका हकमा कोहलपुर नगरपालिका सम्बत २०७१ मा स्थापना भएको हुँदा सो लागु पुर्वको जरिवाना शत प्रतिशत छुट गर्ने साथै सम्बत २०७१ पश्चात् क्रमश पहिलो १ वर्षको ५ प्रतिशत, २ वर्षको १० प्रतिशत र २ भन्दा बढी अवधिको लागि वर्षको २० प्रतिशत जरीवाना सहित बक्यौता असुल गर्नेछ ।
- (२) कोहलपुर नगरपालिकाले उपदफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसूरमा लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम सम्बन्धित कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (३) सार्वजनिक ठाउँमा निर्माण सामाग्री (दुँगा, गिटी, बालुवा आदी) राखेमा प्रति दिप रु.१,०००।- (जरिवाना लिई सामान समेत जफत गरिनेछ ।
- (४) यस ऐन बमोजिम नगरपालिकाले लिनुपर्ने कुनै दण्डजरिवान रकम पछि सभमा अनुमोदन गर्ने गरी नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरी निर्धारण गर्न सक्ने छ ।
- १६. कर छुट:** (१) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कुट्टीतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्ति, वस्तु तथा कारोबारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिईने छैन ।
- स्पष्टीकरण:** लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्था भन्नाले सरकारी अस्पताल तथा स्वास्थ्य केन्द्र, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयहरू, कल्याणकारी कोषबाट संचालित गैर नाफामुलक संस्थाहरु सम्फन्न पर्दछ ।
- (२) विपद् वा अन्य यस्तै प्रकृतिका विशेष परिस्थितिको कारणले करदाताहरूले कर भुक्तानी गर्न नसक्ने अवस्था आएमा सोको स्पष्ट कारण खुलाई कोहलपुर नगरपालिकाको नगर सभाको निर्णय बमोजिम कर वा जरिवाना छुट दिन सकिनेछ ।
- (३) कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा वाहेक कोहलपुर नगरपालिकाको कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै प्रकारको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना छुट दिन पाउने छैन । यद्यपि अत्यावश्यक भई सभा बस्न नसकेको अवस्थामा कुनै निकाय वा व्यक्तिलाई कर छुट दिन परेमा कार्यपालिकाले निर्णय गरि छुट दिई अर्को सभावाट अनुमोदन गराउन सकिनेछ ।
- १७. प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन:** (१) कोहलपुर नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले नगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि निवेदन दिन सक्नेछ ।

- (२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि कार्यपालिकाले नगर प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी तीन सदस्यीय राजश्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ । यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गर्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिम पुनरालोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर (३५) पैतिस दिनभित्र छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ ।
- (४) कोहलपुर नगरपालिकाले तोकिएको समयमा यस दफा बमोजिम प्रशासकीय पुनरावलोकन नगरेको कारणले करदातालाई थप आर्थिक भार पर्न गाई हानी नोक्सानी पर्न गएमा नगरपालिकाले त्यसको क्षतिपुर्ति दिनु पर्दछ ।
- १८. ठेक्का आवृत्ति गर्ने सब्जेक्ट:** (१) यस ऐन बमोजिम संकलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोवस्त गरी संकलन गर्नसक्नेछ । तर, आन्तरिक आय वृद्धि हुने देखिएमा वा पटक पटक ठेक्का बन्दोवस्त गर्दा प्रशासनिक दायित्व बढ्न जाने अवस्थामा बढीमा दुई वर्षसम्मको लागि एकैपटक ठेक्का बन्दोवस्त गर्न सकिनेछ ।
(२) यस दफा बमोजिमको आय ठेक्का दिदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।
(३) कोहलपुर नगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष शुरु हुनु भन्दा अगावै ठेक्का बन्दोवस्त गरी ठेक्का सम्भौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ ।
(४) कोहलपुर नगरपालिकाले कर संकलन गर्न सामान्यतया ठेक्का बन्दोवस्त गरिने छैन । तर जडिबुटी, कवाडी र जीबजन्तुकर तथा विज्ञापन कर संकलन गर्न ठेक्का बन्दोवस्त नै गर्नुपर्ने छ ।
(५) यस दफा बमोजिम गरिने आय ठेक्का बन्दोवस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डाँक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्यविधिहरु अर्को व्यवस्था नभएसम्म स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली, २०६४ (संशोधन समेत) तथा कार्यपालिका तथा नगरसभा निर्णय लाई आधार मानी गरिनेछ ।
- १९. सहयोग गर्नुपर्ने:** संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरूले कोहलपुर नगरपालिकाको राजस्व असुली कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।
- २०. प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिने:** कोहलपुर नगरपालिकाले करको दर निर्धारण गर्दा गरिब तथा विपन्न वर्गलाई कम बोझ पर्ने गरी प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गर्नुपर्ने छ ।
- २१. कार्यविधि बनाउन सब्जेक्ट:** (१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

- (२) उपदफा (१) बमोजिम वनेको कार्यविधि वा निर्देशिका सम्बन्धित कार्यपालिकावाट स्वीकृत भई सार्वजनिक भए पछि लागु हुनेछ ।
२२. **व्यवसाय दर्ता:** अनुसुचीहरुमा उल्लेख भए बमोजिमको व्यवसाय दर्ता शुल्क, व्यवसाय शुल्क, वार्षिक व्यवसाय कर वा रकम एउटै हुनेछ ।
२३. **प्रचलित कानून बमोजिम हुने:** यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरुमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ । तत्काल नगरसभा बस्ने अवस्था नभएकोमा यस ऐन बमोजिमको अधिकार नगर कार्यपालिकाले प्रयोग गर्नेछ ।

अनुसूची-१

(ऐनको दफा २ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

**सम्पत्ति करको दर
सम्पत्तिकरको दर निर्धारण**

क्र.सं.	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य	आ.ब. २०८०/०८१ को वार्षिक कर	आ.ब. २०८१/२०८२ को वार्षिक कर
१.	रु. १ लाख देखि ५ लाख सम्मलाई	रु.५०/-	रु.५०/-
२.	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	एकमुष्ट रु.१००/-	एक मुष्ट रु.१००/-
३.	रु.१० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	प्रतिलाख रु.३०/-	प्रतिलाख रु.३०/-
४.	रु.५० लाख १देखि १ करोड सम्म	प्रतिलाख रु.३५/-	प्रतिलाख रु.३५/-
५.	रु.१ करोड १ देखि २ करोड सम्म	प्रति लाख रु.४०/-	प्रति लाख रु.४०/-
६.	रु.२ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	प्रति लाख रु.५०/-	प्रति लाख रु.५०/-
७.	रु.३ करोड १ देखि ४ करोड सम्म	प्रति लाख रु.६०/-	प्रति लाख रु.६०/-
८.	रु.४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	प्रति लाख रु.७०/-	प्रति लाख रु.७०/-

नोट: कल्याणकारी कोषबाट सञ्चालित गैरनाफामूलक संस्थाहरुको हकमा एकमुष्ट रु.१००/- शुल्क लगाउने।



अनुसूची-२
(ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित)
भूमीकर (मालपोत) को दर

१. मालपोत (भूमी कर)

क्र.सं.	करयोग्यसम्पत्तिकोमूल्य	आ.ब. २०८०/०८१ को वार्षिक कर	आ.ब. २०८१/२०८२ को वार्षिक कर
१.	रु. १ लाख देखि ५ लाख सम्मलाई	रु.५०/-	रु.५०/-
२.	रु. ५ लाख देखि १० लाख सम्म	एकमुष्ट रु.१००/-	एक मुष्ट रु.१००/-
३.	रु.१० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	प्रतिलाख रु.३०/-	प्रतिलाख रु.३०/-
४.	रु.५० लाख १देखि १ करोड सम्म	प्रतिलाख रु.३५/-	प्रतिलाख रु.३५/-
५.	रु.१ करोड १ देखि २ करोड सम्म	प्रति लाख रु.४०/-	प्रति लाख रु.४०/-
६.	रु.२ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	प्रति लाख रु.५०/-	प्रति लाख रु.५०/-
७.	रु.३ करोड १ देखि ४ करोड सम्म	प्रति लाख रु.६०/-	प्रति लाख रु.६०/-
८.	रु.४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	प्रति लाख रु.७०/-	प्रति लाख रु.७०/-

जग्गाको न्यूनतम मुल्याङ्कन दररेट

१२. साविक चटार हाल कोहलपुर न.पा. :

क्र. सं.	विवरण	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रतिधूर	२०८१/०८२को मुल्यांकन प्रति कडा	२०८१/०८२को मुल्यांकन बिघा
क	कोहलपुर चोकदेखि विद्युत अड्डा जाने बाटोको मोडसम्म राजमार्गको दूवै छेउमा पर्ने वडा नं. ३ग को जग्गा	३८२६६२४५	७६५३२५०	१५३०६५०००
ख	सोही मोडदेखि दक्षिण त्रिभूवन माध्यमिक विद्यालयसम्म वडा नं. ३ग र ३घ को राजमार्गको दूवै छेउमा पर्ने जग्गा	२५५०९२४५	५१००२५०	१०२००५०००
ग	त्रिभूवन माध्यमिक विद्यालयदेखि दक्षिण शम्शेरगंज गा.वि.स.को सिमानासम्म राजमार्गको दूवै छेउमा पर्ने वडा नं. २ग, २घ, दक, दग, ९ख, ९ग र ९ज को जग्गा	१७२५००	३४५००००	६९००००००
घ	प्रकरण क, ख, ग बाहेकको पक्की बाटोमा पर्ने जग्गा	११५०००	२३०००००	४६००००००
ङ	प्रकरण घ बाहेकका सम्पूर्ण वडाहरूको भित्री पक्की बाटोमा पर्ने जग्गा	१०३५००	२०७००००	४९४०००००
च	साविक चटार (हाल कोहलपूर न.पा.) वडा नं. १क, २क, ३ग, को ग्रामेल सडकको दायां वायां पर्ने जग्गा	९६५२५	१९३०५००	३८६१००००
छ	साविक चटार (हाल कोहलपूर न.पा.) वडा नं. १क, २क, ३ग बाहेकसम्पूर्ण नक्साको ग्रामेल सडकको दायां वायां पर्ने जग्गा	७५३५०	१५०७०००	३०९४००००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



क्र. सं.	विवरण	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रतिधूर	२०८१/०८२को मुल्यांकन प्रति कठा	२०८१/०८२को मुल्यांकन बिघा
ज	साविक चटार (हाल कोहलपूर न.पा.) अन्य वडाहरूको ग्रामेल सडकको दायां वायां पर्ने जग्गा	५९४००	११८८०००	२३७६००००
झ	वडानं. ४ज को पुर्व पश्चिम राजमार्ग (दुडुवा नाला र रोहीणी नाला विच चप्पर गौडी) को दायाँवाया पर्ने जग्गा	१५८७००	३१७४०००	६३४८००००
ञ	वडानं. ४ज को खडकवार जाने बाटोको दायां वायां पर्ने जग्गा	६४३७५	१२८७५००	२५७५००००
ट	वडानं. ४ज को रामजानकी मन्दीर जाने बाटोको दायाँवाया पर्ने जग्गा	७३०२५	१४६०५००	२९२१००००
ठ	वडानं. ४च महेन्द्र राजमार्गको दायां वायां पर्ने जग्गा	९००००	१८०००००	३६००००००
ड	क्र.सं. क देखि च सम्ममा उल्लेखित वडाहरूको सम्पूर्ण नक्साको कच्ची बाटोमा पर्ने जग्गा	६९८५०	१३९७०००	२७९४००००
ढ	क्र.सं. छ देखि ठ सम्ममा उल्लेखित वडाहरूको र वडा नं. ४ को सम्पूर्ण नक्सामा पर्ने सहायक कच्ची बाटोमा पर्ने जग्गा	४८४००	९६८०००	१९३६००००
ण	साविक चटार (हाल कोहलपूर न.पा.) वडा नं. २ग, २घ, ३क, ३ग, ४ज, ४च, दक, दग, ९ख, ९ग र ९ज बाहेक नक्शाको सम्पूर्ण जग्गा	३८५००	७७०००००	१५४००००००
त	साविक चटार (हाल कोहलपूर न.पा.) को २ख, २घ, ७क, दक, दख, ९ख, ९ग र ९ज सहितको दायां वायां पर्ने जग्गा	३५७५०	७९५०००	१४३००००००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	विवरण	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रतिधूर	२०८१/०८२को मुल्यांकन प्रति कट्टा	२०८१/०८२को मुल्यांकन बिघा
थ	साविक चटार (हाल कोहलपूर न.पा.) २ग, २घ, ३क, ३ग, ४ज, ४च, ८क, ८ग बाहेक अन्य बडाको बाटो न भएको खेतीयोग्य जग्गा	८५००	१७०००००	३४०००००

१३. कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका घडेरी जग्गा :-

क्र. सं.	चरण	सदाकोविवरण	क्षेत्रको अवस्था	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रतिधूर	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रति कट्टा	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रति बिघा
क	प्रथम	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: ३ मिटर चौडा बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र	२८०५००१००	५६९००००	११२२०००००
ख	प्रथम	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: ६ मिटर चौडा बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	सहरी आवास क्षेत्र	२८०५००१००	५६९००००	११२२०००००
ग	प्रथम	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: ८ मिटर चौडा पिच बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र	४२९०००१००	८५८००००	१७९६०००००

क्र. सं.	चरण	सदाकोविवरण	क्षेत्रको अवस्था	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रतिधूर	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रति कष्टा	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रति बिधा
घ	प्रथम	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: ९ मिटर चौडा ग्रेभेल बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र	३९६०००।००	७९२००००	१५८४०००००
ड	प्रथम	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: १० मिटर चौडा बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र	४५६५००।००	९९३००००	१८२६०००००
च	प्रथम	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: १२ मिटर चौडा बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र	५६१०००।००	११२२००००	२२४४०००००
छ	प्रथम	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: १६ मिटर चौडा पिच बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र	६२१५००।००	१२४३००००	२४८६०००००
ज	प्रथम	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: ३० मिटर चौडा पिच बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र	८४१५००।००	१६८३००००	३३६६०००००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	चरण	सदाकोविवरण	क्षेत्रको अवस्था	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रतिधूर	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रति कष्ट	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रति बिधा
झ	दोश्रो	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: १३ मिटर चौडा पिच बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र	५६१०००१००	११२२००००	२२४४०००००
ञ	दोश्रो	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: १३ मिटर चौडा ग्रेडेल बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	सहरी आवास क्षेत्र	४५६५००१००	९९३००००	१८२६०००००
ट	दोश्रो	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: १६ मिटर चौडा पिच बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र	५१७०००१००	१०३४००००	२०६८०००००
ठ	दोश्रो	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: ३० मिटर चौडा पिच बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र (होटल अतिथि देखि सित भण्डार आसपास क्षेत्र र NTV रोडसम्मको क्षेत्र)	६७६५००१००	१३५३००००	२७०६०००००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



क्र. सं.	चरण	सदाकोविवरण	क्षेत्रको अवस्था	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रतिधूर	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रति कष्टा	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रति बिधा
ड	तेसो	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: ८ मिटर चौडा ग्रेभेल बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	सहरी आवास क्षेत्र	२०३५००१००	४०७००००	८१४०००००
ढ	तेसो	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: ८ मिटर चौडा बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	सहरी आवास क्षेत्र	२२००००१००	४४०००००	८८००००००
ण	तेसो	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: १० मिटर चौडा ग्रेभेल बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	सहरी आवास क्षेत्र	२२००००१००	४४०००००	८८००००००
त	तेसो	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: १० मिटर चौडा बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	सहरी आवास क्षेत्र	२८०५००१००	५६१००००	११२२०००००
थ	तेसो	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभित्रका: राजमार्ग क्षेत्रसंग जोडिएको दोश्रो भाग प्रति प्लट	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र	३९२९५००१००	७८४३००००	१५६८६०००००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	चरण	सदाकोविवरण	क्षेत्रको अवस्था	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रतिधुर	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रति कष्टा	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रति बिधा
द	तेसो	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभिन्नका: राजमार्ग क्षेत्रमा प्रति प्लट	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र	७३८६५००१००	१४७७३००००	२९५४६०००००
ध	चौथो	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभिन्नका: ३ मिटर चौडा बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	सहरी आवास क्षेत्र	१९८०००१००	३९६००००	७९२०००००
न	चौथा	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभिन्नका: ६ मिटर चौडा बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	सहरी आवास क्षेत्र	२०४६००१००	४०९२०००	८१८४००००
प	चौथा	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभिन्नका: ८ मिटर चौडा बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	बजार व्यवस्थापन क्षेत्र	२८०५००१००	५६१००००	११२२०००००
फ	चौथा	कोहलपूर नगर विकास समिति क्षेत्रभिन्नका: ९ मिटर चौडा बाटोमा भएको घडेरी प्रतिधूर	सहरी आवास क्षेत्र	२९७०००१००	५९४००००	११८८०००००

१४. साविक रझेना हाल कोहलपुर न.पा. (प्रति कट्टा)

क्र. सं.	विवरण	२०८१/०८२को मुल्यांकन प्रतिधूर	कट्टा	बिघा
क	साविक रझेना (हाल कोहलपुर न.पा.) वडा नं. १ग, १घ, ४क, ४ख, ४ग, ४छ, ८क, ८ख को राजमार्गको दायां वायां पर्ने जग्गा	१६३१२५	३२६२५००	६५२५००००
ख	साविक रझेना (हाल कोहलपुर न.पा.) वडा नं. २ख, ३क, ३ख र ५क को राजमार्गको दायां वायां पर्ने जग्गा	८३१२५	१६६२५००	३३२५००००
ग	साविक रझेना (हाल कोहलपुर न.पा.) को अन्य पक्की बाटोमा पर्ने जग्गा	५२२००	१०४४०००	२०८८००००
घ	प्रकरण क, ख, ग को ग्रेभेल बाटोमा पर्ने जग्गा	४४८५०	८९७०००	१७९४००००
ड	साविक रझेना (हाल कोहलपुर न.पा.) वडा नं. १ग, १घ, २ख, ४क, ४ख, ४ग, ४छ, ७क, ७ख, ८क, ८ख र ८ग को सहायक कच्ची बाटोमा पर्ने जग्गा	४२०७५	८४१५००	१६८३००००
च	साविक रझेना (हाल कोहलपुर न.पा.) वडा नं. १ग, १घ, ४क, ४ख, ४ग, ४छ, ८क, ८ख, ८ग को प्रकरण क र ज मा परेका जग्गा बाहेक सम्पुर्ण नक्साको जग्गा	२५५७५	५११५००	१०२३००००
छ	साविक रझेना (हाल कोहलपुर न.पा.) वडा नं. १ख, २क, ५ख को सहायक बाटोमा पर्ने जग्गा	१८१५०	३६३०००	७२६००००
ज	साविक रझेना (हाल कोहलपुर न.पा.) अन्य वडाहरूको सहाया बाटोमा पर्ने जग्गा	१२६५०	२५३०००	५०६००००
झ	साविक रझेना (हाल कोहलपुर न.पा.)को ३क, ६, ७ख, ९क र ९ख को दायांवायां पर्ने जग्गा र अन्य वडाहरूको सहायक बाटोमा पर्ने जग्गा	३५७५०	७१५०००	१४३०००००
ञ	साविक रझेना हाल कोहलपुर न.पा.वार्ड नं.२ख को कि.नं. ४४८, ५२२, ५२३, ५४२, ५४४, ५५५, १९९६, २२०९, २४१५, २४१६, २४४८, २४५२, २४७२, २४७३ र २५१३ तथा अन्य वडाको खेतीयोग्य जग्गा	८५००	१७००००	३४०००००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१५. साविक शम्शेरगंज गा.वि.स. हाल कोहलपूर न.पा. (प्रति कट्टा)

क्र. सं.	विवरण	२०८१/०८२ को मुल्यांकन प्रतिघूर	कट्टा	बिघा
क	साविक शम्शेरगंज गा.वि.स. वडा.नं. ७, ८ र ९ मापर्ने सूखेत राजमार्गको दायां बायां पर्ने सिटका जग्गाको	१६०६२५	३२१२५००	६४२५००००
ख	साविक शम्शेरगंज गा.वि.स. वडा.नं. ४ मा पर्ने महेन्द्र राजमार्गको दायां बायांको जग्गाका	८६८७५	१७३७५००	३४७५००००
ग	साविक शम्शेरगंज गा.वि.स. वडा नं. ८ मा पर्ने सूखेत राजमार्गको पूर्वपट्टी नहरको पेटीसंग जोडीएको जग्गाका	३५३१२१५	७०६२५०	१४१२५०००
घ	साविक शम्शेरगंजः क्रम संख्या क, ख र ग मा पर्ने बाहेकअन्य पक्की सडक संग जोडिएको जग्गा	२७१८७९५	५४३७५०	१०८७५०००
ड	साविक शम्शेरगंजः यस गा.वि.स.को वडा नं. १ देखि ९ सम्मको ग्राम्भेत बाटोमा पर्ने जग्गा	२३७००	४७४०००	९४८००००
च	साविक शम्शेरगंज गा.वि.स को वडा नं. १ देखि ९ सम्मको कच्ची बाटोमा पर्ने घडेरी जग्गा	१८९७५	३७९५००	७५९००००
छ	साविक शम्शेरगंजः सिक्टा सिंचाइ आयोजनाको वडा नं. ३ र ४ को दायां बायां पर्ने जग्गा	१३२००	२६४०००	५२८००००
ज	साविक शम्शेरगंजः माथि उल्लेखित प्रकरण क देखि ग सम्मको जग्गा बाहेक सम्पूर्ण नक्शाको जग्गा	११५५०	२३१०००	४६२००००
झ	साविक शम्शेरगंजः बाटो नभएको खेतीयोग्य अन्य जग्गा	७४२५	१४८५००	२९७००००

एकिकृत सम्पत्ति कर संरचना मुल्याङ्कन प्रति फिट

दोन	पक्का जोडाइमा ढलाई		माटोको जोडाइमा ढलाई		पक्का जोडाइमा बरता वा टायलको छाना		माटोको जोडाइमा बरस्ता वा टायलको छाना		सेड	दुंगा वा इटाको पखालप्रति रनिंग फिट रु.
	व्यापारिक	औद्योगिक र बसोबास संस्थागत	व्यापारिक	औद्योगिक र बसोबास संस्थागत	व्यापारिक	औद्योगिक र बसोबास संस्थागत	व्यापारिक	औद्योगिक र बसोबास संस्थागत		
व्यापारिक	१०००	१५०	१००	८५०	८००	७५०	७००	५००	३००	२००
संस्थागत	१००	८५०	८००	७५०	७००	६५०	६००	४५०	२५०	१७५
आवाशीय	८००	७५०	७००	६५०	६००	५५०	५००	४५०	२००	१५०
कृषि	७५०	७००	६५०	६००	५५०	५००	४५०	४००	१७५	१२५
वन तथा बगार	६५०	६००	५५०	५००	४५०	४००	३५०	३००	१५०	१००

संरचनाको हास कही दर

संरचनाको	पक्का जोडाइमा	माटोको जोडाइमा	पक्का जोडाइमा बरता वा टायलको छाना	माटोको जोडाइमा बरस्ता वा टायलको छाना	सेड	दुंगा वा इटाको पखालप्रति रनिंग फिट रु.
आमु	६	६	९	१२	१५	२५
१-३ वर्ष		१२	१८	२४	३०	४५
३-६ वर्ष		१८	२७	३६	४५	६५
६-९ वर्ष		२४	३६	४८	६०	८५
९-१२ वर्ष		३६	५४	८४	८०	८५

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

अनुसूची-३

(ऐनको दफा ४ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

घर जग्गा बहाल करको दर

१. आवासका लागि घर भाडामा लगाएका घरधनीहरुले मासिक घर बहालको रकममा १० प्रतिशत बहालकर भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
२. साना तथा खुद्रा किराना पसलका लागि घरबहाल कर १० प्रतिशत लाग्नेछ ।
३. लेखा परिक्षण गर्ने, सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्था, व्यवसायिक प्रयोजनार्थ घर भाडामा लगाएका घरधनीहरुले बहाल रकमको १० प्रतिशत घरबहाल कर भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
४. जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा वार्षिक बहाल रकममा १० प्रतिशतका दरले बहालकर लाग्नेछ ।
५. कृषि प्रयोजनका लागी बहालमा दिएका जग्गाको ५ प्रतिशतका दरले बहाल कर लाग्नेछ।
६. बहाल करका सम्बन्धमा सम्झौता पत्रमा त्रिपक्षीय (सम्बन्धित घरजग्गाधनी, घर वा जग्गा भाडामा लिने एवम् सम्बन्धित वडा कार्यालय बीच) सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर हुनेछ । त्यसरी घर जग्गा बहालकर लगाउँदा क्षेत्र बर्गीकरण गरी सोको रेकर्ड वडामा अनिवार्य राखिनेछ ।
७. घर बहाल कुनै कारणबाट छुट हुन गएमा सो को एक महिना भित्र सम्बन्धीत वडा कार्यालयमा गई सम्झौता रद्द एवं अभिलेख अध्यावधि गर्नुपर्नेछ ।

पुनर्श्च:

१. साना तथा खुद्रा पसल भन्नाले स्थायी लेखा नम्बर भएका तर मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT) दर्ता नभएका घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय र स्थानीय तहमा दर्ता भएका पसल तथा व्यवसायहरुलाई सम्झनु पर्नेछ ।
२. स्थायी लेखा नम्बर तथा मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT) मा दर्ता भएका घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, स्थानीय तह र बाणिज्य कार्यालयमा दर्ता भएका पसल तथा व्यवसायीहरुलाई अन्य व्यवसायको रूपमा सम्झनु पर्नेछ ।



अनुसूची-४

(ऐनको दफा ५ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)

व्यवसाय ईजाजत/दर्ता दस्तुरको दर/वार्षिक व्यवसाय कर

कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई निम्नानुसारको व्यवसाय ईजाजत वा दर्ता दस्तुर लिई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय ईजाजत पत्र प्रदान गरिने छ। ईजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर भुक्तानी गर्नु पर्नेछ।

सि.नं.	विवरण	आ.व.२०८०/०८१	आ.व.२०८१/०८२
१.	नाकामूलक व्यवसाय प्रा.लि. (लगानीको आधारमा)		
	रु. ५०हजार देखि २ लाख पचास हजार सम्म	१०००/-	१०००/-
	रु. २ लाख पचास हजार भन्दा माथि ५ लाखसम्म	२,५००/-	२,५००/-
	रु ५ लाख भन्दा माथी १० लाख सम्म	३,०००/-	३,०००/-
	रु १० लाख भन्दा माथी २५ लाख सम्म	४,०००/-	४,०००/-
	रु २५लाखभन्दा माथी ५०लाखसम्म	५,०००/-	५,०००/-
	रु ५० लाखभन्दा माथी १करोड सम्म	६,०००/-	६,०००/-
	रु १ करोड भन्दा माथी २ करोड सम्म	७५००/-	७५००/-
	रु. २ करोड देखि ५ करोड सम्म	१५०००/-	१५०००/-
	रु ५ करोड भन्दा माथि १ अरब सम्म लगानी भएको	२५,०००/-	२५,०००/-
२.	सेवामुलक व्यवसाय		
	राष्ट्रियगैर सरकारी (National NGOs) संस्था (बाँके जिल्ला भन्दा बाहिर दर्ता भएको)	७०००/-	७०००/-
	स्थानीयगैर सरकारी संस्था (Local NGOs/CBOs) बाँके जिल्लामा दर्ता भएको)	रु.५०००/-	रु.५०००/-
	अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था (INGOs)	रु.१०,०००/-	रु.१०,०००/-
	उपभोक्ता समिति	रु.५००/-	रु.१५००/-
	टोल विकास संस्था	रु.५००/-	रु.१००/-
	आमा समुह, क्लब	रु.५००/-	रु.१००/-

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

सि.नं.	विवरण	आ.व.२०८०/०८१	आ.व.२०८१/०८२
	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह	रु५,०००/-	रु५,०००/-
	खानेपानी उपभोक्ता समिति	रु.५००/-	रु.१०००/-
	माथि नपरेका अन्यलाई	रु.५००/-	रु.५००/-
	गैर सरकारी संस्था सुचीकृत दस्तुर	रु.५००/-	रु.५००/-

नोट:

१. अपाङ्ग व्यक्तिहरु द्वारा संचालन गर्ने तथा एकल महिला द्वारा सञ्चालित व्यवसायलाई व्यवसाय दर्ता शुल्कमा छुट हुनेछ ।
२. अनुसूचि ५ मा उल्लेख नभएका व्यवसाय शिर्षकहरुको हकमा लगानीको आधारमा व्यवसाय दर्ता गर्नुपर्नेछ ।
३. आ.व. २०८१/०८२ का लागी पहिलो चौमासिक भित्र व्यवसाय नविकरण गर्न आउने व्यवसायीहरुको हकमा व्यवसाय करको ५ प्रतिशत छुट हुनेछ ।

अनुसूची-५
(ऐनको दफा ५ को उपदफा (५) संग सम्बन्धित)
व्यवसाय करको दर

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
१.	पर्यटन उद्योगः			
	एकतारे होटल	३०,०००/-	३०,०००/-	
	दुईतारे होटल	३५,०००/-	३५,०००/-	
	तिनतारे होटल	४०,०००/-	४०,०००/-	
	चारतारे होटल	४५,०००/-	४५,०००/-	
	पाँचतारे होटल	५५,०००/-	५५,०००/-	
	अन्य होटल तथा लजः			
	क श्रेणी (खाने बस्ने एयर कन्डीसन भएको)	१८,०००/-	१८,०००/-	
	ख श्रेणी (खाने बस्ने एयर कन्डीसन नभएको)	१०,०००/-	१०,०००/-	
	ग श्रेणी (माथि उल्लेखित बाहेक)	३,०००/-	३,०००/-	
	पार्टी प्यालेस	५,०००/-	५,०००/-	
	फाइफूड तथा क्याफे	१,०००/-	१,०००/-	
	मिष्ठान तथा क्याटरिङ पसल	२,५००/-	२,५००/-	
	टेन्टहाउस, माइक डेकोरेशन तथा बैन्ड बाजा	२,०००/-	२,०००/-	
	कटेज तथा रेष्टरेन्ट (हल भएको)	३,५००/-	३,५००/-	
	कटेज रेष्टरेन्ट (हल नभएको)	२०००/-	२०००/-	
	होमस्टे	५,००/-	५,००/-	
२.	मिठाई तथा नास्ता पसल :			
	"क" श्रेणीलाई (उच्च सुविधायुक्त एसी सहित भएको)	५,०००/-	५,०००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	"ख" श्रेणीलाई (बसेर खान मिलने फर्निसिङ भएको)	७५०/-	१०००/-	
	"ग" श्रेणीलाई (क र ख मा उल्लेखित सुविधा नभएको)	४००/-	५००/-	
	चिया, कफी, सामान्य नास्ता पसल	२००/-	२००/-	
	पुलहाउस तथा स्नुकर	२,५००/-	२,५००/-	
३.	मासुतथा माछा पसल :			
	प्याकिङ माछा, मासु सप्लायर्स	२,०००/-	२,५००/-	
	कम्तीमा ३ वटा सेवा एकै स्थानमा भएको	१,२००/-	१,५००/-	
	रँगा मासु पसल	८००/-	१०००/-	
	बहुर मासु पसल	५००/-	५००/-	
	खणिको फ्रेस हाउस	८००/-	१०००/-	
	कुखुराको मासु बिक्रेता	५००/-	५००/-	
	माछा तथा सिद्रा	३००/-	५००/-	
	अण्डा थोक बिक्रेता	६००/-	६००/-	
	छाला संकलन	१,०००/-	१,०००/-	
४.	फलफुलपसल, तरकारी पसल र पान पसल:			
	फलफुल तथा तरकारी थोक पसल	१,२००/-	१,५००/-	
	फलफुल तथा तरकारी खुद्रा पसल	५००/-	५००/-	
	पान पसल	३००/-	३००/-	
	फलफुलको जुस उखुको रस बेच्ने पसल	२००/-	५००/-	
	शित भण्डार	२,०००/-	२,०००/-	
	कृषि हाट बजार	२,०००/-	२,०००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ता शुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
५.	गहनातथा सुन चाँदी पसल :			
	क श्रेणी (योक तथा मेसीनद्वारा गहना बनाइ बिक्री गर्ने)	५,०००/-	५,०००/-	
	ख श्रेणी (खुद्रा तथा मेसीनले गहना बनाइ बिक्री गर्ने पसल)	२,५००/-	२,५००/-	
	ग श्रेणी (हातले गहना बनाइ बिक्री गर्ने पसल)	१,५००/-	१,५००/-	
	घ कालीगढ पसल (सुनचाँदी मर्मत पसल)	१०००/-	१०००/-	
६.	औषधीव्यवसायः			
	औषधी सुपर डिस्ट्रिब्युटर्स (नेपाल राज्यभर कारोबार गर्ने)	१०,०००/-	१०,०००/-	
	औषधीयोक तथा डिस्ट्रिब्युटर्स	६,०००/-	८,०००/-	
	औषधी फुटकर विक्रेता डाक्टर सहितको क्लिनिक भएको	५०००/-	५०००/-	
	औषधी फुटकर विक्रेता डाक्टर सहितको क्लिनिक नभएको	२५००/-	२५००/-	
	क्लिनिक क श्रेणीलाई (रजिष्टर्ड डाक्टर भएको)	५०००/-	१००००/-	नविकरण शुल्क ५०००/-
	क्लिनिक ख श्रेणीलाई (रजिष्टर्ड डाक्टर नभएको)	२५००/-	२५००/-	
	प्याथोलोजी ल्याव	१,०००/-	१,०००/-	
	अल्ट्रासाउण्ड सेवा	१,५००/-	१,५००/-	
	एक्सरे सेवा	१,०००/-	१,०००/-	
	सिटीस्क्यान सेवा	३,०००/-	३,०००/-	
	चस्मा पसल	५००/-	१०००/-	

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ता शुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	चस्मा पसल (आँखा जाँच सहितको सेवा भएको)		१५००/-	
	होमियोप्याथिक पसल	५००/-	५००/-	
	एक्युपंचर उपचार केन्द्र	५००/-	५००/-	
	सर्जिकल सामाग्रीको थोक बिक्रेता	२,५००/-	५०००/-	
	थेरापी सेन्टर		१०००/-	
	एम.बि.बि.एस दर्ता		१५००।	
	एम.डि.दर्ता		२५००	
	SPA स्पासेन्टर		२०००/-	
७.	एग्रोभेट पसल			
	एग्रोभेट पसल थोक	१०००/-	१,५००/-	
	एग्रोभेट पसल खुद्रा	५००/-	१०००/-	
८.	आयुर्वेदिक औषधालय :			
	हर्बल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक थोक पसल	२,०००/-	२,०००/-	
	हर्बल तथा आयुर्वेदिकको खुद्रा पसल	५००/-	५००/-	
	आयुर्वेद औषधालय (कविराज, वैद्य)	५००/-	५००/-	
	माईकद्वारा जडीबुटी विक्रि गर्ने	२५/-प्रतिदिन	२५/-प्रतिदिन	
९.	अस्पताल, क्लिनिक तथा स्वास्थ्य प्रयोगशाला तथा पसललाई (गैह सरकारी अस्पतालतर्फे)			
	२०० भन्दा बढी सैय्या भएको	१,५०,०००/-	१,५०,०००/-	
	१०० भन्दा बढी २०० सैय्या सम्म भएको	१,००,०००/-	१,००,०००/-	
	५० भन्दा बढी १०० सैय्या सम्म भएको	५०,०००/-	५०,०००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	२५ देखि ५० सम्मा सैय्या भएको	२०,०००/-	२०,०००/-	
	२५ सम्म सैय्या भएको	१०,०००/-	१०,०००/-	
	भेटनरी (पशु चिकित्सक उपचार क्लिनिक)	१०००/-	१०००/-	
	पोलीक्लिनिक	१०,०००/-	१०,०००/-	
१०.	तम्बाकु तथा सुर्ती पसललाईः			
	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थ (गुटका बाहेक) को डिलरलाई	५,०००/-	५,०००/-	
	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थ (गुटका बाहेक) को थोक पसललाई	३,०००/-	३,०००/-	
	चूरोट, विडी, सुर्तीजन्य पदार्थ (गुटका बाहेक) को खुद्रा पसललाई	१,०००/-	१,०००/-	
११.	धोबीपसल तथा लाउण्ड्री व्यवसाय			
	ड्राईक्लिनर्स तथा लाउण्ड्री	१५००/-	१५००/-	
	साधारण धोबी	छुट	छुट	
१२.	सिलाईपसल :			
	बुटिक		२,५००/-	
	८ भन्दा बढी सिलाई मेशीन भएको	१०००/-	२,०००/-	
	५ देखि ८ सिलाई मेशीन भएको	५००/-	१०००/-	
	२ देखि ४ सम्मलाई मेशीन भएको	३००	५००/-	
	सिलाई मेशीन मर्मत पसल	१,५००/-	१,५००/-	
	१ थानसिलाई भएको	छुट	२००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
१३.	सैलुनतथा ब्यूटीपार्लर :			
	१ भन्दा वढी सीट भएको सैलुन तथा ब्युटी पार्लर	१०००/-	१०००/-	
	ब्यूटीपार्लर सेवा र व्युटिशियन तालिम सहितको	१०००/-	२,०००/-	
	सैलुन तथा पार्लर सेवा समेत भएको	१०००/-	१,०००/-	
	१ सीट मात्र भएको	२५०/-	२५०/-	
१४.	कस्मेटिक पसल			
	कस्मेटिक थोक पसल	३,०००/-	३,०००/-	
	कस्मेटिक खुद्रा पसल	१०००/-	१०००/-	
	कस्मेटिक ब्युटिपार्लर सहितको	१,५००/-	१,५००/-	
	चुडि, पोतेको थोक विक्रेता		१०००/-	
	चुडि, पोतेको खुद्रा विक्रेता		५००/-	
१५.	ईलोक्ट्रोनिक्स बिक्रिपसल :			
	मोबाइल कम्पनीको सेल्स उपशाखा, डिस्ट्रिब्युर्टर्स	४,०००/-	४,०००/-	
	ईलोक्ट्रोनिक्स थोक पसल	२,५००/-	२,५००/-	
	ईलोक्ट्रोनिक्स खुद्रा पसल	२,०००/-	२,०००/-	
	मोबाइल विक्रेता	२,०००/-	२,०००/-	
	रेडीयो, घडी, क्यालकुलेटर मात्र विक्रि पसल	१,०००/-	१,०००/-	
	अडियो, भिडियो (फोटोग्राफी) पसल	१,०००/-	१,०००/-	
	मर्मत पसल (मोबाइल, ईलेक्ट्रोनिक्स)लाई	५००/-	५००/-	
१६.	विधूतसामग्री पसल:			
	विधूत सामग्री थोक पसल	२,५००/-	२,५००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	विधुत सामग्री खुद्रा पसल	१,५००/-	१,५००/-	
	विधुत सामग्री मर्मत पसल	५००/-	५००/-	
१७.	टेलिभिजनतथा क्यामरा पसल :			
	थोक विक्रेता	४,०००/-	४,०००/-	
	खुद्रा विक्रेता	१,७००/-	१,७००/-	
१८.	निर्माणव्यवसायी :			
	"घ" वर्ग ईजाजत दस्तुर (पहिलो पटकको लागि)	६०,०००/-	४०,०००/-	
	"घ" वर्गको इजाजत म्याद थप/वार्षिक व्यवसाय कर	१५,०००/-	१५,०००/-	
	"घ" वर्गको इजाजतपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	१,०००/-	१,०००/-	
	"घ" वर्गको इजाजतपत्र नामसारी वा ठाउँसारी दस्तुर	१५,०००/-	१५,०००/-	
	(ग) वर्ग	१२,०००/-	१२,०००/-	
	(ख) वर्ग	१५,०००/-	१५,०००/-	
	(क) वर्ग	२०,०००/-	२०,०००/-	
१९.	हवाईसेवा :			
	हवाईसेवा प्रत्येक एयरलाईन्स	५०,०००/-	५०,०००/-	
	टुरएण्ड ट्राभल्स एजेन्सी	१,०००/-	१,०००/-	
२०.	कानूनव्यवसायी :			
	अभिकर्ता (लेखापढी व्यवसायी)	५००/-	५००/-	
	अधिवक्ता (अधिवक्ताको प्रमाणपत्र लिई व्यवसाय गरेको २०वर्ष)	१,५००/-	१,५००/-	
	बरिष्ठ अधिवक्ता (अधिवक्ताको प्रमाणपत्र लिई व्यवसाय गरेको २०वर्ष भन्दा बढी भएको)	२,०००/-	२,०००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ता शुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
२१.	वित्तीयतथा सहकारी संस्था :			
	"क" श्रेणी कारोबार गर्ने बैंक	५०,०००/-	५०,०००/-	
	"ख" श्रेणी कारोबार गर्ने बैंक	४५,०००/-	४५,०००/-	
	"ग" श्रेणी कारोबार गर्ने बैंक	४०,०००/-	४०,०००/-	
	"घ" श्रेणी कारोबार गर्ने बैंक	३५,०००/-	३५,०००/-	
	वीमा कम्पनी	२५,०००/-	२५,०००/-	
	विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर, रेमिट सेवा	५,०००/-	५,०००/-	
	सहकारी संस्था	५,०००/-	५,०००/-	
	महिला सहकारी संस्था	२५०/-	२५०/-	
	बहुउद्देशिय सहकारी	५,०००/-	५,०००/-	
	कृषि सहकारी	१०००/-	१०००/-	
२२.	जुत्तातथा चप्पल पसल :			
	थोक विक्रेता	२,०००/-	२,०००/-	
	खुद्रा विक्रेता	१,०००/-	१,०००/-	
	शोरुममा राखी विक्री गर्ने	७००/-	७००/-	
	शोरुम भएको सानो पसल	५००/-	५००/-	
	आफै जुत्ता तयारी गरी विक्री गर्ने	३००/-	३००/-	
	पसल राखी मर्मत गर्ने	२००/-	२००/-	
	माथि उल्लेखित नभएका अन्य जुत्ता पसल	२००/-	२००/-	
२३.	हेभीतथा लाईट गाडी मोटर पार्ट्स र मेसीनरी औजारपसल :			
	बस, ट्रक, टेक्टर, तथा हेभी गाडी विक्री पसल	१५,०००/-	१५,०००/-	
	लाईट गाडी, जीप, कार, विक्री पसल	१२,०००/-	१२,०००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ता शुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	पम्पीड जेनेरेटर मिल विक्री पसल		२०००/-	
	मोटरसाईकल, स्कुटर विक्री गर्ने पसल	१०,०००/-	१०,०००/-	
	रिक्सा विक्री पसल	५,०००/-	५,०००/-	
	अटोरिक्सा (पेटोल इन्जिन) विक्री पसल	३,५००/-	३,५००/-	
	ई रिक्सा तथा ई वाइक विक्री पसल	५०० /-	५०० /-	
	साइकल विक्री पसल	२,००० /-	२,००० /-	
२४.	हेभी तथा लाईट गाडी मोटर मोटर साइकल साइकलरमेसीनरी औजार मर्मत पसल :			
	साइकल मर्मत पसल	१,०००/-	१,०००/-	
	अटो रिक्सा ई रिक्सा मर्मत पसल		१०००/-	
	हेभी बस, ट्रक इन्जिन मर्मत	५,२००/-	५,२००/-	
	जिप, कार ट्रैक्टर मर्मत तथा सर्भिसिङ्ग	३,२००/-	३,२००/-	
	मोटरसाईकल मर्मत	१,०००/-	१,०००/-	
	रिकन्डिसन पसल वा व्यवसाय (चार पांगे)	२,०००/-	२,०००/-	
	रिकन्डिसन पसल वा व्यवसाय (दुई पांगे)	१,०००/-	१,०००/-	
	हेभी गाडी तथा लाईट गाडी को पार्ट्स विक्री पसल :			
२५.	कश्चेणी (चार पांगे वा सो भन्दा माथि सवारी साधन	३,०००/-	३,०००/-	
	खश्चेणी (मोटर साइकल स्कुटर)	२,०००/-	२,०००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	गश्चेणी (साइकल रिक्सा अटो रिक्सा)	१,५००/-	१,५००/-	
२६.	टायर तथा मोविलबिक्रेता			
	टायरको थोक विक्रेता	३,०००/-	३,०००/-	
	टायरको खुद्रा विक्रेता		१५००	
	मोविल आयल डिलर विक्रेता	२,०००/-	२,०००/-	
	मोविल आयल खुद्रा विक्रेता	१,५००/-	१,५००/-	
२७.	गाडी मर्मत सम्भार संवन्धी पसल			
	बस ट्रकको बडी बनाउने कारखाना	३५००/-	३५००/-	
	व्याट्रिं बिक्री तथा मर्मत कारखाना तथा पसल	१,५००/-	१,५००/-	
२८.	कबाडी पसल तथा अन्य मर्मत पसल			
	टायर मर्मत तथा रिसोलिड	१,०००/-	१,०००/-	
	टायर मर्मत	५००/-	५००/-	
	इन्जिन ब्लक मर्मत पसल	१,०००/-	१,०००/-	
	पम्प मर्मत	१,०००/-	१,०००/-	
	रेडियटर मर्मत पसल	४००/-	४००/-	
	सिट, हुट बनाउने पसल	५००/-	५००/-	
	कवाडी सामान सङ्कलन तथा विक्रि केन्द्र	१०,०००/-	१०,०००/-	
	लेथ वेल्डीइं भएकोपसल	१,०००/-	१,०००/-	
२९.	एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल			
	चुरोटको विडीको डिलर वा थोक पसल	१०,०००/-	१०,०००/-	
	चाउचाउ डिलर	३,१००/-	३,१००/-	
	साबुन डिलर	२,६००/-	२,६००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ता शुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	कोइला डिलर	६,९००/-	६,९००/-	
	प्लाष्टिक डिलर वा थोक बिक्रेता	३,०००/-	३,०००/-	
	प्लाष्टिक खुद्रा बिक्रेता	१,०००/-	१,०००/-	
	स्टील भाँडा डिलर	१,६००/-	१,६००/-	
३०.	ईन्धन व्यवसायी :			
	पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा सम्म पम्प भएको	५,०००/-	५,०००/-	
	पेट्रोलियम पदार्थ १ वटा सम्म पम्प भएको	३,०००/-	३,०००/-	
	मट्टीतेल डिलर	१,०००/-	१,०००/-	
	ग्राहांस सिलिण्डरको डिलर	२,०००/-	२,०००/-	
	ग्राहांस सिलिण्डरको सब डिलर	१,०००/-	१,०००/-	
	विद्युतिय चार्जिंग स्टेशन	१,०००/-	२५००/-	नविकरण शुल्क १०००/-
३१.	मादक तथा अन्य पेय पदार्थः			
	राष्ट्रियस्तर डिस्ट्रिब्युर्टर्स	१०,०००/-	१०,०००/-	
	क्षेत्रियस्तर डिस्ट्रिब्युर्टर्स	७,०००/-	७,०००/-	
	जिल्लास्तर डिस्ट्रिब्युर्टर्स	५,०००/-	५,०००/-	
	रक्सी, बियरको थोक बिक्रि पसल कोल्ड ड्रिङ्क समेत	८,०००/-	८,०००/-	
	रक्सी, बियरको खुद्रा बिक्रि पसल कोल्ड ड्रिङ्क समेत	५,०००/-	५,०००/-	
३२.	हल्का पेय पदार्थबिक्रि पसल			
	कोल्ड ड्रिङ्कको पसल	१,५००/-	१,५००/-	
३३.	हल्का पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग :			
	(मिनरल वाटर उद्योग) पानी उद्योग	३,०००/-	३,०००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	पिउने पानी सप्लायर्स	२,०००/-	२,०००/-	
	आईस बरफ उद्योग	१,०००/-	१,०००/-	
	आईसक्रिम उद्योग	१,०००/-	१,०००/-	
	सोडाउद्योग	१,०००/-	१,०००/-	
३४.	कलरल्याब तथा फोटो स्टुडियो			
	कलरल्याब	१,०००/-	१,०००/-	
	फोटो स्टुडियो	५००/-	५००/-	
३५.	छापाखानातथा अपसेट प्रिन्टिङ प्रेस:			
	"क" श्रेणी (छापाखाना तथा अफसेट सबै भएको)	२,०००/-	२,०००/-	
	"ख" श्रेणी (छापाखाना वा अफसेट मध्ये कुनै एक मात्र राखेकोमा)	१,५००/-	१,५००/-	
	"ग" श्रेणी पत्रिका प्रकाशक	छुट	छुट	
	टान्सपोर्ट व्यवसाय	२,२००/-	२,२००/-	
३६.	थानकपडा तथा रेडिमेट कपडा फेन्सी पसल			
	थानकपडा र फेन्सी कपडा दुवै विक्रि गर्ने पसल	१,०००/-	१५००।	
	कपडा तथा फेन्सी हाउस ब्याग सहित थोक पसल	५,०००/-	५,०००/-	
	कपडा तथा फेन्सी हाउस ब्याग सहित खुद्रा पसल	१,०००/-	१,०००/-	
	सुती कपडाको डिलर थोक विक्रेता	१,५००/-	१,५००/-	
	कपडा तथा रेडिमेट फेन्सी पसल	१,०००/-	१,०००/-	
	सुती कपडा खुद्रा विक्रेता	५००/-	५००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ता शुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	ब्याग पसल थोक बिक्रेता	१,५००/-	१,५००/-	
	ब्याग पसल खुद्रा बिक्रेता	५००/-	५००/-	
	धागो, टांक, फस्नर थोक पसल	२,०००/-	२,०००/-	
	धागो, टांक, फस्नर खुद्रा पसल	१,०००/-	१,०००/-	
३७.	स्टेसनरी तथा पुस्तक पसल :			
	पुस्तक तथा स्टेसनरी डिलर	५,०००/-	५,०००/-	
	पुस्तक तथा स्टेसनरी थोक पसल	२,५००/-	२,५००/-	
	खुद्रा स्टेशनरी पसल	१,०००/-	१,०००/-	
	कापी उत्पादन र बिक्री केन्द्र	२,५००/-	२,५००/-	
	कार्टुन निर्माण उद्योग	३,०००/-	३,०००/-	
३८.	दैनिक उपभोगका बस्तु			
	खाद्यान्न सप्लायर्स	३,०००/-	३,०००/-	
	गल्ला थोक खरिद बिक्रेता	२,५००/-	२,५००/-	
	खाद्यान्न तथा किरानाको थोक पसल	२०००/-	२०००/-	
	खाद्यान्न तथा किरानाको खुद्रा पसल	१,०००/-	१,०००/-	
	भित्रि सडकमा रहेका साना किराना पसल	७००/-	७००/-	
	चिनी, मैदा, सलाई तथा ध्यूको प्रति डिलर	१,०००/-	१,०००/-	
	आलु, प्याज, लसुन, अदुवाको थोक बिक्रेता	१,५००/-	१,५००/-	
	माथि उल्लेखित नभएको अन्य सबै डिलर तथा एजेन्सीहरू	२,५००/-	२,५००/-	
	अन्य खुद्रा बिक्री पसल/घुम्ती पसल	५००/-	५००/-	
	नोट : गल्ला किराना तथा निकात खाना पसलसंग कुनै डिलर भएमा डिलर र पसलको छुट्टाछुट्टै कर लाग्ने			

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ता शुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
३९.	हार्डवेयर/ मेशिनरी/पेन्ट/ सेनेटरी पसल :			
	"क" श्रेणीको हार्डवेयर पसल वा थोक विक्रेता	५,०००/-	५,०००/-	
	"ख" श्रेणीको हार्डवेयर पसल वा खुद्रा विक्रेता	२,५००/-	२,५००/-	
	"ग" श्रेणीको हार्डवेयर पसल	१,५००/-	१,५००/-	
	कर्कटपाताको डिलर	३,०००/-	३,०००/-	
	सिमेन्टडिलर	४,७००/-	४,७००/-	
	कृषि मेशिनरी पसल	२,०००/-	२,०००/-	
४०.	भाँडा पसल			
	सेरामिक्स भाँडा पसल	१,०००/-	१,०००/-	
	भाँडाको थोक विक्रेता	१,०००/-	१,५००/-	
	भाँडाको खुद्रा विक्रेता	७५०/-	९००/-	
४१.	सटरिङ्ग तथा फर्मा व्यवसायी			
	मिक्चर तथा सटरिङ्ग सामान भएको	३,०००/-	३,०००/-	
	सटरिङ्ग सामान मात्र भएको	१,०००/-	१,०००/-	
	मिक्चर मात्र भएको	१,०००/-	१,०००/-	
४२.	कृषिफर्म तथा पशु आहारा उद्योग र ब्यापारी			
	पशु आहर उद्योग (रु.५ करोड भन्दा माथिको लगानी)	१०,०००/-	१०,०००/-	
	पशु आहर उद्योग (५० लाख देखि माथिको रु.५ करोड सम्म लगानी)	७,०००/-	७,०००/-	
	पशु आहर साना उद्योग (रु.५० लाख सम्म लगानी)	२,५००/-	२,५००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	पशु आहर बिक्रि केन्द्र	१,०००/-	१,०००/-	
	कृषि फर्म तथा पशुपन्थी उद्योग	५००/-	५००/-	
	कृषि तथा पशुपन्थी प्रा.लि. (रु. १ लाख देखि रु.५० लाख सम्म लगानी)	२,५००/-	२,५००/-	
	कृषि तथा पशुपन्थी प्रा.लि. (रु.५१ लाख देखि रु.१ करोड सम्म लगानी)	५,०००/-	५,०००/-	
	कृषि तथा पशुपन्थी प्रा.लि. (रु.१ करोड १ लाख देखि रु.२ करोड ५० लाख सम्म लगानी)	७,०००/-	७,०००/-	
	कृषि तथा पशुपन्थी प्रा.लि. (रु.५ करोड १ लाख देखि रु.१० करोड सम्म लगानी)	९०,०००/-	९०,०००/-	
४३.	लेखा परीक्षण संस्थाहरु :			
	"क" वर्गको C.A र लेखा परिक्षक	२,०००/-	२,०००/-	
	"ख" वर्ग (लेखा परिक्षक)	१,०००/-	१,५००/-	
४४.	संचार सेवा			
	टेलिफोन, मोबाईल, इन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	९०,०००/-	९०,०००/-	
	टि.भि.च्यानल प्रशारण सेवा	५,०००/-	५,०००/-	
	केबुल च्यानल प्रशारण सेवा	५,०००/-	५,०००/-	
	एफ.एम.प्रशारण सेवा	५००/-	५००/-	
	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	५००/-	५००/-	
	फोटोकपी, पि.सि.ओ	७००/-	७००/-	
	कूरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	१,५००/-	१,५००/-	
	कूरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१०००/-	१०००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
४५.	कन्सलटेन्सी सेवा :			
	कन्सलटेन्सी, इन्जीनियरिङ तथा प्राविधिक सेवा	१०,०००/-	१०,०००/-	
४६.	कंक्रिट उद्योग :			
	कंक्रिट ब्लक, टायल, रिङ्ग आदि उत्पादक "क" श्रेणी	५,०००/-	५,०००/-	
	कंक्रिट ब्लक, टायल, रिङ्ग आदि उत्पादक "ख" श्रेणी	१,५००/-	१,५००/-	
	सेनेटरी उद्योग	२,५००/-	२,५००/-	
	ईटा भट्टा	१०,०००/-	१०,०००/-	
	पोल रह्यम पाइप	१०,०००/-	१०,०००/-	
	नोट : "क" श्रेणी वार्षिक २५ देखि ५० लाख सम्मको कारोबार गर्ने			
	"ख" श्रेणी वार्षिक २५ लाख भन्दा मुनिको कारोबार गर्ने			
४७.	विस्कुट तथा पाउरोटी उद्योग :			
	विस्कुट, पाउरोटी तथा बेकरी उद्योग	१,०००/-	१,०००/-	
	विस्कुट पाउरोटी बेच्ने पसल	३००/-	३००/-	
४८.	अगरबत्ती तथा मोमबत्ती उद्योग :	५००/-	५००/-	
४९.	स्टिल तथा फर्निचर उद्योग :			
	स्टिल तथा आल्मुनियम सामग्रीका थोक पसल	७,०००/-	७,०००/-	
	स्टिल तथा आल्मुनियम खुद्रा विक्रि पसल	३,०००/-	३,०००/-	
५०.	समिल:			
	स-मिलतथा प्लाईउड उद्योग	१०,०००/-	१०,०००/-	
	काठतथा प्लाईउड विक्री डिपो	२,५००/-	२,५००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
५१.	कुटानी, पिसानी, पेलानी मिल :			
	हलरमिल, चिउरा मिल, पेलानी, कुटानी, पिसानी, मसला मिल	१,५००/-	१,५००/-	
	कत्था मिल	१०,०००/-	१०,०००/-	
	बर्गीकरण:			
	"क" श्रेणीमा आधुनिक सेलर पाईस प्लान्ट राखी चामल, दाल, पीठो पिसानी समेत भयकोलाई जनाउँछ।	२,०००/-	२,०००/-	
	"ख" श्रेणीमा हलर हषकर र चक्की राखी पिठो, चामल, र तेल पेलानी समेट भएकोलाई जनाउँछ।	१०००/-	१०००/-	
	"ग" श्रेणीमा मसला पिसने, कुटानी, पिसानी र पेलानी मध्ये कुनै एक भएकोलाई जनाउँछ	५००/-	५००/-	
५२.	अन्य उद्योग:			
	ठुला उद्योग	५०,०००/-	५०,०००/-	
	मझौला उद्योग	२०,०००/-	२०,०००/-	
	साना उद्योग	११,०००/-	११,०००/-	
	कृषिजन्य उद्योग	१०००/-	१०००/-	
	बर्गीकरण:			
	१) ठुला उद्योग भन्नाले रु. ३ करोड भन्दा बढी पुँजि लगानी भएको ।			
	२) मझौला उद्योग भन्नाले रु. १ करोड देखि ३ करोड सम्म पुँजि लगानी भएको ।			

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
३)	३) साना उद्योग भन्नाले रु. १ करोडसम्मा पुजि लगानी भएको ।			
	४) कृषिजन्य उद्योग भन्नाले कृषि तथा पशुजन्य पदार्थ उत्पादन वास्थानीय कृषि उत्पादनबाट पूरै कच्चा पदार्थ उपयोग गर्ने उद्योग			
५३.	इन्जिनियरिङवर्कसप :			
	सप्लायर तथा मर्मत दुवै गर्ने	१,५००/-	१,५००/-	
	ग्रिल स्टर दुवै बनाउने	१५००/-	१,५००/-	
	ग्रिलवा स्टर मध्ये कुनै एक बनाउने	१,०००/-	१,०००/-	
५४.	जडीबुटी व्यवसाय :			
	जडीबुटी प्रशोधन व्यवसाय तथा उद्योग	१,०००/-	१,०००/-	
	जडीबुटी विक्री वितरण	५००/-	५००/-	
५५.	घरेलु उद्योग :			
	टिनको बाक्स तथा स्टिल दराज बनाउने उद्योग	१,०००/-	१,०००/-	
	तामा, ढलोटको र आल्मोनियमको भाँडा बनाउने	१,५००/-	१,५००/-	
	तामा, ढलोटको र आल्मोनियमको भाँडा विक्री गर्ने	१,०००/-	१,०००/-	
	बारनेस तथा तारपेन तेल उत्पादन	५,५००/-	५,५००/-	
	डिस्टील वाटर तथा एसिड उत्पादन	७५०/-	७५०/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	सुपाडी काटी विक्री गर्ने	३००/-	३००/-	
	छाता उद्योग	५००/-	५००/-	
	माथी उल्लेख नभएको घेरलु उद्योगहरु	५००/-	५००/-	
५६.	प्लाष्टिक सामाग्री विक्रेता :			
	थोक विक्रेता	२,५००/-	२,५००/-	
	खुद्रा विक्रेता	१,०००/-	१,०००/-	
	शिशा, फ्रेम र प्लाइड विक्रेता:	३,०००/-	३,०००/-	
५७.	रंगरोगनपसल			
	रंगरोगन सामान विक्री गर्ने डिलर	३०००/-	३०००/-	
	रंगरोगन सामान खुद्रा विक्री गर्ने	२०००/-	२०००/-	
५८.	सिलालेखपसल :			
	सिलालेख लेखे	५००/-	५००/-	
५९.	हाउजिङ्टथा रियल स्टेट			
	१ विघा सम्मको हाउजीड कम्पनी तथा घरजग्गा खरीद विक्री तर्फ	२५,०००/-	२५,०००/-	
	१ विघा देखि ५ विघा सम्म हाउजीड कम्पनी तथा घरजग्गा खरीद विक्री तर्फ	५०,०००/-	५०,०००/-	
	५ विघा देखि माथिको हाउजीड कम्पनी तथा घरजग्गा खरीद विक्री तर्फ	१००,०००/-	१००,०००/-	
६०.	विभिन्न कम्पनीका टेलिफोन तथा एफ एम रेडियो टावरहरूको बार्षिक कर कम्पनी :			
	नेपाल टेलिकम	१०,०००/-	१०,०००/-	
	निजि मोबाइल कम्पनीबाट एन.सेल, यू.टि.एल. र स्मार्ट सेट	१०,०००/-	१०,०००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	एफ.एम.रेडियो १०० मेगावाट सम्म	५,०००/-	५,०००/-	
	एफ.एम.रेडियो १०० मेगावाट भन्दा माथि	१,०००/-	१,०००/-	
६१.	डिपार्टमेन्टलपसल			
	डिपार्टमेन्टलपसल र सपिङ्क सेन्टर श्रेणी क	१०,०००/-	१०,०००/-	
	डिपार्टमेन्टलपसल र सपिङ्क सेन्टर श्रेणी ख	३,०००/-	३,०००/-	
	डिपार्टमेन्टलपसल वा स्टोर	१,५००/-	१,५००/-	
	१) "क" श्रेणि भन्नाले आफ्नो भवन वा भाडामा लिइ पसल व्यवसाय संचालन गरेको । सुपरमार्केट सहित तथा फिल्महल सुविधा भएको । जसमा भाटभटेनी स्तर भएकोलाई जनाउनेछ ।			
	२) "ख" श्रेणि भन्नाले आफ्नो भवन वा भाडामा लिइ पसल व्यवसाय संचालन गरेको । सुपर मार्केट सहितको सुविधा भएको तर फिल्म हलको सुविधा नभएकोलाई जनाउनेछ ।			
	३) डिपार्टमेन्टलपसल वा स्टोर भन्नाले क र ख श्रेणिको सुविधा नभएकोलाई जनाउनेछ ।			

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
६२.	फुलबिरुवा विक्रि पसल :			
	नर्सरी बिरुवा उत्पादन तथा बिक्री	५००/-	५००/-	
	फूल विक्रि पसल	३००/-	३००/-	
६३.	अन्य व्यापार तथा व्यवसाय :			
	पार्क तथा पिकनिक स्पट	१०,०००/-	१०,०००/-	
६४.	उर्जामुलक उद्योग तर्फ :			
	सोलार पावर	१,०००/-	१,०००/-	
	गोवर ग्रांस	५००/-	५००/-	
६५.	अन्य व्यापार तथा व्यवसाय :			
	विज्ञापन सेवा फर्मकम्पनी	१,०००/-	१,०००/-	
	बैदेशिक रोजगार व्यवसाय	५,०००/-	५,०००/-	
	खेलौना उपहार गुडिया बिक्रेता	५००/-	१०००/-	
	इंजिनियर दर्ता	१,०००/-		
	कम्प्युटर एनालसिस्ट तथा प्रोग्रामर	१,५००/-	१,५००/-	
	वीमा एजेन्ट	५००/-	५००/-	
	अनुबादक	५००/-	५००/-	
	पेन्टर	१,०००/-	१,०००/-	
	माथि उल्लेख नभएको	५००/-	५००/-	
	यातायात व्यवसाय समिति		५०००/-	
	डेरी उद्योग	१०००/-	१०००	
	चप्पल उद्योग		१०००	
	चाउमिन उद्योग		१०००	
	दोहोरी साझा तथा डान्स बार		५०००	
	खेलकुद सामाग्री तथा फिटनेस सामाग्री		१०००	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु. (दर्ताशुल्क)	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक करका दर रु.	कैफियत
	पुनर्स्थापना केन्द्र		१०००	
	पुजा सामग्री पसल		१०००	
	कृषि फर्म तथा पशु फर्म		१५००	
	सिलाई प्रशिक्षण केन्द्र		१०००	
	व्यवसाय दर्ता प्रतिलिपि दस्तुर		५००/-	
	गारमेन्ट उद्योग		३,५००/-	
	झोला उद्योग		३,५००/-	
	नयाँ नियुक्ति अभिलेख वालीविकास तर्फ		५००/-	
	कन्सुलर प्रमाणित		१००/-	

शिक्षा तर्फको दस्तुर तथा सेवा शुल्क

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु	आ.व. २०८१/०८२ को दर रु	कैफियत
क.	प्रशासनिक सेवा तर्फको शुल्क			
१.	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरूको सर्वा सहमति पत्र	१,०००/-	१,०००/-	
२.	शिक्षकवा कर्मचारी पदपूर्ति विज्ञापन अनुमति शुल्क	५००/-	५००/-	
३.	विद्यालयको विवरण प्रमाणित शुल्क	२५०/-	२५०/-	
४.	सामुदायिक वा संस्थागत विद्यालय र पठनपाठनको माध्यम भाषा र विषय प्रमाणित शुल्क	२५०/-	२५०/-	
५.	लेखापरीक्षक निवेदन शुल्क	१०००/-	१०००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु	आ.व. २०८१/०८२ को दर रु	कैफियत
६.	ग्रेड सिटमा व्यक्तिगत विवरण (नामथर र जन्म मिति) सच्चाउने शुल्क	२५०/-	२५०/-	
७.	ग्रेडसिटको प्रतिलिपि (कपी अफ ओरिजिनल) लिने शुल्क	२५०/-	२५०/-	
८.	कक्षा ८ को परीक्षा रजिस्ट्रेशन शुल्क (प्रति विद्यालय)	५००/-	५००/-	
९.	परीक्षा प्रवेशपत्रको प्रतिलिपि लिने शुल्क	१००/-	१००/-	
१०.	बाहिर स्थापना भई कोहलपुर नगरपालिकामा आई काम गर्ने शैक्षिक संस्थालाई दर्ता र अनुमति शुल्क	५००/-	५००/-	
११.	शिक्षा तर्फको व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण शुल्क			
ख.	शैक्षिक संस्था सञ्चालन गर्ने अनुमति/ व्यवसाय दर्ता शुल्क	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु	आ.व. २०८१/०८२ को दर रु	नविकरण शुल्क
१.	सामुदायिक/आड्डिक क्याम्पस	५,०००/-	५,०००/-	२५००/-
२.	निजी/संस्थागत/कम्पनी दर्ता (प्रा.लि.) क्याम्पस	१५,०००/-	१५,०००/-	७५००/-
ग.	शैक्षिक संस्था सञ्चालन गर्ने अनुमति/व्यवसाय दर्ता शुल्क	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु	आ.व. २०८१/०८२ को दर रु	नविकरण शुल्क
३.	सामुदायिक आधारभूत तह (कक्षा १-८ सम्म)	१,५००/-	१,५००/-	७५०/-
४.	सामुदायिकतर्फ मा.वि.तहको (कक्षा ९ र १० सम्म)	२,५००/-	२,५००/-	१२५०/-
५.	सामुदायिकतर्फ मा.वि.तहको (कक्षा ११ र १२ सम्म)	३,५००/-	३,५००/-	१७५०/-
६.	संस्थागत विद्यालय-कक्षा १-८ (क वर्ग)	३०,०००/-	३०,०००/-	१५०००/-
७.	संस्थागतविद्यालय-कक्षा १-८ (ख वर्ग)	२५,०००/-	२५,०००/-	१२५००/-

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ कोदर रु	आ.व. २०८१/०८२ कोदर रु	कैफियत
८.	संस्थागत विद्यालय-कक्षा १-८ (ग वर्ग)	२०,०००।-	२०,०००।-	१००००/-
९.	संस्थागत विद्यालय-कक्षा १-८ (घ वर्ग)	१५,०००।-	१५,०००।-	७५००/-
१०.	संस्थागतविद्यालय-कक्षा ९-१० (क वर्ग)	४५,०००।-	४५,०००।-	२२५००/-
११.	संस्थागतविद्यालय-कक्षा ९-१० (ख वर्ग)	४०,०००।-	४०,०००।-	२००००/-
१२.	संस्थागतविद्यालय-कक्षा ९-१० (ग वर्ग)	३५,०००।-	३५,०००।-	१७५००/-
१३.	संस्थागतविद्यालय-कक्षा ९-१० (घ वर्ग)	३०,०००।-	३०,०००।-	१५०००/-
१४.	संस्थागतविद्यालय-कक्षा ११-१२ (क वर्ग)	६०,०००।-	६०,०००।-	३००००/-
१५.	संस्थागतविद्यालय-कक्षा ११-१२ (ख वर्ग)	५५,०००।-	५५,०००।-	२७५००/-
१६.	संस्थागतविद्यालय-कक्षा ११-१२ (ग वर्ग)	५०,०००।-	५०,०००।-	२५०००/-
१७.	संस्थागतविद्यालय-कक्षा ११-१२ (घ वर्ग)	४५,०००।-	४५,०००।-	२२५००/-
१८.	परीक्षा तयारी/भाषा/कम्प्युटर/सङ्जीत/ ड्राइभिड/फाइन आर्ट/खेलकुद/ मन्टेसरी शिक्षण आदिजस्ता शैक्षिक ज्ञान/सिप प्रशिक्षण केन्द्र, विद्यालय बाहर अध्यापन हुने सेवा केन्द्र	२५,०००।-	२५,०००।-	१२५००/-
१९.	व्यावसायिक तथा प्राविधिक प्रशिक्षण र तालिम केन्द्र (टेक्निकल एसिस्टेन्ट लेभलका सबै)	२५,०००।-	२५,०००।-	१२५००/-
२०.	सामुदायिक पुस्तकालय र सङ्ग्रहालय र वाचनालय र प्रयोगशाला आदिजस्ता अध्ययन सिकाइ वा स्रोत केन्द्र	१,०००।-	१,०००।-	५००/-
२१.	शैक्षिक अवलोकन (प्रदर्शनी स्थल र शैक्षिक पार्कर आईटी पार्क आदि) केन्द्र	१०,०००।-	१०,०००।-	५०००/-
२२.	सामुदायिक/अंग्रेजी क्याम्पस	५,०००।-	५,०००।-	२५००/-
घ.	शैक्षिक संस्था सञ्चालन गर्ने अनुमति/व्यवसाय दर्ता शुल्क	आ.व. २०८०/०८१ को दर रु	आ.व. २०८१/०८२ को दर रु	नविकरण शुल्क
२३.	निजी क्याम्पस	७०,०००।-	७०,०००।-	३५०००/-
२४.	छात्रावास(महिला र पुरुष दुवै)	२५,०००।-	२५,०००।-	१२५००/-

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ कोदर रु	आ.व. २०८१/०८२ कोदर रु	कैफियत
२५.	शैक्षिक सेवा तथा परामर्श केन्द्र (सामुदायिक)	२,०००।-	२,०००।-	१०००/-
२६.	शैक्षिक सेवा तथा परामर्श केन्द्र (निजी)	२५,०००।-	२५,०००।-	१२५००/-
२७.	धर्म समुदायका परम्परागत पढाइ सिकाइ केन्द्र	२,०००।-	२,०००।-	१०००/-
ड.	शैक्षिक संस्था खोल्ने आवेदन शुल्क			
१.	पूर्व प्राथमिक विद्यालय*	५००/-	५००/-	
२.	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा १-१२)	२००/-	२००/-	
३.	संस्थागत विद्यालय (कक्षा १-१२)	१,०००/-	१,०००/-	
४.	ट्युसन केन्द्रहरु/कोचिङ्ग सेन्टर/ तालिम केन्द्र	५००/-	५००/-	
५.	निजी र सामुदायिक प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक शिक्षा सम्बन्धी लामो छोटो सबै अवधिका तालिम संचालन गर्ने केन्द्रहरु	१,५००/-	१,५००/-	
६.	संस्थागत पूर्व प्राथमिक विद्यालय (मन्टेसरी, किन्डर गार्टन, शिशु स्याहार केन्द्र, बालविकास केन्द्र)	५००/-	५००/-	
७.	सामुदायिक पूर्व प्राथमिक विद्यालय (मन्टेसरी, किन्डर गार्टन, शिशु स्याहार केन्द्र, बालविकास केन्द्र)	५००/-	५००/-	
८.	निजीर सामुदायिक प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक शिक्षा सम्बन्धी लामो छोटो सबै अवधिका तालिम संचालन गर्ने केन्द्रहरु	२,०००/-	२,०००/-	
९.	ट्युसन/कोचिङ्गसेन्टर/प्रशिक्षण केन्द्र/तालिम केन्द्र (साना) खोल्ने आवेदन शुल्क	१,०००/-	१,०००/-	
१०.	साइबर केन्द्र	१,०००/-	१,०००/-	
११.	पुस्तकालय/सङ्ग्राहलय/ वाचनालय/प्रयोगशाला/प्रदर्शनी केन्द्र/मनोरञ्जन स्थल (साना) खोल्न	५००/-	५००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ कोदर रु	आ.व. २०८१/०८२ कोदर रु	कैफियत
१२.	छात्रावास	५००/-	५००/-	
१३.	पोलीटेक्निकल इन्स्टिच्युट प्रशिक्षण केन्द्र	१,०००/-	१,०००/-	
१४.	नर्सिंग, सि.एम.ए. र एच.ए. प्रशिक्षण केन्द्र	१,५००/-	१,५००/-	
१५.	कम्प्यूटर, इलेक्ट्रॉनिक तालिम, भाषा शिक्षा, ट्यूसन सेन्टर, सवारी साधन तालिम केन्द्र	५००/-	५००/-	
१६.	डान्स, जिमखाना, फिटनेस सेन्टर	५००/-	५००/-	
१७.	सि.टि.ई.भि.टी.बाट अनुमति प्राप्त प्रशिक्षण केन्द्र	५००/-	५००/-	
१८.	शैक्षिक सेवा/परामर्श प्रदान गर्ने संस्था	५००/-	५००/-	
१९.	जनशक्ति विकास सम्बन्धी प्रशिक्षण केन्द्र	५००/-	५००/-	
२०.	सामुदायिक/आज्ञिक क्याम्पस खोल्ने आवेदन शुल्क	५,०००/-	५,०००/-	
२१.	निजी/संस्थागत/कम्पनी दर्ता (प्रा.लि.) क्याम्पस	१५,०००/-	१५,०००/-	
च.	कक्षा थप तर्फ (सामुदायिक)			
१.	कक्षा १-८ प्रति कक्षा	५००/-	५००/-	
२.	कक्षा ९ र १० प्रति कक्षा	१,०००/-	१,०००/-	
३.	कक्षा ९ र १० प्रति कक्षा	१,५००/-	१,५००/-	
४.	कक्षा ११ र १२ प्रति कक्षा	५,५००/-	५,५००/-	
छ.	कक्षा थप तर्फ (संस्थागत)			
१.	कक्षाथ प १-८ क वर्ग	१५,०००/-	१५,०००/-	
२.	कक्षा थप १-८ ख वर्ग	१२,०००/-	१२,०००/-	
३.	कक्षा थप १-८ ग वर्ग	१०,०००/-	१०,०००/-	
४.	कक्षा थप १-८ घ वर्ग	८,०००/-	८,०००/-	
५.	कक्षा थप ९-१० क वर्ग	२०,०००/-	२०,०००/-	
६.	कक्षा थप ९-१० ख वर्ग	१७,०००/-	१७,०००/-	
७.	कक्षा थप ९-१० ग वर्ग	१५,०००/-	१५,०००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ कोदर रु	आ.व. २०८१/०८२ कोदर रु	कैफियत
८.	कक्षा थप ९-१० घ वर्ग	१०,०००/-	१०,०००/-	
९.	कक्षा थप ११-१२ क वर्ग	२५,०००/-	२५,०००/-	
१०	कक्षा थप ११-१२ ख वर्ग	२०,०००/-	२०,०००/-	
११	कक्षा थप ११-१२ ग वर्ग	१५,०००/-	१५,०००/-	
१२	कक्षा थप ११-१२ घ वर्ग	१०,०००/-	१०,०००/-	
ज.	विद्यालयको नाम परिवर्तन (सामुदायिक)			
१.	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा १-८) प्रति कक्षा	१,०००/-	१,०००/-	
२.	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा ९ र १०) प्रति कक्षा	१,५००/-	१,५००/-	
३.	सामुदायिक विद्यालय (कक्षा ११ र १२) प्रति कक्षा	२,५००/-	२,५००/-	
झ.	विद्यालयको नाम परिवर्तन (संस्थागत)			
१.	कक्षा १-८ क वर्ग	१५,०००/-	१५,०००/-	
२.	कक्षा १-८ ख वर्ग	१२,०००/-	१२,०००/-	
३.	कक्षा १-८ ग वर्ग	१०,०००/-	१०,०००/-	
४.	कक्षा १-८ घ वर्ग	८,०००/-	८,०००/-	
५.	कक्षा ९-१० क वर्ग	२०,०००/-	२०,०००/-	
६.	कक्षा ९-१० ख वर्ग	१७,०००/-	१७,०००/-	
७.	कक्षा ९-१० ग वर्ग	१५,०००/-	१५,०००/-	
८.	कक्षा ९-१० घ वर्ग	१०,०००/-	१०,०००/-	
९.	कक्षा ११-१२ क वर्ग	२५,०००/-	२५,०००/-	
१०.	कक्षा ११-१२ ख वर्ग	२०,०००/-	२०,०००/-	
११.	कक्षा ११-१२ ग वर्ग	१५,०००/-	१५,०००/-	
१२.	कक्षा ११-१२ घ वर्ग	१०,०००/-	१०,०००/-	
ज.	अन्य सेवा तर्फ			
१.	कक्षा ८ को मार्कसीट (प्रतिलिपि/नाम, थर, जन्म मिति सच्चाउने समेत)	१००/-	१००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ कोदर रु	आ.व. २०८१/०८२ कोदर रु	कैफियत
२.	सामुदायिक/संस्थागत विद्यालय हो भनी प्रमाणित गर्ने	१५०/-	१५०/-	
ट.	विद्यालयको स्थानान्तरण (ठाउँसारी)			
१.	नगरपालिका एक वडाबाट अर्को वडा (पूर्व प्राथमिक)	५००/-	५००/-	
२.	नगरपालिका एक वडाबाट अर्को वडा (कक्षा १-८)	१,५००/-	१,५००/-	
३.	नगरपालिका एक वडाबाट अर्को वडा (कक्षा ९-१२)	२,५००/-	२,५००/-	
४.	नगरपालिकाभित्र आउने पूर्व प्राथमिक (संस्थागत)	१,५००/-	१,५००/-	
५.	नगरपालिकाभित्र आउने संस्थागत (कक्षा १-८)	५,०००/-	५,०००/-	
६.	नगरपालिकाभित्र आउने संस्थागत (कक्षा ९-१२)	९०,०००/-	९०,०००/-	
७.	नगरपालिकबाट बाहिर जाने पूर्व प्राथमिक (संस्थागत)	५००/-	५००/-	
८.	नगरपालिकाबाट बाहिर जाने संस्थागत (कक्षा १-८)	१,५००/-	१,५००/-	
९.	नगरपालिकाबाट बाहिर जाने संस्थागत (कक्षा ९-१२)	३,०००/-	३,०००/-	
ठ.	ऐच्छिक विषय अनुमति र थप विषय अनुमति			
१.	कक्षा ११-१२ सामुदायिक (कुनै २ वटा समूहसम्म)	१,५००/-	१,५००/-	
२.	कक्षा ११-१२ सामुदायिक (२ भन्दा बढी समूह)	१,०००/-	१,०००/-	
३.	कक्षा ११-१२ संस्थागत (कुनै २ वटा समूहसम्म)	२,५००/-	२,५००/-	



क्र. सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ कोदर रु	आ.व. २०८१/०८२ कोदर रु	कैफियत
४.	कक्षा ११-१२ संस्थागत (२ भन्दा बढी समूह)	३,०००।	३,०००।	
ड.	नयाँ शिक्षक नियुक्ति अभिलेखीकरण			
१.	कार्यालय सहयोगी	२००/-	२००/-	
२.	विद्यालयको प्रशासनिक सहायक कर्मचारी	५००/-	५००/-	
३.	वालविकास तर्फ	५००/-	५००/-	
४.	कक्षा १-८ तह	२,०००/-	२,०००/-	
५.	कक्षा ९-१२ तह	१,५००/-	१,५००/-	
ड.	शिक्षक नियुक्तिको म्याद थप			
१.	कार्यालय सहयोगी	१००/-	१००/-	
२.	विद्यालयको प्रशासनिक सहायक कर्मचारी	२००/-	२००/-	
३.	वालविकास तर्फ	३००/-	३००/-	
४.	कक्षा १-८ तह	५००/-	५००/-	
५.	कक्षा ९-१२ तह	१,०००/-	१,०००/-	

नोट:

- विद्यालय खोल्ने र शैक्षिक संस्था सञ्चालन गर्ने अनुमति लिनुपूर्व विद्यालयले आफ्नो व्यवसाय नगरपालिकामा अनिवार्य रूपमा दर्ता गरेको हुनुपर्नेछ । कक्षाथप गर्ने, नामाकरण गर्ने, ठाउँसारी गर्ने र विषयको अनुमति लिनुपूर्व शैक्षिक संस्था सञ्चालन गर्ने अनुमति र नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता र नवीकरण गरेको प्रमाणित कागजातहरु पेस गर्नुपर्नेछ । स्वामित्व हस्तान्तरण गरेको भए सोको समेत प्रमाणित कागजात पेस गर्नुपर्नेछ ।
- अस्थायी करार, राहत, शिक्षण सुधार अनुदान, नगर अनुदानबाट नियुक्त सबै शिक्षकले नगरपालिकामा अनिवार्य रूपमा शिक्षक नियुक्तिको अभिलेखीकरणर म्याद थपको शुल्क पेस गर्नुपर्नेछ ।
- राजश्व तथा शुल्क बुझाउन आउँदा राजस्व शाखामा शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखाको कर्मचारीको सही छाप सहित लाग्ने शुल्क र आवश्यक कागजात पेस भएको खुल्ने स्लिप अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूची-६

(ऐनको दफा ६ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु करको दर

सि.नं.	कवाडी सामानको विवरण	आ.ब. ०८०/०८१ मा निर्धारित दर रु.	आ.ब. ०८१/०८२ मा निर्धारित दर रु.	कैफियत
१.	कागज तथा कार्टुनजन्य पदार्थहरु प्रति के.जी.	प्रति के.जी. १/-	प्रति के.जी. १/-	
२.	जे जस्तो अवस्थामा छ पुनर्सोहि रूपमा प्रयोग गर्न सकिने			
२.१	खाली शिशी (वियरको) हल्का पेय पदार्थ बाहेक प्रति गोटा	०.२५पैसा	०.२५पैसा	
२.२	खाली शिशी (५०० एम.एल. भन्दा माथि) प्रति गोटा	०.२५पैसा	०.२५पैसा	
२.३	खाली शिशी (५०० एम.एल. भन्दा तल) प्रति गोटा	०.१०पैसा	०.१०पैसा	
२.४	प्लाष्टिक बोतल, भाडाकुडा, पुराना जुत्ता चप्पल र गयालेन प्रतिगोटा	०.५०पैसा	०.५०पैसा	
३.	खालि बोरा प्रतिगोटा			
३.१	जुटको बोरा १०० के.जी. क्षमताको प्रति गोटा	०.२५पैसा	०.२५पैसा	
३.२	जुटको बोरा ५०के.जी. क्षमताको प्रति गोटा	०.१०पैसा	०.१०पैसा	
३.३	प्लाष्टिकको बोरा ५०के.जी.क्षमताको प्रति गोटा	०.१०पैसा	०.१०पैसा	
४.	खालि बोरा प्रतिगोटा			
४.१	१०लि. भन्दा बढी क्षमताको प्रति गोटा	१.००/-	१.००/-	
४.२	१०लि. भन्दा कम क्षमताको प्रति गोटा	०.५०पैसा	०.५०पैसा	
५.	पुनः प्रशोधन गरी प्रयोग गर्न सकिने			
५.१	झिण्डु (प्राकृतिक र कृतिम उनका टुक्रा) प्रति के.जी.	१.००/-	१.००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

सि.नं.	कवाडी सामानको विवरण	आ.ब. ०८०/०८१ मा निर्धारित दर रु.	आ.ब. ०८१/०८२ मा निर्धारित दर रु.	कैफियत
५.२	गार्मेन्टका कपडाका टुक्रा प्रति के.जी.	१.००/-	१.००/-	
५.३	जलेको मोविल प्रति लिटर	०.५०पैसा	०.५०पैसा	
५.४	जुट र प्लाइकिका बोरा फाटेका प्रति के.जी.	१.००/-	१.००/-	
५.५	प्लाइकिका टुक्रा प्रति के.जी.	१.००/-	१.००/-	
५.६	पुराना टायर र ट्युब प्रति के.जी.	१.००/-	१.००/-	
५.७	थोत्रो टिन प्रति के.जी.	०.५०पैसा	०.५०पैसा	
५.८	पुरानो ड्रम प्रति के.जी.	०.५०पैसा	०.५०पैसा	
६.	धातुका कवाडी सामानहरु प्रति के.जी.			
६.१	फलामजन्य सामान तथा टुक्रा प्रति के.जी.	१.००/-	१.००/-	
६.२	अन्य धातु-पित्तल, तामा, जिङ्ग आदिका सामान तथा टुक्राहरु प्रति के.जी.	१.००/-	१.००/-	
६.३	बिग्रेका मेशीनरी औजार तथा पाटपुर्जा प्रति के.जी.	१.००/-	१.००/-	
७.	अन्य			
७.१	पोलिथिन पाईपका टुक्रा प्रति के.जी.	१.००/-	१.००/-	
७.२	सिसा (लिडका टुक्रा र धुलो) प्रति के.जी.	१.००/-	१.००/-	
७.३	काँचको टुक्रा र धुलो प्रति के.जी.	१.००/-	१.००/-	
७.४	मिनरल बाटरको बोतलहरु प्रति गोटा	०.१०पैसा	०.१०पैसा	
८.	जडीबुटी वा जिवजन्तुप्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका मृत वा मारिएका जिवजन्तुको हाङ्गसिंग, प्वाँख र छाला) करको हकमाप्रति ट्रीप			
८.१	साईकल/मोटरसाईकल/झोला	५००/-	५००/-	
८.२	अटो/तीन पाड्ग्रे	१०००/-	१०००/-	
८.३	पिकअप भ्यान	२०००/-	२०००/-	
८.४	ट्याक्टर	३०००/-	३०००/-	
८.५	मिनीट्रक (६ पाड्ग्रे)	४०००/-	४०००/-	
८.६	सो भन्दा ठुलो ट्रक/टिप्पर	५०००/-	५०००/-	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

अनुसूची-७

(ऐनको दफा ७ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

सवारी साधन करको दर

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	आ.व २०८१/०८२ को दर (रकम रु.)
१.	ई रिक्सा संचालन अनुमति पत्र	१०००/-
२.	सवारी दर्ता प्रमाण-पत्र	५००/-
३.	सवारी दर्ता प्रमाण-पत्र नविकरण	५००/-
४.	रुट इजाजत	३००/-
५.	रुट इजाजत नविकरण	२००/-
६.	सवारी जाँसपास	५००/-
७.	जाँसपास नविकरण	३००/-
८.	सवारी चालक परिचय पत्र	५००/-

अनुसूची-८

विज्ञापन कर

लुम्बिनी प्रदेशको आर्थिक ऐनमा तोकेको नियमानुसार हुनेछ ।

नोट : डिजिटल बोर्ड अन्तर्गत डिजिटल डिस्प्ले/डि.पि.एस.बोर्डहरु डिजिटल होर्डिङ बोर्ड, डि.पि.एस.बोर्ड, लाईट बोर्ड, ग्लो साईन बोर्डटु.डि. र थ्री.डि. डिस्प्ले बोर्ड आदिलाई जनाउने छ । साथै एउटा व्यवसायलाई एउटा मात्र बोर्डजुन साइजमा भए पनि कर छुट हुनेछ । एउटा व्यवसायको एक भन्दा बढी परिचयपाटी भएमा जुन ठुलो छ त्यसको प्रतिवर्ग फूटको हिसावले विज्ञापन कर लिइने छ । बैकहरुका हकमा एउटा ए.टि.एम. मा एउटा परिचय पाटीको करसमेत छुट हुनेछ ।

अनुसूची-९

(ऐनको दफा ९ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन करको दर

लुम्बिनी प्रदेशको आर्थिक ऐनमा तोकेको नियमानुसार हुने



अनुसूची-१०

(ऐनको दफा १० को उपदफा (१) संग सम्बन्धित)

बहाल बिटौरी शुल्कको दर

क्र. सं.	सम्पत्तिको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक दर	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक दर	कैफियत	
१।	आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका	-	-	नभएको	
	क) भवन प्रति कोठा/सटर	-	-		
	ख) जग्गा प्रति कट्टा/रोपनी	-	-		
	ग) अन्य सम्पत्ति	-	-		
२।	आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका	-	-	नभएको	
	क) अस्थाई टहरा प्रति गोटा	१५/-	१५/-		
	ख) छाप्रा प्रति गोटा				
	ग) पसल प्रति गोटा				
	घ) आवास प्रति बर्गफीट				
३।	सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल वर्गीकरण अनुसार प्रति पसल	-	-	नभएको	
४।	अन्यः गाउँ ब्लक, ऐलानी प्रति तथा सार्वजनिक क्षेत्र	-	-		
	राजमार्ग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कट्टा रु.२००/-	प्रति कट्टा रु.२००/-	१० पक्कि घर प्रति कोठा रु.१५०/- २० अर्ध पक्कि घर रु.१००/-	

क्र. सं.	सम्पत्तिको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक दर	आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक दर	कैफियत
	भित्रि पक्कि सडक संग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कट्टा रु.२००/-	प्रति कट्टा रु.२००/-	१० पक्कि घर प्रति कोठा रु.१००/- २० अर्ध पक्कि घर रु.१००/-
	भित्रि ग्रामेल सडक संग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कट्टा रु.१००/-	प्रति कट्टा रु.१००/-	१० पक्कि घर प्रति कोठा रु.५०/- २० अर्ध पक्कि घर रु.१००/-
	भित्रि कच्ची सडक संग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कट्टा रु.५०/-	प्रति कट्टा रु.५०/-	१० पक्कि घर प्रति कोठा रु.२५ /- २० अर्ध पक्कि घर रु.१००/-
	भित्रि कच्ची सडक संग जोडिएको घरजग्गा वार्षिक	प्रति कट्टा रु.५०/-	प्रति कट्टा रु.५०/-	१० पक्कि घर प्रति कोठा रु.२५ /- २० अर्ध पक्कि घर रु.१००/-
	कच्ची घर	-	-	रु. ५०/-
	खेतियोग्य ऐलानी प्रति जग्गा वार्षिक	प्रति कट्टा रु.५०/-	प्रति कट्टा रु.५०/-	-

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



अनुसूची-११
(ऐनको दफा ११ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्कको दर

क्र.सं.	सवारीको किसिम	आ.व. २०८० /०८१ को दर रु.	आ.व. २०८१/०८२ को दर रु.
१.	तोकेको पार्किङ थेट्रमा पार्किङ गरिने क) बस, मिनीबस ख) ट्रक, ट्याक्टर ग) जीप, कार, भ्यान घ) मोटरसाईकल ड) साइकल च) गाडा (गोरु वा अन्य)	५०। -रात्रिकालिन	नभएको
२.	बस पार्कमा पार्किङ गरिने क) बस, मिनीबस ख) ट्रक, ट्याक्टर ग) जीप, कार, भ्यान	-	नभएको
३.	अन्य सवारी	-	नभएको
३.१	विद्युतिय अटो रिक्सा-प्रतिदिन/प्रति रिक्सा	-	१०। -
३.२	पेट्रोल/डिजल अटो रिक्सा-प्रतिदिन/प्रति रिक्सा		२०। -

नोट:-

- बसपार्क सञ्चालन लगायत सवारी साधन सञ्चालनका हकमा बसपार्क व्यवस्थापनकार्यविधि २०७९ बमोजिम रहनेछ ।
- अटो रिक्सा तथा इ-रिक्साको दर्ता/नविकरणका हकमा यस नगरपालिकाबाट अटो रिक्सा तथा इ-रिक्सा व्यवस्थापन सम्बन्धी बनेको कार्यविधि बमोजिम रहनेछ ।



अनुसूची-१२

(ऐनको दफा १२ को उपदफा (१), (२) र (३) संग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क, दस्तुरको दर

नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने स्थानीय पूर्वाधार तथा अन्य सेवामा सेवाग्राहीहरुबाट पटके रूपमा लिइने सेवा शुल्क तथा महशुलको दर ।

क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को शुल्क	आ.अ. २०८१/०८२ को शुल्क
क)	सेवा शुल्क		
१.	कोहलपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी देहायका सेवा वा व्यवसाय क) केबलकार ख) ट्रेकिङ ग) कायाकिङ घ) क्यानोनिङ ङ) बज्ञी जम्प च) जिपप्लायर छ) न्याफिटिङ ज) प्यारागलाइडिङ	-	नगरपालिका क्षेत्रमा नरहेको
२.	कोहलपुर नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा : क) खानेपानी ख) विजुली ग) अतिथि गृह, चमेना गृह घ) धर्मशाला ङ) पुस्तकालय च) नगर सभागृह छ) फोहोरमैला व्यवस्थापन ज) सरसफाई	- ३,०००/- प्रतिदिन	नगरपालिकाले आफै संचालन नगरेको नगर सभा हलको दर १. व्यक्तिगत रूपमा प्रतिदिन रु.५००/- २. राजनितिक

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को शुल्क	आ.अ. २०८१/०८२ को शुल्क
	झ) ढल निकास ज) सडक बत्ती ट) शौचालय ठ) पार्क ड) स्नान गृह ढ) पौडी पोखरी ण) व्यायामशाला त) गेष्टहाउस थ) पर्यटकीय स्थल द) छात्रावास ध) हाटबजार न) पशु बघशाला प) शब दाहगृह फ) धोवीधाट ब) सडक भ) बस पार्क म) पुल य) त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा		दलको हकमा प्रतिदिन रु.१,०००/- ३. संघ संस्थाहरुको हकमा प्रतिदिन रु.२,०००/- ४. विद्युत शुल्क वापत रु.५००/-
३.	ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्त्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क	-	न.पा. क्षेत्रमा नरहेको
ख)	दस्तुर	आ.व. २०८०/०८१	आ.व. २०८१/०८२
१.	क) अचल सम्पति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन दस्तुर	पटके रुपमा लिइने	पटके रुपमा लिइने
	चार किल्ला प्रमाणित पिच बाटो, राजमार्ग र न.वि.स.टाउन प्लानिङमा रहेको प्रति कित्ता	५५०/-	५५०/-
	जग्गा धनी प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी दस्तुर	२५०/-	५००/-
	चार किल्ला प्रमाणित भित्री अन्य वडाका पिच बाटोमा रहेको प्रति कित्ता	४००/-	५००/-

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को शुल्क	आ.अ. २०८१/०८२ को शुल्क
	रजिष्ट्रेशन प्रयोजनार्थ घरबाटोको सिफारिस दस्तुर	२५०/-	५००/-
	चार किल्ला प्रमाणित कच्ची तथा ग्राभेलिङ्ग बाटो सरोकारवालाको सहमतीको बाटोमा प्रति कित्ता	३००/-	५००/-
	चार किल्ला प्रमाणित अन्य खेती योग्य कुनै बाटो नभएको जमिन प्रति कित्ता	२००/-	३००/-
	नोटः माथी उल्लेखित घ र ड बाहेकको हकमा कम्तीमा ५ धुर भन्दा तलका जग्गालाई एक मुष्ट जोड गरी लिने ।		
	ख) भवनको नक्सा पास निवेदन दस्तुर		
	स्वीकृत भवन निर्माण मापदण्ड लागु भएपछि बनेका घरहरूका लागि		
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट भुई तला	११/-	१२/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट पहिलो तला	१२/-	१३/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि . र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट दोश्रो तला	१३/-	१४/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि. र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट तेश्रो तला	१४/-	१५/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि. र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट चौथो तला	१५/-	१६/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि. र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रतिवर्ग फुट पाचौ तला	१६/-	१७/-

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को शुल्क	आ.अ. २०८१/०८२ को शुल्क
	पक्की घर (सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जोडाई भई आर.बि.सि. र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट छैठौ तला वा १७ मि भन्दा बढी उचाई भएकोलाई प्रति वर्गफुट	२०/-	२१/-
	DPC को लागि स्वीकृती लिएको मितिले २ वर्षभित्र निर्माण सम्पन्न वा आंशिक निर्माण सम्पन्न भएको हुनुपर्नेछ, नभएको खण्डमा थप २ वर्षका लागि म्याँद थप दस्तुर ।	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत (हाल जम्मालाग्ने राजधानी)
	टिनको छाना भएको ठहरो निर्माणका लागि प्रति वर्ग फिट क्षेत्रफलको हकमा	प्रति वर्ग फिट रु.६/-	प्रति वर्ग फिट रु.६/-
	घर नक्सा संशोधन	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
	१००० वर्ग फिट सम्म त्यस भन्दा माथिको क्षेत्रफलको हकमा	प्रति वर्ग फिट रु.३/-	प्रति वर्ग फिट रु.५/- (हाल जम्मा लाग्ने राजधानी)
	नोट : उपरोक्त दररेटमा अण्डर ग्राउण्ड तलाको पुर्ण छुट हुनेछ ।		
	ग) स्वीकृत भवननिर्माण मापदण्ड लागु हुनु पूर्व बनेका घर नक्सा अभिलेखीकरणको दस्तुर	आ.व. २०८०/०८१ को दररु.	आ.व. २०८१/०८२ को दररु.
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जोडाई भई आर.बि.सि.र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट भुईतला	१५/-	१५/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जोडाई भईआर.बि.सि.र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट पहिलो तला	१६/-	१६/-
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जोडाई भई आर.बि.सि.र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट दोश्रो तला	१७/-	१७/-

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को शुल्क	आ.अ. २०८१/०८२ को शुल्क
	पक्की घर (माटो, सिमेन्ट, सुखी चुना आदिले जाडाई भई आर.बि.सि.र आर.सि.सि छाना भएको जोडाईमा) प्रति वर्ग फुट तेश्रो तला (१७ मिटर अग्लोसम्मलाई सो भन्दा माथिको सबै रु.२०/- प्रति वर्गफुट)	१८/-	१८/-
	स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा ४२ को उपदफा १ (ग) बमोजिम हाल नक्सा पास गर्न लाग्ने दस्तुरको तेब्बर दस्तुर लार्नेछ।		
	अन्य सिफारिस प्रमाणित दस्तुर तथा सेवा शुल्क	आ.व. २०८०/०८१ को दररु.	आ.व. २०८१/०८२ को दररु.
	घर नक्सा नामसारी दस्तुर		
	स्वेच्छाले घर जग्गाबिक्रि प्रति वर्ग फिट (RCC)	५/-	५/-
	घर जग्गा बिक्रि प्रति वर्ग फिट (टिनको छाना)		२.५/-
	अंशवण्डा वकश पत्रप्रति वर्गफिट (RCC)	३/-	३/-
	घर जग्गा अंशवण्डा वकश पत्र प्रति वर्गफिट (टिनको छाना)		९.५/-
	सम्बन्धित जग्गा धनि मृत्यु भई नामसारी प्रति वर्ग फिट (RCC)	३/-	३/-
	सम्बन्धित जग्गा धनि मृत्यु भई नामसारी प्रति वर्ग फिट (टिनको छाना)		९.५/-
	नक्शाको प्रतिलिपि दस्तुर प्रति वर्गफिट (RCC)	३/-	३/-
	नक्शाको प्रतिलिपि दस्तुर प्रति वर्गफिट (टिनको छाना)		९.५/-
	नक्सापास प्रमाणपत्र प्रतिलिपि दस्तुर		रु २५००/- (एकमुष्ट)
	नोट : कोहलपुर नगर विकास समितिको टाउन प्लानिङ भित्र र साविक कोहलपुर शम्शेरगंज र रझेना गाविसबाट पहिले पास भइसकेका नक्शा प्रमाणित गर्दा ३०% छुट हुनेछ।		

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को शुल्क	आ.अ. २०८१/०८२ को शुल्क
	जग्गा प्लटिङ सम्बन्धी सेवा शूल्क		
	जग्गा प्लटिङ गर्दा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको न्यूनतम मापदण्ड पुरा गरेपछि मात्र (नाला, सडक, ग्राभेल र पीच रोड, विद्युत, टेलिफोन पोल, खानेपानी लाईन आदि प्रभावित नहुने) गरी निम्नानुसार शूल्क लिई स्वीकृति र सिफारिश उपलब्ध गराईनेछ ।		
	१० कठ्ठासम्म	१००००/-	१००००/-
	१० कठ्ठा देखि १ विघासम्म	२००००/-	२००००/-
	१ विघा भन्दा माथि	३००००/-	३००००/-
	नोट : नगरपालिकाको स्वीकृत मापदण्ड अनुसार मात्र प्लटिङ गरिने छ ।		
	सिफारिश दस्तुर		
	घरबास मिन्हाको भोग चलन सिफारिस	७५०/-	७५०/-
	औद्योगिक सिफारिस साना उद्योग		
	क) कृषि तथा पशुपालनमा आधारित (माहुरी पालन माछुपालन आदि समेत) (कृषि उद्योग दर्ता गर्दा लाग्ने सिफारिश दस्तुर)	५००/-	५००/-
	ख) "क" बाहेकका अन्य घेरेलु उद्योग	१,५००/-	१,५००/-
	औद्योगिक सिफारिस मझौला उद्योग	३,०००/-	३,०००/-
	औद्योगिक सिफारिस ठूलो उद्योग	५०००/-	५०००/-
	औद्योगिक प्रयोजनको १५ हर्ष पावर सम्मको विद्युत सिफारिश	५००/-	५००/-
	औद्योगिक प्रयोजनको १५ हर्ष पावर भन्दा माथी विद्युत सिफारिस	१,०००/-	१,०००/-
	पेट्रोल र डिजेल पम्प र आयल स्टोर सिफारिस	२०,०००/-	२०,०००/-
	विदेश अध्ययन प्रयोजनका लागि गर्ने सम्पत्ति मुल्यांकन यस प्रयोजनका लागि पुष्टि गर्ने कागज र प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ । (पटके रूपमा लिइने)	२,०००/-	२,०००/-

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को शुल्क	आ.अ. २०८१/०८२ को शुल्क
	सम्पति मुल्यांकन	३,०००/-	३,०००/-
	अंग्रेजीमा आयस्रोत प्रमाणितः मुल्याङ्कन रकमको	०.०५ प्रतिशत	०.०५ प्रतिशत
	नेपालीमा आयस्रोत प्रमाणित	५००/-	५००/-
	कर चुक्ता अंग्रेजीमा प्रमाणित एवं सिफारिश दस्तुर	१,०००/-	१०००/-
	कर चुक्ता नेपालीमा प्रमाणित एवं सिफारिश दस्तुर	५००/-	५००/-
	अंग्रेजीमा जन्म मिति नाता ठेगाना वा अन्य प्रमाणित सिफारिस(प्रति सिफारिश)	५००/-	५००/-
	व्यवसाय बन्दको सिफारिस	५००/-	५००/-
	बडा सर्जिमिन मुचुल्का	५००/-	५००/-
	फिरादपत्र/निवेदन	२००/-	२००/-
	प्रतिउत्तर पत्र	१००/-	२००/-
	अमिन खटाई जग्गा रेखाङ्कन (प्रति कित्ता)	६००/-	१५००/-
	अन्य सिफारिस अंग्रेजीमा प्रति सिफारिश	५००/-	५००/-
	नाता प्रमाणित दस्तुर	२००/-	२००/-
	पेन्सनपट्टा सिफारिश	२००/-	५००/-
	नागरिकता सिफारिश	५०/-	५०/-
	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	५०/-	१००/-
	पाईप गाड्दा सडक खन्नु नपर्ने गरी खानेपानी सिफारिश	२००/-	२००/-
	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि दस्तुर	५००/-	५००/-
	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र दस्तुर		२००/-
	तमसुक तथा लिखत प्रमाणित दस्तुर (१० लाख सम्म)	२००/-	५००/-
	तमसुक तथा लिखत प्रमाणित दस्तुर (१०लाख-२० लाख सम्म)		१०००/-
	तमसुक तथा लिखत प्रमाणित दस्तुर (२० लाख -५० लाख सम्म)		१५००/-

क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को शुल्क	आ.अ. २०८१/०८२ को शुल्क
	तमसुक तथा लिखत प्रमाणित दस्तुर (५० लाख -१ करोड सम्म)		२०००/-
	तमसुक तथा लिखत प्रमाणित दस्तुर (१ करोड देखि माथि एकमुष्ट		२५००/-
	पाईप गाड्दा सडक खन्नु नपर्ने गरी खानेपानी सिफारिस	२००/-	३,००० /-
	पाईप गाड्दा सडक खन्नुपर्ने गरी खानेपानी सिफारिसमा गर्दा	०.०५ प्रतिशत	०.०५ प्रतिशत
	क) पीच पि.सि.सि. एवं. डब्बु. वि. एम सडकको लागि	१,०००/-	१,०००/-
	ख) ग्रेभलिङ र ईटा सोलिङका लागि	७५०/-	७५०/-
	ग) माटोको सडकको लागि	५००/-	५००/-
	घ) अन्य सिफारिशमा	२५०/-	२५०/-
	मिलापत्र दस्तुर	५००/-	५००/-
	पूर्व प्राथमिक विद्यालय स्वीकृत दिए वापत	२,०००/-	२,०००/-
	निजी क्षेत्रको स्कुललाई सिफारिश गर्दा प्रा. वि. स्कुललाई	२,५००/-	२,५००/-
	निजी क्षेत्रको नि. मा. वि. स्कुललाई	३,०००/-	३,०००/-
	निजी क्षेत्रको मा. वि. स्कुललाई	४,०००/-	४,०००/-
	विभिन्न कम्पनीका टेलिफोनका टावरहरूको सिफारिस	५,०००/-	५,०००/-
	घर बाटो भएको जग्गा नामसारी	५००/-	५००/-
	घर बाटो नभएको जग्गा नामसारी	४००/-	४००/-
	मोही लगत कट्टा एक कट्टा सम्म	५००/-	५००/-
	१ कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा	५०/-	५०/-
	मोही नामसारी सिफारिस	२५५/-	२५५/-
	बसोबास प्रमाणित सिफारिस	१५०/-	१५०/-
	नाता कायम सिफारिस	१५०/-	१५०/-

क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को शुल्क	आ.अ. २०८१/०८२ को शुल्क
	पारिवारिक विवरण सिफारिस	१५०/-	१५०/-
	नाबालक सिफारीस	१५०/-	१५०/-
	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	१५०/-	१५०/-
	बैबाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	१५०/-	१५०/-
	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	१५०/-	१५०/-
	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	१५०/-	१५०/-
	विद्युत सिफारिस	१५०/-	१५०/-
	विद्युत नामसारि र ठाउँसारी सिफारिस	१५०/-	१५०/-
	घर कायम सिफारिस	१५०/-	१५०/-
	नागरिकता बंशजको नाताले सिफारिस	५०/-	५०/-
	नागरिकता बैबाहिक सम्बन्धको नाताले सिफारिस	५०/-	५०/-
	नाम थर, जन्म मिति संशोधित सिफारिस	२५०/-	२५०/-
	अटो रिक्षा सिफारिस गरे बापत	५००/-	५००/-
	खाता सन्चालन सिफारिस	५००/-	५००/-
	खाता बन्द सिफारिस	५००/-	५००/-
	गाडी र मोटरसाईकल नामसारी सिफारिस	२५०/-	२५०/-
	माथी उल्लेखित सिफारिस बाहेक अन्य सिफारिस	२५०/-	२५०/-
	दा. खा. नामसारी दस्तुर		
	रजिष्ट्रेशन र बकसपत्र भएको दा.खा. मा राजमार्ग र न.वि.स.को बाटोमा रहेको जग्गामा प्रति कष्टा	५००/-	५००/-
	अन्य वडाको भित्रि पिच बाटोमा प्रति घडेरी तथा प्रति कष्टा	४००/-	४००/-
	कच्ची तथा ग्राभेल बाटोमा (सहमतिको बाटोमा समेत) प्रति कष्टा	३००/-	३००/-
	अन्य खेती योग्य कुनै बाटो नभएको जमिन प्रति कष्टा	१००/-	१००/-
	अंशवण्डा भई दा. खा. मा एकमुष्ट	५००/-	५००/-
	मृत्युवाट अपुतालीमा प्रति कष्टा	२००/-	२००/-

क्र.सं.	सेवा वा व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८०/०८१ को शुल्क	आ.अ. २०८१/०८२ को शुल्क
	ई रिक्सा, टागां नामसारी दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	३००/-	३००/-
	अटो रिक्सा नामसारी दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	५००/-	५००/-
३	दर्ता, अनुमति तथा नविकरण सिफारिस दस्तुर		
३.१	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण सिफारिस दस्तुर		
	खुद्रा विक्रेता प्रति व्यवसाय	३००/-	३००/-
	थोक विक्रेता प्रति व्यवसाय	५००/-	५००/-
	सहकारी दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	५००/-	५००/-
	क्लव, समुह, गैसस आदि	५००/-	५००/-
	कन्सलेटेन्सि सेवा	१,५००/-	१,५००/-
	इन्टिच्युट, प्रतिष्ठान र कम्पनि दर्ता नविकरण सिफारिस	१,५००/-	१,५००/-
	मेडिकल पसल वा क्लिनिक सिफारिस	७००/-	७००/-
	माथि नपरेका अन्य सेवा तथा व्यवसाय	५००/-	५००/-
३.२	विविध सिफारिस दस्तुर		
	रुख कटान सिफारिस	३००/-	३००/-
	क) रुख प्रति गोटा (गोलाइ ३ फीट सम्म)	५००/-	५००/-
	ख) रुख प्रति गोटा (गोलाइ ३ फीट भन्दा ठुलो)	१,०००/-	१,०००/-
३.३	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क तर्फ		
	सक्सन मेसिन प्रयोग गरी सेफटी ट्यांकी सफाइ गराएको प्रति ट्यांकर	२,०००/-	२,०००/-
	पानी बोक्ने ट्यांकर प्रति दिन	२,०००/-	२,०००/-
३.४	अन्य शुल्क एवं दस्तुर		
	भरुवा बन्दुक नवीकरण	१००/-	१००/-
	धितो रोक्का वापत	२५०/-	२५०/-
	अतिरिक्त सेवा शुल्क	१५०/-	१५०/-
	नगरभित्र फोहर मैला उत्पादन हुने खालका माल सामान जस्तै तरकारी, फलफुल आदि लिई नगर प्रवेश गर्ने ट्रक, मिनीट्रक, टेक्टरमा सेवा शुल्क वापत	१५०/-	१५०/-

अनुसूची-१३

(ऐनको दफा १३ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)
विक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुरको दर

क्र.सं.	विक्री तथा निकासी हुने वस्तु	आ.व. २०८०/०८१ को शुल्क दस्तुर	आ.व. २०८१/०८२	कैफियत
१.	प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको विक्री प्रति घनफीट :			दुँगा गिट्टी र बालुवामाटो, काठ, दाउरा र जराजुरी
	क) दुँगा	प्रतिट्रीप रु १००/-	प्रतिट्रीप रु १००/-	
	ख) गिट्टी			
	ग) बालुवा			
	घ) माटो	प्रति ट्रीप रु. ५०/-	प्रति ट्रीप रु. ५०/-	
	ड) काठ दाउरा	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	
	च) जराजुरी			
	छ) स्लेट			
२.	आफ्नो सिमाक्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको निकासी प्रति घनफीट :			दुँगा गिट्टी र बालुवामाटो, काठ, दाउरा र जराजुरी
	क) दुँगा, गिट्टी, बालुवा,	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	
	ख) माटो	प्रतिट्रीप रु १००/-	प्रतिट्रीप रु १००/-	
	ग) काठ दाउरा	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	
	घ) जराजुरी	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	
	ड) स्लेट	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	प्रतिट्रीप रु. ५००/-	

अनुसूची-१४

(ऐनको दफा १२ का उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई तथा प्रशोधन कार्यको दररेट तथा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
१	प्रति तला	रु.५०/- देखि रु.१००/-	प्रतितला एक चुल्हो भएमा रु.५० र सो भन्दा बढी भएमा रु.१००।-
२	रेस्टुरेन्ट/मासिक	आपसी सहमतीमा	
३	होटेल/मासिक	आपसी सहमतीमा	
४	सरकारी विद्यालय/मासिक		
४.१	आधारभूत तह/मासिक	रु.१००।-	
४.२	माध्यामिक तह सम्म/मासिक	रु.१५०।-	
४.३	उच्च माध्यामिक तह/मासिक	रु. २००।-	
५	नीजि तथा आवासीय विद्यालय/मासिक	आपसी सहमतीमा	
६	पार्टी प्यालेस/मासिक	आपसी सहमतीमा	
७	सरकारी कार्यालय/ मासिक	रु. ५००।-	
८	हेल्थ पोष/मासिक	रु.१००।-	
९	साधारण मेडिकल/मासिक	रु. २००।-	
१०	डाक्टर सहितको मेडिकल/मासिक	आपसी सहमितमा	
११	खसी काट्ने मासु पसल/मासिक	रु.५००।-	
१२	कुखुरा काट्ने पसल/मासिक	रु.१५०।-	
१३	माछा पसल/मासिक	रु.१००।-	
१४	बंझुर मासु पसल/मासिक	रु.२००।-	
१५	सटर/मासिक	रु.१००।-	
१६	फलफुल पसल/मासिक	रु.५०।-	
१७	मुम्फली पसल/मासिक	रु.५०।-	
१८	चाउमिन/मम पसल/मासिक	रु.५०।-	
१९	चनामटर पसल/मासिक	रु.५०।-	
२०	मकैपोल्ने पसल/मासिक	रु.५०।-	
२१	उखुरस/गन्नाको रस पसल/मासिक	रु.२००।-	
२२	आईसक्रिम बेच्ने पसल/मासिक	रु.५०।-	

क्र.सं.	विवरण	दर रेट	कैफियत
२३	फलफुलको जुस निकालने पसल/मासिक	रु.१००।-	
२४	मोटरसाईल मर्मत पसल/मासिक	रु.३००।-	
२५	साईकिल मर्मत पसल/मासिक	रु.१००।-	
२६	हेभी गाडी मर्मत/मासिक	रु.५००।-	
२७	टायर मर्मत पसल/मासिक	रु.१००।-	
२८	हजाम पसल र ब्युटिपार्लर/मासिक	रु.२००।-	
२९	सिसा पसल/मासिक	रु.१,०००।-	
३०	हाडवेयर पसल/मासिक	रु.५००।-	
३१	राँगको मासु पसल/मासिक	रु.३००।-	
३२	माथि नपरेका सबै पसल तथा ब्यवसायहरु	आपसी सहमतिमा	

अनुसूची-१५
बसपार्कको क्षेत्र (ब्लक) को सेवा शुल्कको विवरण
(एनको दफा २३ संग सम्बन्धित)

स्रोत		क्षेत्रफल/ क्षमता	दर	जम्मा रकम रु.	कैफियत
पार्किङ/ प्रवेश शुल्क	लामो दुरीका	७५ प्रति दिन	१००	२१६००००	२४ दिन प्रति महिना
	मध्यम दुरी	८० प्रति दिन	७०	१६१२८००	
	छोटो दुरी	९० प्रति दिन	५०	१२९६०००	
	माइक्रो, भ्यान	१०० वटा	२०	५७६०००	
	प्रवेश	रिक्सा/अटो	१५० वटा	५	
	पार्किङ	रिक्सा/अटो	१५० वटा	१०	
	प्रवेश	कार	२० वटा	१०	
पार्किङ	कार	२० वटा	२०	११५२००	
प्रवेश	मोटरसाईकल	१४० वटा	५	२०१६००	
पार्किङ	मोटरसाईकल	१४० वटा	१०	४०३२००	
	मालबाहक सानो	१० वटा	१००	२८८०००	
	मालबाहक ठुलो	१० वटा	१५०	४३२०००	
	लामो रमध्यम दुरी सबै गाडी (बसपार्क भित्र २४ घण्टा बसेमा)	२० वटा	२००	११५२०००	
Complex Building	भुई तला	५४४८ वर्ग फिट	८०	५२३००८०	प्रतिक्षालय क्षेत्रफल घटाएर
	पहिलो तला	८८२१ वर्ग फिट	६०	६३५११२०	
	दोस्रो तला	५४४८ वर्ग फिट	५०	३२६८८००	
	तेस्रो तला	५४४८ वर्ग फिट	४०	२६१५०४०	

स्रोत		क्षेत्रफल/ क्षमता	दर	जम्मा रकम रु.	कैफियत
सटर Retail Shop	Shutter With Store	प्रति दिन २९ वटा	१५००० प्रति महिना	५२२००००	
	Shutter Without Store	३० वटा	१०००० प्रति महिना	३६०००००	
मर्मत सम्भार ब्लक	भवन	१ वटा	४०,०००/- प्रति महिना	४८००००	
सार्वजनिक शौचालय	ब्लक १,२,३	५० persons for long toilet@Rs १०		३४६०००	
		१४० persons for short toilet@ Rs.५			
टिकट काउण्टर	१० कोठा	५००० को दरले प्रति कोठा/ प्रति महिना		६०००००	
	बैठक कोठा	१२००० प्रति महिना		१४४०००	
मेडिकल सप	१ ब्लक	१२००० प्रति महिना		१४४०००	
	कुल जम्मा			३६९४१४४०	

मिति २०८१ साल असार १० गते कोहलपुर नगरपालिकाको पन्द्रौ नगरसभाबाट पारित भै प्रमाणिकरणका लागि पेश भएको कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१ प्रमाणिकरण गर्दछ ।

.....
नाम: पुर्ण प्रसाद आचार्य
पद: नगर प्रमुख
कोहलपुर नगरपालिका

न्यायिक समितिको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक प्रतिवेदन

यस गरिमामय सभाका आदरणीय सभाध्यक्षज्यू

राज्यको पुनर्संरचना पश्चात तीन तहको सरकारको स्थापना भए सँगै नेपालको संविधानको धारा २१७ ले स्थानीयस्तरमा हुने विवाद निरूपणका लागि न्यायिक समितिको व्यवस्था गरेको छ। यसरी स्थापना भएको न्यायिक समितिसँगै स्थानीयस्तरको विवादको समाधान स्थानीय स्तरबाटै गर्न सक्ने गरी संस्थागत शुरुवात भएको छ। स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को परिच्छेद ८ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म स्थानीय तहमा न्यायिक समितिको क्षेत्रअधिकार तोकेको छ। संवैधानिक प्रावधान एवं तोकिएको क्षेत्राधिकारको अधिनमा रही न्यायिक समितिले विभिन्न किसिमका अर्धन्यायिक प्रकृतिका काम गरि आएको छ। स्थानीयस्तरमा यसरी स्थापना भएको न्यायिक समितिले नागरिकहरूको न्यायमा सहज पहुँच सुनिश्चित भएको छ भने खर्चिलो न्याय प्रणालीको अवस्थाबाट छुटकारा मिलेको छ। न्यायिक समितिले विवाद समाधानका वैकल्पिक अवस्थाको उपयोग गरी मेलमिलापका माध्यमबाट समाधान खोज्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिने भएको हुँदा यसमा दुवै पक्षको जित जितको अवस्था भई सामाजिक अन्तर्निर्भरतालाई बढावा दिने अवसरको सिर्जना भएको छ। न्यायिक समितिले एकातर्फ कानूनको शासनको स्थापनामा मद्दत पुर्याएको छ भने अर्कोतर्फ नागरिकको सरकारप्रतिको अपनत्वको भावनामा अभिवृद्धि गरेको छ। नेपाल सरकारले स्थानीय तहको घोषणा गरेसँगै स्थापना भएको कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गतको न्यायिक समितिले विवाद समाधानका लागि दुवै पक्षहरूको आवाज र विचारको प्रतिनिधित्व गर्दै नागरिकले न्यायको अनुभुती गर्ने गरी न्यायिक सम्पादनको कार्य गर्दै आएको छ।

आदरणीय अध्यक्षज्यू एवम् सभा सदस्यज्यूहरु

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ५३(२) बमोजिम न्यायिक समितिले आफूले गरेको कामको वार्षिक विवरण अध्यक्ष मार्फत सम्बन्धित सभामा पेश गर्नुपर्ने कानूनी प्रावधान अनुसार यस गरिमामय सभामा यो प्रतिवेदन पेश गरिएको जानकारी गराउन चाहान्छु।

अध्यक्षज्यू एवम् सदस्यज्यूहरु,

नेपालको संविधानको धारा २१७ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको दफा ४७ ले व्यक्तिका व्यक्तिगत जीवनसँग जोडिएका देवानी प्रकृतिका मुद्दाहरूको निवारण गर्ने अधिकार न्यायिक समितिलाई दिएको छ। न्यायिक समितिलाई दिइएका अन्य अधिकारहरु मध्ये आली, धुर, बाँध पैनी, कुलो वा पानीघाट बाँडफाँट तथा उपयोग सम्बन्धी विवादहरु, अर्काको बाली नोक्सानी गरेको, विवादहरु, चरन, घाँस, दाउरा सँग सम्बन्धित, ज्याला मजदुरी नदिएको, घरपालुवा पशुपंक्षी हराएको वा पाएको, ज्येष्ठ नागरिकलाई पालनपोषण र हेरचाह नगरेको, नाबालक छोराछोरी वा पति पत्नीलाई इज्जत आमद अनुसार खान लाउन

वा शिक्षा दीक्षा नदिएको, वार्षिक पचिस लाख रुपैयाँसम्म विगो भएको मुद्दा, घर बनाउँदा कानून बमोजिम छोड्नुपर्ने परिमाणको जग्गा नछोडी बनाएको मुद्दा, अन्य व्यक्तिको घर, जग्गा वा सम्पत्तिलाई असर पर्ने गरी रुख बिरुवा लगाएको, आफ्नो घर वा बलेसीबाट अर्काको घर, जग्गा वा सार्वजनिक बाटोमा पानी भारेको, सौंधियारको जग्गातर्फ भ्याल राखी घर बनाउनुपर्ने कानून बमोजिम छोड्नुपर्ने परिमाणको जग्गा नछोडी बनाएको, कसैको हक वा स्वामित्वमा भए पनि परापुर्वदेखि सार्वजनिक रूपमा प्रयोग हुँदै आएको बाटो, बस्तुभाउ निकाले निकास, बस्तुभाउ चराउने चौर, कुलो, नहर, पोखरी पार्टीपौवा, अन्त्येष्टिस्थल, धार्मिकस्थल वा अन्य कुनै सार्वजनिक स्थलको उपयोग गर्न नदिएको वा बाधा पुराएको र संधीय वा प्रदेश कानुनले स्थानीय तहबाट निरुपण हुने भनी तोकेका अन्य सबै विवादहरु निरुपण गर्ने अधिकार न्यायिक समितिको अधिकारक्षेत्र अन्तर्गत पर्ने कानूनी व्यवस्था रहेको छ ।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनले न्यायिक समिति अन्तर्गतका केही फौजदारी प्रकृतिका मुद्दाहरु मेलमिलापका माध्यमबाट मात्र निरुपण गर्नुपर्ने भन्ने अधिकारक्षेत्र निर्धारण गरेको छ । जस अन्तर्गत सरकारी, सार्वजनिक वा सामुदायिक बाहेक एकाको हकको जग्गा अर्कोले च्यापी, मिचि, वा घुसाई खाएको, सरकारी, सार्वजनिक वा सामुदायिकबाहेक आफ्नो हक नपुग्ने अरुको जग्गामा घर वा कुनै संरचना बनाएको, पति-पत्नीबीचको सम्बन्ध विच्छेद, नहुने गरी गरिने मेलमिलाप सम्बन्धी मुद्दाहरु, अंगभंगबाहेकको बढीमा एक वर्षसम्म कैद हुन सक्ने कुटपिट, गाली बेइज्जती, लुटपिट, पशुपक्षी छाडा छोडेको वा पशुपन्धी राख्दा वा पाल्दा लापरबाही गरी अरुलाई असर पारेको, अरुको आवासमा अनधिकृत प्रवेश गरेको, अर्काको हकभोकमा रहेको जग्गा आवाद वा भोगचलन गरेको, ध्वनी प्रदूषण गरी वा फोहोरमैला प्याँकी छिमेकीलाई असर पारेको, प्रचलित कानूनबमोजिम मेलमिलाप हुन सक्ने व्यक्ति वादी भई दायर हुने अन्य देवानी र एक वर्षसम्म कैद हुन सक्ने फौजदारी विवादहरु यसरी मेलमिलापको माध्यमबाट मात्र निरुपण गर्न सकिने प्रावधान रहेको छ ।

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा न्यायिक समितिमा रहेका मुद्दाहरु सम्बन्धी विवरण प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

१. गत आर्थिक वर्ष २०७९/०८० बाट जम्मा १४ वटा मुद्दाहरुको जिम्मेवारी सरेको छ भने चालु आ.व. २०८०/०८१ मा २०८० असार ५ गतेसम्म १२७ वटा नयाँ मुद्दाहरु दर्ता भएका छन् जसमध्ये १०२ वटा मुद्दाहरु फर्द्धयौट भैसकेका छन् । फर्द्धयौट भएका विवादहरु मध्ये ७६ विवादहरु मेलमिलापको माध्यमबाट सहमती कायम गरिएको छ भने २६ मुद्दाहरुमा सहमती कायम गर्न नसकिएको अवस्था छ । हाल न्यायिक समितिमा ३२ वटा मुद्दाहरु सुनुवाईको प्रकृयामा रहेका छन् । ७ वटा सम्बन्धित निकायमा पठाइएको छ ।
२. न्यायिक समितिमा दर्ता हुन आएका विवादहरु मध्ये लेनदेन सँग सम्बन्धित विवादहरु सबैभन्दा बढि ३७ थान, ज्याला मजदुर नदिएको १७ थान रहेका छन् भने घरायाशी भैभगडा सम्बन्धी

विवादहरु १५ वटा रहेका छन् । त्यसै गरी घर बहाल र घर जगा सम्बन्धी विवादहरु क्रमशः ५ र ३१ रहेका छन् भने अन्य प्रकृतिका विवादहरु २६ वटा रहेका छन् ।

सभाध्यक्षज्यू

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा न्यायिक समितिका लागि विनियोजित रकम र सोको प्रगति विवरण पेश गर्न चाहान्छु । न्यायिक समितिर्फ चालु आर्थिक वर्षमा रु २० लाख विनियोजन गरिएकोमा हालसम्म रु १२ लाख ६८ हजार रुपैयाँ खर्च भई ६३.०८ प्रतिशत प्रगति हासिल भएको छ ।

सभा सदस्यज्यूहरु,

नगरपालिकाको न्यायिक समितिबाट चालु आवको जेठ मसान्तसम्म सम्पादित कामहरुको विवरण म संक्षिप्तमा प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

१. विभिन्न समय गरी मुद्दाको सुनुवाईका लागि ३८ पटक न्यायिक समितिको बैठक बसी दुवै पक्षहरुको रोहवरमा छलफल गराईएको ।
२. स्थानीयस्तरमा र वडातहबाटै मेलमिलापको माध्यमबाट विवादको समाधान गर्ने उद्देश्यका साथ ७८ जना मेलमिलापकर्ताहरु सूचीकृत गरिएको छ ।
३. मेलमिलाप सम्बन्धी दुईदिने पुनर्ताजगी तालिम तथा ११ वटा वडामा कानूनी तथा मानव अधिकारसम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
४. १५ वडाका बडघरहरुका लागि ५ दिने तालिम सञ्चालन भएको छ ।
५. कोहलपुर नगरपालिकाका सबै वडाहरुमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन भएको छ ।
६. विवादका दुवै पक्षहरुलाई जित जितको अवस्था हुने गरी विवाद समाधानमा सहभागितामूलक पद्धति अवलम्बन गरी न्यायिक निरूपण गर्ने गरिएको ।

सभा अध्यक्षज्यू

न्यायिक समितिका यति धेरै नीतिगत एवं कानूनी प्रावधानहरु हुँदा हुँदै पनि न्यायिक समितिको कार्यसम्पादनको क्रममा केही समस्या तथा चुनौती देखिएका छन् । यस्ता समस्या तथा चुनौतीहरुलाई बुँदागत रूपमा म निम्न अनुसार प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

- क. न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकारका विषयमा आम नागरिकहरुमा व्यापक प्रचार एवं सचेतना अभिवृद्धि गर्न सकिएको छैन । अझै सबै वर्ग र समुदायलाई न्यायमा पहुँच सुनिश्चित गराउन सकिएको छैन ।

- ख. पर्याप्त मात्रामा मेलमिलापकर्ता र कानूनी सल्लाहकारको स्थायी व्यवस्था नहुँदा न्याय निरूपणको प्रकृयामा जटिलता एवं अस्पष्टता सिर्जना हुने गरेको छ ।
- ग. न्यायिक समितिको सुदृढीकरण गर्न पर्याप्त स्रोत साधन तथा बजेटको व्यवस्था गर्न सकिएको छैन ।
- घ. न्यायिक समितिका सदस्यहरुको क्षमता विकासमा, मेलमिलापकर्ताहरुलाई मौद्रिक प्रोत्साहन पुग्ने गरी उल्लेख्य लगानी गर्न सकिएको छैन ।
- ड. न्यायिक निकायहरुबाट मुद्राको संख्या वर्षेनी बढ्दै गईरहेको कारण शीघ्र न्याय प्रदान गर्न सकिएको छैन ।

यस गरिमामय सभाका सभाध्यक्ष एवं सदस्यज्युहरु,

उल्लेखित चुनौतीका बावजुद न्यायिक समितिले नागरिकहरुलाई न्याय अनुभुत गराउनका लागि आफ्नो क्षमताले भ्याएसम्म सहजीकरण गरिएको व्यहोरा अवगत गराउन चाहान्छु । कानूनी विषयमा आएका बाधा व्यवधानहरुका विषयमा कानूनी परामर्शका लागि नगरपालिका मार्फत कानूनी सल्लाहकारको सेवा लिइएको छ । दुवै पक्षको सहभागिता एवं सुनुवाईमा मुद्राका पक्षहरुका विचार सुनी, छलफल गराई मेलमिलापको माध्यमबाट विवाद समाधानका प्रयास गरिएको छ ।

अन्त्यमा,

आजको यस गरिमामय सभामा न्यायिक समितिको सदस्यको हैसियतले समितिको प्रतिवेदन पेश गर्न पाउँदा अन्यन्तै गर्व महशुस भएको छ । यो प्रतिवेदन तयारीको कार्यक्रम सहयोग पुर्याउनुहुने न्यायिक समितिका सदस्यज्यूहरु एवं न्यायिक समितिका उजुरी प्रशासक श्री द्रोण बोहोराज्यू लगायत न्यायिक समितिको कार्यमा सहयोग पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहान्छु ।

धन्यवाद ।

कोहलपुर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक २०८१

प्रस्तावना :

कोहलपुर नगरपालिका, बाँके २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम कोहलपुर नगरपालिका, बाँकेको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “कोहलपुर नगरपालिका, बाँकेको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :**

(१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम १,११,९८,००,००० (अक्षेरुपी रूपैयाँ एक अर्ब एघार करोड अन्ठानब्बे लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त कोहलपुर नगरपालिका, बाँकेको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

कोहलपुर नगरपालिका
नगरसभा
पन्थौं अधिवेशन (पहिलो बैठक)
मिति २०८१/०३/१०
पहिलो बैठकको निर्णय तथा गतिबिधीहरु

१. नगरपालिकाको पन्थौं नगर सभाको पहिलो बैठक १३१५ बजे राष्ट्रिय धुन सहित सभाका अध्यक्ष श्री पुर्ण प्रसाद आचार्य द्वारा बैठकको कारबाही प्रारम्भ भयो ।
 २. सभाका अध्यक्ष श्री पुर्ण प्रसाद आचार्यले आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नुभयो ।
 ३. आ.व. २०८१/०८२ को राजस्व तथा व्ययको अनुमान सभा अध्यक्षको अनुमति लिएर नगर उप प्रमुख श्री संगिता सुबेदीले प्रस्तुत गर्नुभयो ।
 ४. नगर सभामा टेबुल भएका आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, राजस्व तथा व्ययको अनुमान (बजेट वक्तव्य) अध्ययन गरी कुनै सुझाव वा संसोधन भए दफावार रूपमा आफ्नो सुझाव राख्ने क्रममा देहायका सदस्यहरुले आफ्नो विचार राख्नुभयो ।
- क) गोविन्द वार्ले, नगर सभा सदस्य (बडा नं. ६)**
- अपाङ् जेष्ठ नागरिक, गर्भवती महिलाहरुको सुविधाका लागि उपयुक्त स्थान र ठाउँ निर्माण गरिनुपर्ने ।
 - विपद प्रभावित बालबालिका, विद्यार्थीहरुका लागि School Disaster Management Plan बनाओ । विपदजन्य घटनाको पूर्व जानकारी उपलब्ध गराउने उपकरणको व्यवस्था गरिनुपर्ने । Work trend, Early Warning System का लागि आवश्यक व्यवस्था हुनुपर्ने ।
 - खानेपानी समस्याको दीर्घकालिन समाधान खोज्नुपर्ने, राष्ट्री नदीबाट पानी ल्याएर दीर्घकालीनरूपमा खानेपानी आपूर्तिलाई सहज बनाइनुपर्ने ।
- ख) इश्वरी प्रसाद विश्वकर्मा, नगर सभा सदस्य**
- नीति तथा कार्यक्रम सान्दर्भिक रहेका छन् । केही विषयहरु छुट हुन गएका निम्न विषयहरु समावेश गरिनुपर्ने ।
 - सामाजिक विकास समितिको कार्यक्रम छुटेको एवं बजेट एकदमै न्यून रहेको अवस्था छ । भुलवश भयो कि नियतवश, लक्षित समुदायको बजेट नै नभएको ।
 - बेरुजु घटने तथा घटाउने सम्बन्धमा सबै मिलेर पहल गरौं, सिक्लसेल कार्यक्रमको निरन्तरताका लागि अन्तरसरकार समन्वय गरिनुपर्ने ।

- तालिम लक्षित वर्गसम्म पुगेन निश्चित वर्गहरु लाभान्वित भएकाले लक्षित वर्गको सहभागिता सुनिश्चित हुने गरी तालिम कार्यक्रमहरु गरिनुपर्ने ।
 - कर्मचारीका सेवा सुविधा के कति व्यवस्था गर्न सकिन्छ । कर्मचारीलाई प्रोत्साहन गरौं । स्थानीय उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरौं ।
- ग) गंग बहादुर बि.क., नगर सभा सदस्य (बडा नं. १)**
- काम वडामा धैरै रहेको तर बजेट कम बिनियोजन हुने गरेको अवस्था छ ।
 - स्थानीय सरकारको तर्फबाट खानेपानी आपूर्तिका लागि तदारुकतासाथ कार्य हुन नसकेको, एकजनाले पानी वितरण गर्दा वडाका जनप्रतिनिधीले गाली खानुपर्ने अवस्था रहेको ।
- घ) गोमा खनाल, नगर सभा सदस्य (बडा नं. १३)**
- महिला हिंसा, बाल हिंसामा परेकाहरुका लागि सुरक्षित आवास गृहको व्यवस्था गरिनुपर्ने । शिक्षा, स्वास्थ्यको उपलब्धता समेत हुने गरी गुरुयोजना तयार गरिनुपर्ने ।
 - मध्यवर्ती क्षेत्रका बासिन्दा लक्षित कार्यक्रम आउनपर्ने । भाग्य भविष्य धरायाशी भएको छ । राष्ट्रिय निकुञ्जले विकासमा अवरोध गर्ने गरेको छ ।
 - हाम्रो माग हरेक पटक बेवास्ता हुने गरेको वर्षमा एक पटक बोल पाइने गरेकोमा हाम्रो कुराको समेत सम्बोधन गरिनुपर्ने ।
 - वडाका योजना डल्लो बजेटमा राखिने गरेकोमा सो को उचित सदुपयोग हुनुपर्ने । युवाहरुको नगरपालिकासँग आशा एवं अपेक्षा रहेकाले सम्बोधन गरिनुपर्ने । उपभोक्ता समितिहरुको विवरण अद्यावधिक हुनुपर्ने ।
- ङ) कल्पना शर्मा, नगर सभा सदस्य (बडा नं. ११)**
- सभामा पेश भएका विषयवस्तुहरुका सम्बन्धमा अध्ययनका लागि समय कम भएको, छलफल गर्ने समय नपाइएको,
 - विभिन्न तालतलैया संरक्षण गर्ने विषय नीति तथा कार्यक्रममा समेटिनुपर्ने, कोहलपुर २ स्थित प्राकृतिक चिकित्सालयका लागि बजेट व्यवस्था गरियोस्, कार्यपालिकाले समरसेल गाडन नपाउने निर्णय गरेको छ यसमा केही ठोस कदम चालियोस् ।
 - स्वास्थ्य शिविर पाठेघरको शिविर सञ्चालन गर्दा विज्ञ प्राविधिक चिकित्सकबाट चेकजाँच हुने व्यवस्था गरियोस् । उपभोक्ता समितिले पैसा नपाउँदा नपाउँदै नयाँ ठेक्का किन राखिएन ।

च) माधव रिजाल, नगर सभा सदस्य (वडा नं. ३)

- कोहलपुरमा मसानघाटको व्यवस्था गरिनुपर्ने हाल ज्युँदो छँदा नेपालगञ्ज जानुपर्ने र मरेपछि राप्ती सोनारी लानुपर्ने अवस्था रहेको छ। गाडीबाट देखिने View बाट कोहलपुर बसौं बसौं लाग्ने गरी विकास गरियोस्।
- सिक्टा नहरको बाटो हेरेर जग्गा प्लटिङ गर्ने कार्य रोक्ने कुरा नीति तथा कार्यक्रम मै समेटिनुपर्ने। जग्गाको उचित तवरले वर्गीकरण गराँ, आवासीय भनेर सिफारिस लिने र पालिका आएर कृषिको अनुदान लिने कार्य बन्द गरिनुपर्छ।
- कोहलपुर नगरपालिकाभित्रको मूल बाटो करिव ११ कि.मि. लाई ६ लेन बनाउने गरी संघ प्रदेशमा समन्वय गराँ। प्रकृयामुखी प्रशासन अन्त्य गरिनुपर्ने, एकजना कर्मचारी सहजीकरणका लागि राखी व्यवस्थित गर्नु उचित हुने।
- कोहलपुरमा बसाईसराई गर्नेको संख्या बढौं गरेको छ। कोहलपुरमा १ लाख बिरुवा संरक्षण रोपण गर्ने कार्य गर्नेको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनुपर्ने।
- बैदेशिक रोजगारीमा जान नपर्ने वातावरण सिर्जना गराँ, श्रमबैंक निर्माण गराँ। टेम्पो तथा अटो चालकलाई सवारी चालक परिचयपत्रको व्यवस्था गरिनुपर्ने। नक्शापास अभिलेखीकरण वर्षेनी गर्ने पद्धति अन्त्य गरिनुपर्ने।
- तिलगांगा आखा अस्पताललाई यस नगरपालिकाको ५ नं. वडा कार्यालय साइडमा ल्याउन पहल गरिनुपर्ने। सर्पदंशका खास कार्यक्रम संचालन गरिनुपर्ने। आकासे पुल निर्माण गरिनुपर्ने।
- थारु “विशेष सांस्कृतिक केन्द्रका रूपमा” घोषणा गराँ। तालतलैया संरक्षण गराँ। गर्विलो इतिहास बनाओ। हामी Digitization मा जानुपर्ने, Online monitoring गरिनुपर्ने।
- कृषिको जग्गाको हेक्टर कति हो? कृषि ग्राम स्थापना गराँ। एक विद्यालय एक बगैचा कार्यक्रम बनाई लागु गरिनुपर्ने। वडाबाट सार्वजनिक सुनुवाई सम्भव छैन। करको आधारमा वडाको बजेट विनियोजन गरिनुपर्ने।

छ) बद्री प्रसाद जैशी, नगर सभा सदस्य (वडा नं. १)

- विद्यालयहरुमा CCTV राख्नुभन्दा शिक्षकले विद्यालयमा अध्यापन गराए नगराएको अनुगमन नियमित गराँ। सबै (Teachers and Members) ले अनिवार्यरूपमा सामुदायिक विद्यालयमा भर्ना गर्ने पद्धति स्थापना गराँ।
- कोहलपुर हरित सहर तथा उज्यालो सहर कार्यक्रमले सबैलाई समानान्तर रूपमा हेराँ।

- कर्मचारीले असहयोग गरेका कारण आफ्नो वडाको 12 लाख बजेट Freeze हुने अवस्था आएको ।
- ज) हरि कठायत, नगर सभा सदस्य (वडा नं. २)**
- वडालाई गधाको भारी बोकाउने बजेट कम विनियोजन हुने अवस्था अन्त्य हुनुपर्दछ ।
 - मध्यवर्ती क्षेत्रका वडाहरु १, १२ र १३ का बालीनाली संरक्षण र जङ्गली जनावरबाट मानव संरक्षणका लागि मध्यवर्ती क्षेत्रका वडालाई बजेट विनियोजन गरिएको छैन । महिला उद्यमीको तालिमलाई “एक वडा एक उत्पादन” सँग जोडौं ।
 - पर्यटन प्रबद्धनका निम्नित सिद्धिविनायक सामुदायिक वनभित्र पार्क निर्माण गराई । ७० वर्षमाथिका नागरिकलाई घरदैलो सेवा पुऱ्याइनुपर्ने । लागु औषध निषेधित पालिका बनाइनुपर्ने । विद्यालयलाई Junk Food निषेधित क्षेत्र बनाउँ । विद्यार्थीहरुलाई जीवनोपयोगी शिक्षा दिइनुपर्ने ।
 - कृषि अनुसन्धान केन्द्र स्थापनाका लागि पहल गरियोस् । Advance level तालिम नगरपालिकाबाट दिइनुपर्ने । बेरुजु घटाउन शाखा प्रमुखले भूमिका निर्वाह गर्नुपर्ने । प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको भूमिका बढी हुने गरेको छ, उहाँले थप पहल गर्नुपर्यो । बेरुजु मुक्त पालिका बनाइनुपर्ने ।
५. नीति तथा कार्यक्रममा छुटेका विषयवस्तु र सभाका सदस्यहरूले व्यक्त गरेका कुरालाई समेट्ने प्रतिबद्धता सहित नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम सभाबाट सर्व सम्मतले पारित भयो ।
६. अष्ट्रेलियाको मेरिबीकी काउन्सिलबाट डेपुटी मेयर काउन्सिलर लाम्बरोस टिपानोले नेपालको विभिन्न नगरपालिकासँग भगिनी सम्बन्ध कायम गराउन उदघोष समेत गरेकोमा विभिन्न विज्ञहरुसँग छलफल गर्दा यस नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्थिति, जानसांख्यिक अवस्था समेतका कारण कोहलपुर नगरपालिका र सो स्थानको वस्तुस्थिति समानान्तर देखिएकोले भगिनी सम्बन्ध कायम गराउने सम्बन्धमा नेपाल सरकारको सहमति एवं पूर्व स्वीकृतीको प्रकृया अगाडी बढाउनका लागि पत्राचार गर्ने प्रस्ताव सर्वसम्मत पारित भयो ।
७. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत साविकमा नक्शा पास नगरेका वा तोकिएको मापदण्ड पालना नगरी निर्मित घर तथा संरचनाहरुको नक्सा पास अभिलेखिकरणका लागि नगर कार्यपालिकाको विभिन्न मितिको निर्णयानुसार भएका घरनक्सा अभिलेखिकरणको कार्यहरुलाई सर्वसम्मत अनुमोदन गरियो ।
८. कोहलपुर नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाको मिति २०८१ माघ देखि हाल सम्मको नगर कार्यपालिकाका विभिन्न मितिका निर्णयहरु (वेवसाईट मार्फत सार्वजनिक गरिएको), विषयगत समितिका निर्णयहरु अनुमोदन गरियोस भनी पेश भएको प्रस्ताव ध्वनी मतका आधारमा पारित

भएको । वडा समिति एवं विभिन्न विषयगत समितिहरूको सिफारिसमा कोहलपुर नगरपालिकाको चौधौं अधिवेशन पछि नगर कार्यपालिकाबाट संसोधन भएका यसै निर्णयको अनुसूची १ बमोजिमका वडा समिति एवं शाखाको सिफारिस बमोजिमका योजनाहरूको संशोधन सर्वसम्मत अनुमोदन गर्ने ।

९. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालित कोहलपुर डिजिटाइजेशनको कार्यका लागि यस कार्यालय र E3 NEXJEN JV सँग मिति २०८०/०९/१३ गते सम्झौता भई कार्य सम्पन्न भैसकेकोले देहाय बमोजिम गर्ने ।
- क. साबिक सम्झौता अनुसारको रकम रु २ करोड द७ लाख ९ हजार ३ सय ५४ रुपैया द५ पैसा रहेकोमा बोलपत्रमा उल्लेखित सामाग्री कोहलपुरको वातावरण अनुकुलित नभएको र उक्त सामाग्री जडानपश्चात समस्या सिर्जना हुन सक्ने र मर्मतमा ठुलो समय र स्रोत खर्च हुन सक्ने, आन्तरिक नेटवर्क सिसिटिभि नेटवर्क र सवाग्राहीका लागि फ्रि वाइफाई मार्फत उपलब्ध गराउनुपर्ने नेटवर्क एउटै भएको कारण साइबर सुक्षाका दृष्टिकोणले अनुपयुक्त हुने भन्ने प्राविधिक प्रतिवेदन समेतका आधारमा उक्त कार्यका लागि सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११८ बमोजिम रु २८ लाख रुपैयाँमा नबढ्ने गरी भेरिएशन आदेश गर्ने भन्ने कार्यपालिकाबाट मिति २०८०/०९/२३ गतेको कार्यपालिकाको निर्णय अनुमोदन गर्ने र बोलपत्रमा उल्लेखित परिमाणभन्दा थप परिमाण विभिन्न विद्यालयहरूमा तार बिच्छाउने काम गरी तोकिएको परिमाणभन्दा बढी परिमाणको कार्य गर्नुपर्ने भएकोले बोलपत्रमा मूल्याङ्कन गरिएको न्यूनतम मूल्य समेतका आधारमा थप १२ लाख भेरिएशन गर्नुपर्ने अवस्था देखिएको छ । अतः साबिक कार्यपालिकाको निर्णय र प्राविधिक प्रतिवेदन समेतका आधारमा हाल उक्त योजनाका लागि पेश भएको १२ लाख समेत गरी जम्मा रु ३९ लाख द१ हजार १६ रुपैयाँ ५६ पैसा बराबरको अर्थात कुल सम्झौता रकमको १३.९४ प्रतिशत सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११८ बमोजिम भेरिएशन जारी गरी भुक्तानी गर्न निर्देशन दिने । साथै कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार भएको उक्त योजनाको म्याद थपको कार्यलाई अनुमोदन गर्ने ।
- ख. उक्त योजनाको सम्पूर्ण कार्यको भुक्तानी चालु आ.व. २०८०/०८१ मा स्रोत अभावका कारण हुन सक्ने अवस्था नभएकोले भुक्तानी दिन बाँकी रकम आगामी आर्थिक वर्षको दायित्वमा सारी भुक्तानी गर्ने ।
- ग. कोहलपुर नगरपालिकाको खरिद नियमावली अद्यावधिक गर्न नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने ।
१०. कोहलपुर नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट चालु आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा सञ्चालित सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानी अनुमोदन गरी सर्वसम्मत जाँचपास तथा फरफारक गरियो ।

११. कोहलपुर नगरपालिका र नगर विकास कोषको ऋण लगानीमा निर्माण सम्पन्न भएको कोहलपुर वस्पार्कबाट हाल अपेक्षा अनुसारको राजशव उठन नसकेकाले अर्धवार्षिक रूपमा तिर्नुपर्ने साँवा र ब्याज वापतको रकम भुक्तानीमा दबाव र अभाव हुने गरेकाले कोषसँग लिईएको ऋणको ब्याज रकममा सहुलियतका लागि नगर विकास कोषमा अनुरोध गर्ने प्रस्ताव सर्वसम्मत पास गरियो ।
१२. कोहलपुर नगरपालिकाबाट फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि जटायु रिसाइक्लर्स प्रा.लि. सँग सम्झौता भई फोहरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन लागि गरेको १५ वर्षे सम्झौताको शर्त नं १ को IV मा नगरपालिका नगरजन्य फोहर व्यवस्थापनको स्रोत परिचालन केन्द्रको विकासका लागि कम्तिमा ३ बिगाहा जमिन १५ वर्षका लागि व्यवस्थापन गर्नुपर्ने दायित्व जटायु रिसाइक्लर्सको रहेकोमा कार्यालयले पुनः मिति २०७९/०४/२३ गते सरस्वती सामुदायिक वनसँग सम्झौता गरी १८ लाख दायित्व लिएको विषयलाई महालेखा परीक्षकको कार्यालयले बेरुजु उल्लेख गरेको अवस्था छ । अतः एउटा पक्षसँग सम्झौता हुँदा हुँदै अनावश्यक रूपमा दायित्व वहन गर्न नमिल्ने सुझाव समेतलाई हेरी नगरपालिकाले हाल तिर्दै आएको सो रकम जटायु रिसाइक्लर्स प्रालि लाई नै तिर्न लगाउने । जटायुले उल्लेखित रकम नतिरेमा, सम्झौताका कुनै शर्त पालना नगरेमा वा उल्लंघन गरेमा निजसँगको सम्झौता रद्द गर्न सक्ने गरी कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।
१३. कोहलपुर नगरपालिकाको संगठन संरचना तथा दरबन्दी तेरिजमा खानेपानी, वातावरण तथा सरसफाई उपशाखा पूर्वाधार तथा तथा वातावरण शाखा अन्तर्गत रहेको तर वातावरण एवं सरसफाईसँग सम्बन्धित कार्यहरु नगर प्रहरी तथा विपद शाखाबाट सम्पादन हुने गरेकोमा खानेपानी, वातावरण तथा सरसफाई उपशाखाबाट हुने कार्यलाई नगर प्रहरी तथा विपद व्यवस्थापन शाखाबाट गर्ने गरी शाखा समायोजन गर्ने गरी विद्यमान संगठन संरचनामा संशोधन गर्ने ।
१४. कोहलपुर नगरपालिकाको नगर स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रको दरबन्दी तेरिजमा सो केन्द्रका लागि आवश्यक मेडिकल अधिकृत नगर अस्पतालको दरबन्दीबाटै कामकाज गर्ने गरी व्यवस्था भएकोमा कोहलपुर नगर अस्पतालमा शुरुवात गरिएको स्वास्थ्य बीमा समेतका कार्यहरुबाट अस्पतालको कार्यबोक्षमा वृद्धि भई नगर अस्पतालको दरबन्दी अनुसारका चिकित्सकहरु अस्पतालमा नै कार्य गर्नुपर्ने परिस्थिति समेतलाई मध्यनजर गरी नगर स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रको दरबन्दी तेरिजको कैफियतमा रहेको विवरण हटाई आठौं तहको मेडिकल अधिकृतको दरबन्दी कायम गर्ने । नगर अस्पताल तर्फ हाल फार्मेसी सहायक ५/६/७ को दरबन्दी रहेकोमा थप एक जना फार्मेसी अधिकृत ७/८ नगर अस्पतालमा र पशु सेवा केन्द्र हवल्दापुर, कोहलपुर-१४ र पशु सेवा केन्द्र शान्तिनगर, कोहलपुर-५ मा १/१ जना कार्यालय सहयोगीको दरबन्दी स्वीकृत गरी विद्यमान संगठन संरचना र दरबन्दी तेरिजमा संशोधन गर्ने ।
१५. कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८१ र विनियोजन विधेयक, २०८१ आगामी बैठकमा दफावार छलफल हुने गरी टेबुल भयो ।

१६. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत सुरक्षित आप्रवासन केन्द्र (SAMI) कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यरत सबै कर्मचारीहरुको साविकको शर्त र सुविधा रहने गरी करार सेवा शुल्कबाट तलबभत्ता भुक्तानी गर्ने गरी सेवा निरन्तरता दिने । अब उप्रान्त सुरक्षित आप्रवासन केन्द्रलाई प्रधानमन्त्री रोजगार सेवा केन्द्र अन्तर्गत राखी सोही शाखाबाट समन्वय र परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
१७. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत सिकलसेल एनिमिया थालसेमिया ल्याब अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरुलाई कोहलपुर नगर अस्पताल अन्तर्गत राखी साविकको शर्त र सुविधा रहने गरी करार सेवा शुल्कबाट तलबभत्ता भुक्तानी गर्ने गरी सेवा निरन्तरता दिने ।
१८. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत उद्यम विकास कार्यक्रम, सुरक्षित आप्रवास केन्द्र कार्यक्रम, राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण कार्यक्रम, सूचना प्रविधि अधिकृत लगायत सशर्त तर्फको अनुदानमा कार्यरत कर्मचारीहरुको करार अवधी २०८१/०८२ मा थप गर्ने ।
१९. सभाका अध्यक्षबाट सभाको अर्को बैठक मिति २०८१ असार २८ गते शुक्रवार दिनको ठिक १३:०० बजे बस्ने गरी स्थगित भएको घोषणा भयो ।

पन्थौ नगर सभा
दोस्रो बैठकको निर्णय तथा गतिबिधीहरु
मिति २०८१ साल असार २८ गते शुक्रवार दिनको १३:०० बजे

१. नगर सभाको तेस्रो बैठक १३:०५ बजे राष्ट्रिय धुन सहित सभाका अध्यक्ष श्री पुर्ण प्रसाद आचार्यद्वारा बैठकको कारवाही प्रारम्भ भयो ।
 २. कोहलपुर नगरपालिकाको न्यायिक समितिको चालु आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक प्रतिवेदन नगर उपप्रमुख श्री संगिता सुवेदीले पेश गर्नुभयो ।
 ३. नगर सभाको पहिलो र दोस्रो बैठकमा टेबुल भएका देहायका विषयमा कुनै सुझाव वा संसोधन भए दफावार रूपमा आफ्नो सुझाव राख्न एवं सार्वजनिक महत्वको कुनै विषयमा विचार जिज्ञासा वा धारणा राख्न सचिवालयमा नाम टिपाएको आधारमा सदस्यहरुले देहायका विषयहरु सभा समक्ष उठान गर्नुभयो ।
 - आर्थिक विधेयक, २०८१
 - आ.व. २०८१/०८२ को राजस्व एवं व्यय (बजेट तथा कार्यक्रम) को विवरण
 - विनियोजन विधेयक, २०८१
- क)** **कल्पना शर्मा, नगर सभा सदस्य (बडा नं. १०)**
- विभिन्न ठाउँमा ग्रामेल गरिएको छ । वडामा परेका योजनाहरुको वडालाई जानकारी गराउनुपर्ने ।
 - टुक्रे भन्दा ठूला योजना निर्माण गरिनुपर्ने ।
 - वडामा डुवानका विषयमा आवश्यक व्यवस्था विश्लेषण गरी समाधानको पहल गरौं ।
 - लोकनगरमा १० लाख बजेट व्यवस्थापनका लागि पटक पटक माग गरिएता पनि व्यवस्थापन नभएको
 - कर्मचारी प्रोत्साहनका लागि पनि भत्ता सुविधा दिई कर्मचारीहरुलाई कार्य प्रति उत्प्रेरित गरिनुपर्ने ।
- ख)** **भीम प्रसाद पौडेल, नगर सभा सदस्य (बडा नं. १०)**
- योजना सम्पन्न नहुँदै निर्माण गरिएको संरचना भत्किने गरेको हुँदा कोहलपुर प्राधिकरण गठन गरौं ।
 - लेखा परीक्षक नियुक्त गर्दा सूचीकृत लेखा परीक्षकबाट गराउने व्यवस्था गरौं । (सहकारी र विद्यालय)
 - प्रदेश र संघका योजना आवश्यकतामा भन्दा पहुँचका आधारमा गरेका छन् ।
 - बसपार्क व्याज तिर्ने बजेट व्यवस्थापन कसरी हुन्छ ।

- ग) ओपेन्ड्रनाथ योगी, नगर सभा सदस्य (वडा नं. ९)**
- नगरपालिकामा कानून व्यवसायीको दरबन्दी सिर्जना गरी कानूनीरूपमा आईपर्ने समस्या निरुपण गरिनुपर्ने ।
 - परिवर्तन एवं रूपान्तरमुखी बजेट नआएर वितरणमुखी बजेट आएको, देखिने खालका योजनाहरु निर्माण हुनुपर्ने ।
 - अबण्डा बजेट बाँडफाँड जेष्ठताका आधारमा नभई प्राथमिकताका आधारमा विनियोजित गरिनुपर्ने ।
- घ) लाल बहादुर राना, नगर सभा सदस्य (वडा नं. ८)**
- नक्सापास सम्बन्धी व्यवस्था स्पष्ट गरिनुपर्ने । एक पटक नक्सा पास भईसकेका पुराना घरहरुको पुन नक्सा पास गर्नु पर्ने नपर्ने बारेमा स्पष्ट गरिनुपर्ने ।
 - आर्थिक विधेयकमा घरनक्सा अभिलेखिकरणको राजस्व दर बढी रहेकाले करको दर घटाएर दायरा बढाइनुपर्ने ।
 - ढल निकासको गुरुयोजना तयार गरिनुपर्ने, नालिको निकास सम्बन्धमा स्पष्टता नरहेको ।
 - खानेपानी समस्या दीर्घकालिनरूपमा Master Plan बनाएर सम्बोधन गरिनुपर्ने । रास्ती नदीको पानी त्याएर भएपनि खानेपानी समस्याको समाधान गरिनुपर्ने ।
 - बसपार्क, भ्युटावर, कभर्ड हल, प्रशासनिक भवनको निर्माण क्रममा अन्य बिगारेको तर दोष अहिलेका जनप्रनितीधीलाई लगाइएको । प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य सुस्तरूपमा भईरहेको अवस्था छ । शिक्षा क्षेत्रमा केही सुधार आएको छ ।
 - वडा नं. ८ मा कल्झर्ट निर्माणका लागि पटक पटक आवाज उठाएको छु सो लाई सभाबाट सम्बोधन गरिनुपर्ने ।
 - नगर प्रहरीको सक्रियता देखिएको छ । कर्मचारीहरुको मागको प्रतिनिधीमूलक ढंगले सम्बोधन गरिनुपर्ने ।
- ड) कविराम पुलामी, नगर सभा सदस्य (वडा नं. १)**
- कार्यपालिकाले नीति निर्माण गरी नगरसभाबाट अनुमोदन हुनुपर्ने । कार्यपालिकामा कुरा नराखी सस्तो लोकप्रियताका लागि सभामा बोलिएको जस्तो छ ।
 - वडाको बजेट र शाखाको बजेट बीच बेमेल छ । स्वास्थ्य तर्फ औषधी खरिदका लागि बजेट विनियोजनमा किन कन्जुस्याई गरिएको हो ।
 - वडाको विपद व्यवस्थापन तर्फ बिनियोजित बजेटका लागि कोटेशन बनाउनुपर्ने, अन्तिम बील बनाउनुपर्ने जस्ता प्रक्रियामूखी रहेकाले भन्नफटिलो हुने गरेको । विपदको बजेट परिचालनका लागि नगरसभाबाट कार्यादेश दिइनुपर्ने ।

- दशकौं देखि चलनमा चलिआएको बाटो हटाई अदालतले व्यक्तिका पक्षमा आदेश दिएको ।
- च) बढी प्रसाद जैसी, नगर सभा सदस्य (वडा नं. १)**
- वडाको प्रशासनिक खर्च नगरपालिकाबाट व्यवस्थापन गरी वडामा विनियोजित बजेट विकास निर्माणमा खर्च गरिनुपर्ने ।
 - वडाले कोटेशन आव्हान गर्दा कुनै पनि नपरेकाले वडा तर्फ विनियोजित बजेटबाट कार्य समेत गर्न नपाइएको ।
 - प्रयोगशाला परीक्षणको कार्य औपचारिकतामा सीमित रहेको ।
 - जेठमा सम्पन्न भएको कतिपय कामको जेठमै भुक्तानी भएको तर चैत्रमा सम्पन्न भएको कार्यको भुक्तानीका लागि भदौसम्म कुर्नुपर्ने भनिन्छ ।
- छ) इश्वरी प्रसाद विश्वकर्मा, नगर सभा सदस्य (का.पा. सदस्य)**
- कार्यालय व्यवस्थापन, सरसफाई र स्पष्ट कार्य विभाजन गरिनुपर्ने
 - जिन्सीहरुको विद्यमान अवस्थाका बारेमा अद्यावधिक गरी जानकारी गराइनुपर्ने ।
 - शाखा/उपशाखाको योजना तथा कार्यक्रमका लागि विषयगत समितिको सिफारिस अनिवार्य गरिनुपर्ने ।
 - कर्मचारीहरु र जनप्रतिनिधीबीच निरन्तर बैठक गरिनुपर्ने ।
 - नगर अनुदानबाट प्राप्त हुने निर्वाह खर्चलाई नियमित गरेर विशेष कोष निर्माण गराँ ।
 - Smart पालिकाको Roadmap के हो ? PPA का लागि योजना बैंक निर्माण गरी पालना गराँ ।
 - वार्षिक प्रतिवेदन शाखागत एवं नियमित गराँ । दुई वर्षको Compile गरेर प्रतिवेदन तयार गराँ ।
 - कर्मचारी, जनप्रतिनिधी प्रोत्साहन कार्यक्रम गराँ ।
 - शाखागत रूपमा भएका जनगुनासाहरु सम्बोधन गराँ साथै जनगुनासाहरु आउन नदिओँ ।
 - कोलोपत्रे भन्दा पक्की नाली र ग्राभेललाई प्राथमिकता दिँदौँ ।
 - निरन्तर कर्मचारी बैठक बसी Reflective Idea मागाँ ।
 - Social Responsibility Mobilization Fund स्थापना गरी सबैलाई सहभागी गराओँ ।
 - बजेट तथा कार्यक्रममा दलित लक्षित कार्यक्रम छुटेको, स्वयंसेविकाको अवकाश सुविधा थपौं, बीमामा समावेश गराँ । वेवारिसे बच्चाको स्याहार हिंसा पीडित व्यक्तिका लागि कोष स्थापना गराँ ।

- SAMI परियोजनाका जनशक्तिको सेवा निरन्तरता गरौं । निकुञ्ज प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि आवश्यक कार्यक्रम गरौं । रेडियो प्रतिबोध एम.एम लाई सहयोग गरौं । स्वास्थ्य संस्था अनुगमन खर्च भुक्तानी गरिनुपर्ने । शिक्षा तथा खेलकुद शाखा र महिला, बालबालिका तथा समावेशीकरण उपशाखालाई सवारी साधनको व्यवस्था गरौं ।
४. सभामा टेबुल भएका कोहलपुर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८१, आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को राजश्व एवं व्यय (बजेट तथा कार्यक्रमको), कोहलपुर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१, ध्वनी मतको आधारमा सर्वसम्मतले पारित भयो ।
५. कोहलपुर नगरपालिकाको नगर उपप्रमुख श्री संगिता सुवेदीले पेश गर्नुभएको न्यायिक समितिको चालु आ.ब. २०८०/०८१ को वार्षिक प्रतिवेदन ध्वनी मतको आधारमा सर्वसम्मतले पारित भयो ।
६. कोहलपुर नगरपालिकाको बेरुजु फर्झ्यौटका विषयमा हालसम्म गरिएका कार्यहरुको बारेमा लेखा समिति संयोजक श्री गोमा खनालले बैठकमा जानकारी गराउनुभयो । महालेखापरीक्षकको कार्यालयको च.नं. ११२१ मिति २०७५।०१।१० बेरुजु फर्झ्यौट तथा सम्परीक्षण सम्बन्धी परिपत्र र सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको च.नं. ९८७ मिति २०७५।०१।२८ को स्थानीय तहका बेरुजु फर्झ्यौट तथा सम्परीक्षण सम्बन्धी परिपत्र अनुसार महालेखापरीक्षकको कार्यालयबाट यस कोहलपुर नगरपालिका, बाँकेको आ.ब. २०७४।७५ देखि २०७९।८० सम्मको सम्पूर्ण आमदानी खर्च (संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदान, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान, राजश्व बाँडफाँट, धरौटी र अन्य आयको समेत)को अन्तिम लेखापरीक्षण हुंदा औल्याइएको बेरुजुहरुको मिति २०८१।३।२८ को नगर सभाको १५ औं अधिवेशनको दोश्रो बैठकमा पेश भई दफावार छलफल गर्दा अनियमित भनी औल्याइएको तपसिलमा उल्लेखित आर्थिक वर्षहरुको देहाय अनुसार अनुसूची ५ बमोजिमका दफा (क्रमसंख्या) हरुको नियमित गर्न मनासिव देखिएको जम्मा बेरुजु रकम रु.१५,३१,८७,४२१।६८ (अक्षेरुपी पन्धु करोड एकतिस लाख सतासी हजार चार सय एककाइस र पैसा अठसझी मात्र) नियमित गर्न सर्वसम्मत निर्णय गरी उक्त अनुसूची ५ मा उल्लेखित नियमित गरिएको बेरुजुहरु सम्परीक्षण गरी दिन महालेखापरीक्षकको कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय ध्वनी मतको आधारमा सर्वसम्मतले पारित भयो ।
७. विधायन समिति संयोजक श्री सुनिता सुनारले नगर प्रहरी ऐन संशोधनको प्रस्ताव बैठकमा पेश भएकोमा देहाय बमोजिम हुने गरी उक्त प्रस्ताव ध्वनि मतका आधारमा पारित भयो ।
- क. नगर प्रहरी ऐन, २०७७ मा तेश्रो संशोधन गरी दफा ३ पछि देहाय बमोजिमको दफा ३ क थप गर्ने नगर प्रहरी सेवामा रहने श्रेणी र पद सम्बन्धी व्यवस्था नेपाल प्रहरी ऐन, २०१२ बमोजिम हुनेछ ।

- ख. कार्यालयमा दमकल, एम्बुलेन्स, ट्रिपर, ट्र्याक्टर, सक्सर मेशीन, शवबाहन लगायतका चालकहरु कार्यालय समय अधिपछि पनि काम गर्नुपर्ने भएको र अधिकांश कार्यमा नगरप्रहरी वाटै परिचालन गर्नुपर्ने अवस्था देखिएकोले नगरप्रहरीले प्राप्त गर्ने राशनभत्ता बराबरको सुविधा पाउने गरी निजहरुको सेवालाई नगरप्रहरी मातहत राख्ने ।
- द. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत आ.ब. २०७७/०७८ देखि कार्यसम्पन्न नभई २०८० पुष मसान्तसम्म म्याद थप भएका विभिन्न ९ योजनाहरुको सम्बन्धमा छलफल भयो । सो सम्बन्धमा देहाय बमोजिम गर्ने ।
- क. सार्वजनिक म्याद थप गरिएका अनुसूची १ बमोजिमका योजनाहरुमध्ये सम्पन्न भएका ४ वटा योजनाहरुमा भएको भुक्तानीको कार्यलाई अनुमोदन गर्ने ।
- ख. म्याद थप गरिएका मध्ये विभिन्न वडाको सडक कालोपत्रे तथा मर्मत योजनालाई सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ५९ को उपदफा ४ बमोजिम सुविस्ताका आधारमा खरिद सम्भौता अन्त्य गरी ऐ नियमावलीको नियम नियम १२७ बमोजिम कार्यालयलाई तिर्नु बुझाउनुपर्ने रकम बुझाउन लगाई सुविस्ताका आधारमा खरिद सम्भौता अन्त्य गरिएको कार्यलाई अनुमोदन गर्ने । निज निर्माण व्यवसायीले यस योजनाको सन्दर्भमा पेश गरेको जमानत वा धरौटीबाट सुविस्ताका आधारमा खरिद सम्भौता अन्त्य गर्दा कार्यालयलाई तिर्नु बुझाउनुपर्ने रकम पुग्ने अवस्था नदेखिएमा वा जमानतको म्याद सकिएको भएमा सो निर्माण व्यवसायीले कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत अन्य योजनाहरुको नियमानुसार पाउने भुक्तानीबाट कट्टा गरी गर्ने ।
- ग. सरस्वती मावि भवन निर्माण योजनाको हालसम्मको कार्य ७७ प्रतिशत मात्र सम्पन्न भएको र उक्त योजनाको थप कार्य हुन सक्ने सम्भावना समेत नदेखिएको प्राविधिक राय प्राप्त हुन आएको अवस्थालाई दृष्टिगत गरी सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ११७ को उपनियम (२क) बमोजिम ९० प्रतिशत भौतिक प्रगति हुन जति परिमाण घटाउनुपर्ने हो घटाई भेरिएशन आदेश जारी गर्ने र भुक्तानी दिने ।
- घ. म्याद थप गर्दा समेत सम्पन्न नभएका योजनाहरुमध्ये देहाय बमोजिमका योजनाहरुको विषयमा कोहलपुर नगरपालिका पूर्वाधार विकास समिति संयोजकको नेतृत्वमा, सम्बन्धित वडाका वडाध्यक्ष र पूर्वाधार शाखा प्रमुख, योजना शाखा प्रमुख र पूर्वाधार विकास समिति सदस्य श्री डम्भर बहादुर खड्कुका रहेको पाँच सदस्यीय भएको समिति गठन गरी निजहरुको कार्यहरुको नियमित सुपरिवेक्षण, अनुगमन, निगरानी र निर्देशन समेत गर्ने, निजहरुको कार्यसम्पादनको अवस्थाको विश्लेषण गरी पूर्वनिर्धारित क्षतिपूर्ति समेतको सिफारिश गर्ने, खरिद सम्भौता अन्त्य गर्ने वा निरन्तरता दिने सम्बन्धमा सम्पूर्ण विवरण खुलाई प्रतिवेदन पेश गर्न लगाई हिउँदै नगरसभामा छलफल गरी भुक्तानी सम्बन्धमा आवश्यक निर्णय गर्ने ।

- i. कभर्ड हल निर्माण (एम एस/धुलिखेल-जे.के.जे.भि. कोनपा ११)
 - ii. रामनगर पश्चिम विराट खानेपानी हुँदै नेपालगञ्ज सुर्खेत जाने बाटो कालोपत्रे
 - iii. पर्सेनीपुर चौधरिया गोहवा र रझेना जोड्ने सडक कालोपत्रे
९. सभामा टेबुल भएका देहायका विषयहरु सभाबाट स्वीकृतिको लागि अध्यक्षबाट प्रस्ताव भएकोमा ध्वनीमतको आधारमा सर्व सम्मतले पारित भएः
- क. यस नगरपालिका अन्तर्गत नगरपालिकाको स्रोतबाट, नेपाल सरकारको स्रोतबाट, वा विभिन्न कार्यक्रम अन्तर्गत विगतदेखि करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्यसम्पादन स्तर मूल्याङ्कन तथा नयाँ अवधिको लागि करार सम्भौता सम्बन्धी मापदण्ड, २०७८ बमोजिम कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन भई तोकिएको मापदण्ड अनुसार अंक प्राप्त हुने कर्मचारीहरुको २०८१ पुष मसान्त सम्म करार अवधी थप गर्ने ।
 - ख. कोहलपुर नगरपालिकाबाट विभिन्न समयमा कभर्डहल, फुटबल स्टेडियम, बनवाटिका पार्कको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन निर्माणको कार्यलाई समर्थन गर्दै प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने ।
 - ग. कोहलपुर नगरपालिकाको मध्यकालीन खर्च संरचना (आ.व. २०८०/०८१ देखि २०८०/०८३) निर्माणको कार्यलाई समर्थन गर्दै प्रतिवेदन अनुमोदन गरी कार्यान्वयन गर्न निर्देशन दिने ।
 - घ. यस नगरपालिकामा ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई आ.व. २०८१/०८२ मा दैनिक ज्यालादारीमा सम्भौता गरी कामकाजमा खटाउने । यस नगरपालिकाको नगरसभाको बाह्रौं अधिवेशनबाट स्वीकृत संगठन संरचना (O&M) बमोजिम बढी कार्यबोध हुने वडा कार्यालयहरुमा सम्बन्धित वडातर्फ बिनियोजित बजेटबाट सुविधा भुक्तान हुने गरी सहायता कक्ष सञ्चालन गर्ने गरी वडाको सिफारिसमा राखिएका हेल्प डेस्क सहयोगी कर्मचारीको नियुक्तिलाई सर्वसम्मत समर्थन गरी ज्यालादारीमा कामकाजमा लगाउने कार्यलाई निरन्तरता दिने ।
 - ड. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गतको पदपूर्ति समितिबाट नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम भएका विज्ञापन एवं पदपूर्तिको कार्यलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
 - च. यस कोहलपुर नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको आगामी २०८१/०८२ को लागि अनुसूची-२ मा उल्लेख गरिए बमोजिम तलबी प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने ।
 - छ. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत नगर प्रमुख, उपप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको सवारी चलाउने सवारी चालकहरु कार्यालय समयभन्दा अतिरिक्त समय समेत कार्य गर्नुपर्ने अवस्थालाई मध्यनजर गरी कोहलपुर नगरपालिकाको प्रशासकिय कार्यविधि (खर्च मापदण्ड नियमित गर्ने) नियममावली, २०८० को नियम ७(३) बमोजिम साबिकमा पाउँदै

- आएको मासिक सुविधा रु ३ हजार मा रु २ हजार थप गरी मासिक ५ हजार सुविधा उपलब्ध गराउने ।
- ज. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गतको चालु खर्चमा मितव्ययीता कायम गर्न विभिन्न विषयगत समितिहरूले दावी गर्ने बैठक भत्ता बापत महिनामा जति पटक बैठक बसेको भएता पनि प्रत्येक महिना एकवटा बैठकको मात्र भत्ता लिन पाउने व्यवस्था गर्ने ।
- झ. विपन्न, असहाय, अनाथको स्वास्थ्य उपचार सहित आर्थिक सहयोग माग गर्न आउने व्यक्तिहरूलाई अवस्था अनुसार सहयोग रकम उपलब्ध गराउनका लागी नगर प्रमुखलाई अद्वितीयारी दिने । आ.व. २०८०/०८१ मा आर्थिक सहायता बापत नगरप्रमुखको तोक आदेशबाट भएका आर्थिक सहायता खर्चलाई अनुमोदन गर्ने ।
- ञ. आ.व. २०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश नभएतापनि नगरपालिकालाई कुनै आर्थिक भार नपर्ने र कार्यक्रम दोहोरो नपर्ने भएको खण्डमा आवश्यकता तथा अवस्था अनुसार सरकारी, गैरसरकारी संस्थाले पेश गर्ने कार्यक्रमहरु स्वीकृत गर्ने ।
- ट. दुग्ध विकास संस्थान नेपालगञ्ज दुग्ध वितरण आयोजना कोहलपुर बाँके को च.नं. ४९७ मिति २०८१/०२/२५ गतेको प्रस्ताव स्वीकृत गरी कोहलपुर-९, मा धुलो दुध कारखाना (पाउडर प्लान्ट) स्थापना गर्नका लागि सहमती दिने र आवश्यक सहयोगका लागि सङ्ग, प्रदेश सरकारसँग समेत समन्वय गर्ने ।
- ठ. आ.व. २०८०/०८१ मा भुक्तानी हुन नसकी आ.व. २०८१/०८२ मा सरी आएका अनुसूची ३ बमोजिम चालु तर्फका अनुसूची ४ बमोजिमका पुँजीगत तर्फका दायित्वहरु भुक्तानी दिने ।
- ड. कोहलपुर नगरपालिका वडा नं. ११ स्थित नयाँ बसपार्कमा र भ्युटावर भाडामा दिने सम्बन्धमा पटक पटक सूचना प्रकाशन गर्दा समेत कुनै पनि व्यक्ति, फर्म वा कम्पनीले आवेदन पेश गरेको नपाइएकोले उक्त संरचनाहरु दीर्घकालका लागि भाडामा लगाउने सम्बन्धमा मिति २०८०/१२/०७ गतेको सर्वदलीय सर्वपक्षीय बैठकको सुभाव, बसपार्क व्यवस्थापन समितिको सिफारिश समेतका आधारमा उक्त संरचनाहरु आवश्यकता अनुसार खण्डीकरण गरी १२ वर्षसम्मका लागि भाडामा लगाउने गरी प्रकृया अघि बढाउन वा अन्य परिस्थितिजन्य निर्णय गर्नका लागि कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।
- ढ. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत मापदण्ड विपरित बनेका संरचनाहरु भत्काउने क्रममा पद्ममाया काफ्लेको घरमा रहेको ५ फिट हवाईपाली र १ गोटा च्यानलगेट भत्किन गएकोले कोहलपुर नगरपालिकाबाट भराईदिन ११ नं वडा कार्यालयबाट सिफारिश समेत भई आएकोले सोको प्राविधिक मूल्याङ्कन गर्न लगाई, नगर प्रहरीको प्रतिवेदन समेत लिई मूल्याङ्कन बमोजिमको रकम भुक्तानी गर्न बाँकी दायित्व शीर्षकबाट भुक्तानी गर्ने ।

- ण. वडा कार्यालयलाई कर संकलन कार्यमा अग्रसर बनाउने । घर बहाल कर र व्यवसाय कर सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट समेत असुल गर्ने व्यवस्था मिलाउने । हाल वडाबाट संकलन गरिएको राजश्वको तुलनामा आगामी आर्थिक वर्षमा उठाएको राजश्व समेत विश्लेषण गरी बढी कर उठाउने वडालाई दिइने अनुदानमा वृद्धि गर्ने ।
- त. कोहलपुर नगरपालिकाबाट हुने विभिन्न खरिदका कार्यहरूमध्ये सोभै खरिद हुने अत्यावश्यक बाहेकका कार्यलाई प्रतिस्पर्धात्मक विधिबाट गराउन ७ (सात) दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी गर्ने ।
- थ. कोहलपुर नगरपालिकाको दायित्व सारी भुक्तानी गर्नुपर्ने रकमलाई बजेटमा समावेश गरी वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम प्रकाशन गर्ने ।
- द. आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि जिल्लास्तरीय दररेट निर्धारण समितिले निर्धारण गरेको दररेट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने । जिल्ला दररेटमा उल्लेख हुन छुट भएका आइटमहरूको दररेट निर्धारण नगर कार्यपालिकाले गर्न पाउने गरी आवश्यक व्यवस्था गर्ने ।
- ध. कोहलपुर नगरपालिका अन्तर्गत निश्चित अवधिका लागि ज्यालादारीमा भर्ना गर्नुपर्ने भएमा नगर प्रमुखको सिफारिशमा गर्ने ।
- न. कोहलपुर नगर कार्यपालिकाबाट विभिन्न मितिमा नगरसभाबाट अनुमोदन हुने गरी भएका सबै कार्य, आदेश वा निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने ।
- न्. कोहलपुर नगरक्षेत्रभित्र सार्वजनिक संरचना बनाउन नक्शा पासका लागि आवेदन पेश गर्दा देहाय बमोजिमको क्षेत्रका लागि देहाय बमोजिम धरौटी राख्ने व्यवस्था गर्ने । व्यक्तिले निजी सम्पत्ति निर्माण गर्दा बाटो वा अन्य सार्वजनिक संरचनामा क्षति पुरोमा सोको क्षतिपूर्ति यसप्रकारको धरौटीबाट कट्टा गर्ने ।
- i. नगर विकास क्षेत्रभित्र निजी संरचना बनाउँदा रु ५० हजार
- ii. नगर विकास क्षेत्रबाहेक अन्य क्षेत्रमा पीच सडक पुगेको स्थानमा निजी संरचना बनाउँदा रु २५ हजार
- iii. कच्ची मोटरबाटो भएको स्थानमा निजी संरचना बनाउँदा रु १५ हजार
- प. पन्थौं नगर सभाको पहिलो बैठकमा नगर प्रमुखबाट पेश भई स्वीकृत भएको नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख भएका सम्पूर्ण विषयहरु एवं उप प्रमुखबाट बजेट बक्तव्यमा समावेश भएका विषयहरूलाई सभाको निर्णयको अभिन्न अंग मानी तत्काल कार्यान्वयनमा जाने ।

१०. कोहलपुर नगरपालिकाको बेरुजु फर्छ्यौट सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि विगतदेखि ज्यालादारीमा कार्यरत मुसिकोट ३ रुकुमपश्चिम श्री खिम बहादुर खत्री क्षेत्रीलाई करार सेवामा सातौं तहको सेवा सुविधा प्राप्त हुने गरी बेरुजु फर्छ्यौट अधिकृत पदमा आ.ब. २०८१/०८२ को लागि सेवा करार गर्ने ।
११. आगामी आर्थिक वर्ष नगर सभा बस्न नसकेको अवस्थामा यस सभालाई भएका केही अधिकारहरु प्रयोग गरी अत्यावश्यकीय निर्णय गर्नुपर्ने भएमा सो गरी कार्यसम्पादन गर्ने र सो विषयहरु लगतै बस्ने नगर सभाबाट अनुमोदन गराउने ।

आ.व. ०८१/०८२ का लागि प्रक्षेपित प्रशासनिक बजेट विवरणः

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	कायम बजेट
८०५५७४०९९०९		कोहलपुर नगरपालिका			
१	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२९९९९	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय	२००००००
२	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२९९९९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	५०००००
३	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२९९९९	आन्तरिक श्रोत	१०००००००
४	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२९९९९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	३५०००००
५	२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२९९९९	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय	७५०००००
६	२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२९९९९	आन्तरिक श्रोत	२०००००००
७	२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२९९९९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	७५०००००
८	२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२९९९९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	४००००००
९	३	पोशाक	२९९२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	२०००००
१०	३	पोशाक	२९९२९	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय	२०००००
११	३	पोशाक	२९९२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	२०००००
१२	३	पोशाक	२९९२९	आन्तरिक श्रोत	६०००००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम /आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	कायम बजेट
१३	४	कोहलपुर नगरपालिका महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय	७५००००
१४	४	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	७५००००
१५	४	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत	१००००००
१६	४	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	५०००००
१७	५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	६०००००
१८	५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	१०००००
१९	५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय	१०००००
२०	५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक श्रोत	२२०००००
२१	६	अन्य भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत	२४०००००
२२	६	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	२५००००
२३	६	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय	२५००००
२४	८	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	५००००००
२५	८	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४१	राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय	४००००००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	कायम बजेट
२६	८	पदाधिकारीमहापूर सुविधालिका	२११४१	आन्तरिक श्रोत	११००००००
२७	७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३००००००
२८	७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	२५०००००
२९	७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००००००
३०	९	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत	८०००००
३१	९	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०००००
३२	१०	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२०००००
३३	१०	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२६०००००
३४	१०	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	२००००००
३५	११	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१००००००
३६	११	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	६०००००
३७	१४	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	२००००००
३८	१४	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३००००००
३९	१४	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२००००००
४०	१२	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४५०००००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम /आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	कायम बजेट
४१	१२	कोहलपुर नगरपालिका संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	२०००००
४२	१२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय	१०००००
४३	१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय	१५००००
४४	१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	४३०००००
४५	१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१५५००००
४६	१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय	१०००००
४७	१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१६०००००
४८	१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	८०००००
४९	१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय	२०००००
५०	१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	३०००००
५१	१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	६०००००
५२	१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत	१६०००००
५३	१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय	१०००००
५४	१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१०००००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम /आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	कायम बजेट
५५	१८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय	५००००
५६	१८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	१०००००
५७	१८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत	३५००००
५८	१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	२००००००
५९	१९	मसलन्द तथा	२२३११	आन्तरिक श्रोत	७०००००
६०	१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०००००
६१	१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय	१५०००००
६२	२१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत	१०००००
६३	२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय	१०००००
६४	२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	१७०००००
६५	२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	२०००००
६६	२०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	२०००००
६७	२०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय	१०००००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम /आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	कायम बजेट
६८	२०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	१२०००००
७०	२३	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१८०००००
७१	२३	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	२००००००
७२	२३	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय	२०००००
७३	२४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	१०००००
७४	२४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय	१०००००
७५	२४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	३०००००
७६	२५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	३०३१०००
७७	२५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०८३११२
७८	२५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१५०४८०००
७९	२५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बौँडफाँड - स्थानीय	१९८३७८८८
८०		करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	२००००००
८१		करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार	३६०००००
८२	३५	कर्मचारि तथा पदाधिकारि दुर्घटना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१३०००००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम /आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	कायम बजेट
९१	३६	भैपरी आउने चालु खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८५००००
९४	२६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	७०००००
९५	२६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	११०००००
९६	२६	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०००००
९७	२७	अनुगमन , मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	१३०००००
९८	२७	अनुगमन , मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०००००
९९	२८	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	८०००००
१००	२८	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	८३११२
१०१	२८	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	११६८८८
१०२	२९	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	७०००००
१०३	२९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१८०००००
१०४	३०	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०००००
१०५	३०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१५०००००
१०६	३१	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०००००

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम /आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	कायम बजेट
१०७	३१	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत	८०००००
१०८	३२	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार	१०५००००
१०९	३२	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत	१४५००००
११०	३३	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार	५५००००
१११	३३	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत	५५००००
११२	३४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार	१००००००
११३	३४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत	२०००००
११४	३४	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि स्वास्थ्य विमा तथा म्यादी जीवन विमा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२००००००
कुल जम्मा					१९२६०००००

कोहलपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
कार्यालयको कोड : ८०५५७४०१३००

अनुसूची १

Details of income and expenditure

आ.व. : २०८१/८२	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
आय	९४,२३,४२,७०७.९४	१,०४,९९,९२,३०९.९८	१,०५,६८,००,०००.००
राजस्व	२८,९४,४३,४०६.९४	४५,८२,४६,३०९.९८	४४,५२,९२,०००.००
आन्तरिक श्रोत	७,६९,६१,८०७.६३	१४,२८,००,९९७.९८	१४,३८,२१,९९३.००
११३१३ सम्पत्ती कर	१,९४,२४,८३६.०९	२,५०,००,०००.००	९५,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत		०.००	९५,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	१,४२,१०,०६३.२८	१,१५,००,०००.००	८५,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	४२,८१,७००.६७	१,००,००,०००.००	२,६५,००,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०.००	२५,००,०००.००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		१,००,००,०००.००	७२,२१,९९३.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	६२,०००.००	४,००,००,०००.००	१,३५,००,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	४,९५,१०७.६५	५,००,०००.००	२८,००,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१२,९०,४९९.५६	१०,००,०००.००	१६,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,८१,५६,५४६.५३	१,५०,००,०००.००	२,३५,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	६२,४५,४४४.१७	६०,००,०००.००	१,१५,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		३,६७,५००.००	९,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२,४२,३००.००	१,५७,५००.००	१२,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	४३,११,९९२.४१	४२,००,०००.००	१,१५,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५९,५१,९५०.००	१,००,००,०००.००	२६,००,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		८३,२९,६९७.९८	०.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१७,३६,४५१.२३	२,१०,०००.००	१०,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२१,२४,८१,५९९.३१	३१,५४,४६,११२.००	३०,१४,७०,८०७.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८,५५,२९,६४१.८०	१५,६०,००,०००.००	१३,२४,७१,८०७.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,८६,३०,१६०.१६	१४,७२,६३,०००.००	११,४६,५२,९५३.००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
११४२१ बॉडफॉड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,९९,५८,७८३.०९	०.००	४,१६,४७,०४७.००
११४५६ बॉडफॉटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,४२,४६,८५५.९९	१,१३,८३,११२.००	१,११,४९,०००.००
११४७१ बॉडफॉडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		०.००	२,५०,०००.००
११४७२ बॉडफॉडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१७,३५,६३८.००	८,००,०००.००	५,००,०००.००
१४१५३ बॉडफॉड भई प्राप्त बन रोयल्टी	२३,८०,५२०.३५		
३३३४३ विज्ञापन कर	०.००		
अन्य आय	५,५३,०७६.०४	५,३५,५००.००	१,००,००,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	५,५३,०७६.०४	५,३५,५००.००	०.००
१५१११ बेर्सूजू		०.००	१,००,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	६५,२८,९९,३०९.००	५९,१७,४६,०००.००	६१,१५,०८,०००.००
संघीय सरकार	६१,११,४१,८११.००	५३,६९,२७,०००.००	५६,८६,७७,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१९,४८,९७,५००.००	१८,२६,००,०००.००	१८,९६,००,०००.००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	३४,७४,८०,४९६.००	३२,८८,२७,०००.००	३३,३८,७७,०००.००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	५,२२,१२,५००.००	१,६५,००,०००.००	३,९७,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		७०,००,०००.००	०.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	१,३४,६५,२४४.००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	३०,८६,०७१.००	५०,००,०००.००	५५,००,०००.००
प्रदेश सरकार	४,१७,५७,४९०.००	५,४८,१९,०००.००	४,२८,३९,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,२०,१६,०००.००	१,३९,६९,०००.००	१,३५,६९,०००.००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	१,१०,००,०००.००	३१,५०,०००.००	४७,६२,०००.००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत		१,७७,००,०००.००	१,३०,००,०००.००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	८२,००,३३५.००	०.००	१०,००,०००.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		५०,००,०००.००	०.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,०५,४१,१५५.००	१,५०,००,०००.००	१,०५,००,०००.००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
 			
व्यय	९८,५६,३६,२४३.८७	१,१४,५२,६४,२९५.९२	१,११,९८,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
चालु	५९,८९,८०,८८८.३४	७१,७३,२३,७८२.९२	७२,९१,८६,०२५.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	९,०८,५२,३२०.१२	२३,४५,५९,०००.००	५,५९,२०,०००.००
२११२१ पोशाक	९,७७,०००.००	२८,६०,०००.००	१२,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	२८,०२,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३,११,७००.००	५,००,०००.००	१३,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	४,५०,०००.००	१९,००,०००.००	२०,७५,५००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	४३,८६,९२५.००	५५,००,०००.००	५५,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	१,७२,२६,०००.००	१,८०,००,०००.००	१,७५,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	३५,००,०००.००	६०,००,०००.००	८०,००,०००.००
२२११२ संचार महसूल	३,१५,३५५.००	७,५०,०००.००	१०,५०,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४३,७१,८०८.९९	४०,००,०००.००	४५,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२४,५१,७४२.००	३३,००,०००.००	४०,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	७,११,८७४.९७	८,२४,०००.००	१८,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	०.००	६,०४,०००.००	०.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५,२१,७०७.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४९,७८,०९४.००	३७,००,०००.००	५२,००,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२८,९४१.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११,२१,४६४.००	१०,००,०००.००	२०,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१४,७६,६८३.००	१५,००,०००.००	१६,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१५,३८,१३०.००	३५,००,०००.००	४५,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२,२९,८१९.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	४,२७,२७,२३९.५६	४,८३,३०,०००.००	४,८६,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	४०,७८,६८,२२२.७०	३६,००,२९,७८२.९२	५४,६९,४०,५२५.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	४,९९,१६०.००	१४,०३,०००.००	१०,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१५,४२,०५५.००	१६,९५,०००.००	१५,००,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	७६,४५०.००	१०,५०,०००.००	१०,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२२७११ विविध खर्च	२९,४२,८१७.००	७३,१९,०००.००	४०,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	९,९०,७५०.००	१०,००,०००.००	८,००,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	१४,९१,८२०.००	२०,००,०००.००	१५,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	५,९८,२००.००	६,००,०००.००	११,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,९२,६१०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
पूँजीगत	३८,७४,५५,३५५.५३	४२,७९,४०,५१३.००	३९,०६,१३,९७५.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,०६,३९,३९२.००	५०,००,०००.००	१,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	६,४४,४०,०७०.००	७,७६,००,०००.००	१०,९२,०५,०३५.००
३११२१ सवारी साधन	७१,७५,५००.००	०.००	२९,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,१५,०६,९५१.००	३,५७,००,०००.००	२४,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	८,९४,७०३.००	२,००,०००.००	७,००,०००.००
३११३४ कम्युन्टर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	१२,६९,४९९.००	५,००,०००.००	०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०.००	७,२९,०००.००	०.००
३११५१ सड़क तथा पूल निर्माण	१८,३७,१६,८८६.११	२४,८३,५७,३९७.००	२२,६५,५८,९४०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	२४,७७,९९५.८०	२१,००,०००.००	०.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	६,८४,८९२.००	५०,००,०००.००	१,५०,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,०४,७६,४३९.००	१०,००,०००.००	२९,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	७३,७८,४९४.००	७०,००,०००.००	२८,००,०००.००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	६,८३,०००.००	०.००	६०,००,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१,९६,४३०.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	८,५९,१५,१०३.६२	४,३६,०४,११६.००	३,६८,५०,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०.००	१२,५०,०००.००	०.००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	०.००	०.००
बजेट बचत (+)/ न्यून	(४,३२,९३,५३५.९३)	(९,५२,७१,९८५.९४)	(६,३०,००,०००.००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		९,५२,७१,९८५.९४	६,३०,००,०००.००

कोहलपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
कार्यालयको कोड : ८०५७०१३००

Budget appropriation in accordance with program/project

क्र. सं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	पहिलो जमासिक	वित्तीयाज्ञन		
						देशो जमासिक	देशो जमासिक	तेस्रो जमासिक
८०५७०१३०१ कोहलपुर नगरपालिका								
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	स्थानीय - नगद	१०	N/A	०	०
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,६६,६०,०००	१२,००,०००
४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०.००
५	महंगी भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०	१२,००,०००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा प्रस्तर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३	राजस्व बाँडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०	३०,००,०००
७	अन्य भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११३	राजस्व बाँडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,९०,०००	१,३०,०००
							६,२२,६५०	२,०७,६५०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

८	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५,५०,०००	१५,५०,०००	५,५०,००५	५,५०,००५
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५२,५०,०००	५२,५०,०००	१७,५०,०००	१७,५०,०००
१०	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५३,५०,०००	५३,५०,०००	१,७५,००,०००	१,७५,००,०००
११	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२४,००,०००	२४,००,०००	८,००,०५५	८,००,०५५
१२	संचार महसूल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,१५,०००	३,१५,०००	१,०५,००५	१,०५,००५
१३	इधन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	१,०५,००५	१,०५,००५
१४	इधन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१३,५०,०००	१३,५०,०००	०,००	०,००
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५,५०,०००	५,५०,०००	१,८०,००५	१,८०,००५
१७	निमित सर्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्पार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००,०००	०	०,००,०००
१८	मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१५,६०,०००	१५,६०,०००	५,२०,००५	५,२०,००५

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१९	इन्थन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२०	परिविका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नाद	१० N/A	५,००,०००	५,००,०००	०	२,००,०००	२०,००,०००
२१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
२२	सेवा ए परामर्श छर्ट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	१३,५०,०००	१३,५०,०००	०	४,५०,०००	४५,००,०००
२३	सूचना प्राप्ताली तथा सम्बोध संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	४,५०,०००	४,५०,०००	०	१,५०,०००	१५,००,०००
२४	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	१,४५,६०,०००	१,४५,६०,०००	०	४६,५०,०००	४६,५०,०००
२५	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि स्वाक्ष्य विमा तथा आयी जीवन विमा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	१५,००,०००	१५,००,०००	०	०.००	१५,००,०००
२६	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिका लागि श्वास विकास तालिम	मानव संशाधन विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२७	खेलकुद प्रबर्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नाद	१ N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२८	खेलकुद प्रबर्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२९	धर्म कला संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,००,०००	१३,००,०००
३०	न्यायिक समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नाद	१०	N/A	५,००,०००	५,००,०००	०	२,००,०००	२०,००,०००
३१	भुक्तानि दिन बाबी (अनुसुचि ०१)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोता - राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नाद	१	N/A	५,००,०००	५,००,०००	०	४,४७,४२,०७५	४,४७,४२,०७५
३२	भुक्तानि दिन बाबी (अनुसुचि ०१)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नाद	१	N/A	०	०	०	१९,९४,४५०	१९,९४,४५०
३३	भैषजी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - स्थानीय - नाद	१०	N/A	१०,५०,०००	१०,५०,०००	०	३,५०,०००	३,५०,०००
३४	भूमि आयोगको कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६,५०,०००	६,५०,०००	०	०.००	४,१०,०००
३५	रेडक्षन संग सहकार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५,००,०००	५,००,०००	०	५,००,०००	५,००,०००
३६	राजस्व अभिवृद्धि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३७	लेखन वृत्ति कार्यक्रम	कार्यालय प्रशासनिक	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३८			आन्तरिक श्रोता - राजस्व सञ्चालन	१०	N/A	१,२०,०००	१,२०,०००	५,००,०००	३,००,०००	३,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३९	बडा तथा स्वास्थ्य चैकिहरका लागि बायोमेट्रिक हाजिरी व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००	१,५५,०००	१,००,०००	५,००,०००
४०	बडा स्तरमा व्यवसाय दर्ता शिविर संचालन तथा कर तिर्यं शिविर संचालन	वित्तीय सुशासन	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०,०००	५०,०००	२००००	२,००,०००
४१	बड़ा व्यवस्थापन तथा कला साहित्य प्रोत्साहन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१५२२	राजस्व बॉडफोट - स्थानीय - नगद	१	N/A	८०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
४२	सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सेवा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१५२२	राजस्व बॉडफोट - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०,०००	५०,०००	०	३,००,०००
४३	विभिन्न (सरकारी तथा गैर सरकारी) निकायहस्तै समन्वय सहकार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१५२२	राजस्व बॉडफोट - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
४४	सञ्चार नीति निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०,०००	१०,०००	६०,०००	१,००,०००
४५	सञ्चारकर्मिका लागि क्षमता अधिवृद्धि कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,६०,०००	१,२०,०००	६०,०००	१,००,०००
४६	सार्वजनिक मुन्हाई तथा सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००
४७	हिसा पिडिता/असहाय कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१५२२	राजस्व बॉडफोट - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

४८	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
४९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
५०	अमान खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
५१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१२,००,०००	१२,००,०००	१२,००,०००	४,००,०००	४,००,०००
५२	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१२,००,०००	१२,००,०००	१२,००,०००	४,००,०००	४,००,०००
५३	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आल्पिक श्रोता - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०	०
५४	धरमाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,३०,०००	३,३०,०००	३,३०,०००	०.००	१,००,०००
५५	सर्वांगी साधन तथा भाइ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बॉडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०	०
५६	१३ विषयमा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	०.००	१,००,०००
५७	अन्तर्राष्ट्रीय साहित्यरीया वैकेटेश्वर गैशाला रासीसोनारी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	०	१,५०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५८	अन्तर्राष्ट्रीय साइदापीय बैंकेटेश्वर गोशाला राष्ट्रीयसेनारी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	राजस्व बॉडफँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,५०,०००
५९	ट्राफिक प्रहरी परिसर भित्र कवड हल मर्मत/निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	राजस्व बॉडफँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,००,०३६
६०	तेकान्डे हल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	राजस्व बॉडफँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,००,०३६
६१	नार विकास कोष लाई सावा/ब्लाज भुक्तानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	राजस्व बॉडफँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	४,००,०००
६२	नार विकास कोष लाई सावा/ब्लाज भुक्तानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	आन्तरिक श्रृति - नेपाल सरकार - समानिकरण	१	N/A	०	०	५,००,०००
६३	नयाँ बसपार्क उत्तरार्फ गेट निर्माण र अन्य प्रबंधित न्यायिक समिति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०	N/A	२२,५०,०००	२२,५०,०००	७५,००,०००
६४	सांल परिवका सदानन्द गोशेवा धामा गरिमानारी २ बाकेलाई सहयोग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	आन्तरिक श्रृति - आन्तरिक श्रृति - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००
६५	मदन स्मृति यश्वा कर्तव कभिर्हत निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	राजस्व बॉडफँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	३,००,०००	५,००,०००
६६	वडा न २ मा पुर्वाधार निर्माण (आमा समुह र ओमशालित भवन)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	आन्तरिक श्रृति - आन्तरिक श्रृति - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०.००
६७								३,००,०००	५,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६८	विभिन्न वडामा मन्दिर निर्माण विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९१२	राजस्व बॉडफॉट – स्थानीय - नगद	₹०	N/A	₹०,५०,०००	₹०,५०,०००	₹०,५०,०००	₹०,५०,०००
६९	समाधि स्थल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	₹०	N/A	₹,५०,०००	₹,५०,०००	₹,५०,०००	₹,५०,०००
७०	सुशील कोइराला स्मृति भवन नेपालगञ्ज	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९१२	राजस्व बॉडफॉट – स्थानीय - नगद	₹०	N/A	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
७१	सामुदायिक प्रहरी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९१२	राजस्व बॉडफॉट – स्थानीय - नगद	₹०	N/A	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
७२	सामुदायिक प्रहरी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹०	N/A	०	०	५,३५,८२२	५,३५,८२२
७३	वडा तथा शाखामा कम्प्यूटर प्रिन्टर तथा फर्निचर, पिक्चर्स कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३९९९१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	₹०	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
७४	BANKEKOM UN/W/NCB - 02/2077/78- कोहलपुमा कम्बई हल निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३९९९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹०	N/A	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
७५	BANKEKOM	यात्रात पूर्वाधार	३९९९१	राजस्व बॉडफॉट – स्थानीय - नगद	₹०	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
७६									३४,२५,०००	३४,२५,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

७६	BANKE/KOM UN/W/NCB - ०३/२०७९/३०- पर्मसीपुर चैथरिंग गोहवा झेना गाँड़ जोहने सडक कालोपुरे	यात्रयत पूर्वधार	३११५।	लुग्जिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	० ०	० २,१७५,००४	२,१७५,००९
७७	BANKE/KOM UN/W/NCB - ०४/२०७९/३०- रामगढ़ पश्चिम विहार खानेपानी हैंड नेपालगढ़ मुख्यत जाने बाटो कालोपुरे	यात्रयत पूर्वधार	३११५।	लुग्जिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	० ०	० ४५,३५,०००	४५,३५,००५
७८	BANKE/KOM UN/W/NCB - १४/२०७८/७९- कोहलपुर नरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	यात्रयत पूर्वधार	३११५।	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	० ०	० १,०६,८८,१३,१,४३	१,०६,८८,१३,१,४३
७९	BANKE/KOM UN/W/NCB - १४/२०७८/७९- कोहलपुर नरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	यात्रयत पूर्वधार	३११५।	आत्मिक श्रोत - नगद	१ N/A	० ०	० ६९,८८,०००	६९,८८,०००
८०	BANKE/KOM UN/W/NCB - १४/२०७८/७९- कोहलपुर नरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	यात्रयत पूर्वधार	३११५।	एजस्ट्र लॉडफ़ोड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	० ०	० १,५,५०,०००	१,५,५०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



८१	BANKE/KOM UN/W/NCB- 14/2078/79- कोहलपुर नगरालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३९१६९	एजस्ट्र बाँडफाई - संघीय सरकार - नाइ	। N/A	०	२०,५०,०००	०	०.००	८६,०६,०००
८२	BANKE/KOM UN/W/NCB- 08/2080/081- Construction of Footpath (Laying of Interlocking Block) at Kohalpur.	यात्रात पूर्वाधार	३९१६५	एजस्ट्र बाँडफाई - स्थानीय - नाइ	। N/A	०	३४,२९,५६५.४३	०	०.००	३४,२९,५६५.४३
८३	BANKE/KOM UN/W/NCB- 14/2080/081- पिपरी-नहर तेशि पिपरी चोकसम्म नाली निर्माण कोनपा ०८	यात्रात पूर्वाधार	३९१६५	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	। N/A	०	६३,६४,६३८.४५	०	०	६३,६४,६३८.४५
८४	BANKE/KOM UN/W/NCB- 14/2080/081- पिपरी-नहर तेशि पिपरी चोकसम्म नाली निर्माण कोनपा ०८	यात्रात पूर्वाधार	३९१६५	एजस्ट्र बाँडफाई - स्थानीय - नाइ	। N/A	०	१६,२९,२०९.५३	०	०	१६,२९,२०९.५३

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

८५	BANKEKOM UN/W/NCB- 15/2080/081- कोनपा १४ हवलदारपुमा खेलकुद पुर्वधार निर्माणकर्त हता)	यातयात पूर्वधार	३९९५९	२	N/A	०	०	८२,८५,८८२	८४,८५,८८२
८६	BANKEKOM UN/W/SQ- 19/2080/081- रामकुमारिको घर देखि पवित्रा थासको घाहडे राधेश्याम शाह एस सम कालोपत्रे निर्माण कोनपा ०४	यातयात पूर्वधार	३९९५९	२	N/A	०	०	११,९२,३४४	११,९२,३४४
८७	कोहलपु-१५ वडा कार्यालय देखि शंकरपु बाटो स्तरउन्नति	यातयात पूर्वधार	३९९५९	२	N/A	०	०	५,५०,०००	५,५०,०००
८८	जनकल्यान सहकारी देखि ठाकुर भुषालको घर सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वधार	३९९५९	२	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
८९	ठाठा डेरी प्रेमपु जाइन बाटो ट्याक्क बोल्ले	यातयात पूर्वधार	३९९५९	१०	N/A	३,००,०००	३,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
९०	हिला पान्डेको प्रदेशिक दक्षिण वडा न १ को सिमानासम्म बाटो स्तरउन्नति	यातयात पूर्वधार	३९९५९	२	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



९६	नारस्तरीय पूर्वधार निर्माण	यातथात पूर्वधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	?	N/A	०	०	०	३५,०५,०००	३५,०५,०००
९७	भ्रुकानी दिन बाँकी दाखिल्च पुरिगत (अनुशुचि २२३ बामोजिम)	यातथात पूर्वधार	३११५६	आन्तरिक श्रेत - नगद	?	N/A	०	०	०	३,१५,३५,९५०	३,१५,३५,९५०
९८	भ्रुकानी दिन बाँकी दाखिल्च पुरिगत (अनुशुचि २२३ बामोजिम)	यातथात पूर्वधार	३११५६	राजस्व बौद्धकोड - स्थानीय - नगद	?	N/A	०	०	०	१,००,५०,०००	१,००,५०,०००
९९	भ्रुकानी दिन बाँकी दाखिल्च पुरिगत (अनुशुचि २२३ बामोजिम)	यातथात पूर्वधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	?	N/A	०	०	०	१८,०५,०००	१८,०५,०००
१००	भ्रुकानी दिन बाँकी दाखिल्च पुरिगत (अनुशुचि २२३ बामोजिम)	यातथात पूर्वधार	३११५६	लुप्तिकी प्रदेश - समानिकरण	?	N/A	०	०	०	१८,०५,०००	१८,०५,०००
१०१	भ्रुकानी दिन बाँकी दाखिल्च पुरिगत (अनुशुचि २२३ बामोजिम)	यातथात पूर्वधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	?	N/A	०	०	०	१४,००,०००	१४,००,०००
१०२	भ्रुकानी आउने पुरिगत	यातथात पूर्वधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	?	N/A	०	०	०	१४,००,०००	१४,००,०००
१०३	स्पाचिङ्ड फण्ड	यातथात पूर्वधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	?	N/A	१,२०,००,०००	१,२०,००,०००	१,२०,००,०००	०,००	१,२०,००,०००
१०४	स्पाचिङ्ड फण्ड	यातथात पूर्वधार	३११५६	आन्तरिक श्रेत - नगद	?	N/A	०	०	०	४८,००,०००	४८,००,०००
१०५	स्पाचिङ्ड फण्ड	यातथात पूर्वधार	३११५६	राजस्व बौद्धकोड - संघीय सरकार - नगद	?	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१०६	राजमार्ग जोडिएका मापदण्ड पुऱ्योका सडक स्टरेन्टि	यातथात पूर्वधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण	?	N/A	०	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



१०१	वडा कार्यालय देखि केन्द्रसम्म सहकर्ता पीच गाँव	यात्रयात पूर्वधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०	०	५०,००,०००	५०,००,०००
१०२	वडा नं ५ प्रतिमार र वडा न २ मा कालोपाटे र आर सि सि नाली निर्बाण- bankel/komun/w/nab/16-080.81	यात्रयात पूर्वधार सि नाली निर्बाण- bankel/komun/w/nab/16-080.81	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०	०	३२,३५,४३०	३२,३५,४३०
१०३	विभिन्न वडामा नालि निर्माण	यात्रयात पूर्वधार	३११५८	प्रजनस्त बैंडफॉट - स्थानीय - नगद	१० N/A	११,२०,०००	११,२०,०००	५,४०,०००	५,४०,०००
१०४	विभिन्न वडामा चारो स्तररेलिन्व	यात्रयात पूर्वधार	३११५९	प्रजनस्त बैंडफॉट - स्थानीय - नगद	१० N/A	२,२५,०००	२,२५,०००	१५,००,०००	१५,००,०००
१०५	विभिन्न वडाहरूमा ग्रामेल	यात्रयात पूर्वधार	३११६०	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१०६	विभिन्न वडाहरूमा हुम्पाइष जडान	यात्रयात पूर्वधार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१०७	खासेपानी पूर्वधार साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	५,००,०००	५,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
१०८	पर्यटन प्रवर्धन तथा हरित पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६३	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०	०	६,५०,०००	६,५०,०००
१०९	पर्यटन प्रवर्धन तथा हरित पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६४	राजन्त बैंडफॉट - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००
११०	स्किल्स बचान्टिका तथा ज्ञानिक पार्क कोहलापुर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१११	क्याम्पस, पुस्तकालय, विद्यालय पर्वथार निर्माण तथा ग्रन्थालय अभिवृद्धि कार्यक्रम	शिक्षा	३११६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	८३,५५,०००	८३,५५,०००	८७८,५५,०००	८७८,५५,०००	२,१९६,५०,०००
११२	विद्यालय मार्चुला निर्माण तथा विद्युत विकास सहकार्य शहरी सौन्दर्यकाण्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	८०,००,०००	८०,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२०,००,०००
११३		भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	८०,००,०००	८०,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१०,००,०००
८०५,७५०,२०२ कोहल्यापु नगरपालिकाकोबद्धा नं.१										
११४	अपाइय लाईट आपामूलक १ साधारणक लाईटक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	६०,०००	६०,०००	३०,०००	३०,०००	१५,००,०००
११५	च्याउखेती प्रवर्धन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	६०,०००	६०,०००	३०,०००	३०,०००	१५,०,०००
११६	तोकिए बमोजिम उमेरका बालबालिकाको स्थादी बिमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	६०,०००	६०,०००	३०,०००	३०,०००	१५,००,०००
११७	महिला दलित आदिवासी जनजाती लक्षित सिलाइकट हेमडा १ गुहिया बनाउने तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	०	३,००,०००	०	०	३,००,०००
११८	लालिगाम पञ्चवाजा समहका लागि पञ्चवाजा खारिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	४०,०००	४०,०००	१०,०००	१०,०००	१,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



११९	बडा नं. ५ प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१० २,००,०००	N/A १,४०,०००	१,०५,०००	५०००००	५,००,०००
१२०	श्री कृष्ण मा.विमा अध्ययनतात्र छात्राहस्तका लागि हाउस वायरीड मोबाइल सिपोरिड र ब्लूटीशियन तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ राजस्व बॉइफांड - स्थानीय - नगद	१० २,५०,०००	१,३५,०००	१५,०००	५,५०,०००	५,५०,०००
१२१	श्री जन ज्ञान ज्योति मा.विमा गुणस्तर शिक्षाका लागि मर्मत सम्भाग कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ राजस्व बॉइफांड - स्थानीय - नगद	१० २,५०,०००	१,०५,०००	१५,०००	३,५०,०००	
१२२	सूचना प्रकाशन सञ्चार खर्च भैपरी र विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० ०	N/A ०	०	०	२,०५,०००
१२३	सूचना प्रकाशन सञ्चार खर्च भैपरी र विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ राजस्व बॉइफांड - स्थानीय - नगद	१० ०	N/A ०	०	०	१,७२,०००
१२४	सूचना प्रकाशन सञ्चार खर्च भैपरी र विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१० ०	N/A ६१,०००	०	०	६१,०००
१२५	विपद व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११ आन्तरिक श्रोत - नगद	१० ५०,०००	N/A ३०,०००	१०,०००	१०००००	१,००,०००
१२६	मान बहादुर शाहीको घरदेखि हजमा विकास घरसम्पर्की नाली निपाण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११ नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० ३,००,०००	२,२१,०००	१,५०,०००	७५,००,०००	७५,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१२७	सम्झना-नेपालीको घरेलिक बिता सापकोटाको घरसम्म अधुरो नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A	२,६०,०००	९,९५,०००	२,३०,०००	८५,०००.००	८५,०००.००
१२८	सिद्धार्थनगर ग्रामीण सापकोटाको घरेलिक परिसे विकासको घरसम्म अधुरो नाली निर्माण निरन्तरता	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A	२,४०,०००	९,६०,०००	२,३०,०००	८०,०००.००	८०,०००.००
८०५५७८०९२०२ कोहलाएं नगरपालिकाकोडा न. २											
१२९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र आवासक सामाजि खारीदारमैत	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नाद	१.०	N/A	०	०	०	८८,०००.००	८८,०००.००
१३०	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र आवासक सामाजि खारीदारमैत	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A	१२,०००	०	०	०.००	१२,०००
१३१	भैपरी आउने तथा विविध प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक शोत - नाद	१.०	N/A	३,३०,०००	२,४०,०००	१,६५,०००	८०,०००.००	८०,०००.००
१३२	युवा स्ट्रोजार अपार्टमेंट अपार्टमेंट एकल महिला लाइ क्षमता लिकास तथा स्पि प्रशासनिक तालिम/सामाजि विवरण	अपार्टमेंट सञ्चालन तथा प्रशासनिक वर्च प्रशासनिक वर्च	२२५२२	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नाद	१.०	N/A	२,००,०००	९,४०,०००	१,००,०००	८०,०००.००	८०,०००.००
१३३	वडा न २ को कार्यालय सञ्चालनका लागि प्रशासनिक वर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक शोत - नाद	१.०	N/A	२,००,०००	९,४०,०००	१,००,०००	८०,०००.००	८०,०००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



१३४	शिक्षा युवा तथा खेलकुद कार्यक्रमका लागि शिक्षण सिकाइ शिव शक्ति प्रा.वि एवं मुक्ति प्रा.वि मा खेलकुद सामग्री	युवा तथा खेलकुद	२२११३८	राजस्व बङ्डफङ्ड - स्थानीय - नगद	५० N/A	१,००,००० १,४०,०००	१,००,००० १,००,०००	१,००,००० १,००,०००
१३५	सामाजिक संस्कृत विकास / धर्म जागरण सञ्चालन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५० N/A	० ०	० ०	२,००,००० २,००,०००
१३६	पृष्ठगणना बाटो स्तर ऊनाति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५० N/A	१,३०,००० १,००,०००	१,००,००० ५,००,०००	३,००,००० ३,००,०००
१३७	विनोद चोधारीको घरको साध बाट निव बहादुर मल्लको घर हैदौ मिना शाहिको घर सम्म अझुपो पक्की नालि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५० N/A	१,६०,००० १,१०,०००	१,५०,००० १,५०,०००	१,५०,००० १,५०,०००
१३८	भरोसा स्कूल देखि साम चोक हैदौ शिव प्रा.वि जोड्ने बाटो अझुपो पक्की नालि निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२११११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५० N/A	० ०	० ०	१,०५,००० १,०५,०००
१३९	भरोसा स्कूल देखि साम चोक हैदौ शिव प्रा.वि जोड्ने बाटो अझुपो पक्की नालि निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२११११२	राजस्व बङ्डफङ्ड - स्थानीय - नगद	५० N/A	१,६०,००० १,६०,०००	१५०,००० १५०,०००	०,०० ०,१५,०००
१४०	मुक्ति नारसा बाटो स्तर ऊनाति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५० N/A	१,२०,००० १,००,०००	१,००,००० १,००,०००	३,००,००० ३,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



१४४	रेखन थापाको पर देखि फुलबारी स्कूल हुँदै लाल बहादुर डिगिको पर सम्म पक्षी नालि तथा स्तर उन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,२०,०००	२,१८०,०००	१,१४०,०००	७०००००,००	७०००००,००
१४५	स्थानामा ग्राविल सम्म पक्षी नालि तथा स्तर उन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,१८०,०००	१,१८०,०००	१,१२०,०००	६०००००,००	६०००००,००
१४६	विपद व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	८०,०००	८०,०००	८०,०००	२००००,००	२००००,००
१४७	८०५५७४०१०२०३ कोहलपुर नगरपालिकाको नं.३										
१४८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	१,१८०,०००	१,१८०,०००	१,१८०,०००	४०००००,००	४०००००,००
१४९	भैपरी आउने खर्च र सूचना प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	१,१८०,०००	१,१८०,०००	१,१८०,०००	३,००,०००	३,००,०००
१५०	सिलाई कराई तालिम	एप्लूट ग्राजस्ट्रेंड - स्थानीय - नाद	२२५२२	ग्राजस्ट्रेंड - स्थानीय - नाद	१०	N/A	८०,०००	८०,०००	८०,०००	२००००,००	२००००,००
१५१	ओमकान्त आचार्यको घरदेखि पर्ख्म नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,१८०,०००	१,१८०,०००	१,१८०,०००	४५०००,००	४५०००,००
१५२	कृष्णा के.म.ध. जाने बाटो नाली निर्माण, विकासपार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	२,००,०००	१,१८०,०००	१,१८०,०००	४,००,०००	४,००,०००
१५३	चिह्निताल आचार्यको घरदेखि दर्शण नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	ग्राजस्ट्रेंड - स्थानीय - नाद	१०	N/A	२,१८०,०००	१,१८०,०००	१,१२०,०००	६,००,०००	६,००,०००
१५४	डाँगोटेल नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,१८०,०००	१,१८०,०००	१,१२०,०००	४,००,०००	४,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१५९	धनिराम थार्को थर जाने सदक नाली निर्माण, शान्तीटोल	भवन, आवास तथा सही विकास	३९९९१२	नेपाल साकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A १,६०,०००	१,२०,०००	८५,०००	४०००००.००	५,००,०००
१६०	वडा कार्यालय परिसरमा बाटीका निर्माण	भवन, आवास तथा सही विकास	३९९९१२	नेपाल साकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A ४०,०००	३०,०००	०	०.००	३०,०००
१६१	वडा कार्यालय परिसरमा बाटीका निर्माण	भवन, आवास तथा सही विकास	३९९९१२	आन्तरिक श्रोता - आन्तरिक श्रोता - नगद	१०	N/A ०	०	०	३०००००.००	२५,०००
१६२	वडा कार्यालय परिसरमा बाटीका निर्माण	भवन, आवास तथा सही विकास	३९९९१२	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A ०	०	०	३०००००.००	५,००,०००
१६३	वडा कार्यालय परिसरमा बाटीका निर्माण	भवन, आवास तथा सही विकास	३९९९१२	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A ०	०	०	३०००००.००	५,००,०००
१६४	वडा कार्यालय परिसरमा बाटीका निर्माण	भवन, आवास तथा सही विकास	३९९९१२	नेपाल साकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A २,६०,०००	२,९०,०००	१४०,०००	५०००००.००	७,००,०००
१६५	मर्मत तथा ग्रामेल नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सही विकास	३९९९१२	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A ३,००,०००	३,४०,०००	१४०,०००	५०००००.००	७,००,०००
१६६	विकासनार अध्यो नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सही विकास	३९९९१२	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A १,५०,०००	१,८०,०००	१४०,०००	५०००००.००	७,००,०००
१६७	श्री हिमालयन गाँड नवाज प्रदर्शन विद्यालयमा पूर्वाधार निर्माण	विद्या शान्तीटोल अध्यो नाली निर्माण	३९९९१२	आन्तरिक श्रोता - नगद	१०	N/A ४०,०००	३०,०००	१००,०००	१०००००.००	१,००,०००
१६८	परिश्रमिक कर्मचारी	भवन, आवास तथा सही विकास	३९९९१२	नेपाल साकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A १,२०,०००	१०,०००	६०,०००	३०००००.००	३,००,०००
८०५५७४०१२०४ कोहलपुर नारपालिकावडा नं.४										
१६९	परिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११	आन्तरिक श्रोता - नगद	१०	N/A ८५,०००	६३,०००	४२,०००	२१००००.००	३,९०,०००
१७०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A ०	०	०	१८००००.००	२८,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१६१	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०	N/A	२,००,०००	१,५०,०००	०.००	५,००,०००
१६२	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - अनुदान	१०	N/A	०	०	०	७२,०००
१६३	विविध कार्यक्रम	कार्यालय प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - सचालन तथा प्रशासनिक	१०	N/A	०	०	०	७२०००.००
१६४	सुन्दरी आमा पोषण यांकेज	स्थान्त्रय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०	N/A	३,१५,०००	२,३५,०००	१,५०,०००	१९,५०,०००
१६५	सिलाई कटाई तालिम Advance	अपार्टमेंट	२२५२२	राजस्व बँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	१०,०००	१०,०००.००
१६६	४ नं बडा कार्यालयको पर्खाल गेट पार्किङ्ग र माटो फिलिङ्क	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०	N/A	१,८५,०००	१५,८००	०	१,८५,०००
१६७	४ नं बडा कार्यालयको पर्खाल गेट पार्किङ्ग र माटो फिलिङ्क	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	१,८५,०००	१५,८००	०	१,८५,०००
१६८	प्रकोप व्यवस्थापन	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक	३१११२	आन्तरिक श्रोत - सचालन तथा प्रशासनिक	१०	N/A	६०,०००	५०,०००	१०,२८,०००	१०,२८,०००
१६९	श्री जनवेतना आधारभूत विद्यालयको भित्र लेख्न १ पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०	N/A	३,३०,०००	२,४०,०००	१,६०,०००	८,००,०००
१७०	श्री हिमालय मदरसा गरिब नवाज आ.वि. पूर्वाधार सहयोग	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१०	N/A	१,६०,०००	१,२०,०००	८०,०००	४,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१७१	द्याना स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन ए समाजी खरीद	स्वास्थ्य	३९१२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,६०,०००	१,२५,०००	८०,०००	४००००.००	५,०५,०००
८०५७८०९१०५ कोहलपुर नगरपालिकावडा नं.५											
१७२	भैपरी आने तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००	२,५०,०००	१,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
१७३	लक्षित समूहका लागि चेतनामूलक, आपालकर सीपमूलक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	२,७०,०००	१०,०००	६०,०००	३,०५,०००	३,०५,०००
१७४	लाणपदार्थ दुर्ब्यस्तन विरुद्ध चेतनामूलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००
१७५	वडाको चालु तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००	१,५०,०००	१०,०००	५,००,०००	५,००,०००
१७६	सिद्धार्थ मार्वि रेखा र शिल्प तथा प्रभात बाल विकास केन्द्रलाई ईशिक तथा खेलबुद्ध समग्री वितरण	युवा तथा खेलबुद्ध	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	६०,०००	४५,०००	३०,०००	१५०००.००	१,५०,०००
१७७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा ट्रस्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	५०,०००	३०,०००	१०,०००	१०,०००	१,००,०००
१७८	फृक्तीनाम र मा शाहको घरदेखि लोक प्रसाद भट्टाराईको घरसम्म सडक अधिग्रो पक्की नाली निर्माण	यात्रयात पर्वथाप	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,००,०००	१,५०,०००	१०,०००	५,००,०००	५,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१७९	प्राप्तिनि�राग लम्साल मन्दिर जाने बाटो पक्की नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	२,००,००० १,५०,०००	१,५०,०००	१,५००००० १,५०,०००
१८०	खेला आजाद चाकडेखि राम फेरन शान्तो घरसम्म सडकमा पक्की नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	० ०	० १,००,०००	१,००,००० १,००,०००
१८१	बडाका विभिन्न सडकमा ग्रामेल तथा हम्पाइप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१० N/A	१,००,००० १,५०,०००	१,००,००० १,५०,०००	१,००,००० १,५०,०००
१८२	लिपद व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१० N/A	५०,००० ३०,०००	३०,००० १०,०००	१०,००० १,००,०००
१८३	शान्तिनगर मेडिकल कलेज पछाडि पश्चिम छिनिलाल भट्टराईको परसम्म सडक पक्की नाली निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१० N/A	० ०	० १,७५,०००	१,७५,००० १,७५,०००
१८४	शान्तिनगर मेडिकल कलेज पछाडि पश्चिम छिनिलाल भट्टराईको परसम्म सडक पक्की नाली निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	० ०	० १,२५,०००	१,२५,००० १,२५,०००
१८५	शान्तिनगर मेडिकल कलेज पछाडि पश्चिम छिनिलाल भट्टराईको परसम्म सडक पक्की नाली निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नाद	१० N/A	० ०	० १,०३,०००	१,०३,००० १,०३,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



१८६	सिद्धार्थनगर महक अधुरो पर्की नाली निमां	यात्रायात पूर्णधार	₹११११२	नेपाल सकरम - समानिकरण	₹०	N/A	₹,००,०००	₹,५५,०००	₹,००,०००	₹०००००.००	₹५,००,०००
८०५७९८०/२०६ कोहलपुर नारायणिकावडा नं.६											
१८७	"सिलार्काई" सम्बन्धी आधारभूत तालिम लिएका अनुष्ठ तथा आर्थिक सम्पा विष्णु	उद्योग		आन्तरिक श्रोत - नगद							
१८८	सहभागीहरस्ताई ५० प्रतिशत साझेदारीमा करपदा सिलाउने मेसिन वितरण गर्ने"		२१५२२								₹५,०००
१८९	गरिव तथा जेहेन्वर विद्यार्थीहरस्ताई झोला वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२१५२२	राजस्व बौद्धकोटि - स्थानीय - नागद	₹०	N/A	₹०,०००	₹५,०००	₹०,०००	₹०००.००	₹५,०,०००
१९०	चालु तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - सञ्चालन तथा	₹०	N/A	₹,००,०००	₹,५,५,०००	₹,००,०००	₹०००००.००	₹,५००,०००
१९१	थारु समुदायहरको लागि माधी कार्यक्रम	सामाजिक प्रशासनिक	२१५२२	राजस्व बौद्धकोटि - स्थानीय - नागद	₹०	N/A	₹०,०००	₹५,०००	₹,००,०००	₹०००००.००	₹,५००,०००
१९२	दलितहरका लागि नेतृत्व क्षमता विकाससङ्करी तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१५२२	राजस्व बौद्धकोटि - स्थानीय - नागद	₹०	N/A	₹०,०००	₹५,०००	₹,००,०००	₹०००००.००	₹,५०,०००
१९३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	₹०	N/A	₹,००,०००	₹५,०००	₹,००,०००	₹०००००.००	₹,५०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१९३	हेल्पाइंसकर्को तत्वब कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रात - नगद	१०	N/A	८५,०००	६३,०००	४२,०००	२१०००.००	२,१०,०००
१९४	गोपाल थारको घरेलिं दक्षिण तर्फको नाली निर्माणलाई निरस्तरता दिए	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A १,२०,०००	१०,०००	५०,०००	३,००,०००
१९५	गोमा के.सी.को घरेलिं दक्षिण जाने बाटोमा नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A २,००,०००	२,५०,०००	५०,०००	५,००,०००
१९६	गोमा डाँगिको घरेलिं पश्चिम प्रकाश खर्चीको घरसम्म नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बँडफॉड - स्थानीय - नगद	१०	N/A १,२०,०००	१०,०००	५०,०००	५,००,०००
१९७	दल बहादुर खर्चीको घरेलिं दक्षिण धर्मावर सुनारको घरसम्म नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बँडफॉड - स्थानीय - नगद	१०	N/A १,२०,०००	१०,०००	५०,०००	३,००,०००
१९८	दिल्लि विद्यासङ्ग स्कूल देखि सिल्ला नहसम्म जाने बाटोमा नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A १,२०,०००	१०,०००	५०,०००	३,००,०००
१९९	बहुआवासिक भवनको जग निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बँडफॉड - स्थानीय - नगद	१०	N/A १,२०,०००	१०,०००	०	३,००,०००
२००	बहुआवासिक भवनको जग निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A ८०,०००	८०,०००	५०,०००	२,८६,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२०१	बहुआयामिक भवनको जग निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	०	०	०	११०००.००	११०००
२०२	बासेको घरेलिए औपेषिको घरसम्म माटो पटन तथा ग्रामेल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय - नगद	१० N/A	६९,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००.००	२,००,०००
२०३	बडा कार्यालयको अमुरो पर्वति निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० N/A	९६,०००	७२,०००	७२,०००	७२,०००.००	२,४०,०००
२०४	विष्ट ल्याक्स्यापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	आन्तरिक श्रोत - अनुदान	१० N/A	६०,०००	४८,०००	४८,०००	४८०००.००	२,४०,०००
२०५	सुर्य होम केसी को घरेलिए पुर्व शिव गौतमको घरसम्म अमुरो नाली निर्माण गर्ने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० N/A	१,२०,०६०	१०,०००	१०,०००	१००००.००	३,००,०००
२०६	हरी प्रसादको घरेलिए भावती मन्दिर सम्म ग्रामेल/माटो पटन तथा नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० N/A	१,२०,०६०	१०,०००	१०,०००	१००००.००	३,००,०००
२०७	५० प्रतिशत साइक्लोरीमा कृषकहस्ताई कृषि समाचारी तथा पात्र टेलर खीरित गरी विवरण गर्ने	कृषि	३११११२	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय - नगद	१० N/A	१,२०,०००	१०,०००	१०,०००	१००००.००	३,००,०००
२०५,७०५,१०१-२०१०७ कोहलपुर नारपालिकाकावडा नं.७										
२०८	पारिश्रमिक कर्मचारी	कर्गालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११११	राजस्व बैंडफॉड - स्थानीय - नगद	१० N/A	८४,०००	६३,०००	६३,०००	०.००	१,४८,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२०९	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	६३०००.००	६२,०००
२१०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००	१,४०,०००	५,००,०००	५,००,०००
२११	शाह जातिको सांस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बैंडफाउंड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	५०,०००	३०,०००	१०,०००.००	१,००,०००
२१२	विष्णुन वर्गिका महिलाहस्ताई सिलाई कटाई तथा ल्यटिपालर तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बैंडफाउंड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	१,५०,०००	१०,०००	१००००.००	१,००,०००
२१३	सूचना प्रकाशन सञ्चार तथा विविध	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०,०००	१,२०,०००	४००००.००	५,००,०००
२१४	जोगीडाढा मन्दिर पूर्वधार निर्माण प्रसादीपुर मन्दिर रांगापान	सम्पदा पूर्वधार	३११११	राजस्व बैंडफाउंड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	५,२०,०००	१०,०००	५००००.००	३,००,०००
२१५	बन्धेत कुलोपा कल्पन्त निर्माण ग्रामेला तथा हुप्पाइप जडान	भवन, आवास तथा सहरी निकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,८०,०००	१,६०,०००	७००००.००	५,००,०००
२१६	विष्णुन टोलमा ग्रामेला तथा हुप्पाइप जडान	भवन, आवास तथा सहरी निकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,८०,०००	१,६०,०००	७००००.००	५,००,०००
२१७	रजाडवा अध्योग्य निर्माण	सम्पदा पूर्वधार	३११११	राजस्व बैंडफाउंड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	५,२०,०००	१,५०,०००	१००००.००	५,००,०००
२१८	लखना गाउँपालिका ग्रामेला तथा हुप्पाइप जडान	भवन, आवास तथा सहरी निकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,२०,०००	१,५०,०००	१००००.००	५,००,०००
२१९	लखना गाउँपालिका ग्रामेला तथा हुप्पाइप जडान	भवन, आवास तथा सहरी निकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,२०,०००	१,५०,०००	१००००.००	५,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२२०	लखना गाउंडा प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	७४०००.००	७४.००
२२१	लखना गाउंडा प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	राजस्व बैंडफांड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	०	०	०	७००.००	५,०००
२२२	लखना दाखीगमको घरेदाखि छेदाको घसम्म आर सीमी बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
२२३	विपद आवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७५,०००	६५,०००	१०,०००	१९,०००.००	१,९०,०००
८०५५७५०१२०८ कोहलापुर नारपालिकाबाट ने ८											
२२४	कार्यालय संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,६६,०००	१,२४,५००	४३,०००	१३५००.००	४,९५,०००
२२५	पैण्डी आउने तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,३०,०००	१०,०००	६०,०००	३,००,०००	३,००,०००
२२६	मागमा आधारित साप विकास	उद्योग	२२५२२२	राजस्व बैंडफांड - समानिकरण	१०	N/A	६०,०००	६०,०००	१०,०००	३००००.००	३,००,०००
२२७	वडा अन्तर्गत खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४४,०००	१०	०	०.००	४४.००
२२८	वडा अन्तर्गत खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	राजस्व बैंडफांड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	०	०	०	१,०६,०००	१,०६,०००
२२९	सरकारी मा. वि. मा अध्ययनस्त परिव विधार्थीहरलाई पेशाकल तथा छात्रवृत्ति	विद्यालय	२२५२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५५,०००	४२,०००	२८,०००	१४०००.००	१,४०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२३०	सरकारी मा. वि. सहयोग	शिक्षा	नेपाल सरकार - अनुदान	२२५२२	२२५२२	१०	N/A	०	०	०	२,१०,०००	२,१०,०००
२३१	हेत्य देस्क कर्मचारी	कर्यालय प्रशासनिक	नेपाल सरकार - आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	२२५२२	१०	N/A	६३,०००	४२,०००	४२,०००	२,१०,०००	२,१०,०००
२३२	कालिका पाइलर	भवन, आवास विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३१११२	३१११२	१०	N/A	१,००,०००	१५,०००	१५,०००	१,००,०००	१,००,०००
२३३	सत्सा भवन निर्माण अधिकारी	भवन, आवास विकास	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	३१११२	३१११२	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	३०,०००	१,००,०००	१,००,०००
२३४	खानेपानी तथा विपद व्यवस्थापन	भवन, आवास विकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	३१११२	३१११२	१०	N/A	६०,०००	४५,०००	४५,०००	१,००,०००	१,००,०००
२३५	खिल्टीय सम्पदाधिक माझटी	भवन, आवास विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३१११२	३१११२	१०	N/A	३०,०००	२२,५००	२२,५००	१,००,०००	१,००,०००
२३६	पूर्वाधार निर्माण स्तर उन्नति	झारकही नाली निर्माण तथा बाटो	राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	३१११२	३१११२	१०	N/A	३,५०,०००	२,७५,०००	२,८०,०००	१,००,०००	१,००,०००
२३७	नर्चे बसिन नाली निर्माण तथा बाटो	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३१११२	३१११२	१०	N/A	३,२०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,००,०००	१,००,०००
२३८	मदन स्पृष्टि सुवा कलाक करड हल निर्माण	भवन, आवास विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३१११२	३१११२	१०	N/A	१,३०,०००	१०,०००	१०,०००	१,००,०००	१,००,०००
२३९	मन्नापुर नाली निर्माण तथा बाटो	यातयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३१११२	३१११२	१०	N/A	१,५०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	१,००,०००	१,००,०००
२४०	सितल नार नाली निर्माण तथा बाटो	यातयात पूर्वाधार	आन्तरिक श्रोत - नगद	३१११२	३१११२	१०	N/A	१,००,०००	१५,०००	१५,०००	१,००,०००	१,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२४१	स्थिति नगर थार गाउँ जोड्ये पुल निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३९९५६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	१००००,००	१,००,०००
८०५७८०२०९ कोहरामपुर, पारपालिकाबाटा नं.१										
२४२	आधिकारिक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धपाट्ट - स्थानीय - नगद	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	२०,०००	१००००,००
२४३	केसा बारी तथा कृषि सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बौद्धपाट्ट - स्थानीय - नगद	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	२०,०००	१००००,००
२४४	तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - सञ्चालन तथा	१०	N/A	२,००,०००	१,५०,०००	१,००,०००	५०००,००
२४५	खेलकुद सामाजी वित्तान तथा खेलकुद कार्यक्रम	खेलकुद शिक्षा	२२५२२	राजस्व बौद्धपाट्ट - स्थानीय - नगद	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	२०,०००	५०००,००
२४६	जनज्याती आवि कानोन	जनज्याती आवि कानोन	२२५२२	राजस्व बौद्धपाट्ट - सञ्चालन तथा	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	२०,०००	५०००,००
२४७	प्रतिविका तथा सञ्चालन	प्रतिविका तथा सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - सञ्चालन तथा	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	२०,०००	५०००,००
२४८	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको अवलोकन भ्रमण	कार्यालय प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - सञ्चालन तथा	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	२०,०००	५०००,००
२४९	लक्षित वर्गिका कार्यक्रम एवं सीपमलक तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बौद्धपाट्ट - स्थानीय - नगद	१०	N/A	८०,०००	६०,०००	४०,०००	२००००,००
२५०	विविध तथा ऐपरी खर्च	कार्यालय प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - सञ्चालन तथा	१०	N/A	२,३५,०००	१,७५,०००	५५००,००	१,४०,०००
२५१	स्वास्थ्य प्राविर सञ्चालन	समाजिक संरक्षण	२२५२२	राजस्व बौद्धपाट्ट - स्थानीय - नगद	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	२०,०००	५०००,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२५२	हेल्प डेक्क कर्मचारीको तलब भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रौत - नगद	१० N/A	८४,०००	६३,०००	४२,०००	२१०००.००	२,८०,०००
२५३	गणेश मार्टिनको पक्षकी रोचालय निर्माण तथा मन्दिर सम्बन्धि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	५०,०००	४८,०००	३०,०००	१५००.००	२,४०,०००
२५४	दुर्गा भवानी परिदृप्ति पार्कको निर्माण तथा मटो पटान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१,००,०००	५८,०००	४०,०००	१५००.००	२,४०,०००
२५५	दिनेश बालवको घर देखि उत्तरफि पिच बाटोसम्म परकी नाली विमाण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१,००,०००	५८,०००	४०,०००	१५००.००	२,४०,०००
२५६	ब्लाउ चुर्चैर ब्लाउ चर्चित सम्पर्को नियाण तथा मर्मत सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१,००,०००	५८,०००	४०,०००	१५००.००	२,४०,०००
२५७	मणिमता मर्मितको निर्माण तथा मर्मत सम्पार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१,००,०००	५८,०००	४०,०००	१५००.००	२,४०,०००
२५८	मिसन पब्लिक स्कूल देखि कृषि बजार जाने बाटोसम्म परकी नाली सहित बाटो स्तोन्नति	यात्रयात पूर्वाधार	राजस्व बैंडफोडँड - स्थानीय - नाइर	१० N/A	१०,०००	१५,०००	०	०	३,४२,०००
२५९	मिसन पब्लिक स्कूल देखि कृषि बजार जाने बाटोसम्म परकी नाली सहित बाटो स्तोन्नति	यात्रयात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१५,०००	०	०	०	२५,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२६०	एमप्रवेशकर्ते घरेलू घुड़ा जाने बाटो स्टरोलिंग	यात्रात पूर्वाधार	३९९९९२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	२,८०,००० १,८०,०००	१,८०,००० १,२०,०००	१,८०,००० १,२०,०००	१,८०,००० १,२०,०००
२६१	विषद व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सही निकास	३९९९९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	८०,००० ८०,०००	८०,००० ८०,०००	१००००० १०००००	१००००० १०००००
८०५७५४०६२३० को हलापुर मारपालिकाकावडा नं. १०									
२६२	कृषि तथा पशु सम्बन्धी साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	१,३०,००० १,३०,०००	१,३०,००० १,३०,०००	१,३०,००० १,३०,०००	१,३०,००० १,३०,०००
२६३	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	२,००,००० २,००,०००	२,००,००० २,००,०००	२,००,००० २,००,०००	२,००,००० २,००,०००
२६४	जनशत्रिनिधि तथा कर्मचारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	४०,००० ४०,०००	४०,००० ४०,०००	४०,००० ४०,०००	४०,००० ४०,०००
२६५	ट्राईक अनुचेतना कार्यक्रम	समाजिक सुधारा तथा संस्करण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	२०,००० २०,०००	१५,००० १५,०००	१५,००० १५,०००	१५,००० १५,०००
२६६	भैपरी आउने विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	१,२०,००० १,२०,०००	१,२०,००० १,२०,०००	१,२०,००० १,२०,०००	१,२०,००० १,२०,०००
२६७	वडाको तथाङ्क संकलन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	४०,००० ४०,०००	४०,००० ४०,०००	४०,००० ४०,०००	४०,००० ४०,०००
२६८	विद्यार्थीहरकत लागि जीवनपोषी सीप तालिम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	६०,००० ६०,०००	६०,००० ६०,०००	६०,००० ६०,०००	६०,००० ६०,०००
२६९	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	समाजिक सुधारा तथा संक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	६०,००० ६०,०००	४५,००० ४५,०००	४५,००० ४५,०००	४५,००० ४५,०००
२७०	सिलाइकटर्टई एडमान्स तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	१,००,००० १,००,०००	१,००,००० १,००,०००	१,००,००० १,००,०००	१,००,००० १,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२७१.	हेल्प डेस्कको तरलब कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रोत - राजस्व बँडफँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	८५,०००	६३,०००	४२,०००	२१०००.००	२,१०,०००
२७२	गारीबी निवाएको भवन हुँदै नैपानेको धरमसम्म नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	N/A	०	०	०	७०००.००	५,०००
२७३	गारीबी निवाएको भवन हुँदै नैपानेको धरमसम्म नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	N/A	०	२,२५,०००	८५,०००	३३०८०.००	३,१३,४००
२७४	चाटर टोल गाउँ परिवर्तन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	N/A	१,६०,०००	१,२५,०००	८५,०००	१००००.००	१,००,०००
२७५	ने.गा.आ.वि. चाटर भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१००००.००	१,००,०००
२७६	रचना शाहीको घारेलिख पुर्व सिला गैतमको घर हुँदै दिएक रोकयको धरमसम्म पर्वकी नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	N/A	१,६०,०००	१,२५,०००	८५,०००	१००००.००	१,००,०००
२७७	वडाको विभिन्न स्तरोन्तरी टोलपा सडक	यातायात पूर्वाधार	३११११२	N/A	१,६०,०००	१,२५,०००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००
२७८	विपद व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	N/A	०	०	०	१,२५,०००	१,२५,०००
२७९	विपद व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	N/A	१,१६,०००	४६,०००	०	०.००	१,६३,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२६०	हाई क्लर्क दस्तिक कमिश्न प्रिल उद्योको विचाराट गाइकाम सम्प पक्की नाली नियमण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A १,२०,०००	१०,०००	५००००.००	५००००.००	३,००,०००
८०५७४००१२११ कोहलपुर मारपालिकावडा नं.११.										
२६१	प्रशासनीक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१.०	N/A २,२८,०००	१,७९,०००	१,१५,०००	५७०००.००	५,१५०,०००
२६२	विधि-न क्लेरिक कार्यक्रमका लागि सामाजी सहयोग	युवा तथा छेलफुट	२११२२	राजन्य बौद्धिमत्ता - स्थानीय - नगद	१.०	N/A ४०,०००	३०,०००	२०,०००	१००००.००	१,००,०००
२६३	विविध तथा ऐपरी आउने खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१.०	N/A २,००,०००	१,४५,०००	१,०५,०००	५००००.००	५,०५,०००
२६४	स्वास्थ्य तिविर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२२	राजन्य बौद्धिमत्ता - स्थानीय - नगद	१.०	N/A ४०,०००	३०,०००	२०,०००	१००००.००	२,००,०००
२६५	हेल्पडेस्क तालब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१.०	N/A ८४,०००	६३,०००	४३,०००	१००००.००	२,१०,०००
२६६	एकतामार आ.सि.सि.नाली नियमण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A १,४०,०००	१,०५,०००	५०,०००	५५०००.००	३,१५,०००
२६७	थाक समुदायिक भवनमा दास्तर गर्ने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१.०	N/A ८०,०००	५०,०००	५०,०००	१००००.००	२,००,०००
२६८	पेन्सन क्याम चोकको पश्चिम तर्फ पक्की नाली नियमण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A ८८,०००	८५,०००	४५,०००	१२०००.००	२,२०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२६९	फुलबारी टोल परकी बाटो देखि पश्चिम मान बहादुर विक्री को धरसम आर.सि.सि.नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	₹,३०,०००	₹०,०००	₹०,०००	₹०,०००	₹३,००,०००
२७०	महिला उचिकार पञ्च देखि लाहुरे टोल जाने बाटोपा आर.सि.सि.नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९९२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	N/A	₹,३०,०००	₹०,०००	₹०,०००	₹०,०००	₹३,००,०००
२७१	विष्ट व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९९२	राजस्व बौद्धिकोड - स्थानीय - नगद	५०	N/A	₹,००,०००	₹०,०००	₹०,०००	₹०,०००	₹३,००,०००
२७२	शिव मदिरा हवन कुण्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	₹,००,०००	₹०,०००	₹०,०००	₹०,०००	₹३,००,०००
२७३	शिव मदिरा हवन कुण्ड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९९२	राजस्व बौद्धिकोड - स्थानीय - नगद	५०	N/A	०	०	०	०	₹३,००,०००
२७४	एकतान्मार हरिकला सुनाको घारदेखि नगरविकासको सिमाना सम्म सडक कालोपाने	यातायात पूर्वाधार	३९९९९२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	N/A	₹०,००,०००	०	०	०	₹३,००,०००
२७५	कृषि बजार १ बागेश्वरी बहुमुखी व्यापसमा स्टच्छ खानेपानी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९५६	राजस्व बौद्धिकोड - स्थानीय - नगद	५०	N/A	₹,२०,०५०	₹०,०५०	₹०,०५०	₹०,०५०	₹३,००,०५०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



८०५६७४०९२१२ कोहरापुर नगरपालिकावडा नं.१२

		आधारभूत स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	गजबच बँडफँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	१०,०००	१०,०००	०	०.००	३५,०००
२१७	केन्द्रलाई आवश्यक सामग्री खरीद		२२६२२							
२१८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रलाई आवश्यक सामग्री खरीद	स्वास्थ्य	२२६२२	आन्तरिक श्रोता - नगद	१० N/A	०	०	१०००.००	१०००.००	१५,०००
२१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६२२	आन्तरिक श्रोता - नगद	१० N/A	३,००,०००	१,५०,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
२२०	शान्त्योति माविमा सामग्री सहबोग	शिक्षा	२२६२२	आन्तरिक श्रोता - नगद	१० N/A	२,६०,०००	१,२५,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
२२१	पर्यटन कृषि उद्योग सहकारीको पूर्वदून विभिन्न खेलकुद तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन	पर्यटन	२२६२२	गजबच बँडफँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	६०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२२२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६२२	आन्तरिक श्रोता - नगद	१० N/A	८०,०००	५५,०००	३०,०००	१५०००.००	१,५०,०००
२२३	हेत्यु डेक्स कर्मचारी ज्याला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६२२	आन्तरिक श्रोता - नगद	१० N/A	८०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२२४	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल साकार - समानिकरण अमुदान	१० N/A	८०,०००	३०,०००	२०,०००	१०००.००	१,००,०००
२२५	जानकी टोलमा पि सि शि सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल साकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१,००,०००	७५,०००	१०,०००	५५,०००	२,५०,०००
२२६	थार गाउँ जाने बाटोमा परिवक नली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल साकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१,६०,०००	१,२०,०००	५०,०००	५०,०००	२,५०,०००
२२७										

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३०८	दाउना डाउडमा आर सि सि बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२ नेपाल साकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A ५०,०००	० ० ०	० ० ०	०.०० ०.०० ०.००
३०९	दाउना डाउडमा आर सि सि बाटो	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२ राजस्व बैंडफैट - स्थानीय - नगद अनुदान	१० N/A ०	० ० ०	० ० ०	५,३५,००० ५,३५,०००
३१०	निवुवा जाने बाटोमा परिक नाति निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२ नेपाल साकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A ५५०,००० १,२०,०००	७०,००० ८०,०००	४०००००.०० ४०००००.००	४,००,००० ४,००,०००
३११	पारोटी चाहोगा जाने बाटोमा परिक नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२ नेपाल साकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A ५५०,००० १,२०,०००	८०,००० ८०,०००	४०००००.०० ४०००००.००	४,००,००० ४,००,०००
३१२	बाताकण संरक्षण तथा विपद ब्लवस्ट्रापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२ राजस्व बैंडफैट - स्थानीय - नगद अनुदान	१० N/A ५,१५,००० ८५,०००	८५,००० ८५,०००	११००००.०० ११००००.००	२,९५,००० २,९५,०००
३१३	रोहिणि खोला जाने बाटोमा परिक नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२ नेपाल साकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A १,२०,००० १०,०००	१०,००० १०,०००	११००००.०० ११००००.००	३,१५,००० ३,१५,०००
३१४	शान्ति दोल जाने बाटोमा परिक बाटो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२ नेपाल साकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A १,२०,००० ८०,०००	८०,००० ८०,०००	४०००००.०० ४०००००.००	४,००,००० ४,००,०००
८०५५७५०८२१३ कोहलपुर नारपालिकाकावडा नं.१३							
३१५	आकर्षिक सेवा तथा विक्रिय प्रशासनिक	कागालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२ राजस्व बैंडफैट - स्थानीय - नगद	१० N/A १५,०००	४१५,००० ३५,०००	११०००.०० ११०००.००	१,१०,००० १,१०,०००
३१६	दलित समुदायको क्षमता विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२२ राजस्व बैंडफैट - स्थानीय - नगद	१० N/A २०,०००	१५५,००० १०,०००	१०००.०० १०००.००	१०००.०० १०००.००
३१७	बडा न. १३ को कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक छान्दू	कागालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२ राजस्व बैंडफैट - स्थानीय - नगद	१० N/A १,१०,०००	१,१०,००० १,०५,०००	१०००००.०० १०००००.००	१,०५,००० १,०५,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



३१८	सूचना प्राचिनि प्रयोग तथा सञ्चार सम्प्रेषण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	आन्तरिक श्रात - नगद	१० N/A	२०,००० १५,०००	१५,००० ५,०००	५,००० ५,०००
३१९	हेस्ट डेव्हल महायक कर्मचारी तत्त्वज प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बौद्धिकोड - स्थानीय - नगद	१० N/A	६३,००० ४२,०००	२१,००० २,१०,०००	२,१०,००० २,१०,०००
३२०	गणन खुइकोषे पर देखि चित्र बहाइ दमाईको प्रा सम्प परिक नालो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	६०,००० ५०,०००	५०,००० २०००००.००	२,००,००० २,००,०००
३२१	थारु गाउँ पिपलको बटा देखि कुनूडो पुल सम्परिक नालो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	९०,००० ६७,५००	४५,००० २२५००.००	२,२५,००० २,२५,०००
३२२	नयाँबहितमा ताए जाली लाऊने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	२०,००० १५,०००	१५,००० ५,०००	५,००० ५,०००
३२३	पिपल टाक्का जनकल्याण सम्पादिक बन्नामा पार्क निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	८०,००० ५०,०००	४०,००० २०००००.००	२,००,००० २,००,०००
३२४	रानीधाट टोलमा १० हर्ष पारको पानी ताने घोटर खोद भाहित पानी ट्याइकी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	८०,००० ५०,०००	४०,००० २०००००.००	२,००,००० २,००,०००
३२५	विपद व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	४०,००० ३०,०००	३०,००० १०००००.००	१,००,००० १,००,०००
३२६	सिमरी शिव मन्दिर निर्माण	सम्बद्ध पूर्वाधार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	३०,००० २२,५००	१५,००० ७५,०००	७५,००० ७५,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



३२७	ने.ग्रा.वि.मा बालसेवी कक्षाकोठा निर्माण	शिक्षा	३१११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० N/A	६०,००० ४५,०००	३०,००० ४५,०००	१५०००.०० १,५०,०००
३२८	बालशिक्षा मा.वि. पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३१११२३	राजस्व बँडफँड स्थानीय - नाद	१० N/A	० ०	० ०	१९०००.०० १९,०००
३२९	बालशिक्षा मा.वि. पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३१११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० N/A	६०,००० ४५,०००	१०,००० ७५,०००	०.०० ७५,०००
३३०	बालशिक्षा मा.वि. पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३१११२३	आन्तरिक श्रोत - नाद	१० N/A	० ०	० ०	०.०० ४५,०००
३३१	तीन चिलोपाईर देखि सुनितको घर सम्म बाटो प्राप्तेल	यात्रयात पूर्वाधार	३१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० N/A	१,००,००० ५५,०००	५५,००० २,५०,०००	५५,०००.०० २,५०,०००
३३२	बेतेनी जनको पुक्ते घर देखि हातीसाह गेट सम्प पक्कि नाली	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० N/A	६०,००० ५५,०००	४०,००० ५५,०००	४०,०००.०० २,५०,०००
३३३	वैदि टोलमा थार गाउँ चोक देखि नचारिस्त सम्म प्राप्तेल	यात्रयात पूर्वाधार	३१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० N/A	६०,००० ५५,०००	४०,००० ५५,०००	४०,०००.०० २,५०,०००
३३४	सिमहवापा पुनानो अमुरो नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० N/A	४०,००० ३५,०००	३०,००० ४५,०००	१५०००.०० १,५०,०००
३३५	सिमरीका चिप्पिन टोलका बाटोहरू प्राप्तेल	यात्रयात पूर्वाधार	३१११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० N/A	६०,००० ५५,०००	३०,००० ४५,०००	१५०००.०० १,५०,०००
३३६	हरियाली बस्ती टोलमा पक्कि नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११५१	राजस्व बँडफँड स्थानीय - नाद	१० N/A	१,३०,००० १०,०००	१०,००० ५०,०००	३०,०००.०० १,५०,०००
३३७	काली चन्दको घर नजिक गोहिणी खोलामा तटजन्धन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० N/A	६०,००० ५५,०००	३०,००० ५५,०००	३०,०००.०० १,५०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३३८	वडाको विभिन्न- टोलमा समसेल जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,६०,०००	३,६०,०००	३,४०,०००	१,२०,०००	१,१०,०००
८०५७४०१२१४ कोहलपुर-गरपालिकाबडा नं.१४											
३३९	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००	१,५०,०००	१,००,०००	५००००.००	५,००,०००
३४०	महिलाहस्ताई ब्यूटि पार्लर तथा सिटीई कर्टाई तालिमा	उद्योग २२६३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००	१,५०,०००	१,००,०००	५००००.००	५,००,०००	
३४१	श्री बाल प्रा.वि. सूजना टोलमा शिक्षा तरफ जनशक्ति शिक्षक।	शिक्षा २२६३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	५५०००.००	५५०००	
३४२	श्री बाल प्रा.वि. सूजना टोलमा शिक्षा तरफ जनशक्ति शिक्षक।	शिक्षा २२६३२	राजस्व बौद्धपाद - स्थानीय - नगद	१०	N/A	८०,०००	५५,०००	०	०.००	१,३५,०००	
३४३	श्री रम मा.वि.१५ मा कम्प्यूटर बेसिक ए हिल्डोमा कक्षा संचालन	शिक्षा २२६३२	राजस्व बौद्धपाद - स्थानीय - नगद	१०	N/A	८०,०००	५५,०००	०	०.००	१,३५,०००	
३४४	हेल्प डेर्स्क कम्प्यूटरको तत्त्व भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०,०००	५५,०००	५५,०००	१,००,०००	
३४५	पार्वतीपुराँड टोलमा स्थान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बौद्धपाद - स्थानीय - नगद	१०	N/A	१,००,०००	१,५०,०००	१,००,०००.००	५,००,०००	
३४६	विपद व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	१०,०००	१००००.००	१,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३४७	हिमालय होटल देखि पर्व बेाग बहादुर थापाको वरसम्म स्त्याब निर्माण।	भवन, आवास तथा सही विकास	३१११२	एजेंस्ट्र बॉडफाउंड - स्थानीय - नगद	१० N/A	० ०	० ०	१००००.००	५०,०००
३४८	हिमालय होटल देखि पर्व बेाग बहादुर थापाको वरसम्म स्त्याब निर्माण।	भवन, आवास तथा सही विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१,६०,००० १,२०,०००	६५,०००	३००००.००	३,९०,५००
३४९	विभिन्न गाउँ बसिमा नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सही विकास	३१११६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१,००,००० १,५०,०००	३,००,०००	१,५०,०००	१५,००,०००
३५०	विभिन्न टोल बसीहलको बाटोहलमा प्रावेल तथा चाम पाइप चडान।	भवन, आवास तथा सही विकास	३११४६	एजेंस्ट्र बॉडफाउंड - स्थानीय - नगद	१० N/A	२,००,००० १,५०,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,५००
३५१	विभिन्न गाउँ बसिमा खोनेपाई समस्केल निर्माण।	भवन, आवास तथा सही विकास	३१११६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१,००,००० १,५०,०००	१,००,०००	१,५०,०००	५,००,५००
८०५५७५०१२१५ कोहल्पुर नारपालिकाबाटा ने १५									
३५२	अंति विनन तथा गरिब जेष्ठ नागरिकहरूलाई कम्बल तथा न्यानो कपडा वितरण।	आपात्ति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	१,६०,००० १,२०,०००	६०,०००	४००००.००	५,००,५००
३५३	अपांता भण्का व्यापिहरूलाई आपालुक कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	४०,००० ३०,०००	२०,०००	१००००.००	५,००,५००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३६४	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	२,००,०००	२,५०,०००	५,००,०००	५,००,०००
३६५	हेलपडेरक कम्बारीको लागि तत्त्व भत्ता	हेलपडेरक कम्बारीको लागि प्रशासनिक	२२५२२ सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१० आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००	६०,०००	८,००,०००	८,००,०००
३६६	विषद् व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२ भवन, आवास तथा सहरी विकास	१० आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००	६०,०००	१०००००.००	१०००००.००
३६७	श्री रे. ग.आ.वि. चौधरी यमा बाउडरी, प्लाटर तथा छोचा निर्माण।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२ भवन, आवास तथा सहरी विकास	१० नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००	३०,०००	१०००००.००	१०००००.००
३६८	बडा कार्यालयको लागि त्याप्त कर्परलाई गाउँगा दिपचन्द थाप्को घर थारको घरसम्म आ.सि.सि.टोलमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२ सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१० आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००	३०,०००	१०००००.००	१०००००.००
३६९	पारेनिपुर टोलमा कल्पट मर्मत तथा सभार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११ भवन, आवास तथा सहरी विकास	१० आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००	६०,०००	४०००००.००	४०००००.००
३७०	पारेनिपुर टोलमा कल्पट मर्मत तथा सभार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११ भवन, आवास तथा सहरी विकास	१० आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००	०	६००००.००	६००००.००
३७१	चौधरीगाउँको गोहला शाखा नहर देखि किप्प नालासम्म सिचाइको लागि ६ इन्च कालो पाईप खरिद तथा जडान गर्ने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११ भवन, आवास तथा सहरी विकास	१० आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००	३०,०००	०	०
३७२								५००००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



३६३	चौथीया पाठेको गोहा शाखा नहर देखि किए नालासम्म सिचाइको लागि ईन्च करतो पाइप खरिद तथा जडान गर्ने	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१९५५६	१० N/A	राजस्व बैंडफोड - स्थानीय - नाद	२,४१,०००	२,४१,०००
३६४	विभिन्न टोल बरितमा समर्पित तथा खानेनामी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१९५६६	१० N/A	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,५५,०००	५,५५,०००
३६५	नेपाल राइट्रिय आधारमुत विद्यालय चन्नहवा गाउँपा खेलकुद मैदानमा पाटो पटान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१९५६९	१० N/A	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५५,०००	२,५५,०००
३६६	बडा कार्यालय बाटुडी तथा ट्रान्सपोर्ट बस्तीमा पाटो पटान,ग्रावेल तथा होमपाइम जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१९५६९	१० N/A	राजस्व बैंडफोड - स्थानीय - नाद	३,५५,०००	३,५५,०००
३६७	विभिन्न टोल बस्तीमा पाटो पटान,ग्रावेल तथा होमपाइम जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१९५६९	१० N/A	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५५,०००	१,५५,०००
८०१६७४०१३०१ कोहलपुर नारापालिका - शिक्षा							
३६८	मेरो स्टार्ट निदालय शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२३३७३	१ N/A	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००
३६९	STEAM सम्बन्धी पेडागोजी रालिम	शिक्षा	२२४३२२	१ N/A	आन्तरिक श्रोत - नाद	०	१,००,०००
३७०	आठौं प्रयोक्ता तथा राष्ट्रपति रानिक शिल्ड प्रतियोगिता (खेलकुद)	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	१० N/A	राजस्व बैंडफोड - स्थानीय - नाद	३,००,०००	३,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



३७९	आधारभूत तह (६-८) विद्यालयाई सलेपा कर्मचारी अनुदान (आन्तरिक)	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	१०	N/A	६,८६,९००	६,८६,९००	१,३८,९००	१२,८९,०००
३७२	आवधिक मूल्यांकनको साथन निर्माण कार्यशाला सञ्चालन (कक्षा ५-८) समेत	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	१	N/A	०	०	०	१,००,०००
३७३	उच्च विद्याधारिताई प्रोत्साहन युति कार्यक्रम	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	१	N/A	०	०	०	१,४०,०००
३७४	उप प्रमुख साँचारी ग्रन्थालय असन्यसञ्चयक तथा असाधारण विद्याधारिताई पोषाक तथा शैक्षिक सामग्री वैरक्षण्यापना तथा सञ्चालन	शिक्षा	राजनव बैंडफाट - स्थानीय - नगद	२२५२२	१	N/A	०	०	०	१,००,०००
३७५	उपभोक्ता कार्यक्रम प्रतियोगिता (खेलकुद)	शुद्ध तथा खेलकुद	राजनव बैंडफाट - प्रदेश सरकार - नगद	२२५२२	१०	N/A	२,८०,०००	२,८०,०००	१,४०,०००	५,००,०००
३७६	कक्षा ५-८ को एकीकृत पाठ्यक्रम मूल्यांकन प्रौस्तका छपाइ तथा वितरण	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	१	N/A	०	०	०	१,००,०००
३७७	कर्मचारी तथा बालविकास शिक्षक तत्त्व भत्ता (आन्तरिक)	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	१०	N/A	०	०	०	१,४०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३७८	कम्पनी तथा बालविकास शिक्षक तलब भरता (आन्तरिक)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बोर्डफाउंड – स्थानीय - नगद	१० N/A	३४,५०,०००	१५,८२,०००	०	०.००	५०,६३,०००
३७९	कार्यपालक अनुसन्धान शिक्षा शाखा	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोता -	१ N/A	०	०	०	०.००	५०,०००
३८०	खेल प्रशिक्षक लाइसेन्स तालिम सञ्चालन (खेलकुद)	शिक्षा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बोर्डफाउंड - प्रदेश सकार - नगद	१० N/A	१,३०,०००	१०,०००	३०,०००	३,००,०००	३,००,०००
३८१	खेल प्रशिक्षक व्यवस्थान खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बोर्डफाउंड - प्रदेश सकार - नगद	१ N/A	०	०	०	१३,००,०००	१३,००,०००
३८२	छोटे भाका समुदायिक विद्यालयहरुमा ई- सिकाइ सपरिवेश कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३८३	जिल्लास्तरीय पाठ्यपत्रि रेनिडशिल्ड प्रतियोगितामा सहभागिता (खेलकुद)	शिक्षा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बोर्डफाउंड - प्रदेश सकार - नगद	१० N/A	१,००,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	५,००,०००	५,००,०००
३८४	तेकक्वान्दो प्रतियोगिता (खेलकुद)	शिक्षा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बोर्डफाउंड – स्थानीय - नगद	१० N/A	६०,०००	५०,०००	४०,०००	५०,०००	२,००,०००
३८५	दलन-दी मिलान व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोता -	१ N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३८६	धार्मिक विद्यालय जनशक्ति व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोता -	१० N/A	२,७०,०००	२,७०,०००	१,७०,०००	१,००,०००	१,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३८७	नार अनुदान (आन्तरिक)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडीफांड - स्थानीय - नागद	१०	N/A	६४,९७,८००	६४,९७,८००	६४,९७,८००	२१,४७,८००	२,१८,५५,०००
३८८	नार खेलकुद विकास समिति कार्यालय सञ्चालन, बैठकभता र विविध (खेलकुद)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडीफांड - प्रदेश सरकार - नागद	१०	N/A	८०,०००	८०,०००	८०,०००	२,००,०००	२,००,०००
३८९	नार प्रसव सां विद्यार्थी अभिभावक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	N/A	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३९०	नारस्तरीय अतिरिक्त त्रिव्याकलाप प्रतियोगिता तथा विविध दिवसिय कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडीफांड - प्रदेश सरकार - नागद	१	N/A	०	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३९१	नारस्तरीय छात्र निकेट प्रतियोगिता (खेलकुद)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडीफांड - प्रदेश सरकार - नागद	१०	N/A	१,२०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	४,००,०००	४,००,०००
३९२	नारस्तरीय परीक्षा संचालन (कक्षा-५, ८ र ११)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉडीफांड - प्रदेश सरकार - नागद	१	N/A	०	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
३९३	नारस्तरीय पृष्ठजल प्रतियोगिता (खेलकुद)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडीफांड - प्रदेश सरकार - नागद	१०	N/A	२,५०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	४,००,०००	४,००,०००
३९४	नारस्तरीय युवा कलाकृति सञ्जाल मार्फत कोहरपुर बोराट ब्रोडकास्ट सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	N/A	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

३९५	नगरस्तरीय युवा वकलब सञ्चालन मार्फत दोशों नमूना नारसमा अध्याप	शिक्षा	२२६२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	० ०	० २,००,०००	० २,००,०००
३९६	नगरस्तरीय युवा वकलब सञ्चालन मार्फत युवा समेलन कार्यक्रम	शिक्षा	२२६२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	० ०	० २,५०,०००	० २,५०,०००
३९७	नेपलगाउँ स्वाराधन प्रतियोगितामा सहयोग (खेलकुद)	युवा तथा छोलाङ्कुद	२२६२२	राजस्व बैंडफाई - प्रदेश सकार - नगद	१ N/A	० ६०,०००	० ६०,०००	० २,००,०००
३९८	नमूना बालविकास केन्द्र कार्यक्रम	शिक्षा	२२६२२	राजस्व बैंडफाई - प्रदेश सकार - नगद	१ N/A	० ०	० ३,००,०००	० ३,००,०००
३९९	नमूना विद्यालय सहयोग कार्यक्रम (शैक्षिक गणस्तर अधिवृद्धितर्फ)	शिक्षा	२२६२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ N/A	० ०	० १५,००,०००	० १५,००,०००
४००	न्युन सिकाइ भएका विद्यार्थीहरूलाई थप कर्ता कार्यक्रम महसोप	शिक्षा	२२६२२	राजस्व बैंडफाई - प्रदेश सकार - नगद	१ N/A	० ०	० १,००,०००	० १,००,०००
४०१	नेगआवि चन्नहवा नमूना कक्षा ब्यवधारण प्रोसाहन	शिक्षा	२२६२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	० ०	० १,००,०००	० १,००,०००
४०२	पढाई सिप विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२६२२	राजस्व बैंडफाई - प्रदेश सकार - नगद	१ N/A	० ०	० १,००,०००	० १,००,०००
४०३	प्रधानाध्यापक नेतृत्व विकास तालिम	शिक्षा	२२६२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	० १,००,०००	० १,००,०००	० १,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

क्रमांक	प्रधानाध्यापकहरू को बैठक भता (प्रति बैठक ₹. १००० का दसले ८ पटकसम्म)	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	? N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४०५	पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपत्रक प्रबोधिकरण	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४०६	बाल विकास शिक्षकहरूका लागि सुनौलो कामेली कार्यक्रम	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४०७	मुख्यमन्त्री कोहलपुर गोलडकप फूटबॉल प्रतियोगिता (खेलकुद)	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बैंडफँड - प्रदेश समकार - नगद	१० N/A	५,८०,०००	३,६०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००
४०८	मुख्यमन्त्री कोहलपुर गोलडकप फूटबॉल प्रतियोगिता (खेलकुद)	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बैंडफँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	३,६०,०००	२,७०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००
४०९	मा.वि. तर्फका छात्रहराई अस्तमका तालिम कार्यक्रम	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४१०	माध्यमिक विद्यालयहरमा प्राथमिक आचार कक्ष ल्यवद्यापन	शिक्षा	राजस्व बैंडफँड - स्थानीय - नगद	१ N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४११	मास्टलआर्ट सम्बन्धिय विभिन्न खेलकुद गतिविधि उम्मीर करते हैं (खेलकुद)	युवा तथा खेलकुद	राजस्व बैंडफँड - स्थानीय - नगद	१० N/A	८०,०००	८०,०००	२,००,०००	२,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



४१२	यू.डि.यल र डि.आइ.तालिम संचालन	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४१३	रेष्टर महिलको विद्यालय सुपरिवेक्षण र परीक्षा अनुगमन निरीक्षण खर्च	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,२०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	१,२०,०००	१,००,०००	१,००,०००
४१४	लेखा अवधारण तालिम(सामाजिक तथा संस्थागत विद्यालय)	शिक्षा	राजस्व बौद्धिकोड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	०	२,००,०००	२,००,०००
४१५	लेखाजोखा केन्द्र प्रशासनिक तथा अवधारण खर्च	शिक्षा	राजस्व बौद्धिकोड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००
४१६	लागु औषध दब्बासभी नन्दीकरणका लागि युवा विकास कार्यक्रम	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००
४१७	बृति मार्ग निर्देशन (Career Guidance) कार्यक्रम संचालन	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००
४१८	विद्यालय संग्रहालय अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४१९	विद्यालयोगेरेका असल आयासहस्रको पोषणा आयातित अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



४२०	विभिन्न समिति उपसमिति आन्तरिक बैठक तथा खाली भता (आनश्वरकता अनुसार)	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० २२५२२	N/A	१०,००० १०,०००	१०,००० १०,०००	१०,००० १०,०००	३,००,००० ३,००,०००
४२१	विविध कार्यक्रम खर्च (लालिम, अन्तर्राष्ट्रीय ए समन्वय बैठक)	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० २२५२२	N/A	० ०	० ०	० ०	१,००,००० १,००,०००
४२२	विशेष शिक्षा	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० २२५२२	N/A	० ०	० ०	० ०	१२,००,००० १२,००,०००
४२३	शैक्षिक क्षमतालेन्डर डायरी बोम्ग तथा विविध छापाइ (शिक्षा शाखा)	शिक्षा	राजस्व बँडफोड - स्थानीय - नगद	१० २२५२२	N/A	० ०	० ०	० ०	१,००,००० १,००,०००
४२४	शैक्षिक छात्रवृत्ति कार्यक्रम (सामुदायिक विद्यालय तथा सरकारी विश्वविद्यालयमा अध्ययनसत्र विद्यार्थिका लागि)	शिक्षा	राजस्व बँडफोड - स्थानीय - नगद	१० २२५२२	N/A	० ०	० ०	० ०	१,००,००० १,००,०००
४२५	शैक्षिक सम्याहरकार्ता चालु अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - समानिकरण	१० २२५२२	N/A	१०,००० १०,०००	१०,००० १०,०००	१०,००० १०,०००	१०,००,००० १०,००,०००
४२६	शिक्षकहरूलाई TELMIS तालिम (सामुदायिक तथा मस्थानात)	शिक्षा	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० २२५२२	N/A	० ०	० ०	० ०	२,५०,००० २,५०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



४२७	शिक्षण सिकाई सहजकर्ता तलब भना (आन्तरीक)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	१,७८,२५,०००	१,७८,२५,०००
४२८	शिक्षा तथा खेलकुद नाचि,गोरक्षा छाई तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,०५,०००	३,०५,०००
४२९	शिक्षा विकास तथा अमुसन्यान केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४३०	शिक्षा विकास तथा तात्त्विम अनुसन्धान केन्द्र मार्गित शिक्षक तात्त्विम संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,०५,०००	५,०५,०००
४३१	सूचना तथा सञ्चार	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४३२	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित (कक्षा ६- &) को सन्दर्भ सामग्री निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४३३	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक प्रशिक्षण (कक्षा १- &)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४३४	सुशील कोइलाला स्मृति प्रिकेट प्रतियोगिता (खेलकुद)	शुद्धा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सकार - नगद	१०	N/A	५,४५,०००	३,३०,०००	३,३०,०००	१,१०,०००	१,१०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



४३५	संस्थानीत विद्यालय प्रधानाध्यापक नेतृत्व विकास तालिम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बोर्डफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१ N/A	० ०	० ०	१,००,०००	२,००,०००
४३६	सार्थीबाट सिक्ने २ साथीलाई सिकाउने कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बोर्डफाउंड - स्थानीय - नगद	१ N/A	० ०	० ०	१,००,०००	१,००,०००
४३७	आटिजम विद्यालयको पर्वथार निर्माण तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१ N/A	० ०	० ०	१५,००,०००	१५,००,०००
४३८	एम मार्किना लामि स्कूल बस खारिद	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अमुदान	१ N/A	० ०	० ०	१५,००,०००	१५,००,०००
८०५५७५०५३०२ कोहलपुर मारणालिका - स्वास्थ्य									
४३९	५. बर्षमुनिका बालजागतिकामा कुशोषण पहिचानको लागि MUAC Screening कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	१५,००० १२,०००	१५,००० १२,०००	५०००.००	५०००.००
४४०	PNC Home Visit	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	१०,००० १२,०००	१०,००० १२,०००	१००००.००	१००००.००
४४१	अन्यान्यक आयुर्वेद औषधी खारिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	१,३०,००० १०,०००	१०,००० १०,०००	३००००.००	३००००.००
४४२	आयुर्वेद स्वास्थ्य सिवार साझेदारी	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	६०,००० ५५,०००	३०,००० ५५,०००	१५०००.००	१५०००.००
४४३	ओ.पि.हि.पची तथा LMIS/HMIS tools, इपाई	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	१,३०,००० ६०,०००	१०,००० ६०,०००	३००००.००	३००००.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



४४४	ओषधि दुवानी, याकिंग तथा रि-प्याकिंग खर्च कार्यालय महोयाहिसका लागि	स्वास्थ्य	आन्तर्राष्ट्रीय श्रोत - नगद	१०	N/A	३२,१००	२६,०००	१५,०००	८,०००.००	६०,०००
४४५	ओषधि र सर्विकल समाजी खरीद (स्वास्थ्य शाखा, प्रबंधन केन्द्र, नार अस्पताल एवं सिक्कलसेल एकमुस्ट)	स्वास्थ्य	आन्तर्राष्ट्रीय श्रोत - नगद	१०	N/A	८५,००,०००	४५,००,०००	३,००,०००	२,५०,०००	५५,००,०००
४४६	ओषधि र सर्विकल समाजी खरीद (स्वास्थ्य शाखा, प्रबंधन केन्द्र, नार अस्पताल एवं सिक्कलसेल एकमुस्ट)	स्वास्थ्य	राजस्व बांडफाउ - स्थानीय - नगद	१०	N/A	८५,००,०००	४५,००,०००	३,००,०००	२,५०,०००	५५,००,०००
४४७	कार्यालय संचालन तथा मसलाद (चालू खर्च)	स्वास्थ्य	आन्तर्राष्ट्रीय श्रोत - नगद	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	२०,०००	१०,०००.००	५०,००,०००
४४८	जाइन्डरीहस्को लागत संचालन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	आन्तर्राष्ट्रीय श्रोत - नगद	१०	N/A	२०,०००	१५,०००	१०,०००	५,०००.००	५०,०००
४४९	जन स्वास्थ्य तर्फ एकिकृत कार्यक्रमको पारिस्क, चौमासिक, अर्धवार्षिक, वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम निजी तथा सरकारी	स्वास्थ्य	आन्तर्राष्ट्रीय श्रोत - नगद	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	२०,०००	१०,०००.००	५०,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



४१०	लेष्ट नारीक स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०,०००	३०,०००	१०००००.००	१,००,०००
४११	नगर अस्पतालको पुर्वाधार विकास सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२१५२२	राजन्त्र बैंडफँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	८,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	१०,००,०००
४१२	नगर स्वास्थ्य प्रबढ्दन केन्द्रको पुर्वाधार विकास सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२१५२२	राजन्त्र बैंडफँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	८,००,०००	३,००,०००	१,००,०००	१०,००,०००
४१३	निजी अस्पताल १ सधसंस्थाको साझेदारीमा स्वास्थ्य विविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२१५२२	राजन्त्र बैंडफँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	६,००,०००	२,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
४१४	नियमित पुणि खाप सुनिश्चितता तथा द्विघोषना सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२१५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०,०००	१,५०,०००	१५०००.००	१५०,०००
४१५	पंचकर्म कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०,०००	१,५०,०००	१५००.००	१५००
४१६	भौगोलिक विकटता भएका समुदायमा फिल्डमा(गाउँघर क्लिनिक तथा बाह्य खोप क्लिनिक) काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८,०००	१,५०,०००	१५०००.००	१,५०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



४६७	महामारी रोगको तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	३२,०००	२४,०००	१५,०००	५००,००	८०,०००
४६८	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	७,३८,४००	३,६८,२००	१,८५,५००	१,८५,५००	
४६९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको लागि स्वास्थ्य विमा सहयोग कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२१५२२	राजस्व बँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	N/A	६,०,०००	४,१,०००	१,५,०००	१,५,०००	
४७०	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरको लागि भान्सा संधार कार्यक्रम (१५ वटे वडामा)	स्वास्थ्य	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	६,०,०००	४,१,०००	१,५,०००	१,५,०००	
४७१	राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस र राष्ट्रिय आरोग्य दिवस	स्वास्थ्य	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	२०,०००	१५,१,०००	२५,०००	२५,०००	
४७२	विपन्न असहाय वालाहाइ रक्तदानको लागि सहयोग कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	८,०,०००	५,१,०००	४,९,०००	४,९,०००	
४७३	विपिन दिवस मनाउने कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	१,५,०००	१,१,०००	१,०,०००	१,०,०००	
४७४	विपिन रोग तथा स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	४,३,०००	२,४,०००	१,५,०००	१,५,०००	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



४६५	विभिन्न संघसंस्थाओं समन्वयमा विद्यालय अध्युर्वेद तथा गोण शिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०,०००	१८,०००	१०,०००	५,०००,००	५,०००,००
४६६	सक्रिय विविचिता पुष्टीयानुकीलो खोज पड़ताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५,०००,००	५,०००,००
४६७	सम्बद्ध स्वरीय नवजात विशु तथा एकीकृत बाल स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५,०००,००	५,०००,००
४६८	स्वस्थ जीवन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५,०००,००	५,०००,००
४६९	स्वास्थ्य केन्द्रहमा नियमित तथांक गुणस्तर लेखांजेखा तथा भेरीकिकेशन (RDQA)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५,००,०००	५,००,०००
४७०	शिक्षासेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५,०००,००	५,०००,००
८५६७८०१३०३ कोहलपुर नगरपालिका - कृषि											
४७१	आइ.पी.ए. पाठ्याला कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाइफोट - संधीय सरकार - नगद	१०	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५,०००,००	५,०००,००
४७२	आकृतिक बाली उपचार तथा बालि शिक्षण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१८,०००	१८,०००	१८,०००	५,०००,००	५,०००,००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



४७३	आलु तवारी तथा मसला बाटी (याज लस्म) प्रबहुन कार्यक्रम ५.० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A	२,४०,०००	१,८०,०००	१००००.००	६,००,०००
४७४	कृषि गतिविधि प्रसार प्रचार कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A	१०,०००	१५,०००	५०००.००	५०,०००
४७५	कृषि प्रसार रथा झमता विकास १ घुग्नि तालिम	कृषि	२२५१२	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - नगद	१.०	N/A	४०,०००	३०,०००	१०,०००.००	१,००,०००
४७६	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक खर्च	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A	६०,०००	४५,०००	१५०००.००	१,५०,०००
४७७	च्याउ उत्पादन प्रबहुन कार्यक्रम ५.० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A	१,२०,०००	१०,०००	१००००.००	१,००,०००
४७८	जियो कृषि संगा साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A	२०,०००	१५,०००	५०००.००	५०,०००
४७९	धान दिखाई कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A	२०,०००	१५,०००	५०००.००	५०,०००
४८०	याकीकरण सहयोग कार्यक्रम ५.० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५१२	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार - नगद	१.०	N/A	१,८०,०००	१,८०,०००	१००००.००	१,००,०००
४८१	विज बँडि कार्यक्रम ५.० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A	२०,०००	१५,०००	५०००.००	५०,०००
४८२	साझेदारीमा कृषिमेला प्रस्तुती कार्यक्रम	कृषि	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A	२०,०००	१५,०००	५०००.००	५०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

४६३	सामा सिचाई प्रबन्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५२२	राजस्व बोडफाउंड - संधीय सरकार - नगद	१.०	N/A	२,४०,०५०	१,२०,०००	१,२०,०००	५,००,०००	५,००,०००
४६४	सामुदायिक किट संरक्षण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१.०	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१,००,०००	१,००,०००
८०५७०९३०८ कोहलपुर नारापालिका -आर्थिक विकास											
४६५	३.० जना यवा युवतीहस्ताई किट तालिम संचालन गर्ने	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१.०	N/A	८०,०००	४०,०००	४०,०००	०.००	२,००,०००
४६६	उद्यमशिलाता विकासकालाई मेड मोडलमा नैर्था उद्यमी मूलना गर्ने	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१.०	N/A	८०,०००	८०,०००	८०,०००	०.००	२,००,०००
४६७	उद्योग वर्गिज्य संघ संगको समन्वयमा व्यवसाय तर्ता अधिकार संचालन गर्ने	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१.०	N/A	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०००००.००	१०००००.००
४६८	उप्रमुख स्वरोजार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१.०	N/A	६,००,०५०	४,५०,०००	४,५०,०००	५,५०,०००	५,५०,०००
४६९	नारापालिकाले सृजना गेका उद्यमहस्ताई गट्टिय सीप परीक्षण प्रमाण फ्रॅम उपलब्ध गराउन राट्टिय सीप परीक्षण समितिसंगठन समन्वयमा पाराङे	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१.०	N/A	१,००,०५०	१,००,०५०	१,००,०५०	०.००	२,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



क्रमांक	मानमा आधारित सीप विकास तालिम	कृषि	आन्तरिक श्रेत - नगद	२२५२२	२,००,०००	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	००	५,००,०००
८०५७४०१३०९ कोहलपुर परापालिका - पशु विकास										
४९१	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक खर्च रे वटा सेवा केन्द्र	पशुपत्ती विकास	२२५२२	२,००,०००	N/A	१,२०,०००	१,००,०००	५,०,०००	३००००.००	३,००,०००
४९२	खोप उपकरण १ मेशिनी समाप्ति खरिद	पशुपत्ती विकास	२२५२२	१,००,०००	N/A	१,२०,०००	१,००,०००	५,०,०००	३,००,०००	३,००,०००
४९३	पशु विमा कार्यक्रम	पशुपत्ती विकास	२२५२२	१,२०,०००	N/A	१,२०,०००	१,००,०००	५,०,०००	३००००.००	३,००,०००
४९४	पशु सुकर्ती भता	पशुपत्ती विकास	२२५२२	१,००,०००	N/A	१,२०,०००	१,००,०००	५,०,०००	३००००.००	३,००,०००
४९५	पशु सुकर्ती भता	पशुपत्ती विकास	२२५२२	१,२०,०००	N/A	१,२०,०००	१,००,०००	५,०,०००	३००००.००	३,००,०००
४९६	पशु खास्त्र उपचार सेवा कार्यक्रम ३ वटा सेवा केन्द्रमा	पशुपत्ती विकास	२२५२२	१,००,०००	N/A	१,२०,०००	१,००,०००	५,०,०००	३००००.००	३,००,०००
४९७	पशु खास्त्र उपचार सेवा कार्यक्रम ३ वटा सेवा केन्द्रमा	पशुपत्ती विकास	२२५२२	१,००,०००	N/A	१,२०,०००	१,००,०००	५,०,०००	३००००.००	३,००,०००
४९८	पशु खास्त्र तथा परजिवि नियन्त्रण घुम्हि शिविर	पशुपत्ती विकास	२२५२२	१,२०,०००	N/A	१,२०,०००	१,००,०००	५,०,०००	३००००.००	३,००,०००
४९९	म्याक्सिस्टरलाई पारिश्रमिक	पशुपत्ती विकास	२२५२२	१,००,०००	N/A	१,००,०००	१,००,०००	५,०,०००	३००००.००	३,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

: :

८०६१४०१३१० कोहलपुर नारपालिका- सामाजिक विकास									
क्रमांक	हिउंड चंस	वर्षिंगको वित्र	पशुपन्थी विकास	२१५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिक्षण	१०	N/A	₹,३०,०००	८,२०,०००
५०१	क्रिमस है	लैपिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकार - नाइ	१०	N/A	₹०,०००	२०,०००	१००,०००
५०२	गन्थर्व चार्टीहल्को संस्कृति संस्करण कार्यक्रम	लैपिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकार - नाइ	१०	N/A	₹०,०००	२०,०००	१,००,०००
५०३	गुरुद्वा भाषा नारास्त्रिय प्रशिक्षण कार्यक्रम	लैपिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकार - नाइ	१०	N/A	₹०,०००	२०,०००	१००,०००
५०४	गुरुद्वा समृद्धि लाभित तमु लोहेसार कार्यक्रम (पाठे ११)	लैपिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकार - नाइ	१०	N/A	₹०,०००	२०,०००	१००,०००
५०५	घटना दर्ता साहस्रम् वडा ने १ देखि १५ सम्म	लैपिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकार - नाइ	१०	N/A	₹०,०००	२०,०००	१००,०००
५०६	जनशक्तिनिधि तथा कर्मचारीहल्का लागि घटना दर्ता तथा सा.मु.सञ्चयी तालिम	लैपिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकार - नाइ	१०	N/A	₹०,०००	२०,०००	१००,०००
५०७	टोल विकास संस्थाहल्को क्षमता अधिकृदि कार्यक्रम वडास्तरमा	लैपिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकार - नाइ	१०	N/A	₹०,०००	२०,०००	१००,०००
५०८	नारपालिका स्थाना दिवस तथा अन्य दिवसिय कार्यक्रम	लैपिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकार - नाइ	१०	N/A	₹,००,०००	२,००,०००	१०,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५१९	नीलसार रेवा आश्रमाई सहयोग कार्यक्रम	तैरिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	२,००,००० १,५०,०००	१,५०,००० १,००,०००	१,००,००० १,००,०००
५१०	प्रत्यक वडामा जातिच छुवाङ्गुत तथा भेदभाव विकासको ऐनको अधिमुखिकरण कार्यक्रम	तैरिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	६०,००० ५०,०००	२००००० २,००,०००	२,००,००० २,००,०००
५११	सपार भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम (नगरस्तरीय)	तैरिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	६०,००० ५०,०००	४०,००० ४०,०००	४०,००० ४०,०००
५१२	पुस्तिम सम्मान लालित दिवसिय कार्यक्रम	तैरिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	४०,००० ३०,०००	२०,००० २०,०००	१००००० १०००००
५१३	माझी पर्व (बडास्ता साझेदारी गरी)	तैरिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	६०,००० ५०,०००	४०,००० ४०,०००	१००००० १०००००
५१४	रामजानकी विचाह पञ्चमी	तैरिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	६०,००० ५०,०००	४०,००० ४०,०००	१००००० १०००००
५१५	राष्ट्रिय मार दिवस	तैरिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	६०,००० ५०,०००	४०,००० ४०,०००	१००००० १०००००
५१६	लालित सम्मानको अधिकार अधिमुखिकरण कार्यक्रम(लुला, महिला, जनजाति, अमाङ्गलता भएका व्यक्ति र पुस्तिम सम्बन्धम)	तैरिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफार्ड - संघीय सरकार - नगद	१० N/A	६०,००० ५०,०००	३०,००० ३०,०००	१५००० १५०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



५१७	वर्तमान कार्यक्रम दलिलतका संवालन विषयक बहुत संवाद कार्यक्रम	लैणिक समाजिक तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सरकार - नाद	१०	N/A	१,२०,०००	१०,०००	५०,०००	३००००,००	३,००,०००
५१८	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रम	लैणिक समाजिक तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सरकार - नाद	१०	N/A	१०,०००	१०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
५१९	स्थानीय तह अवलोकन प्रणाली (कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि)	लैणिक समाजिक तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सरकार - नाद	१०	N/A	१०,०००	१०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
५२०	सासु भता वितरणको लागि बायोमेट्रिक डिपाइस खारीद	लैणिक समाजिक तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सरकार - नाद	१०	N/A	४०,०००	१०,०००	१००००,००	१००,०००	१,००,०००
५२१	सामाजिक संघ संस्था तथा राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय गैसस संस्को समनवय बैठक	लैणिक समाजिक तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५२२	राजस्व बैंडफॉड - संधीय सरकार - नाद	१०	N/A	१०,०००	१०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
८०५५७४०९३११ कोहलापुर नारायणिका- महिला तथा बालवाचालिका											
५२२	१५ तर्फे बाडका किशोरी कलाबका सदस्यहस्ताई आत्मसुखा तथा मनोसामाजिक पारमर्श तलिम	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२१५२२	राजस्व बैंडफॉड - प्रेषा सरकार - नाद	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	१००००,००	१,००,०००	१,००,०००
५२३	अपाङ्गना दिवस अन्य विविध	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	१५०,०००	५०,०००	३००,०००	३०,०००	३०,०००
५२४	दिवसिय कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१०	N/A	१०,०००	१०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

११

५२५	आपाङ्गता समवय समितिको किंवद्य बमोजिम सञ्चालन हुने लाईहित कर्मसंग सञ्चालन कार्यक्रम	समाजिक मुख्या तथा संरक्षण	२१५२२	राजस्व बैंडफोड - प्रेवेश सरकार - नगद	१०	N/A	₹,००,०००	₹,५०,०००	₹,५०,०००	₹,५०,०००
५२६	आपाङ्गता समवय समितिको बैठक तथा विविर	समाजिक मुख्या तथा संरक्षण	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	₹,२०,०००	₹,१०,०००	₹,१०,०००	₹,१०,०००
५२७	कोहलपुर नगरपालिका किंशोरी कर्मसंग सञ्चालन व्यवस्था तथा विकोच क्षमता अधिविदि तालिम र अवलोकन भ्रमण	समाजिक मुख्या तथा संरक्षण	२१५२२	राजस्व बैंडफोड - प्रेवेश सरकार - नगद	१०	N/A	₹,१०,०००	₹,१०,०००	₹,१०,०००	₹,१०,०००
५२८	तिज कार्यक्रम	समाजिक मुख्या तथा संरक्षण	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	₹,००,०००	₹,००,०००	₹,००,०००	₹,००,०००
५२९	नारी दिवस	समाजिक मुख्या तथा संरक्षण	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	₹,००,०००	₹,५०,०००	₹,५०,०००	₹,५०,०००
५३०	बालबालिकाहालका लापि बालविचाह न्यनिकरण, बालबालिका माधिहुने बोनजन्य हिमा न्यूनिकरण, बालअस्थम, तथा लापापदार्थ दुर्बसनि न्यनिकरण सञ्चालनी कार्यक्रम र बालकराबको विभिन्न क्रियाकलाप सञ्चालन	समाजिक मुख्या तथा संरक्षण	२१५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	₹,२०,०००	₹,१०,०००	₹,१०,०००	₹,१०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम								
क्रमांक	वार्षिक वर्ष	कार्यालय	संख्या तथा संरक्षण	आन्तरिक श्रोत - नगद				
५३४	अन्तर्राष्ट्रीय विवरण।	समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००	१०,०००
५३५	लैडपीफ ममनता।	समाजिक समावेशी विकास समन्वय महिला पुरुष समविकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००	१०,०००
५३६	हिंसा लैडपीफ हिंसा विकास तथा गन्धवर्भ सम्बन्धीय कार्यक्रम।	समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००	१०,०००
५३७	वार्षी तथा गन्धवर्भ सम्बन्धीय कार्यक्रम।	समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००	१०,०००
५३८	वार्षी तथा गन्धवर्भ सम्बन्धीय कार्यक्रम।	समाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००	१०,०००
५३९	प्रशासनिक खर्च संचालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००	१०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



५३८	उपकरण, औजार तथा सामग्री खादि	विपद	राजस्व बैंडफाट - संधीय साकार - नगद	१०	N/A	₹,००,०००	४०,०००	२०००००	२,००,०००
५३९	ट्रांसिक्लबस्थापन तथा सवारी दर्विटा न्युमिक्रेशन	मानव संशाधन विकास	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	₹०,०००	४०,०००	२,००,०००
५४०	नग प्रहरी व्यवस्थापन (बद्दोवरस्ती)	मानव संशाधन विकास	२२५२२२	राजस्व बैंडफाट - स्थानीय - नगद	१०	N/A	₹०,०००	४०,०००	२,००,०००
५४१	नग प्रहरी व्यवसायिक तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५२२२	राजस्व बैंडफाट - स्थानीय - नगद	१०	N/A	₹०,०००	४०,०००	२,००,०००
५४२	नग सरकारी कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	₹०,०००	४०,०००	२,००,०००
५४३	बजार व्यवस्थापन तथा अंतिक्रमण निवन्त्रण	वाणिज्य	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	₹०,०००	४०,०००	२,००,०००
५४४	बजार व्यवस्थापन तथा अंतिक्रमण निवन्त्रण	वाणिज्य	२२५२२२	राजस्व बैंडफाट - स्थानीय - नगद	१०	N/A	₹,२०,०००	४०,०००	२,००,०००
५४५	गहल सामग्री खादि	विपद व्यवस्थापन	२२५२२२	राजस्व बैंडफाट - संधीय साकार - नगद	१०	N/A	₹०,०००	४०,०००	२,००,०००
५४६	ल्याण्ड फिल्ड साइड व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२२	राजस्व बैंडफाट - स्थानीय - नगद	१०	N/A	₹,००,०००	४०,०००	२,००,०००
५४७	लाए औषध दुर्बिन रोकथाम तथा नियन्त्रण सम्बन्धी प्रामाणी, सचेतना तथा उपचार	मानव संशाधन विकास	२२५२२२	राजस्व बैंडफाट - स्थानीय - नगद	१०	N/A	₹०,०००	४०,०००	२,००,०००
५४८	वश्वारोपण तथा संरक्षण	विपद व्यवस्थापन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	₹,००,०००	४,५०,०००	१०००००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५४९	वातावरण दिवस	विषय	राजस्व बैंडफँड - स्थानीय - नगद	२१११२२	१०	N/A	१०,०००	७,५००	३,५००	५,०००.००	२५,०००
५५०	विषय व्यवस्थापन कोष	मानव संशाधन निकास	राजस्व बैंडफँड - संघीय सरकार - नगद	२१११२२	१०	N/A	२,७९,८००	१,३५,९००	१,३५,९००	१,३५,९००	६,७९,९००
५५१	विषय व्यवस्थापन कोष	मानव संशाधन निकास	राजस्व बैंडफँड - स्थानीय - नगद	२१११२२	१०	N/A	३,६८,२००	२,१५,१५०	१,८५,१५०	१,८५,१५०	४,३५,१५०
५५२	विषय व्यवस्थापन तालिम संचालन	विषय व्यवस्थापन कोष	राजस्व बैंडफँड - स्थानीय - नगद	२१११२२	१०	N/A	३,६८,२००	२,१५,१५०	१,८५,१५०	१,८५,१५०	४,३५,१५०
५५३	विषय व्यवस्थापन सम्बन्धी सचिवनामुख कार्यक्रम तथा सुनवा प्रबाह	विषय व्यवस्थापन	राजस्व बैंडफँड - स्थानीय - नगद	२१११२२	१०	N/A	८०,०००	६०,०००	४०,०००	४०,०००	१०,०००
५५४	शब्द व्यवस्थापन	विषय व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१११२२	१०	N/A	४०,०००	३०,०००	३०,०००	१०,०००	१०,०००
५५५	शितलहस्त बच्चन त्वानो कपडा तथा दारा वितरण	विषय व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१११२२	१०	N/A	८०,०००	६०,०००	४०,०००	१०,०००	१०,०००
५५६	सुरक्षा उपकरण खारिद	मानव संशाधन निकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१११२२	१०	N/A	१,२०,०००	६०,०००	६०,०००	१०,०००	३,००,०००
५५७	सरकारी तथा फोहोर भैला सामग्री छांद	मानव संशाधन निकास	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१११२२	१०	N/A	१,२०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	३,००,०००
८५५१७४०१३१४ उद्योग सहकारी तथा उपभोक्ता हित संसंक्षण											
५५८	उद्योग संरक्षण दिवस ए सहकारी दिवस	उद्योग संरक्षण समितिको वैदेत्र, नियमित अनुगमन ए समिक्षा	राजस्व बैंडफँड - संघीय सरकार - नगद	२१११२२	१०	N/A	१६,०००	१३,५००	१,०००	१५००.००	४५,०००
५५९	उपभोक्ता हित संरक्षण समितिको वैदेत्र, नियमित अनुगमन ए समिक्षा	उद्योग संरक्षण समितिको वैदेत्र, नियमित अनुगमन ए समिक्षा	राजस्व बैंडफँड - संघीय सरकार - नगद	२१११२२	१०	N/A	४०,०००	३०,५००	१०,०००	१०,०००	१०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



५६०	पर्यटनसंग सम्बन्धित संघसंस्थाहसर्वसंग साझेदारी कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बौद्धपत्रड - संधीय सरकार - नामद	१.०	N/A	१,६०,०००	१,२०,०००	८०,०००	४०,०००	४,००,०००
५६१	सहकारी संस्थाको साझेदारीपामा कोमोमिस तालिम संचालन	सहकारी	२२५२२	राजस्व बौद्धपत्रड - संधीय सरकार - नामद	१.०	N/A	८०,०००	६०,५००	५०,०००	२०,०००	२,००,०००
५६२	सहकारी संस्थाहरु संग लागत साझेदारी कार्यक्रम (उत्तान, आर्थआर्जिनर बजारिकण)	सहकारी	२२५२२	राजस्व बौद्धपत्रड - संधीय सरकार - नामद	१.०	N/A	८०,०००	६०,५००	५०,०००	२०,०००	२,००,०००
५६३	बिदेशमा रहेका आधिकारकका बालबालिकाहसर्वसंग मनोसामिकका विर्भाष तथा उत्प्रेरणाका लागि अभियांत्रिकरण	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बौद्धपत्रड - संधीय सरकार - नामद	१.०	N/A	१०,०००	१५,५००	१५,०००	५००.००	५,००,०००
५६४	रोजगार मेला संचालन (साझेदारी/सहभाग ता)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बौद्धपत्रड - संधीय सरकार - नामद	१.०	N/A	८०,०००	६०,५००	५०,०००	२०,०००	२,००,०००
५६५	रोजगार सेवा केन्द्रको युद्धाङ्करण तथा व्यवस्थापन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बौद्धपत्रड - संधीय सरकार - नामद	१.०	N/A	१०,०००	१५,०००	१०,०००	५००.००	५,००,०००
५६६	रोजगारी सिर्जनाको लागि निजि क्षेत्र संग छलफल	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बौद्धपत्रड - संधीय सरकार - नामद	१.०	N/A	१०,०००	१५,०००	१०,०००	५००.००	५,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



५६७	स्थानीय तहको रोजगार एनमीटि तर्जुमा तथा कार्यान्वयन	श्रम तथा रोजगारी	२२१५२२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	N/A	४०,०००	२०,०००	१००००.००	१,००,०००
५६८	स्थानीय निर्देशन समिक्षको बैठक	श्रम तथा रोजगारी	२२१५२२	राजस्व बौँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	N/A	२०,०००	१५,०००	५०००.००	५०,०००
८०५७४०१५११ संघीय सरकाराबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासकीय अनुदान)										
५६९	CTEVT को मापदण्डबमाजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राचिकिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२१५२२	नेपाल सरकार - शासकीय अनुदान चालु	१	N/A	०	१५,००,०००	०.००	१५,००,०००
५७०	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१५२२	नेपाल सरकार - शासकीय अनुदान चालु	१	N/A	०	२४०००.००	२४,०००	
५७१	अपांगाता भएका व्यक्तिहरूको लागि कृतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान, विशेषज्ञान नापञ्चाच एवं तात्पर्यम सहितको क्षितिलब्धेय, पोशाकिस्स-अधोहिक्स सेवा प्रदान	लैमिक समाजता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२१५२२	नेपाल सरकार - शासकीय अनुदान चालु	१०	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	
५७२	अधिभावकहरूका इच्छा बुति मार्गिनेशन सेवा सम्बन्धी प्रापमर्फ/अभिपुष्टि करण	शिक्षा	२२१५२२	नेपाल सरकार - शासकीय अनुदान चालु	१	N/A	०	२०,५००	०.००	२०,५००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



५७६	अधिकारी विवरहस्ताई वृत्ति मागिरेसन सेवा सम्बन्धी परामर्शी/अधिकारी कर्ता	शिक्षा	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु। स्वीट्रल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैंडेशिक)	१ N/A	० ०	० १,००,०००	० १,००,०००
५७८	आ.व. २०७८/७९ मा छनोट भइ प्रशिक्षणत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन नियन्त्रण	उद्योग	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु। स्वीट्रल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैंडेशिक)	२२५२२ २२५२२	० ०	० १,००,०००	० १,००,०००
५७९	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन नियन्त्रण	उद्योग	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु। स्वीट्रल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैंडेशिक)	२२५२२ २२५२२	० ०	० १,००,०००	० १,००,०००
५८०	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन नियन्त्रण	उद्योग	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु। स्वीट्रल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैंडेशिक)	२२५२२ २२५२२	० ०	० १,९५,०००	० १,९५,०००
५८१	आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन नियन्त्रण	उद्योग	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु। स्वीट्रल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैंडेशिक)	२२५२२ २२५२२	० ०	० ३५,८०,०००	० ३५,८०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



५७८	आधारभूत तथा स्वास्थ्य आकृतिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२१५२२	नेपाल समकार - शास्त्री अनुदान चालु	१०	N/A	२,३५,३००	२,३५,३००	२,३५,३००	५,७०,६००	५,७०,६००	५६,१९५,०००
५७९	आधारभूत तथा कार्यक्रमका शिक्षक, यहांत अनुदान विद्यार्थको लागि तलाल भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरातका शिक्षक/कर्मचारीहर संगत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल समकार - शास्त्री अनुदान चालु	१०	N/A	३,६१,६७,९००	३,६१,६७,९००	३,६१,६७,९००	२,३९,१६,६००	२,३९,१६,६००	१२,९६,९३,०००
५८०	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल समकार - शास्त्री अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
५८१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२११२२	नेपाल समकार - शास्त्री अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने क्रूण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००	५,००,०००
५८२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल समकार - शास्त्री अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अमुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	८०,०००	८०,०००	८०,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,०५,०००
५८३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल समकार - शास्त्री अनुदान चालु	१०	N/A	६,९१,०००	६,९१,०००	६,९१,०००	५,५६,०००	५,५६,०००	२३,३०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५८५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालाई)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शहरी अमुदान चालु	१	N/A	५,१०,०००	०	०	०.००	५,१०,०००
५८६	आयोजना अमुमन पूऱ्याकृन् एवं मुशासन कल्याणेन्ट (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र रिकॉर्ट कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि बोर्डिङ छर्च गर्नपर्ने) इमोडिमियोलोजिक ल स्पेश्टिका	वातावरण तथा जलवायु	नेपाल सरकार - शहरी अमुदान चालु [वर्ल्ड बैंक - ट्रॅक काष - सोधभर्ता अनुदान (बैंडेशिका)]	१	N/A	२,००,०००	०	०	०.००	२,००,०००
५८७	उन्नत बीउ ग्रोसालरी अनुदान	कृषि	नेपाल सरकार - शहरी अमुदान चालु	१	N/A	५,२,०००	०	०	०.००	५,२,०००
५८८	एक पातिका एक भेटेनगी डाक्टर	फश्पुच्छी निकास	नेपाल सरकार - शहरी अमुदान चालु	१०	N/A	१,५५,०००	१,५५,०००	१,५५,०००	१,५५,०००	३,१०,०००
५८९	एच.पी.भी. खोप अधिकारी तथा नियमित बोगमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा अवलोकन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यकर्मसेवि का) / स्वास्थ्यमेनक को	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शहरी अमुदान चालु	१	N/A	५,७३,०००	०	०	०.००	५,७३,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५१०	एम.आई.एस.अपरेट र र फिल्ड सहायक प्रोशाक भत्ता खोप समन्वय समितिको वैठक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ २२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१ N/A	० २०,०००	०.०० २०,०००
५११	कृतिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	फश्यून्टी विकास	२२५२२ २२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१ N/A	० १,६०,०००	१,६०,००० १,६०,०००
५१२	क्षयरोग मुक्त अधिकार नित्यताका लापि विभिन्न कार्यक्रम	इवास्त्रय	२२५२२ २२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१० N/A	१५,६,९०० १५,६,९००	१५,६,९०० १५,२३,०००
५१३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राचिकहरूको तलब भत्ता	फश्यून्टी विकास	२२५२२ २२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१० N/A	५८,६०० ५८,६००	५८,६०० १७२००.००
५१४	कृषि स्नातक कारार	कृषि	२२५२२ २२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१० N/A	१,०५,००० १,०५,०००	१,०५,००० १,२५,०००
५१५	कृषि, पश्यान्टी तथा मत्त्य तथ्याक अत्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२ २२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१ N/A	० ६०,०००	०.०० ६०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



५९६	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	स्वास्थ्य	२१५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [स्वीट्जल्याण्ड - एम डी सी - नगद अनुदान (बैंडेशिक)]	०	०.००	०.००
५९७	कार्यक्रमको सपुत्रिवेक्षण अनुमन तथा मूल्याङ्कन	स्वास्थ्य	२१५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [०	०.००	०.००
५९८	कार्यक्रमको सपुत्रिवेक्षण अनुमन तथा मूल्याङ्कन	स्वास्थ्य	२१५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [स्वीट्जल्याण्ड - एम डी सी - नगद अनुदान (बैंडेशिक)]	०	०.००	०.००
५९९	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षण सञ्चालन	उद्योग	२१५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [०	०.००	०.००
६००	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षण सञ्चालन	उद्योग	२१५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [स्वीट्जल्याण्ड - एम डी सी - नगद अनुदान (बैंडेशिक)]	०	०.००	०.००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



६०१	कार्यगत आन्याससहितको तालिम सञ्चालन	उद्योग	२३५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [स्ट्रीटजल्याङ - एस डी सी - नाइ अनुदान (बैंडेशिक)]	१ N/A	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
६०२									०.००
६०३	कार्यगत आन्याससहितको तालिम सञ्चालन	उद्योग	२३५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [१ N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
६०४	कार्यगत आन्याससहितको तालिम सञ्चालन-धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खातिर	उद्योग	२३५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [स्ट्रीटजल्याङ - एस डी सी - नाइ अनुदान (बैंडेशिक)]	१ N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
६०५	कार्यस्कल सुक्षा सामग्री	विषय लाभस्थापन	२३५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [आईडि ए - सोधभन्न हुँे ऋण (बैंडेशिक)]	१ N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
६०६	कार्यस्कलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	उद्योग	२३५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [आईडि ए - सोधभन्न हुँे ऋण (बैंडेशिक)]	१ N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६०६	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याइक्नन तथा विटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide कुनानी समेत (ब्यौलो १ कालाजार)	स्वास्थ्य	नेपाल साकार - शर्सर्ट अनुदान चालु	२२५२२	१	N/A	०	०	०	७५,०००
६०७	नियोगक्रियोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल साकार - शर्सर्ट अनुदान चालु	२२५२२	१	N/A	०	०	०	१५०००
६०८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	नेपाल साकार - शर्सर्ट अनुदान चालु	२२५२२	१	N/A	३००,०००	०	०	३००,०००
६०९	खाद्यान बाटीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धानगहे)	कृषि	नेपाल साकार - शर्सर्ट अनुदान चालु	२२५२२	१	N/A	४	०	०	२,००,०००
६१०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको सहरान्ती (आवश्यकता पहिचानका) आधारमा पुनर्जागी र एडमान्स-सीण विकास तातिम कार्यक्रम)	उद्योग	नेपाल साकार - शर्सर्ट अनुदान चालु	२२५२२	१	N/A	१,५५,०००	०	०	१,५५,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६१२	गारीबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	२२५२२	N/A	०	२,६०,०००	०	०.००	४,६०,०००
६१३	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धित पैरवी तथा अधिमूलिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	२२५२३	N/A	२,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	०	३०,००,०००
६१४	झौं लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामधुइको वासध्यान छोरी गरी लाभ नष्ट गर्ने, विद्यालय विकाश कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूम ग अधिमूलिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भोगिकोक्षेत्र	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	२२५२४	N/A	०	२०,०००	०	०.००	२०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



६१५	देसी प्रबन्धन कार्यक्रम	पशुपत्ती विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	८	N/A	८,००,०००	०	०	०.००	८,००,०००
६१६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१०,००,०००	०	०	०.००	१०,००,०००
६१७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	१	N/A	१०,००,०००	०	०	०.००	१०,००,०००
६१८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१०	N/A	१०,००,०००	०	०	०.००	१०,००,०००
६१९	दिग्गो कम ब्रह्मरोपण तथा दृष्टिकोष - सर्वजनिक क्षेत्रमा दृष्टिरोपण) (मिक्रोटू परियोजना सञ्चालन निर्देशिका १ स्विकृत कार्यक्रम कार्यविधी अनुसार छन्द गर्नुपर्ने)	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु [कर्तृत बैक - दृष्टि कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१५,१७,१००	१५,१७,६००	३८,१७,६००	३८,१७,६००	१५,१७,६००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



	नियमित तथ्याङ्कको गणहस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहालुको मासिक बैठक, डाटा भोगफिलेजन तथा भवालिङ्गन एवम् अर्धबार्षिक ए वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	२२५१२	२२५१२	२	N/A	०	०.००	२,८०,०००
६२१	प्रबन्धनम् राशी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	२२५१२	२२५१२	२	N/A	०	०.००	२,८०,०००
६२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	२२५१२	२२५१२	२	N/A	०	०.००	२,८०,०००
६२३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रम (बैदेशिक)]	२२५१२	२२५१२	२	N/A	०	०.००	२,८०,०००
६२४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ समग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [एम.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२२५१२	२२५१२	२	N/A	०	०.००	२,८०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



६२५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहस्को पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न अनुदान (बैदेशिक)]	१० N/A	३,२०,०००	३,२०,०००	५,२०,०००	५,२०,०००
६२६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहस्को पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने क्रण (बैदेशिक)]	१ N/A	०	०	२३,४५,०००	२३,४५,०००
६२७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहस्को पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२१५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू	१० N/A	२०,५०,२००	२०,५०,२००	३०,१५,३००	३०,१५,३००
६२८	प्राविधिक शिक्षा र ड्यूचारिक संपर्क तात्त्विक सम्बन्धी अधिगम्भीकरण	शिक्षा	२१५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [स्वीट्रायर्ट्याङ्ग - एस.डी.सी. - माद अनुदान (बैदेशिक)]	१ N/A	०	१,००,०००	०	१,००,०००
६२९	सहायकको तत्त्व प्रशासनिक	कर्मालय	२१५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू [आईडी.ए - सोधभर्न हुने क्रण (बैदेशिक)]	१ N/A	५,००,०००	०	०	५,००,०००
६३०	सहायकको पोसाक प्रशासनिक	कर्मालय	२१५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालू	१ N/A	१,००,०००	०	०	१,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



६३१	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनिक व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शमस्ते अनुदान चालु	१	N/A	०	२,०,०००	०.००	२०,०००
६३२	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनिक व्यवस्थापन	शिक्षा		नेपाल सरकार - शमस्ते अनुदान चालु [स्वीट्जरल्ड्याउड - एस ई मी - माद अनुदान (बैदेशिक)]	३	N/A	०	१,०५,०००	०	१,०५,०००
६३३	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शमस्ते अनुदान चालु	१	N/A	२,३५,०००	०	०	२,३५,०००
६३४	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	१२५२२	नेपाल सरकार - शमस्ते अनुदान चालु	१	N/A	०	५,१६,०००	०	५,१६,०००
६३५	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रबङ्ग	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शमस्ते अनुदान चालु [युग्मपियन युनियन - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	३,०५,०००	०	३,०५,०००
६३६	बैदेशिक रोजगारिकाट फर्केका/बोरोजगाई विभिन्न तहका सीप भाइमा याको सूचना प्राप्ताती निर्माण तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शमस्ते अनुदान चालु [स्वीट्जरल्ड्याउड - एस ई मी - माद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०	३,०५,०००	०	३,०५,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६३७	ब्यावसायिक योरी प्रबद्धि कार्यक्रम	प्रयुपनी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१८०,००,०००	०	०	०.००	१५०,००,०००
६३८	विष्णु रक्षण दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाइने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१८०,००,०००	०	०	२००००.००	२००००
६३९	मूलिला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गाराइ हेका, क्यासा रेगी र मेहेन्डी पश्चातका विरामीहल्लाई औषधि उचाचार खर्च बापत मारिएक र ५ हजार दसरे उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१८०,००,०००	०	०	५८,४५५,०००	
६४०	मनोसामाजिक प्रामशक्तिकी (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५०.० प्रतिशत रकम संघ संस्कार मार्फत विनियोजन)	कार्यालय	२२५२२	नेपाल सरकार - सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१८०,००,०००	०	०	२,३५,०००	
६४१	मनोसामाजिक प्रामशक्तिको दैनिक भ्रमा भता तथा यातायात र सञ्चार खर्च महमरी/आकाशिम्क रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१८०,००,०००	०	०	०.००	१,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



६४३	महिला लाभित रोजगारीका लागि तयारी करव सञ्चालन	क्रयवलय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [आईडी ५ - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	५,००,०००
६४४	महिला लाभित रोजगारीका लागि तयारी करव सञ्चालन	उद्योग	२१५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२५,००,०००
६४५	मानवमिक तह कक्षा (१-२.०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२१५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	१	N/A	१३,००,०००	०	१३,००,०००
६४६	मानवमिक तह कक्षा (१-२.०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२१५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	१०	N/A	११,५८,५००	११,५८,५००	११,५८,५००
६४७	मानवमिक तह कक्षा (१-२.०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२१५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

११

६४८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्धीका शिक्षक, गहत अनुदान विभक्त लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अत्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्रा विधिक धारका प्रविधिक समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१.०	N/A	७२,१२,०००	७२,१२,०००	१,१५,२५,०००	३,६०,६०,०००
६४९	रेखिज नियन्त्रण कार्यक्रम	फ्राम्पर्टी विकास	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	०	०	५०००००.००	५०,०००
६५०	यादित्रय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन ए यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	३,१२,२००	३,१२,२००	१,५८,५००	१,५८,५००
६५१	रोजगार संयोजकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१,२३,५००	१,२३,५००	२,२७,२००	५,५८,०००
६५२	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१०,०००	०	०.००	१०,०००
६५३	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु [अई हिए - सोधभन्न हेते कोण (बैदेशिक)]	१	N/A	१,००,०००	०	०.००	१,००,०००
६५४	रोजगार संचाल मञ्चको सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	N/A	३०,०००	०	०.००	३०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



६५५	रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ २२५२१	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [आई डि.ए. - सोधभन्ह हुने क्रण (बैंडेशिक)]	१ N/A	० ०	० ०	५,००,००० ५,००,०००
६५६	रोजगार सहायकको पेशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ २२५२१	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	१ N/A	० ०	० ०	५०,००० ५०,०००
६५७	रोजगारी सूचना (आई डि.ए.)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ २२५२१	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	१ N/A	० ०	० ०	५२,००० ५२,०००
६५८	रोजगारी मूल्जना (आई डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२ २२५२१	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [आई डि.ए. - सोधभन्ह हुने क्रण (बैंडेशिक)]	१ N/A	५,२०,००० ५,२०,०००	५०,२०,००० ५०,२०,०००	५८,००,००० ५८,००,०००
६५९	रोजगारी मूल्जना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२ २२५२१	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	१ N/A	३,०४,४०० ३,०४,४००	२,०४,४०० २,०४,४००	५,०२,४,४०० ५,०२,४,४००
६६०	रोजगारीमा छठिनु पूर्व अधिष्ठिकाण कार्यक्रम सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ २२५२१	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [आई डि.ए. - सोधभन्ह हुने क्रण (बैंडेशिक)]	१ N/A	० ०	० ०	५,००,००० ५,००,०००
६६१	वृत्ति मार्गिनेशन सेवाको बारेमा प्रोमोसनल समग्री तथा गरि मूल्जना सम्बोधन तथा प्रचार प्रसारको कार्य (FM/Social Media)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२ २२५२१	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [स्वीज़रल्याङ्ग - एस ही सी - ग्राद अनुदान (बैंडेशिक)]	१ N/A	० ०	० ०	२,००,००० २,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६५२	वृत्त-प्राप्तिनिदेशन कार्यक्रम अधिकारीकरण, योजना तरंगम तथा समिक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू [स्वीटजलचाहु - एस डी सी - माद अनुदान (बैलेशिक)]	१२५२२	१२५२२	१	N/A	०	१,००,०००	०.००	१,००,०००
६५३	वैनिशिक गोजारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित बैलेशिक गोजारीमा सबर्नी समुदायहरूमा गहण अधिकारीकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित बैलेशिक गोजारीमा सबर्नी समुदायहरूमा गहण अधिकारीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू	१२५२२	१२५२२	१	N/A	०	१,४४,०००	०	१,४४,०००
६५४	व्यवसायिक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	कार्यालय	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू	१२५२२	१२५२२	१	N/A	०	५,००,०००	०	५,००,०००
६५५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू	१२५२२	१२५२२	१	N/A	०	२,३१,०००	०	२,३१,०००
६५६	वित्तीय साक्षरता सहायकी (सहायक पात्रों तह) को करार सेवा शुल्क (१० प्रतिशत एकम संघ सकार मार्फत वित्तीयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू	१२५२२	१२५२२	१	N/A	२,३५,०००	०	०.००	२,३५,०००
६५७	विद्यार्थीकार्यक्रमको संसार चिनाइ	शिक्षा	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू [स्वीटजलचाहु - एस डी सी - माद अनुदान (बैलेशिक)]	१२५२२	१२५२२	१०	N/A	२,६०,०००	२,६०,०००	०.००	२,६०,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



६६८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शमस्ति अनुदान चालू [एस.इ.एम.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ N/A	₹,००,०००	०	०	०.००	३,००,०००
६६९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शमस्ति अनुदान चालू [एस.इ.एम.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	१ N/A	₹,००,०००	०	०	०.००	१,००,०००
६७०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शमस्ति अनुदान चालू [एस.इ.एम.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	१० N/A	₹,००,०००	०	०	०.००	१,००,०००
६७१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शमस्ति अनुदान चालू [एस.इ.एम.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१० N/A	₹,००,०००	०	०	०.००	१,००,०००
६७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शमस्ति अनुदान चालू [एस.इ.एम.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१० N/A	₹,००,०००	०	०	०.००	१,००,०००
६७३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शमस्ति अनुदान चालू [एस.इ.एम.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	१० N/A	₹,००,०००	०	०	०.००	१,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



६१७४	विषयका सम्बन्धमा सिकाइ निन्तताका लागि सिकाइ अपुण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	नेपाल संस्कार - शस्त्र अनुदान चालु [एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ N/A	० ३,००,०००	० ०.००	३,००,०००
६१७५	विषयका सम्बन्धमा सिकाइ निन्तताका लागि सिकाइ अपुण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	नेपाल संस्कार - शस्त्र अनुदान चालु [एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ N/A	० ३,००,०००	० ०.००	३,००,०००
६१७६	विषयका सम्बन्धमा सिकाइ निन्तताका लागि सिकाइ अपुण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	नेपाल संस्कार - शस्त्र अनुदान चालु [एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ना होने क्रण (बैदेशिक)]	१ N/A	० ३,००,०००	० ०.००	३,००,०००
६१७७	विषयका सम्बन्धमा छात्रवृत्तिकालागि छानौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेपाल संस्कार - शस्त्र अनुदान चालु [एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ना होने क्रण (बैदेशिक)]	१ N/A	० ३,००,०००	० ०.००	३,००,०००
६१७८	विषयका सम्बन्धमा छात्रवृत्तिकालागि छानौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेपाल संस्कार - शस्त्र अनुदान चालु [एम.इ.एम.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१ N/A	० ३,००,०००	० ०.००	३,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



८७९	विष्णु लक्ष्मि छोटे भट्टका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा छात्रवृत्तिकालागि छोटे भट्टका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२ २२५२२	१०० १००	N/A ४,३३,२००	४,३३,२०० ४,३३,२००	४,३३,२०० ४,३३,२००	२१,६५,००० २१,६५,०००
८८०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अमौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (पाठ्यपाठ विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षता र निर्जन शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा सुनिश्चितता, अमौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (पाठ्यपाठ विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षता र निर्जन शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२ २२५२२	१०० १००	N/A १,५२,०००	१,५२,००० १,५२,०००	१,५२,००० १,५२,०००	० ०
८८१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अमौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (पाठ्यपाठ विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षता र निर्जन शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा सुनिश्चितता, अमौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (पाठ्यपाठ विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षता र निर्जन शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२ २२५२२	१०० १००	N/A १,००,०००	१,००,००० १,००,०००	१,००,००० १,००,०००	० ०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६८२	शैक्षिक पहुँच मुरीदिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परस्परात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निवन्त्र शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू [एम.इ.एम.पी. सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	२२५२२	१	N/A	२,००,०००	०	०.००	२,००,०००
६८३	शैक्षिक मुशासनका लागि सम्भागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेट्रिक्यु तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू [एम.इ.एम.पी. सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२२५२२	१०	N/A	२,०५,४००	२,०५,४००	०	२,०५,८००
६८४	शैक्षिक मुशासनका लागि सम्भागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेट्रिक्यु तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू [एम.इ.एम.पी. सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२२५२२	१	N/A	२,०५,४००	०	०.००	२,०५,८००
६८५	शैक्षिक मुशासनका लागि सम्भागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेट्रिक्यु तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू [एम.इ.एम.पी. सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)]	२२५२२	१०	N/A	२,०५,४००	०	०.००	२,०५,८००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



६८६	श्रमको सम्पादन राष्ट्रियों अभियान सञ्चालनाप सचालन	श्रम तथा रोजारी	२२५३२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [आई डि ५ - सोधाभन्नहुने क्रण (बैटरिक)]	१ N/A	० १,००,०००	० १,००,०००	०.०० १,००,०००
६८७	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुपासन निरिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५३२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	१ N/A	० ०	० १,५०,०००	१,५०,०००
६८८	मञ्चालित रोजारी आयोजनाहरूको अनुगमन/निरीक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५३२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	१ N/A	० ०	० ४५०००.००	४५०००.००
६८९	स्थानिय तह तरफ मातृ तथा नवाशिष्ट कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुक्षम, गर्भवती उत्तरणा सेवा, रक्तसंचार, त्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात विषयको नियन्त्रक उपचार कार्यक्रम	स्थानिय	२२५३२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	१० N/A	२०,०६,००० २०,०६,०००	४३,४४,००० ४३,४४,०००	४३,४४,०००
६९०	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवाशिष्ट कार्यक्रम सञ्चालन	स्थानिय	२२५३२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	१० N/A	३,००,००० ३,००,०००	३,००,००० ३,००,०००	३,००,००० ३,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६११.	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ परिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	२,४४,०५०	०	०	२,४४,०५०
६१२	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरकारवालाको सहभागीतामा परियोजना अधिमन्त्रीकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु स्ट्रीट्रल्याइ - एस डी सी - नगद अनुदान (बैंडेशिक)	२,४४,२२	०	०	२,००,५००
६१३	स्थानीय तहका पिल्टड सहयोकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको परिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	२,४४,२२	०	०	२,३२,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६९४	स्थानीय तहको स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालायहमा कार्यसंस्थाएँ कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरकारी अपाराको तलब, मही भना १ पोषक भता	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	२२५२२	१० N/A	५३,९५,५००	५३,९५,५००	१२,७३,५००	१२,७३,५००	३,६५,५८,०००
६९५	स्थानीय तहको रोजार राजनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजारी	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु [आईडि ए - सोधामन्त्र हुने क्रण (बैटेशिक)]	२२५२२	१० N/A	२०,०००	२०,०००	१०,०००	१०,०००	१,००,०००
६९६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुट्टीकरण, पूर्ण खाप सुनिश्चितता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिकाट वडामा पर्याप्त सर्वेक्षण, पाहिनकानाट बढा भेरेफिकेन, अनुगमन तथा प्रगाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा ल्यास्थापन खर्च	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शास्ति अनुदान चालु	२२५२२	१ N/A	०	०	०	०	३,५३,०५०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



६१७	स्थानीय तहमा वृत्ति मार्गनिहेशन सेवा इकाई स्थापना १ संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [स्ट्रीज़ल्याङ - एस डी ई - नगद अनुदान (बैंडेशिक)]	१ N/A	०	०	०	०.००	५,००,०००
६१८	सर्वे जिल्लाका कर्तवीया २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकाँकमा पञ्चाई पोका जम्मा ११२ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	उद्योग		नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	१ N/A	०	०	०	०.००	५,००,०००
६१९	सम्बन्धित निकाय/समरोकारवा ला वीच समन्वय छलफल/अत्तरक्रिया	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु [स्ट्रीज़ल्याङ - एस डी ई - नगद अनुदान (बैंडेशिक)]	१ N/A	०	०	०	०.००	५,००,०००
६२०	सम्भाल्य उत्पादनको उत्पादकत्व १ बजार प्रतिस्पर्धा बढ़िया गर्नका लागि कार्यसम्मा ५ जनाको समुहमा प्रविष्टि हस्तान्तरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालु	१ N/A	०	०	०	०.००	५,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



७०५	सरोकारवालाहस्तग को अन्तर्रिक्षा तथा अभियुक्तिक्रिया कार्यक्रम (प्रहरी एवंकार/स्थानीय जपत्रिनिधि/स्थानी य तहको विषयात शाखा, व्यापिक समिति एवं स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२२५२२	१५,०००	०	०.००	१५,०००
७०६	(आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तिक्रिया, समिक्षा, प्रतीक्षा , अनुगमन तथा सुदृष्टिकरण समेत)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२२५२२	१५,०००	०	१५,०००	१५,०००
७०७	स्वास्थ्यकर्महस्ताई इम्लाइट तालिम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२२५२२	२,००,०००	०	०.००	२,००,०००
७०८	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम NWASH MIS पा रेहमा तथ्याङ्क अधारिकार्गते	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	२२५२२	२,००,०००	०	०.००	२,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

७०५	संस्थागत मुद्रितकरण तथा क्रमांकन अभिवृद्धि कारप्रोजेक्ट (खालील परियोगका सञ्चालन निवेशिका र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधी अनुसार एवं गतिविहीन)	वन	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अमुदन चालु [वर्त्तमैक ट्रॉफे कॉष - सोधभान अनुदान (बैदेशिक)]	२२५२२	१ N/A १२,०५,०००	०	०	०,००	१२,०५,०००
७०६	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विधार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई चृति- मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अमुदन चालु [स्वीतजात्याङ्ग - एस डी फी - गाद अनुदान (बैदेशिक)]	२२५२२	१ N/A १२,००,०००	०	०	०,००	१२,००,०००
७०७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई नियालक स्थानिटी प्लाइ ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अमुदन चालु	२२५२२	१ N/A ३८,५५,५००	०	०	०,००	३८,५५,५००
७०८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई नियालक स्थानिटी प्लाइ ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अमुदन चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभान हुने क्रण (बैदेशिक)]	२२५२२	१ N/A १,८०,०००	१,८०,०००	०	१,८०,०००	१,८०,०००
		शिक्षा	नेपाल सरकार - शर्सर्ट अमुदन चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभान अनुदान (बैदेशिक)]	२२५२२	१ N/A १२,००,०००	०	०	०,००	१२,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

७१०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निशुल्क पाठ्यपत्रक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्मा हनु कृष्ण (बैदेशिक)]	२२५७२	१९,००,००० N/A	१९,००,००० ०	०.००	१६,००,०००
७११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निशुल्क पाठ्यपत्रक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्मा हनुदान (बैदेशिक)]	२२५७२	१९,००,००० N/A	१९,००,००० १९,००,०००	१९,००,०००	१९,००,०००
७१२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि निशुल्क पाठ्यपत्रक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्मा हनुदान (बैदेशिक)]	२२५७२	१९,००,००० N/A	१९,००,००० २,५०,०००	०	१९,००,०००
७१३	सार्वजनिक विद्यालयमा अव्ययनरत विद्यार्थीहरका लागि आनन्दित (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधधर्मा हनुदान (बैदेशिक)]	२२५७२	१९,००,००० N/A	१९,००,००० ५,७२,५००	५,७२,५००	२३,८२,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

७१४	सार्वजनिक विद्यालयमा अव्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२११६२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)]	१	N/A	५,००,०००	०	०.००	५,००,०००
७१५	सार्वजनिक विद्यालयमा अव्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२११६२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५,००,०००	०	०.००	५,००,०००
७१६	हिउंड मैके प्रबल्कर्न कार्यक्रम	कृषि	२११६२२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान चालू	१	N/A	५,००,०००	०	०.००	५,००,०००
७१७	दलति सार्वजनीक संग्राहलय यमरत कोहलापुर नपा २ बाटुक	भाषा तथा संस्कृति	३११११२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक क्रण - नाद (आन्तरिक क्रण)]	१	N/A	०	०	०.००	५,००,०००
७१८	राम.मा.वि. हवलदारपुरको नाला छेउमा रिटेमा वाल निर्माण कोहलापुर नगरपालिका वडा नं. १५,, हवलदारपु.	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	नेपाल सरकार - शास्त्री अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक क्रण - नाद (आन्तरिक क्रण)]	१	N/A	०	०	०.००	५,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

७१९,	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधनां हने क्रण (बैंडेशिक)]	३११११२	३	N/A	०	२५,००,०००	०.००	२५,००,०००
७२०	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पुँजीगत [३११११२	३	N/A	०	१,११,००,०००	१,११,००,०००	१,११,००,०००
७२१,	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधनां अनुदान (बैंडेशिक)]	३११११२	३	N/A	०	२०,००,०००	०.००	२०,००,०००
७२२	सुरक्षित नागरिक आवास कर्तव्रकम :- बाँके जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत कोहलपुर नगरपालिका- १२४८ वट]	भवन, आवास तथा सहरी विकास	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक क्रण - नगद (आन्तरिक क्रण)]	३११११२	३	N/A	०	२०,००,०००	०.००	२०,००,०००
७२३	बाँके जिल्ला कोहलपुर न.पा. १० रत्न राजमार्ग १ न. प्रहरी विट देखि पुर्व दुङ्गानगर चतार मनापुर हुट दुड्हवा छोलासम्मको सडक स्टोन्टी।	यातायात पूर्वाधार	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक क्रण - नगद (आन्तरिक क्रण)]	३१११५१	३	N/A	०	५,०,००,०००	०.००	५,०,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

७१४	बाँके जिल्ला कोहलपुर न.पा. वडा नं. ६ शिवमन्दिर ठोल सजिंजवानी चोक देखि पुर्व रन्माजगां जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यात्रयात पूर्वाधार	नेपाल सरका - शस्त्र अमुदन पुँजीगत [आन्तरिक क्राण - नगद (आन्तरिक क्राण)]	३९९५९ ०	० ० ० ०	०.०० २०,००,००० २०,००,०००
७१५	बाँके जिल्ला कोहलपुर न.पा. वडा नं. १० कोहलपुर राम जानकी स्थल देखि कालिका नगर जाने सडक स्तरोन्नती कार्य	यात्रयात पूर्वाधार	नेपाल सरका - शस्त्र अमुदन पुँजीगत [आन्तरिक क्राण - नगद (आन्तरिक क्राण)]	३९९५९ ०	० ० ० ०	०.०० १०,००,००० १०,००,०००
७१६	वडा नं. ७ स्थित जमुनी १ लख्ना जोड्ने हुड्डु खोला झो. पु.वडा नं. १५ स्थित पेडारी नाला,कोहलपुर नगरपालिका, शान्तीटोल इन्हाला झोलग पूल-७	यात्रयात पूर्वाधार	नेपाल सरका - शस्त्र अमुदन पुँजीगत [आन्तरिक क्राण - नगद (आन्तरिक क्राण)]	३९९५९ ०	० ० ० ०	०.०० १०,००,००० १०,००,०००
७१७	सिंचाई पूर्वाधार निर्णय सहयोग	जलशोत तथा सिंचाई	नेपाल सरका - शस्त्र अमुदन पुँजीगत [आन्तरिक क्राण - नगद (आन्तरिक क्राण)]	३९९५९ ०	० ० ० ०	०.०० १०,००,००० १०,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



८०५७४०१५६३ संवीच समकालीन कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)

७२८	प्राप्तिगर दुर्गा मन्दिर देवि दक्षिण सिद्धिश्च मा वि रहेना सम्म सङ्क स्तरोन्नति	नभएको	नेपाल सकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक त्रया - नाद (आन्तरिक क्रण)]	३११५६	N/A	५५,००,०००	०	०	५५,००,०००
८०५७४०१५६२ प्रेसा समकालीन कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)									
७२९	आप्रवासी स्रोत उप- सोलोन्ड पारमशक्तिको पारीश्रमिक तथा चाहपर्व खर्चे र पोशाक (सहायकसम्पाद्यां वा सो सरह)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	लुमिकी प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	२२५२२	N/A	१,३८,६००	१,३८,६००	१२८००.००	५६२,०००
७२० उपकेन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च									
७२१	किसान सूचीकरण	कृषि	लुमिकी प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	२२५२२	N/A	६०,०००	६०,०००	४००००.००	२,०५,०००
७२२	तरकारी तथा फलफूल थोक बजार स्तरोन्नतीक्षमता विस्तार	कृषि	लुमिकी प्रदेश - शास्ति अनुदान चालु	२२५२२	N/A	१२,००,०००	१२,००,०००	६,००,०००	५०,०५,०००
७२३	११.१.२.४९६ भवन, आवास कोहलपुर नगरपालिका बडा नं १ मा खोप केन्द्र नियमण	भवन, आवास तथा महरी विकास	लुमिकी प्रदेश - शास्ति अनुदान पूँजीगत	३१११२	N/A	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



७३४	11.1.3.47	भूचन, आवास तथा सहरी विकास कोहलपुर	लुमिकनी प्रदेश - शास्ति अमुदान पुंजीगत	१ N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
	आधारसुन स्थान्य केन्द्रको कम्पाउन्ड चाला निर्माण कोहलपुर	३११११२						
७३५	11.12.1.520	यात्रात पूर्वाधार बञ्जको बेट कर्तव्यबाट लक्ष्मी मा.वि. स्कूलको दर्शिणपट्टी गोरिनार सम्म बाटो, स्तरोन्तरी, कोहलपुर २, बाँके	लुमिकनी प्रदेश - शास्ति अमुदान पुंजीगत	१ N/A	०	०	५०,००,०००	५०,००,०००
	बञ्जको बेट कर्तव्यबाट लक्ष्मी मा.वि. स्कूलको दर्शिणपट्टी गोरिनार सम्म बाटो, स्तरोन्तरी, कोहलपुर २, बाँके	३१११५८						
७३६	11.4.1.1.4	यात्रात पूर्वाधार रजाहल्ला खिल मादिर देखि रामदीन थालको धरसम जोहुने बाटो नाली सहित कालोपने, कोहलपुर-७, बाँके	लुमिकनी प्रदेश - शास्ति अमुदान पुंजीगत	१ N/A	०	०	५५,००,०००	५५,००,०००
	रजाहल्ला खिल मादिर देखि रामदीन थालको धरसम जोहुने बाटो नाली सहित कालोपने, कोहलपुर-७, बाँके	३१११५९						
८०६७०१५२३ प्रदेश समकालीन कार्यक्रम (विषेश अमुदान)								
७३७	कोहलपुर १३ बाई गन्धर्व बस्ती सरक्षण गोहिणी रानीघाट हुङ्गा खोलामा तटबन्धन, कोहलपुर १३ बाँके	यात्रात पूर्वाधार रानीघाट हुङ्गा खोलामा तटबन्धन, कोहलपुर १३ बाँके	लुमिकनी प्रदेश - विषेश अमुदान चालु	२३८८२	०	१०,००,०००	०	१०,००,०००
	कोहलपुर १३ बाई गन्धर्व बस्ती सरक्षण गोहिणी रानीघाट हुङ्गा खोलामा तटबन्धन, कोहलपुर १३ बाँके							
८०६७०१५२३ प्रदेश समकालीन कार्यक्रम (समाप्तक अमुदान)								
७३८	सूजनाटेलाको नहरदेखि बौद्ध विहारहुँ ८ नं. बडाको सिमाना १ बैजनाथ गाँड्हाँडै ७ न बडा जाने बाटो स्तरोन्तरी	यात्रात पूर्वाधार	लुमिकनी प्रदेश - समाप्तक अमुदान पुंजीगत	१ N/A	०	०	५,००,००,०००	५,००,००,०००
	सूजनाटेलाको नहरदेखि बौद्ध विहारहुँ ८ नं. बडाको सिमाना १ बैजनाथ गाँड्हाँडै ७ न बडा जाने बाटो स्तरोन्तरी	३१११५९						
कुल जमा				२३,३५,३७,०५०	२४,५५,२०,८६४,५७	१७,५८,८५,८५०	४६,३०,७५,८५०	५,४८,८८,००,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



आ.व ०८०८७ मा भुक्तानि हुन नसकि चालु तर्फ दायित्व सारिएका विवरणः

अनुसुचि ०२

क्र.सं.	भुक्तानी पाउनेको नाम	विवरण	रकम	कैफियत
१	मिसन टुडे	सूचना प्रकाशन	१००००	
२	सम्पाट विज्ञापन एजेन्सी	सूचना प्रकाशन	१००००	
३	कालपृष्ठ दैनिक	सूचना प्रकाशन	५०००	
४	काँचुली मिडिया प्रा.लि	सूचना	७५००	
५	काँचुली मिडिया प्रा.लि	सूचना	७५००	
६	राजेश्वरी मिडिया हाउस प्रा.लि	सूचना प्रकाशन	१००००	
७	राजेश्वरी मिडिया हाउस प्रा.लि	सूचना प्रकाशन वडा नं.७को	५०००	
८	नयाँ पत्रिका राष्ट्रिय दैनिक	सूचना प्रकाशन	११३००	
९	गोरखापत्र संस्थान	सूचना प्रकाशन	१५०००	
१०	दैनिक नेपालगंज राष्ट्रिय दैनिक	सूचना प्रकाशन	५०००	
११	आदर्श आवाज मिडिया प्रा.लि	सूचना	५००००	
१२	भिजन बोर्ड प्रा.लि.	सूचना	१००००	
१३	कोहलपुर एफ.एम	नपा भौ.ज.१०७९ मा छुट रकम	५९९०	सूचना वडा नं.८ को विजक नं. ७६ बाट छुट रकम
१४	कोहलपुर एफ.एम	सूचना वडा नं.२को	२०००	वडा नं. २ को सूचना वापत
१५	रेडियो प्रतिबोध ए.फ	सूचना	५०००	वडा नं. ७ को
१६	रेडियो प्रतिबोध ए.फ	सूचना सामाजिक सुरक्षा	१००००	वडा नं. ७ को
१७	संगम मल्टिमिडिया	सूचना अनलाईन	३०००	वडा नं. ७ को
१८	संगम मल्टिमिडिया	सूचना अनलाईन व्यक्तिगत घटना दर्ता	१५०००	वडा नं. ७ को
१९	दैनिक नेपालगंज राष्ट्रिय दैनिक	सूचना प्रकाशन	५०००	
२०	निल खबर अनलाईन मिडिया प्रा.लि	सूचना प्रकाशन	५०००	
२१	भूगोल मिडिया प्रा.लि	सूचना प्रकाशन	६०००	
२२	सार्थक मल्टिमिडिया प्रा.लि	सूचना प्रकाशन	५०००	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२३	सगरमाथा गन्तव्य राष्ट्रीय दैनिक	सूचना प्रकाशन वडा नं.१३	३०००	
२४	टेक्नोलिङ्ग कम्प्युटर सेल्स सेन्टर	कम्प्युटर सम्बन्धी	१९०२०	जिन्सी उपशाखा
२५	टेक्नोलिङ्ग कम्प्युटर सेल्स सेन्टर	विभिन्न मर्मत सम्बन्धी	६७६५०	जिन्सी उपशाखा
२६	टेक्नोलिङ्ग कम्प्युटर सेल्स सेन्टर	विल नं.१२५३	५०००	जिन्सी उपशाखा
२७	मिसन अफसेट प्रेस	चलानी/दर्ता मसलन्द सामाग्री	१४९१९	जिन्सी उपशाखा
२८	क्षितिज ट्रेड एण्ड सप्लार्यस	मसलन्द सामाग्री	४५९९९	जिन्सी उपशाखा
२९	टि एल ट्रेड एण्ड सप्लार्यस	एसी खरिद विल नं३६०	१९९०००	जिन्सी उपशाखा
३०	टि एल ट्रेड एण्ड सप्लार्यस	विजक नं.३५५	९३५००	जिन्सी उपशाखा
३१	टि एल ट्रेड एण्ड सप्लार्यस	विजक नं.३५३	९९००	जिन्सी उपशाखा
३२	टि एल ट्रेड एण्ड सप्लार्यस	विजक नं.३५६	४३५००	जिन्सी उपशाखा
३३	टि एल ट्रेड एण्ड सप्लार्यस	विजक नं.३५७	१९४५०	जिन्सी उपशाखा
३४	टि एल ट्रेड एण्ड सप्लार्यस	विजक नं.३५८	८५००	जिन्सी उपशाखा
३५	टि एल ट्रेड एण्ड सप्लार्यस	विजक नं.३५९	१००००	जिन्सी उपशाखा
३६	टि एल ट्रेड एण्ड सप्लार्यस	विजक नं.३७६	९९५००	वडा नं. ११ को एसी
३७	क्षितिज ट्रेड एण्ड सप्लार्यस	विजक नं.७२	२९७४१६	मसलन्द सामाग्री
३८	क्षितिज ट्रेड एण्ड सप्लार्यस	विजक नं.६५	४७०१९	मसलन्द सामाग्री
३९	एस.पी मल्टि सर्भिस सेन्टर	विल नं.९९२	१४०९४	जिन्सी उपशाखा
४०	एस.पी मल्टि सर्भिस सेन्टर	विल नं.७३४	१८९३०	जिन्सी उपशाखा
४१	एस.पी मल्टि सर्भिस सेन्टर	विल नं.६०४	१९६३५	जिन्सी उपशाखा
४२	टि.एल. ट्रेड एण्ड सप्लार्यस		९३७३७	इ.एफ.जी रिजेक्ट भएको
४३	ए.एच.बी ट्रेड प्रा लि	विजक नं.३५	१२५००	हिटर खरिद
४४	ए.एच.बी ट्रेड प्रा लि	विजक नं.३०	६९२००	जिन्सी उपशाखा
४५	ए.एच.बी ट्रेड प्रा लि	विजक नं.३७	७५००	जिन्सी उपशाखा
४६	ए.एच.बी ट्रेड प्रा लि	विजक नं.२८	५५००	जिन्सी उपशाखा
४७	ए.एच.बी ट्रेड प्रा लि	विजक नं.३९	१५००	जिन्सी उपशाखा
४८	ए.एच.बी ट्रेड प्रा लि	विजक नं.४०	२९२५०	जिन्सी उपशाखा
४९	ए.एच.बी ट्रेड प्रा लि	विजक नं.४८	८५०००	जिन्सी उपशाखा
५०	ए.एच.बी ट्रेड प्रा लि	विजक नं.३१	३६५७६	जिन्सी उपशाखा
५१	ए.एच.बी ट्रेड प्रा लि	विजक नं.३३	१०००००	वडा नं. ११

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५२	ए.एच.बी ट्रेड प्रा लि	विजक नं. ३४	११४००	जिन्सी उपशाखा
५३	ए.एच.बी ट्रेड प्रा लि	विजक नं. २९	१०९९००	जिन्सी उपशाखा
५४	शिशिर अर्डर ए०ड सप्लाईर्स	वडा नं. १३ को विविध खर्च	१२०००	जिन्सी उपशाखा
५५	श्री त्रिभुवन मा वि	जीवनउपयोगी तालिम	१०००००	वडा नं. १० को
५६	निंजा इन्फोसिस प्रा लि	विद्युतीय नक्सा पास सम्बन्धी सफ्टवेयर	४९३६९७	
५७	कल्पना सिलाई कटाई प्रक्षिक्षण केन्द्रवडा नं. ६ मा सिलाईकटाई तालिम		२५५५००	वडा नं. ६
५८	रितु सिलाई कटाई प्रक्षिक्षण केन्द्र	वडा नं. ५ को सिलाई कटाई तालिम	२९८०००	वडा नं. ५
५९	फातिमा फाउण्डेशन नेपाल	६० दिने आधारभूता सिलाई कटाई तालिम	५०००००	
६०	नेपाल मगर संघ	मगर भाषा संस्कृति संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	१८२५००	
६१	समाज सुधार कार्यक्रम नेपाल	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम वडा नं. १५ को	९९०००	
६२	शिवशक्ति आधारभूत विद्यालय	विद्यार्थीहरुको सिकाई सुधार कार्यक्रम	२५०००	
६३	शिवशक्ति आधारभूत विद्यालय	जीवन उपयोगी तालिम	४००००	
६४	शिवशक्ति आधारभूत विद्यालय	फर्निचर तथा प्रयोगशाला वस्थापन	१४००००	
६५	समाज सेवा संस्था नेपाल	वडा नं. १ मा व्यवसाहिक लगानी तालिम कार्यक्रम	१४६०००	वडा नं. १
६६	श्री राम मा वि	कम्प्यूटर तालिम	३०००००	
६७	दरिसा पुन मगर	विपद/प्राकृति प्रकोपबाट ज्ञातिपूर्ति वापत	४००००	
६८	लक्ष्मी योगी	वडा नं. ११ को प्रशासनिक खर्च वापतको	२७२५२०	
६९	शशि प्रजापति	वडा नं. ४ को प्रशासनिक खर्च वापतको तेस्रो र चौथो	२२७०६६	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



७०	ऋषिराम धिताल	वडा नं.५को प्रशासनिक खर्च तेस्रो र चौथो किस्ता	२३४५५३	
७१	रमेश कुमार कँडेल	वडा नं.१२को प्रशासनिक खर्च पहिलो किस्ता	१७७८००	
७२	रमेश कुमार कँडेल	वडा नं.१२को प्रशासनिक खर्च दोस्रो किस्ता	१७७८००	
७३	रमेश कुमार कँडेल	वडा नं.१२को प्रशासनिक खर्च तेस्रो किस्ता	१८६४००	
७४	दिपा गुरुङ	वडा नं.१०को तेस्रो तथा अन्तिम किस्ता	२३९९३५	
७५	पुरुषोत्तम पोखेल	वडा नं.२को तेस्रो किस्ता	१२७९३०	
७६	पुरुषोत्तम पोखेल	वडा नं.२को चौथो किस्ता	१३३९३०	
७७	दिपक वली	वडा नं.८को माघ देखि असारसम्मको	१३०८७९	
७८	प्रदीप कुमार रावत	वडा नं.९ को प्रशासनिक माघदेखि असारसम्म	२५४०९७	
७९	हरिकृष्ण थारु	वडा नं.१५को तेस्रो र चौथो	२६९४०१	
८०	हरिकृष्ण थारु	वडा नं.१४ को तेस्रो किस्ता	१७०९७०	
८१	नारायण पोखेल	वडा नं.३को तेस्रो र अन्तिम किस्ता	१९६८१३	
८२	ज्ञानु थारु	वडा नं.६को तेस्रो र अन्तिम किस्ता	१८०४५३	
८३	सुभाषचन्द्र यादव	वडा नं. ७को चौथो किस्ता	१३७४४७	
८४	सुभाषचन्द्र यादव	वडा नं. ७को तेस्रो किस्ता	१३५८५२	
८५	घुमलाल थारु	वडा नं.१को तेस्रो र चौथो किस्ता	२३६५५०	
८६	मिन बहादुर वि क	वडा नं.१३ तेस्रो किस्ता(अन्तिम)	२०१८९५	
८७	कल बहादुर शाही	वडा नं.२को सडक बत्ति जडान कार्यको	८५००	



८८	नारायण पोख्रेल	वडा नं.३को बैठक भत्ता माघ-असारसम्म	११७०००	
८९	घुमलाल थारु	वडा नं.१को बैठक भत्ता माघ-चैत्र	५८५००	
९०	घुमलाल थारु	वडा नं.१को बैठक भत्ता वैशाख-असार	५८५००	
९१	सुभाषचन्द्र यादव	वडा नं.७को बैठक भत्ता वैशाख-देखि असार	५२०००	
९२	सुभाषचन्द्र यादव	वडा नं.७को बैठक भत्ता माघ-देखि चैत्रसम्मको	५८५००	
९३	हरिकृष्ण थारु	वडा नं.१४को बैठक भत्ता माघ-असार	७५०००	
९४	हरिकृष्ण थारु	वडा नं.१५को बैठक भत्ता माघ-देखि असार	९९०००	
९५	लक्ष्मी योगी	वडा नं.११को बैठक भत्ता माघ-चैत्रसम्मको	५८५००	
९६	लक्ष्मी योगी	वडा नं.११को बैठक भत्ता कार्तिक-पौष सम्मको	५८५००	
९७	प्रदीप कुमार रावत	वडा नं.९को बैठक भत्ता माघ-असारसम्मको	११७०००	
९८	शशि प्रजापति	वडा नं.४को बैठक भत्ता माघ-देखि असारसम्मको	११७०००	
९९	ज्ञानु थारु	वडा नं.६को बैठक भत्ता माघ-असार	११७०००	
१००	मिन बहादुर वि क	वडा नं.१३को बैठक भत्ता माघ-असार	११५०००	
१०१	दिपक वली	वडा नं.८ को बैठक भत्ता माघ-असारसम्मको	१०८५००	
१०२	रमेश कुमार कंडेल	वडा नं.१२को बैठक भत्ता मंसिर-चैत्रसम्मको	९७५००	

१०३	दिपा गुरुङ	बडा नं.१०को बैठक भत्ता माघ देखि चैत्रसम्मको	५८५००	
१०४	दिपा गुरुङ	बडा नं.१०को बैठक भत्ता बैशाख देखि असारसम्मको	५८५००	
१०५	ऋषिराम धिताल	बडा नं.५को बैठक भत्ता वापत बैशाख-असार	४९५००	
१०६	ऋषिराम धिताल	बडा नं.५को बैठक भत्ता वापत माघ - चैत्र	४९५००	
१०७	पूर्णोत्तम पोख्रेल	बडान .२को बैठक भत्ता माघ देखि असार	९९०००	
१०८	श्री किरण देवी दुर्गा मन्दिर समिति	बडा नं.४को नवदुर्गा पुजापाठका लागी	२५०००	
१०९	नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय लखनावार	फर्निचर खरिद बडा न	२०००००	योजना शाखा
११०	बिर बहादुर थापा	बैठक भत्ता विपद व्यवस्थापन समितिको श्रावण देखि मंसिर	३००००	
१११	बिर बहादुर थापा	बैठक भत्ता विपद व्यवस्थापन समितिको	२७५००	
११२	बिर बहादुर थापा	मेला महोत्सवको बैठक भत्ता	४९०००	
११३	अर्नी प्रसाद आचार्य	उपभोक्ता हित संरक्षण समितिको बैठक भत्ता	४९०००	
११४	अर्नी प्रसाद आचार्य	बजार अनुगमन वापतको बैठक भत्ता	१४९०००	
११५	मनकामना सिंह	बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समितिको बैठक भत्ता	२९५००	
११६	बिर बहादुर वि क	आर्थिक विकास समितिको बैठक भत्ता	९८६००	
११७	कर्ण बहादुर थापा	सामाजिक विकास समितिको बैठक भत्ता वापत	६८०००	
११८	मधुकान्त मिश्र	बडा १२ को प्रहरी विट घरभाडा श्रावण-पौष	७२०००	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



११९	शुसीला थापा	वसपार्क व्यवस्थापन समितिको बैठक भत्ता	२२०००	
१२०	शुसीला थापा	राजश्व परामर्श समिति/मूल्यांकन र बासपार्क व्यवस्थापन समितिको बैठक	१९५००	
१२१	राफेला चर्च	वडा नं.१०को	११३७५	
१२२	हेमराज खत्री	योजना अनुगमन	१५८०००	
१२३	गोविन्द बहादुर रोकाय	स्थलगत अनुगमन गर्दाको खाजा	१८१०	
१२४	भेनुअल इन्फोटेक प्रा लि	८ नं. वडाको मोबाइल एप्स नागरिक डाटा संकलन	५००००	
१२५	ए.के युवा क्लब	वडास्तरिय फुटबल प्रतियोगिता	५००००	वडा नं.१५को
१२६	घुमलाल थारु	वडा नं.१को लागु औषध दुर्यसनी तथा मदिरा सेवनको सचेतना सम्बन्धी	२४७०९५	वडा नं.१
१२७	कालिका मन्दिर व्यवस्थापन समिति	वडा नं.१२ कालिका मन्दिर रंगरोगन कार्यको	१००००	वडा नं.१२को
१२८	न्यू सत्यानी जनक ट्रेडर्स	वडा नं.१३को वडा कार्यालयले प्रहरी बिटका लागी ग्याँस सेट	१०३००	वडा नं.१३
१२९	समाज सेवा संस्था नेपाल	लक्षित महिलाहरूलाई सिपमूलक ब्यटी पार्लर तालिम	१८००००	वडा नं.१५को
१३०	गिषान आशिका इन्टरप्राइजेज	ब्लाकेट खरिद	३५६५००	वडा नं.२
१३१	देउराली वक्स	सवारी साधन मर्मत विल नं.११३,१०६,१६५,१५०,१८१, १५७,१०१,१५२,१७८,१४०,१ १९,१८७	६०६००	सवारी साधन मर्मत
१३२	देउराली वक्स	सवारी साधन मर्मत विल नं.१२८,१८५,१६६,१३५,१६१, १४२,१७१,१४८	४२८८०	सवारी साधन मर्मत

१३३	दुर्गा मोटो पार्टस	विजक नं. २६५, ३०४, २६०, २५९, २९१, ३०५, २५८, २६२, २६१, २६३, ३ ०१, २८३, २५७, २८४, विजक नं. छैन	५७२८५	सवारी साधन मर्मत
१३४	एस के अटो पार्टस	बिल नं. ४८७, ४९७, १७०, ४८०, ३८०, ४८४, १२०, ४७५, ४७२, ४९०, ४ ९६, ४८२, ४८३, ३७७, १०१, १३ २, ३७६, १०७, ४७३, ३६२, १२३, ४७१, १२१	६३६६०	सवारी साधन मर्मत
१३५	ओम राजश्री मल्टि एग्रो प्रा लि	मकैको खोस्टाको प्रयोगबाट हस्तकलाका विभिन्न सामाग्री उत्पादन सम्बन्धी तालिम	२९५०००	वडा नं.४
१३६	काठमाण्डौ विश्वविद्यालय कलेज लफ एजुकेशन	शिक्षा तथा खेलकुद निति तर्जुमा तथा योजना निर्माण	५०००००	शिक्षा शाखा
१३७	कल्पना शाही	क्षतिपूर्ति विपदको	४००००	नगरप्रहरी शाखा
१३८	फातिमा फाउण्डेशन नेपाल	वेसिक सिलाई कटाई तालिम	२९५०००	वडा नं.४
१३९	ओम कमला टेलररिङ्ग सेन्टर	महिला सिपमूलक तालिम खर्च	२४५६००	वडा नं.१
१४०	श्री मुक्ति आधारभूत विद्यालय	वडा नं.२को	१०२७००	योजना शाखा
१४१	मनकामना गुडिया कुशन प्रशिक्षण केन्द्र	गुडिया बनाउने तालिम	१९९०००	वडा नं.५
१४२	लावाजुनी उपभोक्ता सहकारी संस्था लि	च्याउ खेती तालिम	१०००००	वडा नं.९
१४३	ओम राजश्री मल्टि एग्रो प्रा लि	बजेट नभएको	१९७०००	आर्थिक विकास
१४४	बागेश्वरी चमेना गृह	खाजा खर्च वापत	२२४७२५	विभिन्न शाखाका कर्मचारीहरू
१४५	सिटि प्लाजा रेस्यरेन्ट एण्ड लज	खाजा खर्च वापत	८५८८	अग्नी प्रसाद आचार्य

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१४६	सुवर्ण खनाल	घरभाडा जेठ+असार र पानी तथा विजुली	७५५६२	प्र.प्र.अ. आवासको
१४७	ठेक्का मुल्यांकन तर्फ	विभिन्न ठेक्काको मुल्यांकन वापतको रकम		३९४००० कञ्चनजेन्सी कोष तर्फबाट भुक्तानी
१४८	बैटर बैंके	वडा नं.११ १२२ १३ को भुक्तानी दिन बैंकी रकम	७७०५५	
१४९	फतिमा फाउण्डेशन नेपाल	एडभान्स सिलाई कटाई तालिम	१९७५००	वडा नं.९
१५०	फतिमा फाउण्डेशन नेपाल	स्वास्थ्य प्रद्वधन कार्यक्रम	४८५००	वडा नं.२
१५१	हिमालय मदरसा गरिब नवाज प्रा वि	विद्यालयका भौतिक सुधारका लागी फर्निचर खरिद	२९९९५	वडा नं.४
१५२	सरस्वती मा वि	कर्मचारी व्वस्थापनका लागी	१५००००	शिक्षा शाखा
१५३	सरस्वती मा वि	मसलन्द सामग्री खरिद	४५००००	योजना शाखा
१५४	नेपाल करियर ट्रेनिङ फाउण्डेशन	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम वडा नं.१को	१९२०००	वडा नं.१
१५५	पप लाईफ डिजिटल	विजक नं.४५०	३६०००	वडा नं.१
१५६	आर.ए जनरल एण्ड अर्डर सप्लार्यस	प्लाष्टिक कुर्चि खरिद वडा १ को	३९०००	वडा नं.१
१५७	दिपकला केन्द्र	ब्लाकेट खरिद	३०००००	वडा नं.७को
१५८	कविराज फाउण्डेशन नेपाल	१ महिने मुढा बनाउने तालिम	२७५०००	वडा नं.२
१५९	Delcon International Pvt.Ltd	MTEF	४९३५८४	
१६०	सामाजिक सेवा सरोकार केन्द्र	जेष्ठ नागरिकलाई निशुल्क स्वास्थ्य जाँच	१४००००	वडा नं.२
१६१	जित बहादुर शाह	विज्ञ सेवा	८०००	शिक्षा शाखा
१६२	Infrasoft solution pvt ltd	ppm४	७०००	सूचना प्रविधि
१६३	मनकामना भाडा पसल	बिल नं.३८० ३८१	२११८५	
१६४	न्यू फाल्से प्लाष्टिक सप्लार्यस	विजक नं.२८०	३८८४०	
१६५	आरुष सप्लार्यस	बिल नं.१०३	१८१००	
१६६	आरुष सप्लार्यस	बिल नं.१००,१०२,१०१	५४६६५	
१६७	आरुष सप्लार्यस	बि नं. ९७ र ९८	२८०३०	
१६८	आरुष सप्लार्यस	बिल नं.१०८ र १०९	२५७१०	

१६९	आरुष सप्लार्यस	बिल नं.११०	९५००	
१७०	आरुष सप्लार्यस	बिल नं.१०, ११, १२, १३	४४१३५	
१७१	आरुष सप्लार्यस	बिल नं.९५ र ९६	१८८०५	
१७२	रासी ट्रेड सेन्टर	सिलाई कटाई मेशिन	७००२०	
१७३	रासी ट्रेड सेन्टर	सिलाई कटाई मेशिन	५४०००	वडा नं.२
१७४	श्रेष्ठ क्लाथ हाउथ	आ.व २०७९/८०को भुक्तानी दिन बाँकी दायित्व	४२५०	
१७५	सिटि प्लाजा रेस्टरेंट एण्ड लज		३७८९६४	बिल न. १२७ देखि १३१ सम्म कन्टेन्जेन्सी वाट
१७६	डॉगी ट्रेड	बिल नं.६२३	३५००	वडा नं.१० को
१७७	टेक्नोलिङ्ग एन्टरप्राइजेज	विजक नं.४६९	२७६८५	
१७८	विक्रम थारु	TADA	६४५०	
१७९	दाजुभाई मेडिको प्रा लि	बिल नं.५०	२५४२५	
१८०	इन्द्र आर्ट सेन्टर	पशु सेवा केन्द्र र शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा भित्र लेखन	११४००	
१८१	इ.नगेन्द्र बहादुर पराजुली	specification/PDI report	१००००	
१८२	दुर्गा मोटरसाइकल वर्क्स	बिल नं.५७०	१०३८०	
१८३	दुर्गा मोटरसाइकल वर्क्स	बिल नं.३८६	१९६००	
१८४	सिप्रिदि ट्रेडिङ प्रा लि	सावरी साधन मर्मत	९३००	
१८५	बागेश्वरी केवल टेलिभिजन प्रा लि	इन्टरनेट शुल्क	२८२५	
१८६	डॉगी स्टिल एण्ड आल्मुनियम	नगर प्रहरी शाखा	३५०८	
१८७	न्यूदीप लाइट हाउस	विजक नं.६२८	५६४७	
१८८	न्यूदीप लाइट हाउस	विजक नं.६२७	३५०६३	
१८९	एस.पी मल्टी सर्भिस सेन्टर	९९७ बिल नं.	४३३०	
१९०	एस.पी मल्टी सर्भिस सेन्टर	बिल नं.९९५	११२८०	
१९१	एस.पी मल्टी सर्भिस सेन्टर	बिल नं.९९६	१७४४०	
१९२	सुवन नसरी एड प्लान्टेशन सप्लार्यस	बिरुवा	६२५०	
१९३	CHANDAN INDUSTRIES	सिलिङ्ग फेन	९०००	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



१९४	बिनोद लाइट एण्ड टेन्ट हाउस	बिल नं. १९९	१५०००	
१९५	पी पी एन कम्प्यूटर	१२० विजक नं.	७३९९२	सिक्कलसेल
१९६	रमन ट्रेडर्स	बिल नं. १३५, १३८, १४०, १३४	३६०००	नगरप्रहरी शाखा
१९७	कोहलपुर पार्टी प्यालेस एण्ड रेष्टरन्ट	बिल नं. २७	१३९९९	
१९८	शुसीला थापा	राजश्व परामर्श समिति बैठक	१०५००	
१९९	शुसीला थापा	राजश्व अभिवृद्धिका लागी सहभागी भत्ता	१९०००	
२००	एन.सी स्क्रिन प्रिन्टर्स	lms / hmis tools छपाई	२०९८०४	स्वास्थ्य शाखा
२०१	कोहलपुर उद्योग वाणिज्य संघ	नया वर्ष शुभकामना	५५०००	विभिन्न वडाको
२०२	पुजा विजुली भण्डार	सडक बत्ति बिल नं. ७७	६६७५	वडा नं. ३
२०३	पुजा विजुली भण्डार	सडक बत्ति बिल नं. ५२	१७८३५	वडा नं. ३
२०४	एस के सप्लार्यस	बि नं. ८७६	४३००	
२०५	कोहलपुर व्याग हाउस	बिल नं. ६९६	४५००	
२०६	न्यू सल्यानी जनक ट्रेडर्स	बिल नं. ३९१	७५६०	वडा नं. १२
२०७	ट्रिगार्डन रिसोर्ट	बिल नं. १६७	१०९६१	अतिथि सत्कार
२०८	बागेश्वरी स्पोर्ट हाउस	विजक नं. १२	२९१७००	वडा नं. ८को
२०९	बागेश्वरी स्पोर्ट हाउस		१९५००	
२१०	काविल हेल्थ टेक प्रा लि	विजक नं. ३३६	८५७५०	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन वडा १५
२११	काविल हेल्थ टेक प्रा लि	विजक नं. ३३८	१३५००	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन वडा १६
२१२	चन्द्रज्योति सानिमा कृषि सहकारी संस्था	सहकारी शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००००	
२१३	महिला स्वयमसेविका यातायात		४९३०००	
२१४	शिक्षक तलब नगर अनुदान तथा बालविकास शिक्षक र सलेपा	तलब	११५९९२७४	
२१५	महिमा एण्ड मनिमा इन्टरप्राइजेज	स्टेशनरी सामाग्री बिजक नं. २०६	९९३९९	
२१६	महिमा एण्ड मनिमा इन्टरप्राइजेज	स्टेशनरी सामाग्री बिजक नं. २०९	८९००२	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२१७	नमस्ते नेपाल बहुउद्देश्य सहकारी संस्था लि.	वित्तिय साक्षर कार्यक्रम	१०००००	
२१८	टेकमान्टस नेटवर्क प्रा लि	नेट रिचार्ज	२९००	
२१९	संजिता मोटर पार्ट्स	सवारी साधन मर्मत बिजक नं. ४८८	३५०३	
२२०	संजिता अटो बजार	सवारी साधन मर्मत बिजक नं. ४३२	३२३९१	
२२१	ए वान डेरी उद्योग	बिल नं. ४१०	१५२००	
२२२	मुस्कान टेन्ट हाउस	१५ औ नगरसभा टेन्ट	१२५००	
२२३	ओम सजावट फनिसिङ्ग ट्रेड	बिल नं. १५६	११०००	वडा नं. १०को फर्निचर
२२४	एस.एच.फर्निचर उद्योग	बिजक नं. ४१८	३९३००	वडा नं. १०को फर्निचर
२२५	रमेश आर्ट्स	शिलालेख बिजक नं. ७३	२४१५३	
२२६	हेमन्त ग्राहां सप्लाईस	अन्य इन्धन बिजक नं. ५४	३८२००	
२२७	विर बहादुर थापा	दैनिक भ्रमण भत्ता	२०५०९	
२२८	श्री शितोष्ण कृषि फर्म		१२५०	कृषि शाखा
२२९	एस पि एग्रो सेन्टर		१३७५०	कृषि शाखा
२३०	कंचनजंघा भिजन स्पोर्ट्स क्लब	फुटबल प्रतियोगिता	१३५०००	वडा नं. ३
२३१	रविन्द्र थारु (प्रशासन उपशाखाबाट पेश)	रोजगार संयोजकको पदपूर्ति समितिको परीक्षा संचालन	७१२५०	प्रशासन उपशाखा
२३२	संगिता सुवेदी उपप्रमुख	दैनिक भ्रमण भत्ता	१९४५०	
२३३	स्वास्थ्य तर्फका करार कर्मचारीको जेठ+असार तलब		३०९६०००	
२३४	वडातर्फका करार कर्मचारीहरूको जेठ+असार तलब		११३४०००	
२३५	नगरप्रहरीको जेठ+असार तलब		१५३२०००	
२३६	न.पा.करार कर्मचारीको असार तलब		५२२०००	
२३७	एम.आईस अपरेटर र फिल्ड सहायको असार तलब		६८०००	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



२३८	ज्यालदारी कर्मचारीको असार महिनाको पारिश्रमिक		२११०००	
२३९	बेरुजु फ्लौट अधिकारीको असारको पारिश्रमिक		३२०३२	
२४०	जनप्रतिनिधिहरूको सेवा सुविभा फाल्तुण देखि असार सम्म		६८०००००	अठसडी लाख मात्र
२४१	रमेश वर	नगर युवा संजाल भ्रमण भत्ता	७२००	
२४२	लेविना भण्डारी	नगर युवा संजाल भ्रमण भत्ता	७२००	
२४३	बेलमति पुनमगर	वडा नं.११ को हेल्पडेस्कको असार महिनाको पारिश्रमिक	१७८१०	
२४४	केशव भुसाल, कोहलपुर -१०	काठदाउरा संकलन खर्च वापद रकम रु १४२८२		स्वयम जम्मा गरेको ग २.७ खाताबाट
२४५	लेखा समिति बैठक भत्ता	बेरुजु फ्लौट समिति बैठक भत्ता		कन्टेन्जेन्सीवाट भुक्तानी रु ९००००
२४६	सलमान सलमानि	धरौटी फिर्ता		१८००० धरौटी तर्फ
२४७	Bric Consult Pvt. Ltd., Lalitpur	कोहलपुर रंगशाला निर्माणको डि.पि.आर	१९९४४५०	परामर्श सेवा तर्फ
२४८	Sugi Consultant P.Ltd., Lalitpur	सितल बन बाटिका तथा जैविक पार्क कोहलपुर ८ र सिद्धिविनायक सामुदायिक बन कोहलपुर २, पार्क निर्माण डि.पि.आर	४,८५,९००.००	परामर्श सेवा तर्फ
२४९	Awas Engineering Consultant Kohalpur-०३, Banke	कोहलपुर १४ हवलदारपुरमा कभर्ड हल निर्माण डि.पि.आर	१,००,०००.००	परामर्श सेवा तर्फ
२५०	कृष्ण राना	एम्बुलेन्स वापत		कन्टेन्जेन्सीवाट भुक्तानी रु ३४६१०
	जम्मा		४६७३६५२५	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

आ.व ०८०१ मा भुक्तानि हुन नसकि पुजिगत तर्फ दायित्व सारिएका विवरणः

अनुसुचि ०३

सि.नं.	भुक्तानी पाउनेको नाम	योजनाको नाम	वडा नं.	भुक्तानी गर्नुपर्ने रकम	कैफियत
१	ग्रिन प्रिकाष्ट इन्डिस्ट्रिज प्रा लि	सिर्जना टोलमा ह्युमपाइप जडान कार्य	११	४९९६०	
२	भरोषा स्कुलबाट कमलशाहीको घरहुँदै शिव प्रा वि सम्म बाटो स्तरोन्ती उ.स.	भरोषा स्कुलबाट कमलशाहीको घरहुँदै शिव प्रा वि सम्म बाटो स्तरोन्ती कार्य	२	७५९३९५	
३	वडा नं ५ को विभिन्न सडकहरूमा ग्राभेल तथा ह्युमपाइप उ.स.	वडा नं ५ को विभिन्न सडकहरूमा ग्राभेल तथा ह्युमपाइप कार्य	५	७४६७५९	
४	शरद आचार्यको घरदेखि पुर्वा तर्फ बाटो स्तरउन्नती उ.स.	शरद आचार्यको घरदेखि पुर्वा तर्फ बाटो स्तरउन्नती कार्य	१०	१०३३०३	
५	राधे थारुको घरदेखि कालीराम थारुको घरसम्म आर सि सि ढलान र नाली निर्माण उ.स.	राधे थारुको घरदेखि कालीराम थारुको घरसम्म आर सि सि ढलान र नाली निर्माण कार्य	१५	१३७७००	
६	ह्युमपाइप बिस्तार उ.स.	ह्युमपाइप बिस्तार कार्य	४	९५९५०	
७	नेपालटप होटल देखि भोज बहादुर थापाको घरसम्म अधुरो नाला निर्माण उ.स	नेपालटप होटल देखि भोज बहादुर थापाको घरसम्म अधुरो नाला निर्माण	१२	२७०७४६	
८	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	वडा नं १ मा विद्युत पोल स्थान्तरण	१	१९९२८८	
९	विभिन्न टोलबस्तिहरूको बाटोहरूमा ग्राभेल तथा माटो पटान उ.स.	विभिन्न टोलबस्तिहरूको बाटोहरूमा ग्राभेल तथा माटो पटान कार्य	१५	२१४०००	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



१०	मदन चोक र कैलाश मन्दि चोकमा ह्युमपाइप खरिद उ.स.	मदन चोक र कैलाश मन्दि चोकमा ह्युमपाइप खरिद कार्य	३	१२८२२८	
११	सानु गिरीको घरदेखि दामोदर भण्डारीको घरसम्म पक्की नाली निर्माण उ.स.	सानु गिरीको घरदेखि दामोदर भण्डारीको घरसम्म पक्की नाली निर्माण कार्य	१२	५४९०७३	
१२	निबुवा पिपल चौतारा देखि उर्दल गिरीको घरसम्म अधुरो नाली निर्माण क्रमगत उ.स.	निबुवा पिपल चौतारा देखि उर्दल गिरीको घरसम्म अधुरो नाली निर्माण क्रमगत कार्य	१२	४६३३७९	
१३	खडक ब शाहीको घरजाने बाटोमातथा काशीरामको घरदेखि राम किसुन थारुको घरसम्म बाटोमा माटो पटान ग्राभेल र नाली निर्माण उ.स.	खडक ब शाहीको घरजाने बाटोमातथा काशीरामको घरदेखि राम किसुन थारुको घरसम्म बाटोमा माटो पटान ग्राभेल र नाली निर्माण कार्य	६	२८३०३६	
१४	शैनिक नगर धन प्रसादको घरदेखि दक्षिण महन्त थारुको घरसम्म जाने बाटो नाली निर्माण उ.स.	शैनिक नगर धन प्रसादको घरदेखि दक्षिण महन्त थारुको घरसम्म जाने बाटो नाली निर्माण कार्य	११	३३०९६५	
१५	नाथीराम थारुको घरदेखि शंकर थारुको घरसम्म बाटो माटो पटान र ग्राभेल उ.स.	नाथीराम थारुको घरदेखि शंकर थारुको घरसम्म बाटो माटो पटान र ग्राभेल	६	१४०९०५	
१६	एकता नगर टोलमा माटो पटान तथा बाटो ग्राभेल उ.स	एकता नगर टोलमा माटो पटान तथा बाटो ग्राभेल कार्य	१०	१४११२७	
१७	वडा नं ११ को फुलवारी टोल तर्कसरको घरदेखि ५ नं वडा सिमाना सम्म नाली एवम बाटो स्तर उन्नती उ.स.	वडा नं ११ को फुलवारी टोल तर्कसरको घरदेखि ५ नं वडा सिमाना सम्म नाली एवम बाटो स्तर उन्नती कार्य	११	३५५९९७	

१८	निबुवा रोड सुमित्रा खड्काको घर हुँदै लिलाधर वालेको घरसम्म रिडगरोड जोड्ने बाटो वाल उठाएर माटो पटान र ग्राभेल उ.स.	निबुवा रोड सुमित्रा खड्काको घर हुँदै लिलाधर वालेको घरसम्म रिडगरोड जोड्ने बाटो वाल उठाएर माटो पटान र ग्राभेल कार्य	१२	२८४६७५	
१९	मुसीकोटे लाईनमा अधुरो वाल निर्माण उ.स	मुसीकोटे लाईनमा अधुरो वाल निर्माण कार्य	१	६४८६२४	
२०	सिर्जना दुधदेरी देखि नगर बिकास समिति गेटसम्म अधुरो नाली निर्माण उ.स.	सिर्जना दुधदेरी देखि नगर बिकास समिति गेटसम्म अधुरो नाली निर्माण कार्य	११	२१०३६२	
२१	बडा नं १२ को पुरानो बडा कार्यालय देखि पंगालीको घरसम्म नाली निर्माण क्रमागत उ.स.	बडा नं १२ को पुरानो बडा कार्यालय देखि पंगालीको घरसम्म नाली निर्माण क्रमागत कार्य	१२	४७१७६१	
२२	बर्षातको कारणले क्षेती भएका सडक मर्मत उ.स.	बर्षातको कारणले क्षेती भएका सडक मर्मत कार्य	१२	१३७२५५	
२३	ज्ञानज्योति मा बि बगिया विद्यालय	ज्ञानज्योति मा बि बगिया विद्यालय शौचालय सेप्ती ट्याङ्की मर्मत	११	३३४११४	
२४	श्री विद्याज्योती प्रा वि	श्री विद्याज्योती प्रा विमा नमुना बालविकास केन्द्र निर्माण कार्य	१२	५०००००	
२५	एकतानगर आर सि सि रहित नाला निर्माण उ.स.	एकतानगर आर सि सि रहित नाला निर्माण कार्य	११	३७५९०८	
२६	एकतानगर छाँया खत्रीको घरदेखि देविकन्या आचार्यको घरसम्म आर सि सि नाली निर्माण उ.स.	एकतानगर छाँया खत्रीको घरदेखि देविकन्या आचार्यको घरसम्म आर सि सि नाली निर्माण कार्य	११	१७६७३१	

२७	इभाना नेचुरल ह्याणडीक्राफ्ट प्रा लि	बडा नं ९को इद्याहाको रड्गरोगन कार्य	९	१७९९८	
२८	सिर्जना बाल प्रा वि	श्री सिर्जना बाल प्रा वि मा वायरिङ् गेर निर्माण कक्षाकोठा	१४	२०००००	
२९	कालिकानगर टोलमा बाटो मर्मत तथा ग्रवेल उ.स.	कालिकानगर टोलमा बाटो मर्मत तथा ग्रवेल कार्य.	१०	१०६६५७	
३०	बडा को विविध बाटोहरु मर्मत संभार उ स	बडा को विविध बाटोहरु मर्मत संभार कार्य	१	१९१३४७	
३१	प्रिन प्रिकाष्ट इन्डस्ट्रिज प्रा लि	गोहवा र बेलनपुर भित्र जाने बाटोमा ह्युमपाइप जडान कार्य	४	४९९६०	
३२	प्रिन प्रिकाष्ट इन्डस्ट्रिज प्रा लि	६ नं बडाको चौतारी नगरटोलमा ह्युमपाइप जडान कार्य	६	४९९६०	
३३	शिव मन्दिर धार्मिक सेवा समिति	शिव मन्दिर धार्मिक सेवा समितिको स्तरउन्नती कार्य	१२	४७६१८	
३४	पशुपतिनाथ मन्दिर मर्मत तथा निर्माण उ.स.	पशुपतिनाथ मन्दिर मर्मत तथा निर्माण कार्य	४	१३२१७९	
३५	भुपु सैनिक टोल सडक ग्रामेल उ.स.	भुपु सैनिक टोल सडक ग्रामेलकार्य	५	२६८५८३	
३६	गौरीडाँडा आनन्दनगर शक्तिनगर र प्रेमनगरका बाटोहरु ग्रामेल माटो पटान स्तरउन्नती उ.स	गौरीडाँडा आनन्दनगर शक्तिनगर र प्रेमनगरका बाटोहरु ग्रामेल माटो पटान स्तरउन्नती कार्य	२	४६९८०३	
३७	रोहिणी खोला दाउन स्कुल नजिक र मसुरी खेतको नालामा राखिएको ह्युम पाइमा कलभर्ट निर्माण उ.स.	रोहिणी खोला दाउन स्कुल नजिक र मसुरी खेतको नालामा राखिएको ह्युम पाइमा कलभर्ट निर्माण उ.स.	१२	२३०७२१	

३८	थास्गाउँ पोखरी अगाडीको अधुरो घनश्याम वाग्लेको घरदेखि दक्षिण जाने बाटोमा नाली निर्माण तथा बाटो स्तरउन्नती उ.स.	थास्गाउँ पोखरी अगाडीको अधुरो घनश्याम वाग्लेको घरदेखि दक्षिण जाने बाटोमा नाली निर्माण तथा बाटो स्तरउन्नती कार्य	११	२७९३७८	
३९	समरसेल धारा मर्मत तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण उ.स.	समरसेल धारा मर्मत तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण कार्य	१	१८८८०४	
४०	मुगल टोलमा अधुरो नाली निर्माण उ.स	मुगल टोलमा अधुरो नाली निर्माण कार्य	१२	२७२७६२	
४१	मनमाया गुरुड्गाको पसलबाट जंग डाँगीको घर हुँदै रिम बहादुर रोक्काको घरसम्म पक्की नाली निर्माण उ.स	मनमाया गुरुड्गाको पसलबाट जंग डाँगीको घर हुँदै रिम बहादुर रोक्काको घरसम्म पक्की नाली निर्माण कार्य	२	६५९६३८	
४२	बडा नं ६ कार्यालय परिसरमा पर्खाल तथा व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण उ.स.	बडा नं ६ कार्यालय परिसरमा पर्खाल तथा व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण कार्य	६	१८७८६६	
४३	श्री धनेश्वर शिव मन्दिर व्यवस्थापन उ.स.	श्री धनेश्वर शिव मन्दिर मर्मत कार्य	६	४५७४३	
४४	डुडुवा खोला तटबन्धन उ.स.	डुडुवा खोला तटबन्धन कार्य	१२	८४५९२५	
४५	चन्द्र विन्दु विल्डर्स	ने रा आ वि लखनावारमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण कार्य	७	६१४४७	
४६	चन्द्र विन्दु विल्डर्स	गणेश टोल पश्चिम लाईनको बाटो आर सि सि माटो पटान	९	८०५११	
४७	सुवास सरको घरदेखि भानु थारुको घर सम्म आर सि सि नाला निर्माण उ.स	सुवास सरको घरदेखि भानु थारुको घर सम्म आर सि सि नाला निर्माण कार्य	११	२८४२५५	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

४८	मसानघाट निर्माण उ स	मसानघाट निर्माण	८	३५६२४६	
४९	वडा नं ८८ १० को सिमानामा हुने गरि बन बाटिका निर्माण कार्य	वडा नं ८८ १० को सिमानामा हुने गरि बन बाटिका निर्माण सामुदायिक बन संग साझेदारी कार्य	८	८३९३७०	
५०	श्री जनचेतना आ वि गोहवा	गेट तथा खेलमैदान निर्माण कार्य	४	२८३१६०	
५१	श्री सगरमाथा ज्ञानपुञ्ज मा वि	बिद्यलयको चौरमा माटो पटान र फर्निचर निर्माण कार्य	४	२९८८९९	
५२	वडाको विभिन्न स्थानमा रहेका खाल्टा खुलिट्मा ग्राबेल कार्य उ.स.	वडाको विभिन्न स्थानमा रहेका खाल्टा खुलिट्मा ग्राबेल कार्य	१४	२४६७४४	
५३	बिभिन्न टोलबस्तीमा ग्राभेल उ.स.	बिभिन्न टोलबस्तीमा ग्राभेल कार्य	१४	२६८८८२	
५४	श्री सिद्धार्थ मा वि	विद्यालयमा सरस्वति मन्दिरमा टायल र ग्रेनाइट विछ्याउने कार्य	६	४६५००	
५५	नयाँ बसपार्क भित्र पिउने पानीको धाराको लागि समरसेल जडान, यात्रु प्रतिक्षालयमा बेन्च बनाउने, हवाइ ट्रस्ट निर्माण तथा प्रत्येक सटरहरुमा सब मिटर जडान उ स	नयाँ बसपार्क भित्र पिउने पानीको धाराको लागि समरसेल जडान, यात्रु प्रतिक्षालयमा बेन्च बनाउने, हवाइ ट्रस्ट निर्माण तथा प्रत्येक सटरहरुमा सब मिटर जडान कार्य	११	१२७३८००	
५६	बासुदेव सुवेदी को घर देखि पश्चिम सम्म अधुरो आर सि सि नाला निर्माण उ, स,	बासुदेव सुवेदी को घर देखि पश्चिम सम्म अधुरो आर सि सि नाला निर्माण कार्य	४	५१५२००	
५७	हिमालय मदरसा गरिब नवाज प्र वि	हिमालय मदरसा गरिब नवाज प्र वि मा इयाल ढोका पल्ला पेंटिङ् कार्य	४	१६०३५४	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५८	बागेश्वरी ह्युम पाइप एण्ड विद्युत पोल उद्योग प्रा लि	१३ न वडा स्थित सिम्रहवा जमुनाघारीमा बाटोमा ह्युमपाइप कार्य	१३	४१५२७	
५९	ढोडपुर ताल माटो पटान निर्माण उ.स.	ढोडपुर ताल माटो पटान निर्माण कार्य	१४	४७३९६७	
६०	बागेश्वरी ह्युम पाइप एण्ड विद्युत पोल उद्योग प्रा लि	वडा न १३ क वडा कार्यालय अगाडीको बाटोमा ह्युमपाइप राख्ने कार्य	१३	३११४५	
६१	सुन्दर बस्ति टोलको बाटोमा ग्राभेल उ.स.	सुन्दर बस्ति टोलको बाटोमा ग्राभेल कार्य	१२	१४११२२	
६२	खुशि विल्डर्स	डुडुवा रोहिणी खोला तटबन्धन	१२	१८८०६०	
६३	खुशि विल्डर्स	विभिन्न टोलहरूमा ग्राभेल गर्ने कार्य	११	४९३९५	
६४	खुशि विल्डर्स	विभिन्न वडामा नाली कटान कार्य	११	४५७६५	
६५	बाल प्रा वि	सरस्वति मन्दिर निर्माण कार्य	७	१८९७७०	
६६	रझेना खानेपानी तथा सरसफाई ह.वि.नि.उ.स.	रझेना खानेपानी तथा सरसफाई हाता भित्र निर्माण कार्य	३१४	४७४१७१	
६७	चन्द्र विन्दु विल्डर्स	उद्धपुर गाउँमा नाली निर्माण	१४	१११८७	
६८	लक्ष्मी प्लाष्टिक उद्योग	BANKE/KOMUN/G/SQ-02/2080/81	११	३४४७१७	
६९	डि एन कन्स्ट्रक्शन	राम प्रवेशको घर देखि पुरुवा जाने बाटो आर सि सि ढलान	९	६८३१८६	
७०	के बि गुरुड्ग कन्स्ट्रक्शन	राजमार्ग जोड्ने सडकहरूको स्तरउन्नती चोराहा पुर्वा खण्ड	११	२७८८२९२	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



७१	निश्चल कन्सट्रक्शन	सरस्वति चोक देखि पिपरि चोक सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य	८	९७४१७	को न पा पुँजिगत ४२०, प्रदेश पुँजिगत ४४
७२	एसियन टेक्नो ट्रेडर्स प्रा लि			५६१५४०	को न पा चालु १२३३, प्रदेश पुँजिगत ५६
७३	शक्तिनगर रबिन थापाको घर देखि लाल बहादुर डाँगीको घरसम्म र बिनोद चौधरीको घरको कल्भर्ट देखि मिना शाहीको घरसम्म अधुरो पक्की नाली निर्माण उ.स.	शक्तिनगर रबिन थापाको घर देखि लाल बहादुर डाँगीको घरसम्म र बिनोद चौधरीको घरको कल्भर्ट देखि मिना शाहीको घरसम्म अधुरो पक्की नाली निर्माण कार्य	२	४९५११६	को नप भौ नं ३४१ अनुसार ५००००० भुक्तानी भैसकेको
७४	पर्यटन वोर्ड देखि पश्चिम सडक पक्की नाली निर्माण उ.स.	पर्यटन वोर्ड देखि पश्चिम सडक पक्की नाली निर्माण कार्य	५	१५००००	आव २०८०८१ को न पा पुँजिगत भौ नं ३२२ बाट ७००००० भुक्तानी भैसकेको
७५	कर्णाली निर्माण सेवा	रत्न राजमार्ग देखि शहिद चोक हुँदै कोहलपुर न पा वडा नं २ सिमाना सम्म बाटो कालोपत्रे	२	१००००००	आव २०८०१८१ शर्शत पुँजिगत भौ नं २३ बाट १०००००० भुक्तानी भैसकेको
७६	शौरभ कन्सट्रक्शन	सोलारी थारुको घर देखि दक्षिण तर्फ बाटो कालोपत्रे	७	११३८४९७	आव २०८०१८१ को न पा पुँजिगत भौ नं ३२५ अनुसार १०००००० भुक्तानी भैसकेको
७९	श्री राम मा वि कोहलपुर-१४, बैजनाथपुर	कक्षाकोठा व्यवस्थापन र फर्निचर खरिद	१४	१०२८७०	आव २०८०१८१ को न पा चालु भौ नं ९४० अनुसार ५००००० भुक्तानी भैसकेको
८१	रझेना सिद्धार्थ मा.वि.कम्पाउन देखि उत्तर सडक पक्की नाली निर्माण उ.स.	रझेना सिद्धार्थ मा.वि.कम्पाउन देखि उत्तर सडक पक्की नाली निर्माण कार्य	५	१९७५२८	को न पा पुँजिगत भौ नं २९३ बाट ६००००० भुक्तानी भैसकेको
८२	श्री मुक्ति प्राथमिक विद्यालय मुक्तिनगर	मुक्ति आ वि मा ४ कोठे भवन जग डि पि सि देखि ४ फिट सम्म पिलर निर्माण	२	४०००००	

८४	श्री ज्ञान ज्योति मा बि	सि सि टि भी खरिद एंव जडान कार्य	१२	८३११३७	
८५	श्री कृष्ण मा बि	सि सि टि भी खरिद एंव जडान कार्य	१	२७५५२२	50.00
८७	श्री सागरमाथा ज्ञानपुञ्ज मा बि	सि सि टि भी खरिद एंव जडान कार्य	४	५९९९६२	
८९	श्री राम मा बि कोहलपुर-१४, बैजनाथपुर	सि सि टि भी खरिद एंव जडान कार्य	१४	७४११९१	
९०	श्री लक्ष्मी मा बि	सि सि टि भी खरिद एंव जडान कार्य	२	७५०७७५	
	श्री त्रिभुवन माध्यामिक विद्यालय	सि सि टि भी खरिद एंव जडान कार्य	११		कन्टेन्जेन्सीखाता वाट रु 672750 भुक्तानि दिने
९२	मयुर सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति बाटो ग्राहेल तथा मर्मत	रल राजमार्ग देखि पुर्व मयुर सामुदायिक वन तर्फ जाने बाटो स्तरउन्नति	१	९११२४	को न पा पु ३८४ अनुसार ५००००० भुक्तानी भैसकेको
९३	स्रोत निकासा भए सम्म आशिंक भुक्तानी भई बाकी रकम भुक्तानि हुन नसकेको एकिन हुन आएमा निण्य बमोजिम भुक्तानि हुने गरि एकमुस्ट	एकमुस्ट		१००००००	
९५	धूलिखेल जे.के जेभि	कवड हल		१४०००००	
९७	के.आर कन्स्ट्रक्शन	सरस्वति मावि भवन निर्माण		१४२००००	
				३३७८४४४६	

दायित्वमा रहेका योजनाः योजना शाखा

अनुसुचि ०४

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
1	वडा न. ९ देखि वडा न.१५ जोड्ने सडक मर्मत	को.न.पा.-०९	595791.95	सडक बोर्ड ०८०।८१
2	आनन्दनगर टिका थापाको घर ईन्द्र गुरुङको घर हुँदै सि टि भि टि को दोहोरो बाटो चर्च र खगेन्द्र शाही को घर हुँदै पुष्ट नगर जोड्ने सडक	को.न.पा.-०२	293300	सडक बोर्ड ०८०।८१
3	शिवानीको घर देखि गोविन्दको घर हुँदै दिलमाया थापाको घर देखि पश्चिम दक्षिण कार्को घर सम्मको सडक	को.न.पा.-०६	216000	सडक बोर्ड ०८०।८१
4	ने.रा.आ.बि.को गेट देखि नमुना सामुदायिकको सिमाना सम्मको सडक मर्मत	को.न.पा.-१३	298000	सडक बोर्ड ०८०।८१
5	दिपज्योति र ज्ञानज्योति टोल सडक मर्मत	को.न.पा.-१२	564571.66	सडक बोर्ड ०८०।८१
6	वडा न. १० कालिकानगर सुन्दर टोल सडक मर्मत	को.न.पा.-१०	250000	सडक बोर्ड ०८०।८१
7	वडा न.५ को श्रीनगर र शान्ति टोल सडक मर्मत	को.न.पा.-०५	250000.01	सडक बोर्ड ०८०।८१
8	वडा.८ को कार्यालय जाने सडक मन्नापुर सडक साइनिङ्गस्टार देखि दक्षिण सडक र सरस्वति चोक देखि नगर सम्मको सडक मर्मत	को.न.पा.-०८	298030.9	सडक बोर्ड ०८०।८१
9	वडा.११ बालज्योति स्कुल देखि दक्षिण सडक मर्मत	को.न.पा.-११	294660.41	सडक बोर्ड ०८०।८१
10	५ न.वडाको रझेना सडकमा ह्यूमपाईप खरिद	को.न.पा.-०५	41606.5	विपद ०८०।८१
11	५ न.वडाको दैलेखि टोल सडकमा ह्यूमपाईप खरिद	को.न.पा.-०५	41832.5	विपद ०८०।८१
12	५ न.वडाको प्रगतिनगर सडकमा ह्यूमपाईप खरिद	को.न.पा.-०५	42115	विपद ०८०।८१
13	५ न.वडाको उदयनगर सडकमा ह्यूमपाईप खरिद	को.न.पा.-०५	41634.75	विपद ०८०।८१
14	५ न.वडाको शान्तिनगर सडकमा ह्यूमपाईप खरिद	को.न.पा.-०५	41889	विपद ०८०।८१
15	५ न.वडाको पृथ्वीनगर सडकमा ह्यूमपाईप खरिद	को.न.पा.-०५	41500	विपद ०८०।८१
16	मौवा टोल र मुसिकोटे लाईनको बाटो ग्राभेल मर्मत सम्भार	को.न.पा.-०१	44872.3	विपद ०८०।८१
17	वडा भित्र स-साना बाटो मर्मत तथा ग्राभेल	को.न.पा.-०८	48817.36	विपद ०८०।८१
18	मन्नापुर टोलमा ग्राभेल कार्य	को.न.पा.-१०	45874.44	विपद ०८०।८१
19	रामनगर टोलमा ग्राभेल	को.न.पा.-१०	46641.45	विपद ०८०।८१
20	चटार स्कुल हुँदै दक्षिण तर्फ बाटो ग्राभेल	को.न.पा.-१०	45427.2	विपद ०८०।८१
21	सिप्रहवा जमुनाघारीमा बाटो स्तर उन्नति	को.न.पा.-१३	32544	विपद ०८०।८१
22	चटार टोलमा निकासा	को.न.पा.-१०	44550	विपद ०८०।८१

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

23	विभिन्न टोलमा कच्च नालिको पानी निकासा	को.न.पा.-१०	44660	विपद ०८०।८९
24	विद्यानगर टोलमा ग्राभेल	को.न.पा.-१०	44308.35	विपद ०८०।८९
25	माया गुरुडग्को घर देखि संजय जि.सि.को घर सम्म बाटो ग्राभेल	को.न.पा.-०८	48543.5	विपद ०८०।८९
26	परिवर्तन टोल,क लाईन ख ल ईन तथा मुसि कोटे टोलमा नालीहरु सरसफाई तथा भासिएको ह्युमपाइप व्यवस्थापन	को.न.पा.-०९	39375	विपद ०८०।८९
27	पुरन सुनारको घर देखि कालि बहादुर वलीको घर सम्म बाटो ग्राभेल	को.न.पा.-०८	48601.3	विपद ०८०।८९
28	वडा भित्र को ढल निकास	को.न.पा.-०८	22306.2	विपद ०८०।८९
29	बाल विद्या स्कुल अगाडि बाटोमा ग्राभेल	को.न.पा.-०६	49133.3	विपद ०८०।८९
30	बिकासनगरमा रहेका खाल्टा खुल्टीमा ग्राभेल	को.न.पा.-०२	45595.9	विपद ०८०।८९
31	शान्तिनर बर्दहवा हुदै गौरी डाँडामा रहेका खाल्टा खुल्टीमा ग्राभेल	को.न.पा.-०२	47489.15	विपद ०८०।८९
32	वडा कार्यालयको फिल्डमा माटो पटान तथा स्तर उन्नती	को.न.पा.-१३	20340	विपद ०८०।८९
33	नन्दलाल मल्लको घर लक्षण नाली निर्माण	को.न.पा.-०३	289088.91	उपभोक्ता तर्फ
34	गिता रिजालको घर देखि पूर्व पट्ठि नाली निर्माण	को.न.पा.-०३	333879.66	उपभोक्ता तर्फ
35	अति विपन्न परिवार लाई खाने पानी धारा वितरण	को.न.पा.-०८	212626.38	उपभोक्ता तर्फ
36	विद्युत रिपेरिङ् घर देखि पूर्व जाने बाटो पटान	को.न.पा.-१०	28996.25	उपभोक्ता तर्फ
37	कोहलपुर रिङ् रोड स्तर उन्नति(को.न.पा.०८ झारकट्टि देखि मन्नापुर खण्ड)	को.न.पा.-०८	1154492.2	उपभोक्ता तर्फ
38	खेलकुद मैदान निर्माण	को.न.पा.-०३	185961.33	उपभोक्ता तर्फ
39	लोकनगर मन्दिरको ढोका निर्माण	को.न.पा.-११	95459.91	उपभोक्ता तर्फ
40	सामाजिक विकास डिभिजन कार्यालय /एन बि.एल. कन्स्ट्रक्शन	को.न.पा.-०२	1401427.1	उपभोक्ता तर्फ
41	वडा न १२ को विभिन्न स्थानमा ह्युमपाइप खरिद जडान	वडा न १२	112000	उपभोक्ता तर्फ
42	वडा न १३ को समरसेल जडान तर्फ भुक्तानि दिन बाकी	वडा न १३	1800000	उपभोक्ता तर्फ
43	समरसिवल वडा न.४	को.न.पा.-११	195000	उपभोक्ता तर्फ
44	कोहलपुर डिजिट्राइजेशन		9386313.2	ठेक्का व्यवस्थापन
	वडा न १२ दिप ज्योति टोलमा ग्राभेल , बाटो मर्मत		49641	
45	वडा न १२ प्रगतिनगर टोलमा , ग्राबेल तथा बाटो मर्मत		49596	
46	जम्मा		19324494	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

कोहलपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कोहलपुर, बँके
तात्रिकी प्रतिबेदन

आ. ब. २०८१/०८२

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१३	१९९४९५८८	बहुत बहुदूर कार्की	प्रशासन/सा.पा.	लक्षणक/स.पा.सं.	१०/१९/२०६८	१/६/२०६८	३४७३०	६	६	१०१५८	१०४८२२	४४४५४५८	प्रत्यक्षण बढ़े	स्विकृत
१४	३०२००७	सिवना आचार्य	प्रशासन/सा.पा.	लक्षणक/स.पा.सं.	१०/२/२०६९	१/१८/२०६९	३४७३०	६	६	१०१५८	१०५५०	४४३१९०	जेठ बढ़े	स्विकृत
१५	२२६४४५८७	गरालक खड़क	प्रशासन/सा.पा.	लक्षणक/स.पा.सं.	१०/१८/२०७०	१/१८/२०७०	३४७३०	६	६	१०१५८	१०४२२२	४४५५२२	प्रत्यक्षण संघर्ष स्विकृत	
१६	२१८८५८०	मुखी दुर्गारी आर्य	प्रशासन/सा.पा.	लक्षणक/स.पा.सं.	१०/२७/२०७०	१/२६/२०७०	३४७३०	६	६	१०१५८	१०१७०	४४६७०८	जाह मंड	स्विकृत
१७	२१८८५८७	मिन बहुदूर लि.क.	प्रशासन/सा.पा.	लक्षणक/स.पा.सं.	१०/२६/२०७०	१/२६/२०७०	३४७३०	६	६	१०१५८	१०१७०	४४३७७२	मध्य संघर्ष स्विकृत	
१८	२२८४१३७	सिमान थारू	प्रशासन/सा.पा.	लक्षणक/स.पा.सं.	१२/१३/२०७०	१/२६/२०७०	३४७३०	६	६	१०१५८	१०१७०	४४६७०५	जेठ मंड	स्विकृत
१९	२०७७६८२	सुमातल थाह	प्रशासन/सा.पा.	लक्षणक/स.पा.सं.	८/१२/२०७०	८/१२/२०७०	३४७३०	६	६	१०१५८	१०१७०	४४६७०५	मध्यर यामोड़ स्विकृत	
२०	२०८५९५	राम कुमार केन्द्र	प्रशासन/सा.पा.	लक्षणक/स.पा.सं.	१०/२/२०७०	१/२६/२०७०	३४७३०	६	६	१०१५८	१०१७०	४४६७०६	मध्य मंड स्विकृत	
२१	१३३१०५	गोपल उपाध्याय	प्रशासन/सा.पा.	लक्षणक/स.पा.सं.	५/२०/२०८५	५/२०/२०८५	३४७३०	६	६	१०१५८	१०१७०	४४३४४६	अधिन संघर्ष स्विकृत	
२२	१५२८०१	सिमान थारी	प्रशासन/सा.पा.	लक्षणक/स.पा.सं.	३/२/२०८५	४/१९/२०८५	३४७३०	६	६	१०१५८	३२९०२	३९६७२६	जाह मंड	स्विकृत
२३	११८८२८६	लक्ष्मी कुमारी शुभ	प्रशासन/सा.पा.	लक्षणक/स.पा.सं.	५/१६/२०८५	५/१६/२०८५	३४७३०	६	६	१०१५८	३२८४६	३९६७२६	वालोज मंड	स्विकृत
२४	१४९२५१	इयलाल द्वारी	प्रशासन/सा.पा.	लक्षणक/स.पा.सं.	०३/१९/२०८५	५/१/२०८५	३४७३०	६	६	१०१५८	३२८४६	३९६७२६	जाह मंड	स्विकृत
२५	१७६६५८५	मन बहुदूर कार्की	स्वास्थ्य	का.स./संघीय	३/२३/२०८५	४/१/२०८५	३४७३०	६	६	१०१५८	३२८४६	३९६७२६	जाह मंड संघर्ष स्विकृत	
काँप शाखा														
२६	१६८१३१	चन्द्र बहुदूर बुढ़ा	कृषि/वायिकास	अधिकृत देवी	२/२६/२०४०	२/१/२०४०	३४६५९	५	५	१०१५८	३११०२	४४६६०९	दृष्टि बढ़े	स्विकृत
२७	२०१८२५	करमा नेपाली	कृषि/वायिका	अधिकृत देवी	८/११/२०५०	२/१/२०५०	३४६५९	५	५	१०१५८	४४६६०९	५०९४४६	जेठ बढ़े	स्विकृत
२९	२०५४४३	यश बहुदूर रोक्य	कृषि/वायिका	का.स.प्रा.संघीय	३/१८/२०५०	१/१८/२०५०	३४७०२	६	६	१०१५८	३२९०२	३९६७२६	जाह मंड	स्विकृत
३०	१७०१८१	सिमान थाह	प्रशासन/सा.पा.	का.स./संघीय	५/५/२०५०	६/५/२०५०	३४७०२	६	६	१०१५८	३२८४६	३९६७२६	ओजोज मंड	स्विकृत
प्रस्तुत शाखा														
३१	१६८५६१	गोविन्द बहुदूर रोक्य	कृषि/वायिकास	अधिकृत देवी	१०/१०/२०५०	१/१०/२०५०	३४६५९	५	५	१०१५८	३११०२	४४६६०९	दृष्टि बढ़े	स्विकृत
३२	१७३४०५४	तिलक प्रसाद वाचार्य	कृषि/वायिकास	अधिकृत देवी	११/१०/२०५०	१/५/२०५०	३४६५९	५	५	१०१५८	३११०२	४४६६०९	जाह मंड	स्विकृत
३३	१६२४११	दिया शर्मा	कृषि/वायिकासी	पा.सा.प्रा.संघीय	३/१८/२०५०	१०/११/२०५०	३४७०२	६	६	१०१५८	३११०२	४४६६०९	जाह मंड	स्विकृत
३४	११९१४४२	बमुता पाहे	कृषि/वायिकासी	पा.सा.प्रा.संघीय	५/१८/२०५०	५/१८/२०५०	३४७०२	६	६	१०१५८	३११०२	४४६६०९	जाह मंड	स्विकृत
३५	२२२२०५	नवीना पाहा	कृषि/वायिकासी	पा.सा.प्रा.संघीय	१२/१५/२०५०	१२/१५/२०५०	३४७०२	६	६	१०१५८	३११०२	४४६६०९	जाह मंड	स्विकृत
३६	२२१९०८	सोकेन चुडा	कृषि/वायिकासी	पा.सा.प्रा.संघीय	१२/११/२०५०	१२/११/२०५०	३४७०२	६	६	१०१५८	३११०२	४४६६०९	जाह मंड	स्विकृत
महिला बालबचिका तथा समाज कल्याण शाखा														
३७	२१२९३६	मनकमला लिह	विविध	पा.वि.पा.संघीय	१२/१३/२०७२	१/१३/२०७२	४४६५९	१०	१०	१०११५८	१२७३८०	४४६६०९	पौष संघर्ष स्विकृत	
३८	१९३४२०	षट्ना शाह	विविध	पा.वि.पा.संघीय	११/१०/२०४९	१/११/२०६९	३४७०२	१०	१०	१०१५८	१२८९६	४४६६०९	जाह मंड	स्विकृत
३९	२०४६२०	माझी कुम्हर प्रजापति	विविध	समवित्ति.नि.संघीय	१/३/२००७०	१/३/२००७०	३२१०२	१०	१०	१०१५८	१२११०२	४४६६०९	पौष संघर्ष स्विकृत	
४०	२१५७६६	सविता चौधरी	विविध	समवित्ति.नि.संघीय	१०/२०/२०७२	१०/२०/२०७२	३२१०२	१०	१०	१०१५८	१२०६१७	४४६६०९	पौष संघर्ष स्विकृत	
४१	२१५७६६	कोकिला याही	विविध	समवित्ति.नि.संघीय	१/२५/२०५८	१/२५/२०५८	३२१०२	१०	१०	१०१५८	१२०६१७	४४६६०९	पौष संघर्ष स्विकृत	
४२	२२३३६२	कोकिला याही	विविध	समवित्ति.नि.संघीय	१/२५/२०५८	१/२५/२०५८	३२१०२	१०	१०	१०१५८	१२६६१०	४४६६०९	पौष संघर्ष स्विकृत	
४३	२२४०३८	युवा बहुदूर शाखा	विविध	पा.वि.पा.संघीय	१/२५/२०५८	१/२५/२०५८	३२१०२	१०	१०	१०१५८	१०१७०	४४६६०९	पौष संघर्ष स्विकृत	
४४	२११८०८९	युवा बहुदूर शाखा	विविध	पा.वि.पा.संघीय	१/३/२०५८	१/३/२०५८	३२१०२	१०	१०	१०१५८	३४६६०९	४४६६०९	पौष संघर्ष स्विकृत	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१०६	२४०३३३२	लिक्षणम बोली	इन्डियर	ग्राम/ सहस्र लोके			३२१००३	४	५ ७०९६	३२१३७	अमार	सिविल
१०८	२४११३२	सुश चाहै	इन्डियर	ग्राम/ सहस्र लोके			३२१००२	५	५ ७०९६	३२१३७	अमार	सिविल
१०९	२४००७७३	प्रविन थापा	इन्डियर	ग्राम/ लोके			३२१००३	५	५ ७०९६	३२१३७	बीमार	सिविल
११०	२४०५५५	दिक्षास तिह	इन्डियर	ग्राम/ लोके			३२१००२	५	५ ७०९६	३२१३७	बीमार	सिविल
१११	२३११११	निर्मित हि.सी.	आमान/सा.क.	सहस्रक लोके			३२१००२	५	५ ७०९६	३२१३७	चैत	सिविल
११२	२४०५५३	शिला गोतम	शिला/विविध	ग्रामिण/लोके	१०/२४/२००७६	१०/२४/२००७६	३२१००२	५	५ ७०९६	३२१३७	बाष	सिविल
११३	२४१३३१	बहादुर नेपाली	शिला/विविध	प्रा.स./ घोडे	११/११/२००६	११/११/२००६	३४७३०	५	५ ७०९६	७२१५१	५०१६९	बीमार
११४	२३८६६८	सुलिल चौधरी	आमान/सा.क.	सहस्रक लोके	१/२७/२०७६	१/२७/२०७६	३२१००२	५	५ ७०९६	३२१३७	बाष	सिविल
११५	२३८६०२	पुषा बोहरा	आमान/सा.क.	सहस्रक लोके	१/२१/२०७६	१/२१/२०७६	३२१००२	५	५ ७०९६	३२१३७	बाष	सिविल
११६	२४०६२१	दिक्ष चली	आमान/सा.क.	सहस्रक लोके			३२१००२	३	५ ७०९६	४३८८	३७११०	अमोज
११७	२४१३०६	कमोद योरी	अ.स.व.इ	सहस्रक लोके	१२/२/२०७६	१२/२/२०७६	३२१००२	५	५ ७०९६	४४८५	४८८५	चैत
११८	२४१३१३१	नालाशम कम्पे	अ.स.व.इ	सहस्रक लोके			३२१००२	५	५ ७०९६	३२१३७	बैठ	सिविल
साविक स्थानीय भएको												
११९		हरे बहादुर चली	आमिकुल/लोके	८/२६/२०७४	८/२६/२०७४	४३६८९	६	५ ७४५६	१०१९४२	५३८८८	बाष	सिविल
१२०		फुलेसम पोखरेत	आमान/सा.क.	सहस्रक / लोके	२/१/२०७५		३४७३०	७	५ ७१५८	१२९११४	अ.इ.	सिविल
१२१		दिपा युक्ति	आमान/सा.क.	सहस्रक / लोके	१२/६/२०७४		३४७३०	५	५ ७१५८	४९४६७	चैत	सिविल
१२२		प्रवाल खली	आमान/सा.क.	सहस्रक / लोके	३/२८/२०७४	३/२८/२०७४	३२१००२	५	५ ७०१७	३४७४६	११६७८	बाष
१२३		वन्दा कुमारी तिवारी	आमान/सा.क.	सहस्रक / लोके			३२१००२	६	५ ७०१७	३२१०१६	५६५८१	अ.मिश्रा
१२४		सुराजन्द यादव	आमान/सा.क.	सहस्रक / लोके			३२१००२	६	५ ७०१७	३२१०१६	५६५८१	फाल्टुणा
१२५		दिक्षम चार्ल	आमान/सा.क.	सहस्रक / लोके			३२१००२	८	५ ७०१७	१८७७५	४८८५	बाष
असाधारी तर्फका कर्मचारीहरू												
१		नमदा कुमारी रावत	आमान/लोका	सहस्रक / लोके			३२१००२					
नगर एवं तर्फका कर्मचारीहरू कर्मचारीहरू												
२		सामर लोकी	सूचना प्रविधि	अभियुक्त लोके					५६५८			
३		आमान युक्ति	हर्षी सत्तरी	सहस्रक प्रवास द्वारा					२१७२५			
४		चुम्ल वार	हर्षी सत्तरी	सहस्रक प्रवास द्वारा					२१७२५			

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



५	उमा रेत्तल	हस्तुक सचिवी चालक प्रबन्ध	सचिवी चालक प्रबन्ध	२०९६१२	२०९६१२
६	कृष्ण राजा	हस्तुक सचिवी चालक प्रबन्ध	सचिवी चालक प्रबन्ध	२०९६१२	२०९६१२
७	टंक प्रसाद चौहान	हस्तुक सचिवी चालक प्रबन्ध	हस्तुक सचिवी चालक प्रबन्ध	२०९६१२	२०९६१२
८	खड़क चतुर चाही	हस्तुक सचिवी चालक प्रबन्ध	हस्तुक सचिवी चालक प्रबन्ध	२०९६१२	२०९६१२
९	दिनेश बहदर झाँगी	हस्तुक सचिवी चालक प्रबन्ध	आ.सा.चा. आ.सा.चा.	२०९६१२	२०९६१२
१०	गणेश कुमार थार	कार्यालय सहयोगी सहयोगी	कार्यालय सहयोगी सहयोगी	२०९६१२	२०९६१२
११	पूर्णिमा रोकाव	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	२०९६१२	२०९६१२
१२	रीमा कृष्णनन्दन	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सहयोगी	२०९६१२	२०९६१२
१३	अमान चतुर चाही	कार्यालय कैम्पसी	कार्यालय सहयोगी	२०९६१२	२०९६१२
१४	उमिला शाही	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय प्रबन्ध सहयोगी	२०९६१२	२०९६१२
१५	कल बहदर आही	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय प्रबन्ध सहयोगी	२०९६१२	२०९६१२

आर्थिक वर्ष २०९१/०९२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१६	चक बहादुर गाँवी	कार्यालय सहबोरी	कार्यालय सहबोरी प्रम स्तर	२४७०३	२४७०२
१७	जमुना झुँडे	कार्यालय सहबोरी	कार्यालय सहबोरी प्रम स्तर	२४७०३	२४७०२
१८	देवी यशवत	कार्यालय सहबोरी	कार्यालय सहबोरी प्रम स्तर	२४७०३	२४७०२
१९	दिनेश सप्तकोटा	कार्यालय सहबोरी	कार्यालय सहबोरी प्रम स्तर	२४७०३	२४७०२
२०	दिनां राजी	कार्यालय सहबोरी	कार्यालय सहबोरी प्रम स्तर	२४७०३	२४७०२
२१	धुराय कुमार चक्सोर	कार्यालय सहबोरी	कार्यालय सहबोरी प्रम स्तर	२४७०३	२४७०२
२२	जगन्नाथ थार	कार्यालय सहबोरी	कार्यालय सहबोरी प्रम स्तर	२४७०३	२४७०२
२३	निताय चान्दीकी	कार्यालय सहबोरी	कार्यालय सहबोरी प्रम स्तर	२४७०३	२४७०२
२४	निम बहादुर खन्ने	कार्यालय सहबोरी	कार्यालय सहबोरी प्रम स्तर	२४७०३	२४७०२
२५	रघुलत गाँव	कार्यालय सहबोरी	कार्यालय सहबोरी प्रम स्तर	२४७०३	२४७०२
२६	रघुनाथ थारं	कार्यालय सहबोरी	कार्यालय सहबोरी प्रम स्तर	२४७०३	२४७०२

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

४.

२६	राज कुमारी चौधरी	कार्यालय सहस्रों	कार्यालय सहस्रों प्रबन्ध स्तर	२४७०८	२४७०८
२८	रघुविजय थारू	कार्यालय सहस्रों	कार्यालय सहस्रों प्रबन्ध स्तर	२४७०८	२४७०८
२९	रिता थारू	कार्यालय सहस्रों	कार्यालय सहस्रों प्रबन्ध स्तर	२४७०८	२४७०८
३०	लिला चल्ती	कार्यालय सहस्रों	कार्यालय सहस्रों प्रबन्ध स्तर	२४७०८	२४७०८
३१	श्री राम थारू	कार्यालय सहस्रों	कार्यालय सहस्रों प्रबन्ध स्तर	२४७०८	२४७०८
३२	सत्येशी चौधरी	कार्यालय सहस्रों	कार्यालय सहस्रों प्रबन्ध स्तर	२४७०८	२४७०८
३३	सुमित्रा थारू	कार्यालय सहस्रों	कार्यालय सहस्रों प्रबन्ध स्तर	२४७०८	२४७०८
३४	सुनीष कुमार चौधरी	कार्यालय सहस्रों	कार्यालय सहस्रों प्रबन्ध स्तर	२४७०८	२४७०८
३५	गणा थारू	सहायक चौधरी	सहायक सेवों (या.प.अन., पुर्विया साइ.)	२७६१२	२७६१२
३६	सैमानी थारू	सहायक चौधरी	सहायक सेवों (या.प.अन., तुरीय (पुर्विया साइ.)	२०६१८	२०६१८

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



३८	बाल कुमारी भुजल	समर्पित परिचालक	सहायक परिचालक (ग.प.अनं. तुरीय (मुखिया सदू)	सहायक परिचालक (ग.प.अनं. तुरीय (मुखिया सदू)	२७६१२	२५६१२
३९	माया एड्स	समर्पित परिचालक	सहायक परिचालक (ग.प.अनं. तुरीय (मुखिया सदू)	सहायक परिचालक (ग.प.अनं. तुरीय (मुखिया सदू)	२७६१२	२५६१२
४०	लाला वलइदू बुद्धाशेखरी	सहायक चेयरी	सहायक चेयरी	सहायक चेयरी	३१९०२	३१९०२
४१	हरिषम थाठ	सहायक चेयरी	सहायक चेयरी	सहायक चेयरी	३१९०२	३१९०२
४२	शुभिता शर्मा	का.स	प्रबन्धकारी	अधिका प्रबन्धकारी	३१९०२	३१९०२
४३	दलो चाही	का.स प्रबन्ध	का.स प्रबन्ध	का.स प्रबन्ध	२४७०२	२४७०२
स्वास्थ्य तंत्रिका कागर कर्मचारीहरु						
४४	आमोने पुनर्दी	अधिकृता आठो			४८७३७	४८७३७
४५	आविल चौधरी	सहायक परिचालक			३४७३०	३४७३०
४६	आमिनक छान	सहायक परिचालक			३४७३०	३४७३०
४७	दीपा बालत	सहायक परिचालक			३४७३०	३४७३०
४८	दिल वलइदू प्रस्ति थार	सहायक परिचालक			३४७३०	३४७३०
४९	नेट्वर्क थाप हेल्पि	सहायक परिचालक			३४७३०	३४७३०
५०	रवीता वि. क.	सहायक परिचालक			३४७३०	३४७३०
५१	सुयन बुद्धाशेखरी	सहायक परिचालक			३४७३०	३४७३०
५२	सुसिला मिह ठारूर	सहायक परिचालक			३४७३०	३४७३०
५३	कृषा वलइदू बाईका	सहायक चेयरी			३१९०२	३१९०२
५४	खर्णी शर छहडुका यात्रत	सहायक चेयरी			३१९०२	३१९०२
५५	गुज्जा सुनार	सहायक चेयरी			३१९०२	३१९०२
५६	कुमा कुमारी थहरा	सहायक चेयरी			३१९०२	३१९०२
५७	टेक थाय योगी	सहायक चेयरी			३१९०२	३१९०२
५८	तिक्क शर्मा	सहायक चेयरी			३१९०२	३१९०२
५९	निखिला कुमारी खड्डरी	सहायक चेयरी			३१९०२	३१९०२
६०	पदम वलइदू थार	सहायक चेयरी			३१९०२	३१९०२
६१	वलिला के.गी.	सहायक चेयरी			३१९०२	३१९०२
६२	मन्दू रावत	सहायक चेयरी			३१९०२	३१९०२

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

६३	गाया रेमी	सहायक सेवा			३२१०२	३२१०२
६४	राज कुमार याह	सहायक चैर्चे			३२१०२	३२१०२
६५	सुमिता सुनार	सहायक चैर्चे			३२१०२	३२१०२
६६	समना धाम	सहायक चैर्चे			३२१०२	३२१०२
६७	कुमा याह	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
६८	गामा दमई	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
६९	ज्येष्ठी रिकाल शेखी	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
७०	हिमा पुन यार	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
७१	तारा के.सी	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
७२	देवी कुमारी याह	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
७३	लिले देवि लि.क.	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
७४	फुरसन देवी चौबरी	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
७५	लालू राम केसान	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
७६	गेशा लि.क.	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
७७	गोरी कुमारी झुगा । आवकार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर				२४१०२	२४१०२
७८	गोपन चौधरी	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
७९	राम कुमार यान	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
८०	विलाला नेपाली	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
८१	श्री कुमार याह	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
८२	सुरज शेष	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
८३	सिमा यापा चैर्ची	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर			२४१०२	२४१०२
८४	रेपान चापाराई	एम.आइ.एस अपराटर			२४१२०	२४१२०
८५		सहायक चैर्चे				
८६	प्रविष्ट तिमिलेना	सहायक चैर्चे			३२१०२	३२१०२
८७	शिला परियर	रो.स.फैचे			३४१३०	३४१३०
८८	लक्ष्मि रेमी	प्रा.सहायक			३४१३०	३४१३०
८९	पदमा राबत	गामवर्सी श्रोत कर्म			३४१३०	३४१३०
९०	कुटी आचार्व	मनोसामानिक परामार्थिनी			३४१३०	३४१३०
९१	गमिता लि. सी एकत	वित्तीय सहायता सहायक चैर्ची			३४१३०	३४१३०
९२	कमला लि.क.	रिट्मि स्ट्रेसेयर सहायक चैर्ची			१५,०००	१५,०००

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१२	बसपत्र वार्ता	स्टर्टर्स स्कूलसेलक्स सहायक चैर्ची	१५०००	१५०००
१३	श्री मान बहादुर चैर्ची	स्टर्टर्स स्कूलसेलक्स सहायक चैर्ची	१५०००	१५०००
१४	तेज केमार विंग्स	सहायक चैर्ची	१५७५८	१५७५८
१५	विलापना विंग्स	सहायक चैर्ची	३२१०	३२१०
१६	देवा शर्मा	पौर प्राधिकरण सहायक चैर्ची	३२१२६	३२१२६
१७	गोपीनाथ कैरी	पौर प्राधिकरण सहायक चैर्ची	३२१०२	३२१०२
१८	मुर्ति छुड़ा	पौर प्राधिकरण सहायक चैर्ची	३२१२६	३२१२६
१९	प्रभुभान शर्मा	कार्यालय सहायी सहायी प्रभान शर्मा	२४६१२	२४६१२
२०	प्रकाश नंदिनी	पौर प्राधिकरण अधिकृत चैर्ची	४३६४८	४३६४८
२१	उमीदा चन्द	वन प्राधिकरण अधिकृत सहायी	६८८२	६८८२
२२	रमेश शर्मा	अस्सीमा स्ट्रेगेजी अधिकृत चैर्ची	६८९४१	६८९४१
२३	सुरज विंग्स	कृषि विकास अधिकृत चैर्ची अधिकृत	४३६४८	४३६४८
२४	बहुदेव याद	नगर परिषद में विधायक सभा सहायी	६८८४	६८८४
२५	विलापी बहादुर चन्द	नगर परिषदी (अ.स.ई.) सहायक चैर्ची	३२१५५	३२१५५
२६	श्री कर्ण चन्द ठक्कर	नगर परिषदी (अ.स.ई.) सहायक चैर्ची	२४२५६	२४२५६
२७	गज चन्द	लिपिलेखा हक्कार	२७६१२	२७६१२
२८	राजेन्द्र बाबू सुनील हक्कार	नगर परिषदी सहायक चैर्ची	२६६११२	२६६११२
२९	पद्म अमृत एम	नगर परिषदी/जनकन	२६०३२	२६०३२
३०	गंगा कुमारी जैरी	नगर परिषदी/जनकन	२६००८	२६००८
३१	मिला कुमारी दामी	नगर परिषदी/जनकन	२६०५२	२६०५२

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



११३	अम्ब बहादुर कार्मी	नार	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	२६०५२	२६०५२
११४	टेक बहादुर वर्मा	नार	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	२६०५२	२६०५२
११५	दुर्गा आपा लेखी	नार	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	२६०५२	२६०५२
११६	निशा देवकोटा	नार	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	२६०५२	२६०५२
११७	एमी बहादुर डामी	नार	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	२६०५२	२६०५२
११८	आनिकी आपा	नार	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	२६०५२	२६०५२
११९	यार्मी कुमारी आपा मध्यरा	नार	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	२६०५२	२६०५२
१२०	लक्ष्मण चाहारी लेखी	नार	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	२६०५२	२६०५२
१२१	लोदेन्द्र राज शाही	नार	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	२६०५२	२६०५२
१२२	सर्वज्ञ चौधरी	नार	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	२६०५२	२६०५२
१२३	सत्येन चौधरी	नार	कार्यालय सहयोगी प्रथम स्तर	२६०५२	२६०५२

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



१२४	समर्पण वार्षिक भारत	भारत प्रहरी/जवाहन	कर्मदीनिय सहयोगी प्रधम सत्र	२६०५२	२६०५२
१२५	सरिता चाला	भारत प्रहरी/जवाहन	कर्मदीनिय सहयोगी प्रधम सत्र	२६०५२	२६०५२
१२६	सुशोभन चाला	भारत प्रहरी/जवाहन	कर्मदीनिय सहयोगी प्रधम सत्र	२६०५२	२६०५२
१२७	देवेन्द्र बड़कांठा	भारत प्रहरी/जवाहन	कर्मदीनिय सहयोगी प्रधम सत्र	२६०५२	२६०५२

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

कोहलपुर नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरु २०७९

क्र.सं.	पद	नाम	वडा नं.	सम्पर्क नं.
१	प्रमुख	पुर्ण प्रसाद आचार्य	८	९८५९२००६००
२	उपप्रमुख	संगिता सुवेदी	११	९८५८०२६८२९
३	वडा अध्यक्ष	बद्री प्रसाद जैसी	१	९८५८०२५७०९
४	वडा अध्यक्ष	हरि कठायत	२	९८५८०८०७५९
५	वडा अध्यक्ष	माधव रिजाल	३	९८५८०३९७६०
६	वडा अध्यक्ष	मुबारक अली गुजर	४	९८४८०८३६९३
७	वडा अध्यक्ष	दिपेन्द्र श्रेष्ठ	५	९८४८२९६७४४
८	वडा अध्यक्ष	श्रीकृष्ण थारु	६	९८४८०८३५२०
९	वडा अध्यक्ष	ठरगा थारु	७	९८४८०२१४२६
१०	वडा अध्यक्ष	लाल बहादुर राना	८	९८५८०२१५०४
११	वडा अध्यक्ष	ओपेन्द्र नाथ योगी	९	९८५८०८०३७०
१२	वडा अध्यक्ष	गौरा कुमारी अधिकारी	१०	९८४८०८२३३५
१३	वडा अध्यक्ष	कल्पना शर्मा	११	९८४८१३४८२२
१४	वडा अध्यक्ष	विरेन्द्र कुमार शाह	१२	९८५८०२३१३८
१५	वडा अध्यक्ष	डम्बर बहादुर खड्का	१३	९८५८०४२८४५
१६	वडा अध्यक्ष	नम बहादुर आले मगर	१४	९८५८०४०५३८
१७	वडा अध्यक्ष	दिपेन्द्र कुमार चौधरी	१५	९८५८०४०७६०
१८	कार्यपालिका सदस्य	पवित्रा कुमारी थारु	४	९८६४९९९२८७
१९	कार्यपालिका सदस्य	सुनिता सुनार	६	९८४५५९४९९३
२०	कार्यपालिका सदस्य	केशर कुमारी रावत	८	९८४८०३१३८२
२१	कार्यपालिका सदस्य	सुनिता कुमारी राना विष्ट	९	९८४८२२३७०६
२२	कार्यपालिका सदस्य	अनिता कुमारी बुढाक्षेत्री	१५	९८६४८१४९८०
२३	कार्यपालिका सदस्य	ईश्वरी प्रसाद विश्वकर्मा	२	९८५८०२२४०९
२४	कार्यपालिका सदस्य	भुप बहादुर दर्जी	११	९८६८०९५३६४
२५	कार्यपालिका सदस्य	नरेश बान्तवा राई	१०	९८४८०२४५५१
२६	वडा सदस्य	विन्दु कुमारी शाही	१	९७४५६३०७०८
२७	वडा सदस्य	सितली दमाई	१	९८२४५४०३२९
२८	वडा सदस्य	कवि राम पुलामी मगर	१	९८४८०४९९२९

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२९	बडा सदस्य	गंगा कामी	१	९८४८४५६४९६
३०	बडा सदस्य	तारा देवि सिंह	२	९८४८०८३६६१
३१	दलित महिला सदस्य	बास मति विश्वकर्मा	२	९८४८०८७५८२
३२	सदस्य	विरेन्द्र बिक्रम शाही	२	९८५८०३०९८६
३३	सदस्य	पुरन थारू	२	९८४८०९०९४९
३४	महिला सदस्य	खुमा चन्द	३	९८४८२७२९९२
३५	दलित महिला सदस्य	रेखा सुनार	३	९८४८२३४५२३
३६	सदस्य	कालीराम थारू	३	९८५८०४०९९३
३७	सदस्य	हरिलाल शर्मा	३	९८६८२९०२२२
३८	महिला सदस्य	निर्मला थापा	४	९८४८१०५८०४
३९	दलित महिला सदस्य	राम दुलारी पासी	४	९८००५४३५००
४०	सदस्य	नजर अलि बेडुवा	४	९८००५१३३४०
४१	महिला सदस्य	किस्ण कुमारी बुढा	५	९८६४७८३३२९
४२	दलित महिला सदस्य	सीता कुमारी नेपाली	५	९८००५९३६८७
४३	सदस्य	देउमान डांगी	५	९८६३५७५६५५
४४	महिला सदस्य	लिला देवी रेमी	६	९८४८२१६३८५
४५	सदस्य	पिठु लाल थारू	६	९८१५५०६५६९
४६	सदस्य	गोविन्द वारले	६	९८५११३३५७१
४७	महिला सदस्य	सविता चौधरी	७	९८४१४९४७०९
४८	दलित महिला सदस्य	सवारीया चमारनी	७	९८२४५२८९७६
४९	सदस्य	लोक बहादुर खड्का	७	९८०२०९५६८९
५०	सदस्य	इन्द्र लाल चौधरी	७	९८१६५१५६३५
५१	दलित महिला सदस्य	देवी वि क	८	
५२	सदस्य	दीप बहादुर बुढाथोकी	८	९८४८०२३५५९
५३	सदस्य	पहल मान बुढा	८	९८२२४३९३६५
५४	दलित महिला सदस्य	कानि चमारनि	९	९८२२५०४९९६
५५	सदस्य	बलि राम अहिर	९	९८५८०२५९३१
५६	सदस्य	ललन अलि साई	९	९८२४५७४४९२
५७	महिला सदस्य	रत्न माया उपाध्याय	१०	९८४५५७१९९६
५८	दलित महिला सदस्य	कमला देवी सुनार	१०	९८१२४४६४४४

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

५९	सदस्य	श्याम लाला थारु	१०	९८४८०५६२४७
६०	सदस्य	भिम प्रसाद पौडेल	१०	९८४८०८९३८९
६१	महिला सदस्य	गीता चलाउने	११	९८४८०३९६६८
६२	दलित महिला सदस्य	सारा परियार	११	९८४८०२७९९३
६३	सदस्य	सुधन ढकाल	११	९८५८०६५१२५
६४	सदस्य	बजु थारु	११	९८६८०७५६२७
६५	महिला सदस्य	मनिसरा श्रेष्ठ	१२	९८४८०५५०४६
६६	दलित महिला सदस्य	पान सरि बाठा	१२	
६७	सदस्य	दोहना प्रसाद थारु	१२	९८४८१२७१८०
६८	सदस्य	समर बहादुर थापा	१२	९८४८११०१७०
६९	महिला सदस्य	गोमा कुमारी खनाल थापा	१३	९८४८१०९३११
७०	दलित महिला सदस्य	रुद्र कली विश्वमर्मा	१३	९८६९९६७०५४
७१	सदस्य	बल बहादुर घर्टि	१३	९८५८०५५१८२
७२	सदस्य	खगिसरा वली	१३	९८४४८८४५४७
७३	महिला सदस्य	सरोजी पाल गडरिया	१४	९८१६५८०८६८
७४	दलित महिला सदस्य	धन कुमारी नेपाली	१४	९७४९९७९८३६
७५	सदस्य	जहगिंर अली साई	१४	
७६	सदस्य	राम फल धोवी	१४	९८१६५१५७५२
७७	दलित महिला सदस्य	प्रिया बस्फोर	१५	९८१२५५०७१५
७८	सदस्य	सन्त कुमार थारु	१५	९८१४५५७३९४



कोहलपुर नगरपालिका, बॉके कर्मचारी विवरण

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत विभिन्न शाखा उपशाखा

सि. नं.	क्र.सं.नं.	नाम घर	पद	सह/ शेषी	सेवा	समूह	कार्यालय शाखा/उपशाखा/वडा	प्रकार	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	१८११०३	धोलकराज ढकाल	प्र.प्र.अ.	उपसचिव	प्रशासन	सा.प्र.	नगर कार्यपालिकाको काज.	स्थायी	९८५८०६७१११	
२	१८५०२३	राम बहादुर हमाल	आधिकृत	१०	शिक्षा	सि.प्र.	शिक्षा तथा खेलकुद	स्थायी काज	९८५१०९२४५५	
३	२०५५२	युसराज अधिकारी	लेखा अधिकृत	७	प्रशासन	लेखा	आर्थिक प्रशासन	स्थायी	९८५१०५०५७	
४	११४८८	कर्ण बहादुर थापा	आधिकृत	७	प्रशासन	सा.प्र.	आर्थिक तथा सामाजिक विकास	स्थायी	९८५९७००९४०	
५	२०५७०	बालमुख महराहा क्षेत्री	इन्जिनियर	७	इन्जि	सिमिल	पूर्वाधार तथा वातावरण	स्थायी	९८५८०४९१६१	अध्ययन निवासा
६	२१८०८९	रविलाल मिजार	शाखा अधिकृत	७	शिक्षा	सि.प्र.	शिक्षा तथा खेलकुद	स्थायी	९८५४८०८६११९	
७		हरि बहादुर चत्ती	प्र.अ.	६	प्रशासन	सा.प्र.	योगना तथा अनुगमन	स्थायी	९८५४८०५१९१२	
८	१८०९९९	वीर बहादुर बिके.	आधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	स्थानिय आर्थिक विकास	स्थायी	९८५८०६४५४४	
९	१८०९६३	अग्निप्रसाद आचार्य	आधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	उद्योग सहकारी तथा उपभोक्ता हित संरक्षण	स्थायी	९८५८०९४९२	
१०	२३८७४१	सुशिला थापा	आधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	राजस्व उपशाखा	स्थायी काज	९८५८०९१०११	
११	२१४८६४	द्रोण कुमार बोहरा	आधिकृत	६	प्रशासन	सा.प्र.	कर्मचारी प्रशासन, न्यायिक समिति	स्थायी काज	९८५८०७०१०१	
१२	२१०५६३	शिला गोताम	शिक्षा अधिकृत	६	शिक्षा	सि.प्र.	शिक्षा तथा खेलकुद	स्थायी काज	९८५४८०७०९१	
१३	२३७१३४	प्रविन बस्नेत	इन्जिनियर	६	इन्जि	सिमिल	शहरी पूर्वाधार, भवन तथा वस्ति विकास	स्थायी काज	९८५८०३७५००	
१४	१३२४२२	गुणराज भट्ट	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	उद्योग सहकारी तथा उपभोक्ता हित संरक्षण	स्थायी	९८५४८०२५२८५	
१५	२०५५६	लक्ष्मण वि.सी.	क.अ.	५	विविध		कर्मचारी प्रशासन	स्थायी	९८५८०२७५४२	
१६	१९१४९८	बखत बहादुर कार्मी	सहायक	५	प्रशासन	सा.प्र.	खर्च तथा जिन्सी	स्थायी	९८५४८०४५०९८	
१७	२३५२४७	हेमत पौडेल	लेखा सहायक	५	प्रशासन	लेखा		स्थायी	९८५९६६५२०१	
१८	२३३८७३	कुमाराज डौडी	आ.ले.प. सहायक	५	प्रशासन	लेखा	आ.ले.प. शाखा	स्थायी काज	९८५४८०१३२०३	
१९	२४१३३१	बल बहादुर नेपाली	प्र.स.	५	शिक्षा	सि.प्र.	शिक्षा तथा खेलकुद	स्थायी	९८५६१२३०३१	

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



२०	२५०४६८	इशान खरी	संप्रक्षक	५	इनिज	भवन तथा वस्ति विकास	स्थायी	६८४८१८५९८३	
२१	२५०४६९	तारा बहादुर खरी	सब-इनिज.	५	इनिज	शहरी पूर्वाधार	स्थायी	६८४८१८०३१३	
२२	२५०४७०	सुजना कुमार के.सी.	सब-इनिज.	५	इनिज	भवन तथा वस्ति विकास	स्थायी	६८४८२२३६३४	
२३	२५०४७०	पुरुषकर कार्की	सब-इनिज.	५	इनिज	सिमिल	शिशा तथा बिलकुल, ५ नं. बडा	स्थायी	
२४	२५०४७१	चन्द्र प्रकाश रेगी	सब-इनिज.	५	इनिज	सिमिल	शहरी पूर्वाधार, ५ नं. बडा	स्थायी काज	
२५	२५०४७१	कृष्ण दुला	सब-इनिज.	५	इनिज	सिमिल	शहरी पूर्वाधार, ३ र १३ नं. बडा	स्थायी काज	
२६	२५०४७१	टेक बहादुर बुद्ध	सब-इनिज.	५	इनिज	सिमिल	भवन तथा वस्ति विकास, ४ नं. बडा	स्थायी काज	
२७	१९३४३०	घटना शाह	म.वि.नि.	५	विविध	म.वा. तथा समावेशीकरण	स्थायी	६८४८८१९२०७	
२८	१९३४३६	मनकामा सिंह	म.वि.नि.	५	विविध	खानेपानी, वातावरण तथा सरसफाई	स्थायी	६८४८८१७००	
२९	१९४७५६	सविता चौधरी	स.म.वि.नि.	४	विविध	न्यायिक समिति र दर्ता चतानी	स्थायी	६८४८०८१६९८	
३०		प्रकाश खरी	सहायक	४		प्रशासन सा.प्र.	खारेद तथा बिस्ती	स्थायी	
३१	२३८६०२	पुजा बोहर	सहायक	४		प्रशासन सा.प्र.	योजना तथा अनुगमन	स्थायी काज	
३२	२३८१३७	सिमान थाह	स.ले.पा.	४		प्रशासन लेखा	लेखा	६८४८४८००७३	
३३	२२३३८५	कोकिला शाही	स.म.वि.नि.	४	विविध	राजस्व उपशाखा	स्थायी	६८४८१६८५७८	
३४	२४२१३२	सुरेश चाहाई	अमिन	४	इनिज	संर्व	भवन तथा वस्ति विकास	स्थायी काज	
३५	२४०३३१	विवरम ओली	अमिन	४	इनिज	संर्व	भवन तथा वस्ति विकास	स्थायी काज	
३६	२२४०३८	तारा भण्डारी	स.म.वि.नि.	४	विविध	म.वा. तथा समावेशीकरण	स्थायी	६८४८८१६८१९	
३७	२४२४४३	रिविना कुमारी थाह	आ.सब-इनिज.	४	इनिज	सिमिल	योजना तथा अनुगमन	६८४८८४५३६२	
३८	२४२४४५	राम चन्द्र रावल	आ.सब-इनिज.	४	इनिज	सिमिल	खानेपानी वातावरण, ६ नं. बडा	स्थायी काज	
३९		नर्मदा कुमारी रावत	स.ले.पा.	४	प्रशासन	लेखा लेखा उपशाखा	अस्थायी	६८४८८०२७१८७	
४०		मनोज कुमार थाह	मुखिया	३	प्रशासन	सा.प्र.	राजस्व उपशाखा	करर	
४१		डेङ्गली थाह	मध्यस्थकर्ता	३	विविध	न्यायिक समिति		६८४८८०३६६९१	
४२	१५२८०१	हेमराज खरी	का.स.	शे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	योजना तथा अनुगमन	स्थायी	६८४८८१३६७५७०
४३	१४७५४१	रुपलाल ढापी	का.स.	शे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	खारेद तथा बिस्ती	स्थायी	६८४८२७५७००
४४	१८८८८६	लाल्हमी पुर्ह	का.स.	शे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	भवन तथा वस्ति विकास	स्थायी	६८४८८०२७०४७
४५	१३३१०८	गोपाल उपाध्याय	का.स.	शे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आधिक प्रशासन	स्थायी	६८४८८५१२९१
४६	१४८८८५	धन बहादुर कार्की	का.स.	शे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर का.पा. काशलय	स्थायी	६८४८०१९८२०

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

४७	विक्रम थारू	का.स.	शे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर का.पा. कार्यालय	स्थानी	१७०३५६६३१५
४८	सुदिप थारू	भा.स.चा.	शे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	१८८७०५०९
४९	यमराज गुरुङ	भा.स.चा.	शे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	१८८८०६३५५३
५०	टंक प्रसाद पौडेना	भा.स.चा.	शे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	१८८८०६३५५३
५१	दिनेश बहादुर डाँगी	भा.स.चा.	शे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	१८८८०६३५५४
५२	उमेश रिजाल	ह.स.चा.	शे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	१८८८०६३५५४
५३	कृष्ण गणा	ह.स.चा.	शे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	१८८८०६३५५४
५४	खड्क बहादुर खड्की	ह.स.चा.	शे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	१८८८०६३५५५
५५	चक्र बहादुर शाही	का.स.	शे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर का.पा. कार्यालय	करार	१८८८०६३५५५
५६	रविन्द्र थारू	का.स.	शे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	प्रशासन उपशाखा	करार	१८८८०६३५५५
५७	अमर सिंह बादी	कुचिकार	शे.वि.	प्रशासन		नगर का.पा. कार्यालय	करार	१८८८०६३५५६
५८	तिलम बालिमका	कुचिकार	शे.वि.	प्रशासन		मा.बा. तथा समावैकिरण	करार	१८८८०६३५५६
५९	सुरिता शर्मा	का.स.	शे.वि.	प्रशासन		न.का.पा. कार्यालय	करार	१८८८०६३५५७
६०	दलो खड्की	माली	शे.वि.	प्रशासन		न.का.पा. कार्यालय	करार	१८८८०६३५५८
६१	शरीफ अली गुरुङ	का.स.	शे.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	शिक्षा तथा छेलकुद	करार	१८८८०६३५५९
६२	नगर प्रहरी तथा निपद शाखा							
६३	वीर बहादुर थापा	नगर प्रति.	७			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१८८८०६००३५६
६४	हिल्टी बहादुर चन्द	नगर प्र.स.नि.	४			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१७४४५४१३०१
६५	कार्प बहादुर चन्दठकुरी	नगर प्र.स.नि.	४			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१८४४०३१३०१
६६	यज्ञ बहादुर तिमिसन्सा	नगर प्रहरी	३			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१८११०५५६७२
६७	राजेन्द्र बहादुर सुमार	हवलदार	३			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१८८८०४३४७
६८	सन्तुराम चौधरी	नगर प्रहरी जवान	शे.वि.			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१८००६८८२५६
६९	हेमन्त खड्का	नगर प्रहरी जवान	शे.वि.			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१८४४५१९५८
७०	पूर्ण बहादुर डाँगी	नगर प्रहरी जवान	शे.वि.			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१८८८०६८१३३७
७१	समझना अलो मार	नगर प्रहरी जवान	शे.वि.			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१८८८०५८८२३६
७२	लाइमण माझे बीती	नगर प्रहरी जवान	शे.वि.			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१७५२२४४२४८८
७३	बालिमकी थापा	नगर प्रहरी जवान	शे.वि.			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१८६१०७१७४६
७४	सन्तोष चौधरी	नगर प्रहरी जवान	शे.वि.			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१८८८५१०६८३
७५	टंक बहादुर चबी	नगर प्रहरी जवान	शे.वि.			नगर प्रहरी तथा निपद शाखा	करार	१८८८०६३१५५१

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

१४	सरिता थाम	नगर प्रहरी जवान	झे.बि.		नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८६६६३३५६६
१५	दुर्गा थामा क्षेत्री	नगर प्रहरी जवान	झे.बि.		नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८६६६४१२०१
१६	यमी कुमारी थामा मगर	नगर प्रहरी जवान	झे.बि.		नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८६६६६९६२३
१७	शुभोभन थारु	नगर प्रहरी जवान	झे.बि.		नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८६६६५१७५०१
१८	लोकेन्द्र राज शाही	नगर प्रहरी जवान	झे.बि.		नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८०४५२२९७५
१९	निशा देवकोटा	नगर प्रहरी जवान	झे.बि.		नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८५४५२८८८८५
२०	गणा कुमारी जैसी	नगर प्रहरी जवान	झे.बि.		नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८२४५१९५१
२१	गिता कुमारी डोंगी	नगर प्रहरी जवान	झे.बि.		नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८५४५२४६१
२२	ऐसर अली गुरार	नगर प्रहरी जवान	झे.बि.		नगर प्रहरी तथा विपद शाखा	करार	९८१५५८५७१
	कृषि विकास शाखा						
१	१६८१३८	चन्द्र बहादुर बुढा	अधिकृत	६	कृषि बालिवि कास	कृषि विकास शाखा	स्थायी ९८५५८५६६१०
२	२०१८८२४	कल्यान नेपाली	अधिकृत	६	कृषि एपी.इ. को.मा.	कृषि विकास शाखा	स्थायी ९८५७८३२०८३
३	सुरज जिमी	कृषि स्नातक प्राचारिक	६	कृषि बालिवि कास	कृषि विकास शाखा	करार	९८६६८२४९१०६
४	२०८५५२	यश बहादुर रोकाय	ना.प्रा.स.	५	कृषि प्रसार	कृषि विकास शाखा	स्थायी ९८५४१६६७९
५	१७०१८९	प्रेमलाल थारु	का.स.	झे.बि.	प्रशासन सा.प्र.	कृषि विकास शाखा	स्थायी ९८१६७८०००
	पशु विकास शाखा/ पशु सेवाकोट्ट साझाकोक कोहलपुर ११						
१	१६०५७१	गोविन्द चहाउर रोकाय	अधिकृत	६	कृषि ला.पो.डे.	पशु विकास शाखा/ पशु सेवा कोन्नू साझाकोक, कोहलपुर ११	स्थायी ९८५८०४२०८
२	२२१९९०८	लोकेन्द्र बुढा	ना.प.स्ना.प्रा.	४	कृषि भेटेरिनी	पशु विकास शाखा/ पशु सेवा कोन्नू साझाकोक, कोहलपुर ११	स्थायी ९८६६८४४६६६
३	२२२८०५	नविना थामा	ना.प.से.प्रा.	४	कृषि ला.पो.डे.	पशु विकास शाखा/ पशु सेवा कोन्नू साझाकोक, कोहलपुर ११	स्थायी ९८२२४५१२८८
४	थमेश थामा	का.स.	झे.बि.	प्रशासन सा.प्र.	पशु विकास शाखा/ पशु सेवा कोन्नू साझाकोक, कोहलपुर ११	करार	९८१२५५६८०५
	पशु सेवा केन्द्रशान्तिनगर कोहलपुर ५						
१	हा. प्रकाश न्यौपाने	पशु विकासक	६	कृषि भेटेरिनी	पशु विकास शाखा/ पशु सेवा केन्द्र साझाकोक, कोहलपुर ११	करार	९८४३०५०९१३
२	२११२८४२	अमृता पाण्डि	पा.स.	५	कृषि भेटेरिनी	पशु सेवा केन्द्र शान्तिनगर	स्थायी ९८५४५०४३८८

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

• •

पशु सेवा केन्द्र हवलतारापुर कहलपुर 14								
	तिलक प्रसाद आचार्य	बधिकृत	६	कृषि	बेटेरिनी	पशु सेवा केन्द्र हवलतारापुर	स्थायी	१८४३३२३३५
१	दिवा शर्मा	प.स्त्रा.पा.	५	कृषि	बेटेरिनी	पशु सेवा केन्द्र हवलतारापुर	स्थायी	१८४३०४४५६
२	प्रिमिता कुमारी थारु	का.स.	श्रेवि.			पशु सेवा केन्द्र हवलतारापुर	ज्यालादारी	१८६१६०३६१
वडा कार्यालय ५-15)								
१	२०७७६८	प्रमलाल थारु	वडासचिव -1	४	प्रशासन	सा.प.	१ ने. वडा कार्यालय	स्थायी
२	२४२४५५	श्यामसुन्दर थारु	अ.सव-इन्हि.	४	इनिज	सिंगित	१ ने. वडा कार्यालय	स्थायी
३	दिपेन्द्र सापकोटा	का.स.	श्रेवि.		प्रशासन	सा.प.	१ ने. वडा कार्यालय	करार १८०५२१४७
४	पुरुषोत्तम पोखेल	वडासचिव -2		५	प्रशासन	सा.प.	२ ने. वडा कार्यालय	स्थायी १८४८०२१७५५२
५	३३८६६८	सुनिता चौधरी	सहायक	४	प्रशासन	सा.प.	२ ने. वडा कार्यालय	स्थायी १८४४७९१९१८
६	२४२४५४	लक्ष्मिराम नेपाली	अ.सव-इन्हि.	५	इनिज	सिंगित	२ ने. वडा कार्यालय	स्थायी १८४४१४५९३१
७	कल बहादुर शाही	का.स.	श्रेवि.		प्रशासन	सा.प.	२ ने. वडा कार्यालय	करार १८५४०००७५४
८	२२६४४७	नारायण पोखरेल	वडासचिव -3	५	प्रशासन	सा.प.	३ ने. वडा कार्यालय	स्थायी १८४४५४१५१
९	प्रियं तिमिसेना	फिल्ड सहायक		५	विविध		३ ने. वडा कार्यालय	१८५४५४१५१०९ सार्व
१०	सिम बहादुर खानी	का.स.	श्रेवि.		प्रशासन	सा.प.	३ ने. वडा कार्यालय	करार १८१२४९४५८८
११	२०४६२०	शर्षि कुम्हर प्रजापति	वडासचिव -4	४	विविध		४ ने. वडा कार्यालय	स्थायी १८५५७३०८८
१२	गंगा शाही	महासचिवकर्ता		३	विविध		५ ने. वडा कार्यालय	करार १८४४१११०१
१३	श्रीराम थारु	का.स.	श्रेवि.		प्रशासन	सा.प.	५ ने. वडा कार्यालय	करार १८००५५१४८
१४	२१७८४४	ऋषिराम घिलाल	वडासचिव -5	५	प्रशासन	सा.प.	५ ने. वडा कार्यालय	स्थायी १८५१५०५५५
१५	सुमित्रा रोकाया	पुर्खिया		३	प्रशासन	सा.प.	५ ने. वडा कार्यालय	१८५५०३२५२८
१६	जम्मुना हुँसे	का.स.	श्रेवि.		प्रशासन	सा.प.	५ ने. वडा कार्यालय	करार १८६२२१०५५६
१७	२४०२२६	जानु थारु	वडासचिव -6	५	प्रशासन	सा.प.	६ ने. वडा कार्यालय	स्थायी काज १८५५९७७३०
१८	२३७७५१	पृष्ठा कुमारी ओली	सहायक		प्रशासन	सा.प.	६ ने. वडा कार्यालय	स्थायी १८५५४४१११
१९	रम्जिता थारु	का.स.	श्रेवि.		प्रशासन	सा.प.	६ ने. वडा कार्यालय	करार १८८१५४५११
२०	सुवासचिव -यादव	वडासचिव -7		५	प्रशासन	सा.प.	७ ने. वडा कार्यालय	स्थायी १८५५०३२२९६५
२१	२४२०७३	प्रविन थाणा	अ.सव-इन्हि.	४	इनिज	सिंगित	७ ने. वडा कार्यालय	१८४८२२२०१४
२२	सुरेश कुमार चौधरी	का.स.	श्रेवि.		प्रशासन	सा.प.	७ ने. वडा कार्यालय	करार १८५००७९८८
२३	२४२६३९	दिपक बली	वडासचिव -४	५	प्रशासन	सा.प.	८ ने. वडा कार्यालय	स्थायी काज १८६६८४१५३९
२४	माया गुह्नु	सा.प.		३	विविध		८ ने. वडा कार्यालय	करार १८४११२४४८

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२५	देवी रावत	का.स.	श्री.वि.	प्रशासन	सा.प.	४ ने. वडा कार्यालय	करार	१८६६८८३१५५३
२६	२३२३१९ प्रहित्य कुमार रावत	बहासचिव -७	५	प्रशासन	सा.प.	१ ने. वडा कार्यालय	स्थायी	१८६४८०७०८५
२७	२४०९५१ विकास सिंह	अ.सव-इन्ज.	४	इन्ज.	सिमिल	१ ने. वडा कार्यालय	स्थायी काज	१८५७६८०९७७
२८	सन्तोषी चौधरी	का.स.	श्री.वि.	प्रशासन	सा.प.	१ ने. वडा कार्यालय	स्थायी	१८५८८२५८३८३
२९	दिपा गुरुद	बहासचिव -१०	५	प्रशासन	सा.प.	१० ने. वडा कार्यालय	स्थायी	१८६४८०३६९
३०	२४०९५८ तारा भाडारी	सव-इन्ज.	५	इन्ज.	सिमिल	१० ने. वडा कार्यालय	स्थायी काज	१८५३५९१३
३१	बाल कुमारी पुणल	सा.प.	३	विविध		१० ने. वडा कार्यालय	करार	१८५८८२५८३०६
३२	रघेश्यम थारु	का.स.	श्री.वि.	प्रशासन	सा.प.	१० ने. वडा कार्यालय	करार	१८२४५३१४७
३३	१८८८५० लहमी योगी	बहासचिव -११	६	प्रशासन	सा.प.	११ ने. वडा कार्यालय	स्थायी	१८५८०३८७
३४	२०२००७ सुजना आचार्य	सहायक	५	प्रशासन	सा.प.	११ ने. वडा कार्यालय	स्थायी	१८५८२०२५८८
३५	२४१९३९ श्याम कुमारी विट	सव-इन्ज.	५	इन्ज.	सिमिल	११ ने. वडा कार्यालय	स्थायी काज	१८६४८१११२
३६	२१८८५० सृष्टि कुमारी चपाइ	सहायक	४	प्रशासन	सा.प.	११ ने. वडा कार्यालय	स्थायी	१८६४३९३२२८२
३७	रिना थारु	का.स.	श्री.वि.	प्रशासन	सा.प.	११ ने. वडा कार्यालय	करार	१८२४८५३८५४
३८	२०४८८५५ रमेश कुमार कंडेला	बहासचिव -१२	४	प्रशासन	सा.प.	१२ ने. वडा कार्यालय	स्थायी	१८६४१०८४६७
३९	चन्द्रा कुमारी तिवारी	सहायक	४	प्रशासन	सा.प.	२ ने. वडा कार्यालय	स्थायी	१८४८२४१११
४०	२३८१९११ निर्मला हिमी	सहायक	४	प्रशासन	सा.प.	१२ ने. वडा कार्यालय	स्थायी काज	१८६६८९५६१६
४१	२४१९३९ बालाराम काप्ले	अ.सव-इन्ज.	४	इन्ज.	सिमिल	१२ ने. वडा कार्यालय	स्थायी काज	१८६४८११७
४२	उर्मिला शाही	का.स.	श्री.वि.	प्रशासन	सा.प.	१२ ने. वडा कार्यालय	करार	१७६३८३११०
४३	२१८९१८७ मिन बहादुर विक.	बहासचिव -१३	४	प्रशासन	सा.प.	१३ ने. वडा कार्यालय	स्थायी	१८६४८००२४
४४	तिला वरी	का.स.	श्री.वि.	प्रशासन	सा.प.	१३ ने. वडा कार्यालय	करार	१८६४८२९४७
४५	२४२३०६ यसोदा योगी	अ.सव-इन्ज.	४	इन्ज.	सिमिल	१४ ने. वडा कार्यालय	स्थायी काज	१८६६६०९२४१
४६	देवा शर्मा	ना.प.से.प्रा.	४	कृषि		१४ ने. वडा कार्यालय	करार	१८६४८०९७
४७	दिप राजी	का.स.	श्री.वि.	प्रशासन	सा.प.	१४ ने. वडा कार्यालय	करार	१८६१५७०९७
४८	२३८१९३७ हरिकृष्ण थारु	बहासचिव १४, १५	४	प्रशासन	सा.प.	१५ ने. वडा कार्यालय	स्थायी काज	१८६०८६६१५५
४९	सिमा कुमारी बस्कोर	मुखिया	३	प्रशासन	सा.प.	१५ ने. वडा कार्यालय	करार	१८६०८७४९७
५०	धूरप कुमार बस्कोर	का.स.	श्री.वि.	प्रशासन	सा.प.	१५ ने. वडा कार्यालय	करार	१८१५८२५३५४
५१	राज कुमारी चौधरी	का.स.	श्री.वि.	प्रशासन	सा.प.	१५ ने. वडा कार्यालय	करार	१८२३४५८२०८
१	२०२३१३ अनित सेन	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.दे.	स्वास्थ्य शाखा	स्थायी	१८५८०२०५२२

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२	१७६३४९	पोभा अधिकारी	ब.अ.न.अ.	७	स्वास्थ्य	ज.त.	स्वास्थ्य भाषा	स्थायी	९८४५०३३९१५
३	२११५१२	प्रेम प्रशान्त पाण्डे	ज.स्वानि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	स्वास्थ्य भाषा	स्थायी	९८४५०३३९५०
४	१७५१११९	शारदा चाहू	सि.अ.हे.व.अ.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	स्वास्थ्य भाषा	स्थायी	९८५५००१४७६२
५	१८८२९७	तोक माया भारती	सि.अ.मिति.	६	स्वास्थ्य	क.त.	स्वास्थ्य भाषा	स्थायी	९८४५२६५१०१
६	१९४०१४	अमृत कुमार राना मगर	ज.स्वानि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	स्वास्थ्य भाषा	स्थायी	९८४५०३५२०
७		मेघ वि.क.	का.स.	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प.	स्वास्थ्य भाषा	करार	९८४७०३३९१२
		नार अस्पताल							
१	२२४१९१	आनन्द कुमार चोरचार	मेडिकल अधिकृत	८	स्वास्थ्य	हे.इ.	नार अस्पताल	करार	९८४५५०१४५
२	२२४१९१	प्रतिमा वि.सी.	ज.स्वानि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	नार अस्पताल	स्थायी	९८५६३३६६७१
३	२३३१७३	राधा कुमारी क.सी.	स्टाफ नर्स	५	स्वास्थ्य	ज.त.	नार अस्पताल	स्थायी	९८४५०५५४७०
४	१८७५६३	उषा सापेकोटा	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.त.	नार अस्पताल	स्थायी	९८४५००५४७४३
५	१११६५५	नामुना पाण्डे	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.त.	नार अस्पताल	स्थायी	९८४५१९४२८
६		नोन्न थापा केश्वरी	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	नार अस्पताल	करार	९८४१९१५५५१
७	२१७४८८	स्मृति तिवारी	सि.अ.हे.व.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	नार अस्पताल	स्थायी	९८४५१४५६६४
८		पुणा बुलाकोटी	फार्मेसी सहायक	५	स्वास्थ्य	नार	अस्पताल	करार	९८४५४४४३४
९		शिव गौतम	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	नार अस्पताल	करार	९८४००४५८८
१०		सुनिता थारु	स्टाफ नर्स	५	स्वास्थ्य	नर्सि.इ.	नार अस्पताल	करार	९८१४५७३७५
११		लक्ष्मी अधिकारी	ल्याब टेक्निक्सियन	५	स्वास्थ्य	मे.ल्या.टे	नार अस्पताल	करार	९८५०००२२८
१२		राज कुमार थारु	अ.हे.व.	४	स्वास्थ्य	हे.इ.	नार अस्पताल	करार	९८४५०३३७९
१३		पदम बहादुर थारु	अ.हे.व.	४	स्वास्थ्य	हे.इ.	नार अस्पताल	करार	९८१५००४८०
१४		टेक्नाया योगी	अ.न.पि.	४	स्वास्थ्य	क.त.	नार अस्पताल	करार	९८५६४४३७३
१५		बाल कुमारी परियार	अ.न.पि.	४	स्वास्थ्य	नर्सि.इ.	नार अस्पताल	करार	९८५५००२२५४९
१६		सुनिता सुनार	अ.न.पि.	४	स्वास्थ्य	क.त.	नार अस्पताल	करार	९८५५००२२६५८
१७		दिपक शर्मा	मे.ल्या.टे	४	स्वास्थ्य	-	नार अस्पताल	करार	९८५५०५३२२
१८		गांगा दामाई	का.स.	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प.	नार अस्पताल	करार	९८५५५१६११
१९		श्रीकुमार थारु	का.स.	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प.	नार अस्पताल	करार	९८२२१८९६७
२०		फुलानदेवी चौधरी	कुविकर	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प.	नार अस्पताल	करार	९८१५५१२३०
१		नार स्वास्थ्य प्रबंधिकारक	मेडिकल अधिकृत	८	स्वास्थ्य	हे.इ.	नार स्वास्थ्य प्रबंधन केन्द्र	करार	९८०५४१११४२

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२	२०५४६	विजय रसायनी	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	नगर स्वास्थ्य प्रबधन केन्द्र	स्थायी	१८८४३३६७५
३	२०५४७	टिका कुमारी गाहा	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	नगर स्वास्थ्य प्रबधन केन्द्र	स्थायी	१८८४३०५०४४
४		द्रेणा वसनेत	स्टफ नर्स	५	स्वास्थ्य	ज.न.	नगर स्वास्थ्य प्रबधन केन्द्र	करार	१८८६२०१०७६६
५		मिलन शर्ही	रेहियमाफर	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	नगर स्वास्थ्य प्रबधन केन्द्र	करार	१८८४२२०८७८
६	२२४४७	प्रभा शर्मा	सि.अ.हे.व.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	नगर स्वास्थ्य प्रबधन केन्द्र	स्थायी	१८८४४१४५८६
७		तुना कुमारी महतारा	अ.न.मि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	नगर स्वास्थ्य प्रबधन केन्द्र	करार	१८८४५१०७६६
८		विविता के.सी.	मे.स्वा.अ.	४	स्वास्थ्य	मे.स्वा.टे.	नगर स्वास्थ्य प्रबधन केन्द्र	करार	१८८६७५०३९३
९		मोहन थार	का.स.	ओ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर स्वास्थ्य प्रबधन केन्द्र	करार	१८८१४५११८
१०		सुनिता मगर	कुचिकार	ओ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	नगर स्वास्थ्य प्रबधन केन्द्र	करार	१८८२१६१०१११२
आधारसुलत स्वास्थ्यकेन्द्र-13 बटा									
१		कृष्ण बहादुर खड़का	अ.हे.व.	४	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. - 1	करार	१८०१७५३७८
२		निमला कुमारी भण्डारी	अ.न.मि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के. - 1	करार	१८८४४४२३०४
३		मति कुमारी बुढा आले	का.स.	ओ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के. - 1	करार	१८८४५०५०४७५
४	१९८८४७	लिलाधर बुढा शोकी	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. - 2	स्थायी	१८८५०३७६४०
५	२१५४१	ननककता खड़का ठार्गी	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के. - 2	स्थायी	१८८४४१९५१७
६	२२०६८०	राजु घिताल	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के. - 2	स्थायी	१८८४७५२२८
७		राज्ञिता विष्णुकर्म	स्टफ नर्स	५	स्वास्थ्य	ज.न.	आ.स्वा.के. - 2	करार	१८८४८०२५६३२
८		सिमा थाप (जैसी)	का.स.	ओ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के. - 2	करार	१८८४८०५५०५
९	२०५५१०	लोकेन्द्र प्रसाद अधिकारी	सि.अ.हे.व.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. - 3	स्थायी	१८८४८०२०७
१०	२२२४५४	निष्ठा के.सी.	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के. - 3	स्थायी	१८८६०४४७५२
११		ज्योति रिजाल शेंदी	का.स.	ओ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के. - 3	करार	१८८६७९३३४८
१२	१७८१७	झुमेष कुमार खड़ी	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. - 4	स्थायी	१८८६०४४६२७
१३	१८८८११	गोहराज खनाल	सि.अ.हे.व.अ.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. - 4	स्थायी	१८८४०२०१८६
१४	१८८६१०२	रायिका मेरे	सि.अ.न.मि.नि.	६	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के. - 4	स्थायी	१८८४२०११११
१५	२०६३५२	बुढा युरुक	सि.अ.न.मि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के. - 4	स्थायी	१८८४४८१४८
१६	२०५४५७	गणेश खड़का	सि.अ.हे.व.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. - 4	स्थायी	१८८४८५०२८८
१७	१८८२२८	रामसेवक थार	का.स.	ओ.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.स्वा.के. - 4	स्थायी	१८८१५५३५६४६
१८	२११०४९	सुहिष देवकोटा	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. - 5	स्थायी	१८८४८०४४६
१९	१८८७७	बुद्धिमाता वस्ताल	सि.अ.न.मि.नि.	६	स्वास्थ्य	क.न.	आ.स्वा.के. - 5	स्थायी	१८८५०४४५२०
२०	२२२१५३	कल्पना याति शार्मा	सि.अ.हे.व.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.स्वा.के. - 6	स्थायी	१८८६१४४५५६

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

२१	दिला पुन मपर	का.स.	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.ला.के. -5	करार	९८६४८६६६९२२
२२	२१०७१९ यसोदा के.सी.	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.ला.के. -6	स्थायी	९८६४८८८३५५
२३	माया रेमी	अ.न.पि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	आ.ला.के. -6	करार	९८१५५४५५१७
२४	देवी कुमारी थार	का.स.	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.ला.के. -6	करार	९८६४८८४५१०
२५	सुधन बुढाथोकी	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.ला.के. -7	करार	९८६४८५५४६
२६	खण्डसा खड़का रावत	अ.न.पि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	आ.ला.के. -7	करार	९८६४८९५७०५७
२७	कृष्ण थार	का.स.	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.ला.के. -7	करार	९८२२४४५२२७
२८	सरिमता सिंह ठाकुर	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.ला.के. -8	करार	९८६४८९२१५५
२९	२२०४१२ शान्ती गहराज	सि.अ.न.पि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.ला.के. -8	स्थायी	९८६६५३९०१८
३०	प्रिति देवी लिं.क.	का.स.	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.ला.के. -8	करार	९८६४८६६२५८
३१	आदित्य चौधरी	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.ला.के. -9	करार	९८४४७८३७०७
३२	सपना थापा	अ.न.पि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	आ.ला.के. -9	करार	९८४४८०३९३५
३३	बालुराम मेहता	का.स.	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.ला.के. -9	करार	९८६४८२४०३३७
३४	दिल कहांदुर घर्ती मार	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.ला.के. -10	करार	९८५५०८५५३
३५	२२१११० सुशिला बुढाथोकी	सि.अ.न.पि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.ला.के. -10	स्थायी	९८४४८१६७०१७
३६	एस कुमार थार	का.स.	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.ला.के. -10	करार	९८५५४४५५५५
३७	१५५२५५५ प्रकाश जंग हसाल	सि.अ.हे.व.अ.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.ला.के. -12	स्थायी	९८५५०४३१०
३८	१५५३५६६ मिठु कुमारी शही	सि.अ.हे.व.अ.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.ला.के. -12	स्थायी	९८६४४२२६०३
३९	गुरुजा सुनार	अ.न.पि.	४	स्वास्थ्य	क.न.	आ.ला.के. -12	करार	९८४४८०४७०१
४०	सुरज थेण्ठ	का.स.	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.ला.के. -12	करार	९८००५२०७७७
४१	२१२८८५० प्रकाश विश्वकर्मा	ज.स्वा.नि.	६	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.ला.के. -13	स्थायी	९८४४८००९३०
४२	२२१५८३३ प्रयुपति मल्ल	सि.अ.हे.व.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.ला.के. -13	स्थायी	९८६४८७४८१५५
४३	बिमला नेपली	का.स.	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.ला.के. -13	करार	९८६४७८२१८६
४४	आतिक खीन	हे.अ.	५	स्वास्थ्य	हे.इ.	आ.ला.के. -14	करार	९८००५४३८००
४५	२२०४३८ कुणालगाया चौधारने	सि.अ.न.पि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.ला.के. -14	स्थायी	९८४४८३०५२५८
४६	२२१२८८८ थार थापा	सि.अ.न.पि.	५	स्वास्थ्य	क.न.	आ.ला.के. -14	स्थायी	९८६४८१४६६६
४७	अञ्जती ग्रामी	स्टाफ नर्स	५	स्वास्थ्य	नर्सिङ्ग	आ.ला.के. -14	करार	९८२४४८१४४१
४८	ताम के.सी.	का.स.	श्र.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	आ.ला.के. -14	करार	९८४४८१८१८५
४९	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र	ब.क.नि.	७	स्वास्थ्य	आयुर्वेद	कोहलपुर आयुर्वेद	स्थायी	९८५५०४६१६२
५०	१५६१७७ उदिप थेण्ठ	ब.क.नि.	६	स्वास्थ्य	आयुर्वेद	कोहलपुर आयुर्वेद	स्थायी	९८५५०४३८६५

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



३	मण्डु रावता	वैध	४	स्वास्थ्य	आयुर्वेद	कोहलपुर आयुर्वेद	करार	१८५८२५९१२८
४	१३४५५९ हरि बहादुर नाथ	कुडुवा	श्री.वि.	प्रशासन	सा.प्र.	कोहलपुर आयुर्वेद	स्थायी	१८५४४५०२४००
विभिन्न कार्यक्रमतार्गत								
१	उमिला चन्द्र	वन प्राक्षिक	७	विविध	सिंचित	वातावरण	करार	१८५४२५८१२८
२	समर चौधरी	सू.प.अ.	६	विविध	सिंचित	सूखना प्रविष्टि तथा तथ्याङ्क	करार	१८५५०५९१८७
३	आशिष चमो	रेजगार संहारक	६			रेजगार सेवा केन्द्र	करार	१८५४११४३५१
४	स्वेशा भण्डारी	का.मू.अ.सं.	६			स्वास्थ्य यांत्रा	करार	१८५४५०४५३४०
५	ललित रेमी	प्रा.स.	५	विविध		रेजगार सेवा केन्द्र	करार	१८५४५२५२४५
६	झिला परियार	रेजगार संहारक	५	विविध		रेजगार सेवा केन्द्र	करार	१८५४१५५८८३१
७	रोशन चापाहाँ	एम.आइ.एस.	५	विविध		सा.सु. राया परिचक्रण	करार	१८५४१५५८८३१
८	तेज कुमार लिं.सी.	उद्यम वि.स.	५	विविध		उद्यम विकास(आर्थिक निकास)	करार	१८५४०५८८४८९
९	दिलसरा विकटा(घरी)	उद्यम वि.स.	४	विविध		उद्यम विकास(आर्थिक निकास)	करार	१८५४५५१४८७
१०	अपाइ हेल्पर्सक							
१	हरिहरम थारु	लमाङ संहारकर्ता	श्री.वि.			नगर का.पा. कायालिय	करार	१८५६८५४९१९
सामी (सुरक्षित वायव्यानन्मियोजना)								
१	अनिता वि.सी.(रावता)	विस्तीर्य साझरता	५			सामी	करार	१८५००२०४४७
२	कृष्णी आचार्य	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	५			सामी	करार	१८००५४५७२१
३	परमा रावत	आप्यायी शो.के.परामर्शकर्ता	५			सामी	करार	१८५४४८०३४५
४	मान बहादुर वरी	रिटर्नी स्वयंसेवक	५			सामी	करार	१८५६१४४७६४
५	बसन्त डेमी	रिटर्नी स्वयंसेवक	४			सामी	करार	१८५४९८२४०४५
६	कल्पना वि.क.	रिटर्नी स्वयंसेवक	४			सामी	करार	१८२०४५०६९१
७	WASH	आवास खानेपानी तथा सरकाइ						
८	लला बहादुर बुढाशेखी	कार्यक्रम संयोजक	४			नगर का.पा. कायालिय	करार	१८५६८०१०१
९	भूमि सम्बन्धी लमात इकाइ							
१	धूम बुढा	अमिन	४			भूमि आयोग इकाइ	करार	१८५४८१७११०
२	गोविन्द के.सी.	अमिन	४			भूमि आयोग इकाइ	करार	१८५४५३०१०३

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम

नं	प्रभुमान थार	का.सि.	श्र.वि.	भासे आयग इकाइ	करार	१८१४१७९५९
१	नगर कार्यपालिकाकोकार्यालय ज्यालादारी					
२	हर्षप्रसाद कापले	सच-इन्ज.	५	इन्ज	सिमिल	शहरी पूर्वाधार, १५ नं. बडा
३	गोपाल बडाहुर सुनार	इरोविट्रॉसियन	३	तिवेश		नगर का.पा. कार्यालय
४	सुर्मा वि.क.	अपाङ्ग सहजकर्ता	श्र.वि.			नगर का.पा. कार्यालय
५	बिप्लबरनी थार	सरसपाईकर्मी	श्र.वि.		न.का.पा. कार्यालय	न.का.पा. कार्यालय
६	चन्द्रकर्ता वि.क.	सरसपाईकर्मी	श्र.वि.		न.का.पा. कार्यालय	न.का.पा. कार्यालय
७	गाया चौधरी	सरसपाईकर्मी	श्र.वि.		न.का.पा. कार्यालय	न.का.पा. कार्यालय
८	तिलक बडाहुर गिरी	सरसपाईकर्मी	श्र.वि.		न.का.पा. कार्यालय	न.का.पा. कार्यालय
९	रामु कुमारी हमाल	सरसपाईकर्मी	श्र.वि.	२ नं. बडा कार्यालय	पशु सेवा केन्द्र शास्त्रिनगर,	ज्यालादारी
१०	युवराज छत्ती	का.सि.	श्र.वि.	कोनपा ५	पशु सेवा केन्द्र शास्त्रिनगर,	ज्यालादारी

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम





प्रकाशक



**कोहलपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कोहलपुर बाँके
२०८१**